

CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023

Processo Administrativo Nº 24/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: POLIANA PATRÍCIA KITTEL GRUNITZKY

Data de Publicação: 16/06/2023 08:06:59

TOTAL DO PROCESSO: 46.749.527,3177

CIRÚRGICA SANTA CRUZ COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 94.516.671/0001-53 247.404,48

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 120 Lance: 4,15 **Total: 11.620,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE 100 UN Marca: THEOTO Modelo: ABAIXADOR DE LINGUA

Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA (ESPÁTULA DE MADEIRA), DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL LISO, SUPERFÍCIE E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, ESPESSURA E LARGURA UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO. PACOTE COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 2.800 Val. Ref.: 4,20 **Valor Unit.: 4,15** Total Item: 11.620,00

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 012 Lance: 15,30 **Total: 98.455,50**

Item: 1 Unidade: PACOTE 12,00 UN Marca: NEVE Modelo: NEVE

Descrição: ATADURA ELÁSTICA 12 CM LARGURA X 2,2M COMPRIMENTO, CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO MISTO, 65% POLIAMIDA E 35% POLIESTER, MACIA, ABSORVENTE, ALTA RESISTÊNCIA E EXCELENTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, USADA EM QUEIMADURAS (POIS O PRODUTO SINTÉTICO NÃO É ABSORVIDO PELO TECIDO HUMANO), EM TERAPIA COMPRESSIVA DE BAIXA ELASTICIDADE, APLICAÇÕES ORTOPÉDICAS COMO IMOBILIZAÇÕES, FIXAÇÃO DE CURATIVOS E NA PREVENÇÃO DE CONTUSÕES EM ATIVIDADES ESPORTIVAS. SUA COMPOSIÇÃO E ESTRUTURA CONFEREM AO PRODUTO UM PERFEITO AMOLDAMENTO NAS ÁREAS QUE SE FAZ NECESSÁRIO ENFAIXAR, PERMANECENDO NO LUGAR, SEM LIMITAR A LIBERDADE DE MOVIMENTOS. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM UM PACOTE COM 12 UNIDADES. MARCA ACEITÁVEL: NEVE/ELÁSTICA.

Quantidade: 6.435 Val. Ref.: 14,8464 **Valor Unit.: 15,30** Total Item: 98.455,50

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 005 Lance: 17,99 **Total: 97.685,70**

Item: 1 Unidade: PACOTE 12,00 UN Marca: NEVE Modelo: NEVE

Descrição: ATADURA ELÁSTICA 15 CM LARGURA X 2,2M COMPRIMENTO, CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO MISTO, 65% POLIAMIDA E 35% POLIESTER, MACIA, ABSORVENTE, ALTA RESISTÊNCIA E EXCELENTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, USADA EM QUEIMADURAS (POIS O PRODUTO SINTÉTICO NÃO É ABSORVIDO PELO TECIDO HUMANO), EM TERAPIA COMPRESSIVA DE BAIXA ELASTICIDADE, APLICAÇÕES ORTOPÉDICAS COMO IMOBILIZAÇÕES, FIXAÇÃO DE CURATIVOS E NA PREVENÇÃO DE CONTUSÕES EM ATIVIDADES ESPORTIVAS. SUA COMPOSIÇÃO E ESTRUTURA CONFEREM AO PRODUTO UM PERFEITO AMOLDAMENTO NAS ÁREAS QUE SE FAZ NECESSÁRIO ENFAIXAR, PERMANECENDO NO LUGAR, SEM LIMITAR A LIBERDADE DE MOVIMENTOS. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM UM PACOTE COM 12 UNIDADES. MARCA ACEITÁVEL: NEVE/ELÁSTICA

Quantidade: 5.430 Val. Ref.: 16,8108 **Valor Unit.: 17,99** Total Item: 97.685,70

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 077 Lance: 4,12 **Total: 947,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CREMER Modelo: CREMER

Descrição: ATADURA GESSADA 20CM - EMBALADA INDIVIDUALMENTE.

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Quantidade: 230	Val. Ref.: 4,90	Valor Unit.: 4,12	Total Item: 947,60
LOTE 134	Quant.: 1	Num: 030 Lance: 17,69	Total: 12.683,73
Item: 1	Unidade: FRASCO 1000 ML	Marca: VIC PHARMA	Modelo: VIC PHARMA
Descrição: CLOREXIDINA 2% (SABONETE LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO) -FRASCO COM 1000ML.			
Quantidade: 717	Val. Ref.: 17,77	Valor Unit.: 17,69	Total Item: 12.683,73
LOTE 155	Quant.: 1	Num: 058 Lance: 158,00	Total: 14.062,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FAMI-ITA	Modelo: FAMI-TA
Descrição: COMADRE EM INÓX.			
Quantidade: 89	Val. Ref.: 176,10	Valor Unit.: 158,00	Total Item: 14.062,00
LOTE 157	Quant.: 1	Num: 122 Lance: 0,54	Total: 1.760,40
Item: 1	Unidade: EMBALAGEM 10,00 UN	Marca: AMED	Modelo: AMED
Descrição: COMPRESSA DE GAZE 100% ALGODÃO 5 DOBRAS, 8 CAMADAS, 7,5CM X 7,5CM. DIMENSÃO ABERTA 15CM X 30CM. PRODUTO ESTÉRIL. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.			
Quantidade: 3.260	Val. Ref.: 1,73	Valor Unit.: 0,54	Total Item: 1.760,40
LOTE 361	Quant.: 1	Num: 001 Lance: 12,98	Total: 3.283,94
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MSO	Modelo: MSO
Descrição: MALHA TUBULAR DESCARTÁVEL DE 10CM X 25M, EM TECIDO CRU, ELÁSTICO, NÃO DEFORMÁVEL, NÃO ESTÉRIL, EM ROLO SIMÉTRICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/ OU PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 253	Val. Ref.: 16,40	Valor Unit.: 12,98	Total Item: 3.283,94
LOTE 379	Quant.: 1	Num: 103 Lance: 54,90	Total: 3.184,20
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: 3M	Modelo: 3m
Descrição: MINI-INCUBADORA, CAPACIDADE PARA INCUBAR ATÉ 04 INDICADORES BIOLÓGICOS, ESPAÇO LIVRE TOTAL DE 15CM PARA CADA LADO, ESPAÇO LIVRE PARA ABERTURA DA TAMPA DE 12CM, VOLTAGEM AUTOMÁTICA, COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO).			
Quantidade: 58	Val. Ref.: 116,90	Valor Unit.: 54,90	Total Item: 3.184,20
LOTE 544	Quant.: 1	Num: 033 Lance: 7,10	Total: 1.270,90
Item: 1	Unidade: CAIXA 12 UN	Marca: MSO	Modelo: MSO
Descrição: TALA METÁLICA EM ALUMÍNIO 100% COM ESPUMA ANTIALÉRGICA, UTILIZADA NA IMOBILIZAÇÃO DE FRATURA OU ENTORSES. DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL E HIGIÊNICA. 16X180MM CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 179	Val. Ref.: 8,16	Valor Unit.: 7,10	Total Item: 1.270,90
LOTE 545	Quant.: 1	Num: 097 Lance: 8,70	Total: 1.557,30
Item: 1	Unidade: CAIXA 12 UN	Marca: MSO	Modelo: MSO
Descrição: TALA METÁLICA EM ALUMÍNIO 100% COM ESPUMA ANTIALÉRGICA, UTILIZADA NA IMOBILIZAÇÃO DE FRATURA OU ENTORSES. DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL E HIGIÊNICA. 19X180MM CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 179	Val. Ref.: 10,70	Valor Unit.: 8,70	Total Item: 1.557,30
LOTE 546	Quant.: 1	Num: 039 Lance: 4,99	Total: 893,21

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Item: 1 Unidade: CAIXA 12 UN Marca: MSO Modelo: MSO
 Descrição: TATALA METÁLICA EM ALUMÍNIO 100% COM ESPUMA ANTIALÉRGICA, UTILIZADA NA IMOBILIZAÇÃO DE FRATURA OU ENTORSES. DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL E HIGIÊNICA. 12X180MM CAIXA COM 12 UNIDADES
 Quantidade: 179 Val. Ref.: 6,10 **Valor Unit.: 4,99** Total Item: 893,21

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 00.802.002/0001-02 8.063.169,8249

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 022 Lance: 20,00 Total: 81.900,00

Item: 1 Unidade: PACOTE 40 UN Marca: AGAPLASTIC Modelo: AGAPLASTIC MOD. STANDART/10438720003
 Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO COLORIDO COM AROMA. COM 40 UN.
 Quantidade: 4.095 Val. Ref.: 29,00 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 81.900,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 116 Lance: 30,00 Total: 5.070,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ACCUMED Modelo: PREMIUM MOD.BPSP11/80275310022
 Descrição: ABRAÇADEIRA PARA AFERIÇÃO DE PRESSÃO, OBESO. COMPATÍVEL COM MARCA ACEITÁVEL: ACCUMED/GTECH MOD BPSP11
 Quantidade: 169 Val. Ref.: 89,00 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 5.070,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 061 Lance: 5,39 Total: 18.056,50

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 UN Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK/10330669063
 Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, CALIBRE 13X4,5, CANHÃO PERMITE PERFEITO ACOPLAMENTO A SERINGA, COM CÓDIGO DE CORES, PADRÃO UNIVERSAL PARA IDENTIFICAÇÃO DOS CALIBRES CONFORME ABNT NBR ISO 7864, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO POR INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA, A UNIÃO DA CÂNULA AO CANHÃO É FEITA ATRAVÉS DE ADESIVO INERTE E ATÓXICO. CÂNULA COMPOSTA DE TUBO DE AÇO INOX TIPO 340 CONFORME NBR ISSO 9626, COM DIMENSÕES ESPECÍFICAS, SEM COSTURA OU SÓLDA, TREFILADO, APRESENTANDO BISEL EM UMA DAS EXTREMIDADES. O BISEL É TRIFACETADO E SILICONIZADO COM SILICONE GAU MÉDICO EXTERNAMENTE EM TODO CORPO DA AGULHA PERMITINDO DESLIZE PERFEITO E SUAVE. EMBALADA EM INÓLUCRO APROPRIADO INDIVIDUAL, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO E SUBMETIDA A TODOS OS ENSAIOS FÍSICOS-QUÍMICOS E MICROBIOLÓGICOS DE ACORDO COM AS NORMAS NBR E FARMACOPÉIA. O PROTETOR DEVE SER CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO INCOLOR PELO PROCESSO DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA, QUE TEM A FINALIDADE DE PROTEGER A CÂNULA E O BISEL ANTES DO USO. A ESTERILIZAÇÃO É VÁLIDA POR CINCO ANOS, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, COM A EMBALAGEM INTACTA. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. SUBMETIDA AS NORMAS DA NBR. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO) - CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA ACEITÁVEL: DESCARPACK.
 Quantidade: 3.350 Val. Ref.: 7,00 **Valor Unit.: 5,39** Total Item: 18.056,50

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 086 Lance: 5,20 Total: 16.016,00

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 UN Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK/10330669063

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, CALIBRE 25X6,0, CANHÃO PERMITE PERFEITO ACOPLAMENTO A SERINGA, COM CÓDIGO DE CORES, PADRÃO UNIVERSAL PARA IDENTIFICAÇÃO DOS CALIBRES CONFORME ABNT NBR ISO 7864, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO POR INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA, A UNIÃO DA CÂNULA AO CANHÃO É FEITA ATRAVÉS DE ADESIVO INERTE E ATÓXICO. CÂNULA COMPOSTA DE TUBO DE AÇO INOX TIPO 340 CONFORME NBR ISSO 9626, COM DIMENSÕES ESPECÍFICAS, SEM COSTURA OU SÓLDA, TREFILADO, APRESENTANDO BISEL EM UMA DAS EXTREMIDADES. O BISEL É TRIFACETADO E SILICONIZADO COM SILICONE GAU MÉDICO EXTERNAMENTE EM TODO CORPO DA AGULHA PERMITINDO DESLIZE PERFEITO E SUAVE. EMBALADA EM INÓLUCRO APROPRIADO INDIVIDUAL, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO E SUBMETIDA A TODOS OS ENSAIOS FÍSICOS-QUÍMICOS E MICROBIOLÓGICOS DE ACORDO COM AS NORMAS NBR E FARMACOPÉIA. O PROTETOR DEVE SER CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO INCOLOR PELO PROCESSO DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA, QUE TEM A FINALIDADE DE PROTEGER A CÂNULA E O BISEL ANTES DO USO. A ESTERILIZAÇÃO É VÁLIDA POR CINCO ANOS, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, COM A EMBALAGEM INTACTA. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. SUBMETIDA AS NORMAS DA NBR. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO). CAIXA COM 100 UNIDADES (APRESENTAR AMOSTRA)

Quantidade: 3.080 Val. Ref.: 8,50 **Valor Unit.: 5,20** Total Item: 16.016,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 051 Lance: 14,00 **Total: 43.050,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE 500 G Marca: MELHORMED-MINASREY Modelo: MELHORMED (8500)/80384550001

Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO, FORMATO ROLO, DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO COM FIBRAS 100% ALGODÃO, EM MANTA FINA, NÃO ESTÉRIL, HOMOGÊNEO, MACIO, SUAVE, EXTRA ABSORVENTE COR BRANCA (80 % BRANCO) INODORO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 22 CM DE LARGURA, E EM EMBALAGEM REGISTROS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, ESTERILIZAÇÃO EM ÓXIDO DE ETILENO, DATA DE FABRICAÇÃO E/ OU PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUE ATENDA AO IMETRO E ABNT - PACOTE COM 500 GRAMAS EM FORMATO ROLO. MARCAS ACEITÁVEIS: MEDI HOUSE/HIDROFILO, MELHORMED.

Quantidade: 3.075 Val. Ref.: 15,12 **Valor Unit.: 14,00** Total Item: 43.050,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 055 Lance: 152,95 **Total: 29.672,30**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: AG Modelo: AG MOD. 6004/80410410005

Descrição: ANDADOR DE ALUMINIO DOBRAVEL ARTICULADO COM BARRAS CENTRAIS EM AÇO, DEVE POSSUIR SETE NIVEIS DE REGULAGEM DE ALTURA E DOBRAVEL POR UM SÓ PINO DE AJUSTE, PONTEIRAS EM BORRACHA COM PEÇA METALICA INTERNA PARA REDUZIR O DESGASTE, MESO MAXIMO SUPOSTADO ATE 130KG

Quantidade: 194 Val. Ref.: 180,92 **Valor Unit.: 152,95** Total Item: 29.672,30

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 090 Lance: 9,48 **Total: 3.412,80**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: MEDQUIMICA Modelo: ASSEPMED/RDC199/2006

Descrição: ANTISSÉPTICO DE USO GERAL PARA CURATIVOS, DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 10 MG/ML, SPRAY, FRASCO 45 ML

Quantidade: 360 Val. Ref.: 9,48 **Valor Unit.: 9,48** Total Item: 3.412,80

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 070 Lance: 96,25 **Total: 29.548,75**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: G-TECH Modelo: COMPACT DC1/80275310072

Descrição: APARELHO DE NEBULIZAÇÃO, MOTOR 50/60 HZ, PRESSÃO: 28 PSI, TAXA DE NEBULIZAÇÃO: 0,19 ML/MIN, TAMANHO DA PARTÍCULA: 1 A 5 MICRA, 2 MÁSCARAS ANATÔMICAS EM PVC (ADULTO E INFANTIL), ELÁSTICOS REGULÁVEIS. BIVOLT. MARCA ACEITÁVEL: G-TECH/COMPACT DC1.

Quantidade: 307 Val. Ref.: 128,63 **Valor Unit.: 96,25** Total Item: 29.548,75

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 067 Lance: 0,70 **Total: 1.606,50**

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MAXICOR Modelo: MAXICOR MOD. TS209/NAO REGULADO

Descrição: APARELHO DE TRICOTOMIA, DESCARTÁVEL, TIPO COMUM, DEVENDO CONTER NO MÍNIMO DUAS LÂMINAS FIXAS, PROTEGIDAS COM CAPA PROTETORA.

Quantidade: 2.295 Val. Ref.: 0,7042 **Valor Unit.: 0,70** Total Item: 1.606,50

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 053 Lance: 299,00 **Total: 23.023,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: NEVONI Modelo: NEVONI 5005 BRST/80112550003

Descrição: ASPIRADOR DE SECREÇÕES - ASPIRA LÍQUIDOS E SECREÇÕES, FÁCIL LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, PORTÁTIL, SILENCIOSO, ECONÔMICO E DE FÁCIL MANUSEIO, SEM NECESSIDADE DE MANUTENÇÃO E LUBRIFICANTES, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, SISTEMA: DIAFRAGMA, VÁCUO DE 0 A 550 MMHG (REGULÁVEL), ALTA POTENCIA DE SUCÇÃO, VÁLVULA AUTOMÁTICA DE NÍVEL. MARCA ACEITÁVEL: NEVONI/STANDARD

Quantidade: 77 Val. Ref.: 324,68 **Valor Unit.: 299,00** Total Item: 23.023,00

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 050 Lance: 143,75 **Total: 34.356,25**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MOR Modelo: MOR MOD. 20 LITROS/NÃO REGULADO

Descrição: BALDE PARA COLETA DE LIXO EM AÇO INOXIDÁVEL COM PEDAL DEVE POSSUI BALDE INTERNO REMOVÍVEL COM ALÇA DE TRANSPORTE PARA FACILITAR A LIMPEZA E EVITAR O CONTATO COM O LIXO E BASE RESISTENTE COM PEQUENO APOIO EM BORRACHA, TAMANHO 20 LITROS.

Quantidade: 239 Val. Ref.: 239,00 **Valor Unit.: 143,75** Total Item: 34.356,25

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 001 Lance: 88,00 **Total: 13.024,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FORTINOX Modelo: FORTINOX COD. 43110/NÃO REGULADO

Descrição: BANDEJA EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO 31,5X21X4CM.

Quantidade: 148 Val. Ref.: 89,89 **Valor Unit.: 88,00** Total Item: 13.024,00

LOTE 73 Quant.: 1 Num: 085 Lance: 7.900,00 **Total: 205.400,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: EMAI Modelo: EMAI MOD. BP100DIGITAL/80052640023

Descrição: BISTURI ELETRÔNICO PORTÁTIL PARA PEQUENOS PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS COM ACESSÓRIOS (PEDAL DE ACIONAMENTO COM PINO GUITARRA; CANETA PADRÃO DE BAIXA; PLACA NEUTRA PERMANENTE EM INOX; CABO DE LIGAÇÃO DA PLACA NEUTRA; ELETRODO TIPO FACA RETA PEQUENA; ELETRODO TIPO BOLA; ELETRODO TIPO ALÇA; ELETRODO TIPO AGULHA; ELETRODO TIPO AGULHA DE DEPILAÇÃO

Quantidade: 26 Val. Ref.: 4.318,00 **Valor Unit.: 7.900,00** Total Item: 205.400,00

LOTE 74 Quant.: 1 Num: 094 Lance: 2,90 **Total: 28.420,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MEDIX Modelo: MEDIX/80495510024

Descrição: BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO, CONFECCIONADA EM POLIETILENO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 2.000ML, GRADUADA, COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO, VENTILAÇÃO PARA ENTRADA DE AR COM FILTRO BACTERIOLÓGICO, EXPURGO COM TORNEIRA †, COM ALÇA DE SUSTENTAÇÃO E GRAMPO DE LENÇOL, ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO - EMBALADA INDIVIDUALMENTE.

Quantidade: 9.800 Val. Ref.: 4,87 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 28.420,00

LOTE 78 Quant.: 1 Num: 120 Lance: 17,20 **Total: 2.872,40**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIOLAND Modelo: BIOLAND MOD. 2LITROS/10410130036

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: BOLSA TÉRMICA COMPRESSA PARA ÁGUA QUENTE/FRIA. PARA UTILIZAÇÃO COM GELO E ÁGUA QUENTE; DEVE POSSUIR TAMPA ROSQUEÁVEL PARA PROMOVER EXCELENTE VEDAÇÃO; PARA SER USADO EM QUALQUER LUGAR DO CORPO; DEVE SER CONFECCIONADA EM MATERIAL FLEXÍVEL, IMPERMEÁVEL

Quantidade: 167 Val. Ref.: 28,718 **Valor Unit.: 17,20** Total Item: 2.872,40

LOTE 79 Quant.: 1 Num: 098 Lance: 9,50 **Total: 1.596,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CASSIFLEX Modelo: CASSIFLEX MOD.
89/81454660003

Descrição: CABO DE BISTURI EM AÇO INOX Nº 03.

Quantidade: 168 Val. Ref.: 9,99 **Valor Unit.: 9,50** Total Item: 1.596,00

LOTE 82 Quant.: 1 Num: 092 Lance: 3,25 **Total: 770,25**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TECENIL Modelo: TECENIL MOD. 10MTS/NAO
REGULADO

Descrição: CADARÇO PARA TUBO ENDOTRAQUEAL (TOT), EMBALAGEM INDIVIDUAL INFANTIL

Quantidade: 237 Val. Ref.: 3,25 **Valor Unit.: 3,25** Total Item: 770,25

LOTE 83 Quant.: 1 Num: 057 Lance: 410,00 **Total: 40.590,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DUNE Modelo: DUNE MOD.
CHM302/81354110001

Descrição: CADEIRA DE RODAS PARA BANHO OBESO, ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR COM PINTURA EM EPOXI, APOIO ESCAMOTEAVEL PARA BRAÇOS, APOIOS PARA PÉS FIXOS, FREIOS BILATERAIS, LARGURA ASSENTO 50CM SENDO CAPAZ DE SUPORTAR ATÉ 130KG, LARGURA ENTRE RODAS DE 55 CM, RODAS DE ARO 5 PNEUS DE BORRACHA MACIÇA, RODAS TRASEIRAS GIRATÓRIAS; MATERIAL UTILIZADO NO ASSENTO DE ALTA DURABILIDADE QUE POSSA SER USADA POR PACIENTES NO BANHO OU NO VASO SANITÁRIO.

Quantidade: 99 Val. Ref.: 426,23 **Valor Unit.: 410,00** Total Item: 40.590,00

LOTE 84 Quant.: 1 Num: 085 Lance: 296,00 **Total: 36.704,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DUNE Modelo: DUNE MOD.
CH102/81354110001

Descrição: CADEIRA DE RODAS PARA BANHO, ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR COM PINTURA EM EPOXI, APOIO ESCAMOTEAVEL PARA BRAÇOS, APOIOS PARA PÉS FIXOS, FREIOS BILATERAIS, LARGURA ASSENTO 40CM SENDO CAPAZ DE SUPORTAR ATÉ 90KG, LARGURA ENTRE RODAS DE 55 CM, RODAS DE ARO 5 PNEUS DE BORRACHA MACIÇA, RODAS TRASEIRAS GIRATÓRIAS; MATERIAL UTILIZADO NO ASSENTO DE ALTA DURABILIDADE QUE POSSA SER USADA POR PACIENTES NO BANHO OU NO VASO SANITÁRIO.

Quantidade: 124 Val. Ref.: 253,31 **Valor Unit.: 296,00** Total Item: 36.704,00

LOTE 85 Quant.: 1 Num: 126 Lance: 1.300,00 **Total: 150.800,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DUNE Modelo: DUNE MOD. ACTIVE
NM/81354110002

Descrição: CADEIRA DE RODAS PARA OBESO ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR COM PINTURA EM EPOXI, APOIO ESCAMOTEÁVEL PARA BRAÇOS, APOIOS PARA PÉS, FREIOS BILATERAIS, LARGURA ASSENTO 50CM SENDO CAPAZ DE SUPORTAR ATÉ 130KG, LARGURA ENTRE RODAS DE 55 CM, RODAS DE ARO 5 PNEUS DE BORRACHA MACIÇA, RODAS TRASEIRAS GIRATÓRIAS; MATERIAL UTILIZADO NO ASSENTO DE ALTA DURABILIDADE QUE POSSA SER REMOVÍVEL E LAVÁVEL. (AMOSTRA POR PROSPECTO/FICHA TÉCNICA/CATÁLOGO)

Quantidade: 116 Val. Ref.: 1.345,00 **Valor Unit.: 1.300,00** Total Item: 150.800,00

LOTE 86 Quant.: 1 Num: 042 Lance: 569,00 **Total: 87.057,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DUNE Modelo: DUNE MOD.
RX50NM/81354110002

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: CADEIRA DE RODAS SIMPLES ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR COM PINTURA EM EPOXI, APOIO ESCAMOTEÁVEL PARA BRAÇOS, APOIOS PARA PÉS, FREIOS BILATERAIS, LARGURA ASSENTO 50CM SENDO CAPAZ DE SUPORTAR ATÉ 90KG, LARGURA ENTRE RODAS DE 55 CM, RODAS DE ARO 5 PNEUS DE BORRACHA MACIÇA, RODAS TRASEIRAS GIRATÓRIAS; MATERIAL UTILIZADO NO ASSENTO DE ALTA DURABILIDADE QUE POSSA SER REMOVÍVEL E LAVÁVEL.

Quantidade: 153 Val. Ref.: 598,90 **Valor Unit.: 569,00** Total Item: 87.057,00

LOTE 88 Quant.: 1 Num: 010 Lance: 6,20 **Total: 36.704,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARBOX Modelo: DESCARBOX/NÃO REGULADO

Descrição: CAIXA COLETORA PARA PERFURO CORTANTE 20 LITROS, COM BANDEJA COLETORA DE PAPELÃO, PAREDES E FUNDO RESISTENTE DE PAPELÃO E SACO PLÁSTICO, TRAVAS PROVISÓRIAS E PERMANENTE.

Quantidade: 5.920 Val. Ref.: 6,98 **Valor Unit.: 6,20** Total Item: 36.704,00

LOTE 89 Quant.: 1 Num: 042 Lance: 2,20 **Total: 15.719,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARBOX Modelo: DESCARBOX/Não Regulado

Descrição: CAIXA COLETORA PARA PERFURO CORTANTE 3 LITROS, COM BANDEJA COLETORA DE PAPELÃO, PAREDES E FUNDO RESISTENTE DE PAPELÃO E SACO PLÁSTICO, TRAVAS PROVISÓRIAS E PERMANENTE.

Quantidade: 7.145 Val. Ref.: 2,64 **Valor Unit.: 2,20** Total Item: 15.719,00

LOTE 91 Quant.: 1 Num: 130 Lance: 30,00 **Total: 11.010,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ISOTERM Modelo: ISOTERM MOD. 13LTS/NÃO REGULADO

Descrição: CAIXA DE ISOPOR, 12 LITROS, COM TAMPA

Quantidade: 367 Val. Ref.: 30,00 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 11.010,00

LOTE 92 Quant.: 1 Num: 001 Lance: 9,50 **Total: 5.481,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ISOTERM Modelo: ISOTERM MOD. 3LTS/NÃO REGULADO

Descrição: CAIXA DE ISOPOR, 3 LITROS, COM TAMPA

Quantidade: 577 Val. Ref.: 9,50 **Valor Unit.: 9,50** Total Item: 5.481,50

LOTE 93 Quant.: 1 Num: 119 Lance: 34,3656 **Total: 12.268,5192**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ISOTERM Modelo: ISOTERM MOD. 8LTS/NÃO REGULADO

Descrição: CAIXA DE ISOPOR, 7 LITROS, COM TAMPA

Quantidade: 357 Val. Ref.: 34,3656 **Valor Unit.: 34,3656** Total Item: 12.268,5192

LOTE 94 Quant.: 1 Num: 100 Lance: 21,50 **Total: 7.245,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ISOTERM Modelo: ISOTERM MOD. 8LTS/NÃO REGULADO

Descrição: CAIXA DE ISOPOR, 8 LITROS, COM TAMPA

Quantidade: 337 Val. Ref.: 21,50 **Valor Unit.: 21,50** Total Item: 7.245,50

LOTE 100 Quant.: 1 Num: 140 Lance: 1,70 **Total: 6.885,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PROTDESC Modelo: PROTDESC 40X40/80404440007

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL FENESTRADO EM TNT TAMANHO 40X40, EM NÃO TECIDO, LAMINADO IMPERMEÁVEL ABSORVENTE, COMPOSTO DE POLIPROPILENO, VISCOSE E POLIETILENO, ALTA REPELÊNCIA A FLUÍDOS, DEVE OFERECER SEGURANÇA, CONFORTO E MALEABILIDADE. ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO E SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE. GARANTIA DE 05 ANOS.

Quantidade: 4.050 Val. Ref.: 1,97 **Valor Unit.: 1,70** Total Item: 6.885,00

LOTE 101 Quant.: 1 Num: 027 Lance: 1,90 **Total: 6.745,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PROTDESC Modelo: PROTDESC MOD.
50X50/80404440007

Descrição: CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL FENESTRADO EM TNT TAMANHO 50X50, EM NÃO TECIDO, LAMINADO IMPERMEÁVEL ABSORVENTE, COMPOSTO DE POLIPROPILENO, VISCOSE E POLIETILENO, ALTA REPELÊNCIA A FLUÍDOS, DEVE OFERECER SEGURANÇA, CONFORTO E MALEABILIDADE. ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO E SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE. GARANTIA DE 05 ANOS.

Quantidade: 3.550 Val. Ref.: 2,04 **Valor Unit.: 1,90** Total Item: 6.745,00

LOTE 116 Quant.: 1 Num: 003 Lance: 0,52 **Total: 11.239,80**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK/10330660066

Descrição: CATETER INTRAVENOSO (CANO CURTO) Nº 24, EM BIOMATERIAL VIALON POLIURETANO, FLEXÍVEL TRANSPARENTE (RAIOPACO, ASPIROGÊNICO, ESTERELIZADO POR OXIDO DE ETILENO), OFERECE INCOMPARÁVEL DESEMPENHO NA PUNÇÃO, DURANTE A PERMANÊNCIA NA VEIA E REDUZ O OCORRENCIA DE FLEBITE. ASSEGURA PERFEITA VISUALIZAÇÃO ATRAVÉS DE RAIOS X. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO). MARCAS ACEITÁVEIS: GLOMED/24G, DESCARPACK/24G.

Quantidade: 21.615 Val. Ref.: 0,96 **Valor Unit.: 0,52** Total Item: 11.239,80

LOTE 117 Quant.: 1 Num: 016 Lance: 1,30 **Total: 5.265,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MEDIX Modelo: MEDIX MOD.
9433/80495510078

Descrição: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 14G COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONFORME NR 32 E NBR 10555-5, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ACIONADO AO FINAL DO CURSO DO MANDRIL, CLIP METALICO PROTEGENDO A PONTA DA AGULHA, AGULHA E CLIP METALICO CONFECCIONADOS EM AÇO INOX, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO, EXTREMIDADE LISA, CÔNICA E ATRAUMÁTICA, CATETER EM POLITETRAFLUORETILENO, FLEXÍVEL, RADIOPACO DE FÁCIL MANUSEIO, CÂMARA DE REFLUXO TRANSLUCIDA, COM FILTRO HIDRÓFOTO, QUE PERMITE A PERFEITA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO, TAMPA PLASTICA PROTETORA ENCAIXADA, ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE COM ABERTURA EM PÉTALA ASSÉPTICA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. APRESENTAR REGISTRO NO MS. (APRESENTAR AMOSTRA)

Quantidade: 4.050 Val. Ref.: 0,78 **Valor Unit.: 1,30** Total Item: 5.265,00

LOTE 118 Quant.: 1 Num: 134 Lance: 1,28 **Total: 5.184,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MEDIX Modelo: MEDIX MOD.
9434/80495510078

Descrição: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 16G COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONFORME NR 32 E NBR 10555-5, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ACIONADO AO FINAL DO CURSO DO MANDRIL, CLIP METALICO PROTEGENDO A PONTA DA AGULHA, AGULHA E CLIP METALICO CONFECCIONADOS EM AÇO INOX, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO, EXTREMIDADE LISA, CÔNICA E ATRAUMÁTICA, CATETER EM POLITETRAFLUORETILENO, FLEXÍVEL, RADIOPACO DE FÁCIL MANUSEIO, CÂMARA DE REFLUXO TRANSLUCIDA, COM FILTRO HIDRÓFOTO, QUE PERMITE A PERFEITA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO, TAMPA PLASTICA PROTETORA ENCAIXADA, ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE COM ABERTURA EM PÉTALA ASSÉPTICA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. APRESENTAR REGISTRO NO MS. (APRESENTAR AMOSTRA)

Quantidade: 4.050 Val. Ref.: 0,78 **Valor Unit.: 1,28** Total Item: 5.184,00

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

LOTE 119 Quant.: 1 Num: 019 Lance: 1,30 **Total: 7.345,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MEDIX Modelo: MEDIX MOD.
8970/80495510078

Descrição: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 18G COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONFORME NR 32 E NBR 10555-5, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ACIONADO AO FINAL DO CURSO DO MANDRIL, CLIP METALICO PROTEGENDO A PONTA DA AGULHA, AGULHA E CLIP METALICO CONFECCIONADOS EM AÇO INOX, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO, EXTREMIDADE LISA, CÔNICA E ATRAUMÁTICA, CATETER EM POLITETRAFLUORETILENO, FLEXÍVEL, RADIOPACO DE FÁCIL MANUSEIO, CÂMARA DE REFLUXO TRANSLUCIDA, COM FILTRO HIDRÓFOBO, QUE PERMITE A PERFEITA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO, TAMPA PLASTICA PROTETORA ENCAIXADA, ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE COM ABERTURA EM PÉTALA ASSÉPTICA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. APRESENTAR REGISTRO NO MS. (APRESENTAR AMOSTRA)

Quantidade: 5.650 Val. Ref.: 0,78 **Valor Unit.: 1,30** Total Item: 7.345,00

LOTE 120 Quant.: 1 Num: 020 Lance: 1,28 **Total: 16.960,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MEDIX Modelo: MEDIX MOD.
8981/80495510078

Descrição: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20G COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONFORME NR 32 E NBR 10555-5, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ACIONADO AO FINAL DO CURSO DO MANDRIL, CLIP METALICO PROTEGENDO A PONTA DA AGULHA, AGULHA E CLIP METALICO CONFECCIONADOS EM AÇO INOX, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO, EXTREMIDADE LISA, CÔNICA E ATRAUMÁTICA, CATETER EM POLITETRAFLUORETILENO, FLEXÍVEL, RADIOPACO DE FÁCIL MANUSEIO, CÂMARA DE REFLUXO TRANSLUCIDA, COM FILTRO HIDRÓFOBO, QUE PERMITE A PERFEITA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO, TAMPA PLASTICA PROTETORA ENCAIXADA, ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE COM ABERTURA EM PÉTALA ASSÉPTICA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. APRESENTAR REGISTRO NO MS. (APRESENTAR AMOSTRA)

Quantidade: 13.250 Val. Ref.: 0,78 **Valor Unit.: 1,28** Total Item: 16.960,00

LOTE 121 Quant.: 1 Num: 045 Lance: 1,28 **Total: 19.648,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MEDIX Modelo: MEDIX MOD.
8993/80495510078

Descrição: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22G COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONFORME NR 32 E NBR 10555-5, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ACIONADO AO FINAL DO CURSO DO MANDRIL, CLIP METALICO PROTEGENDO A PONTA DA AGULHA, AGULHA E CLIP METALICO CONFECCIONADOS EM AÇO INOX, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO, EXTREMIDADE LISA, CÔNICA E ATRAUMÁTICA, CATETER EM POLITETRAFLUORETILENO, FLEXÍVEL, RADIOPACO DE FÁCIL MANUSEIO, CÂMARA DE REFLUXO TRANSLUCIDA, COM FILTRO HIDRÓFOBO, QUE PERMITE A PERFEITA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO, TAMPA PLASTICA PROTETORA ENCAIXADA, ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE COM ABERTURA EM PÉTALA ASSÉPTICA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. APRESENTAR REGISTRO NO MS. (APRESENTAR AMOSTRA)

Quantidade: 15.350 Val. Ref.: 0,78 **Valor Unit.: 1,28** Total Item: 19.648,00

LOTE 122 Quant.: 1 Num: 100 Lance: 1,31 **Total: 19.453,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MEDIX Modelo: MEDIX MOD.
9000/80495510078

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24G COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONFORME NR 32 E NBR 10555-5, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ACIONADO AO FINAL DO CURSO DO MANDRIL, CLIP METALICO PROTEGENDO A PONTA DA AGULHA, AGULHA E CLIP METALICO CONFECCIONADOS EM AÇO INOX, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO, EXTREMIDADE LISA, CÔNICA E ATRAUMÁTICA, CATETER EM POLITETRAFLUORETILENO, FLEXÍVEL, RADIOPACO DE FÁCIL MANUSEIO, CÂMARA DE REFLUXO TRANSLUCIDA, COM FILTRO HIDRÓFOBO, QUE PERMITE A PERFEITA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO, TAMPA PLASTICA PROTETORA ENCAIXADA, ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE COM ABERTURA EM PÉTALA ASSÉPTICA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. APRESENTAR REGISTRO NO MS. (APRESENTAR AMOSTRA)

Quantidade: 14.850 Val. Ref.: 0,78 **Valor Unit.: 1,31** Total Item: 19.453,50

LOTE 125 Quant.: 1 Num: 045 Lance: 0,19 **Total: 655,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LABOR IMPORT Modelo: LAMEDID/10369460168

Descrição: CATETER PARA INFUSÃO VENOSA – SCALP Nº 19 , COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS. MARCAS ACEITÁVEIS: GLOMED/21G, LABOR IMPORT/SCALP.

Quantidade: 3.450 Val. Ref.: 0,274 **Valor Unit.: 0,19** Total Item: 655,50

LOTE 126 Quant.: 1 Num: 039 Lance: 0,19 **Total: 3.163,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LABOR IMPORT Modelo: LAMEDID/10369460168

Descrição: CATETER PARA INFUSÃO VENOSA – SCALP Nº 21 , COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS. MARCA ACEITÁVEL: GLOMED/21G, LABOR IMPORT/SCALP.

Quantidade: 16.650 Val. Ref.: 0,22 **Valor Unit.: 0,19** Total Item: 3.163,50

LOTE 127 Quant.: 1 Num: 062 Lance: 0,19 **Total: 4.170,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LABOR IMPORT Modelo: LAMEDID/10369460168

Descrição: CATETER PARA INFUSÃO VENOSA – SCALP Nº 23 , COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS. MARCA ACEITÁVEL: LABOR IMPORT/SCALP

Quantidade: 21.950 Val. Ref.: 0,225 **Valor Unit.: 0,19** Total Item: 4.170,50

LOTE 128 Quant.: 1 Num: 039 Lance: 0,19 **Total: 1.691,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LABOR IMPORT Modelo: LAMEDID/10369460168

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: CATETER PARA INFUSÃO VENOSA – SCALP Nº 25 , COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS. MARCAS ACEITÁVEIS: GLOMED/25G, LABOR IMPORT/SCALP.

Quantidade: 8.900 Val. Ref.: 0,225 **Valor Unit.: 0,19** Total Item: 1.691,00

LOTE 129 Quant.: 1 Num: 009 Lance: 0,20 **Total: 620,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LABOR IMPORT Modelo: LAMEDID/10369460168

Descrição: CATETER PARA INFUSÃO VENOSA – SCALP Nº 27 , COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS. MARCAS ACEITÁVEIS: GLOMED/27G, LABOR IMPORT/SCALP.

Quantidade: 3.100 Val. Ref.: 0,232 **Valor Unit.: 0,20** Total Item: 620,00

LOTE 135 Quant.: 1 Num: 104 Lance: 11,50 **Total: 14.179,50**

Item: 1 Unidade: FRASCO 1,00 L Marca: VIC PHARMA Modelo: VIC PHARMA 83498/RDC199/2006

Descrição: CLOREXIDINA SOLUÇÃO ALCOÓLICA - Antisséptico tópico 0,5% de digliconato de clorexidina, solução alcoólica, com ação antifúngica e bactericida, capaz de eliminar tanto bactérias gram-positivas quanto gram-negativas. Ideal para desinfecção e lavagens de mãos. Possui também ação bacteriostática, inibindo a proliferação bacteriana. Utilizado na degermação das mãos dos profissionais que trabalham em áreas críticas, também em banhos pré-cirúrgicos de pacientes, recém-nascidos e pacientes sensíveis aos compostos iodados. FRASCO DE 1 LITRO.

Quantidade: 1.233 Val. Ref.: 11,68 **Valor Unit.: 11,50** Total Item: 14.179,50

LOTE 137 Quant.: 1 Num: 067 Lance: 12,34 **Total: 777,42**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: RESGATE SP Modelo: RESGATE SP/81094800010

Descrição: COLAR CERVICAL TAMANHO EG, EXCLUSIVO PARA USO PRÉ-HOSPITALAR, COM DESENHO ASSIMÉTRICO, DOBRÁVEL E PLANO, COM JANELA TRAQUEAL EXTRA GRANDE PARA ACESSO A REGIÃO CERVICAL ANTERIOR (PULSO CAROTÍDEO E ACESSO CIRÚRGICO DE VIA AÉREA SUPERIOR), COM FECHO DE VELCRO DE LARGURA MÍNIMA DE 5CM, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RADIOTRANSARENTE, COM ENCHIMENTO DE ESPUMA EM TODAS AS FACES DE CONTATO COM A PELE DO PACIENTE E DOTADA DE APOIO PARA A MANDÍBULA. (APRESENTAR AMOSTRA).

Quantidade: 63 Val. Ref.: 12,34 **Valor Unit.: 12,34** Total Item: 777,42

LOTE 138 Quant.: 1 Num: 073 Lance: 11,90 **Total: 987,70**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: RESGATE SP Modelo: RESGATE SP GRANDE/81094800010

Descrição: COLAR CERVICAL TAMANHO G, EXCLUSIVO PARA USO PRÉ-HOSPITALAR, COM DESENHO ASSIMÉTRICO, DOBRÁVEL E PLANO, COM JANELA TRAQUEAL EXTRA GRANDE PARA ACESSO A REGIÃO CERVICAL ANTERIOR (PULSO CAROTÍDEO E ACESSO CIRÚRGICO DE VIA AÉREA SUPERIOR), COM FECHO DE VELCRO DE LARGURA MÍNIMA DE 5CM, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RADIOTRANSARENTE, COM ENCHIMENTO DE ESPUMA EM TODAS AS FACES DE CONTATO COM A PELE DO PACIENTE E DOTADA DE APOIO PARA A MANDÍBULA. (APRESENTAR AMOSTRA).

Quantidade: 83 Val. Ref.: 12,35 **Valor Unit.: 11,90** Total Item: 987,70

LOTE 139 Quant.: 1 Num: 115 Lance: 11,90 **Total: 963,90**

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: RESGATE SP Modelo: RESGATE SP/81094800010

Descrição: COLAR CERVICAL TAMANHO INFANTIL, EXCLUSIVO PARA USO PRÉ-HOSPITALAR, COM DESENHO ASSIMÉTRICO, DOBRÁVEL E PLANO, COM JANELA TRAQUEAL EXTRA GRANDE PARA ACESSO A REGIÃO CERVICAL ANTERIOR (PULSO CAROTÍDEO E ACESSO CIRÚRGICO DE VIA AÉREA SUPERIOR), COM FECHO DE VELCRO DE LARGURA MÍNIMA DE 5CM, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RADIOTRANSARENTE, COM ENCHIMENTO DE ESPUMA EM TODAS AS FACES DE CONTATO COM A PELE DO PACIENTE E DOTADA DE APOIO PARA A MANDÍBULA. (APRESENTAR AMOSTRA).

Quantidade: 81 Val. Ref.: 12,35 **Valor Unit.: 11,90** Total Item: 963,90

LOTE 140 Quant.: 1 Num: 043 Lance: 11,50 **Total: 1.023,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: RESGATE SP Modelo: RESGATE SP - LARANJA/81094800010

Descrição: COLAR CERVICAL TAMANHO M, EXCLUSIVO PARA USO PRÉ-HOSPITALAR, COM DESENHO ASSIMÉTRICO, DOBRÁVEL E PLANO, COM JANELA TRAQUEAL EXTRA GRANDE PARA ACESSO A REGIÃO CERVICAL ANTERIOR (PULSO CAROTÍDEO E ACESSO CIRÚRGICO DE VIA AÉREA SUPERIOR), COM FECHO DE VELCRO DE LARGURA MÍNIMA DE 5CM, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RADIOTRANSARENTE, COM ENCHIMENTO DE ESPUMA EM TODAS AS FACES DE CONTATO COM A PELE DO PACIENTE E DOTADA DE APOIO PARA A MANDÍBULA. (APRESENTAR AMOSTRA).

Quantidade: 89 Val. Ref.: 12,35 **Valor Unit.: 11,50** Total Item: 1.023,50

LOTE 141 Quant.: 1 Num: 097 Lance: 11,90 **Total: 1.416,10**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: RESGATE SP Modelo: RESGATE SP (C115)/81094800010

Descrição: COLAR CERVICAL TAMANHO P, EXCLUSIVO PARA USO PRÉ-HOSPITALAR, COM DESENHO ASSIMÉTRICO, DOBRÁVEL E PLANO, COM JANELA TRAQUEAL EXTRA GRANDE PARA ACESSO A REGIÃO CERVICAL ANTERIOR (PULSO CAROTÍDEO E ACESSO CIRÚRGICO DE VIA AÉREA SUPERIOR), COM FECHO DE VELCRO DE LARGURA MÍNIMA DE 5CM, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RADIOTRANSARENTE, COM ENCHIMENTO DE ESPUMA EM TODAS AS FACES DE CONTATO COM A PELE DO PACIENTE E DOTADA DE APOIO PARA A MANDÍBULA. (APRESENTAR AMOSTRA).

Quantidade: 119 Val. Ref.: 12,35 **Valor Unit.: 11,90** Total Item: 1.416,10

LOTE 143 Quant.: 1 Num: 146 Lance: 12,35 **Total: 691,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: RESGATE SP Modelo: RESGATE SP/81094800010

Descrição: COLAR CERVICAL TAMANHO NEO-NATAL, EXCLUSIVO PARA USO PRÉ-HOSPITALAR, COM DESENHO ASSIMÉTRICO, DOBRÁVEL E PLANO, COM JANELA TRAQUEAL EXTRA GRANDE PARA ACESSO A REGIÃO CERVICAL ANTERIOR (PULSO CAROTÍDEO E ACESSO CIRÚRGICO DE VIA AÉREA SUPERIOR), COM FECHO DE VELCRO DE LARGURA MÍNIMA DE 5CM, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RADIOTRANSARENTE, COM ENCHIMENTO DE ESPUMA EM TODAS AS FACES DE CONTATO COM A PELE DO PACIENTE E DOTADA DE APOIO PARA A MANDÍBULA. (APRESENTAR AMOSTRA).

Quantidade: 56 Val. Ref.: 12,35 **Valor Unit.: 12,35** Total Item: 691,60

LOTE 144 Quant.: 1 Num: 029 Lance: 11,50 **Total: 897,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: RESGATE SP Modelo: RESGATE SP/81094800010

Descrição: COLAR CERVICAL TAMANHO PP, EXCLUSIVO PARA USO PRÉ-HOSPITALAR, COM DESENHO ASSIMÉTRICO, DOBRÁVEL E PLANO, COM JANELA TRAQUEAL EXTRA GRANDE PARA ACESSO A REGIÃO CERVICAL ANTERIOR (PULSO CAROTÍDEO E ACESSO CIRÚRGICO DE VIA AÉREA SUPERIOR), COM FECHO DE VELCRO DE LARGURA MÍNIMA DE 5CM, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RADIOTRANSARENTE, COM ENCHIMENTO DE ESPUMA EM TODAS AS FACES DE CONTATO COM A PELE DO PACIENTE E DOTADA DE APOIO PARA A MANDÍBULA.

Quantidade: 78 Val. Ref.: 12,35 **Valor Unit.: 11,50** Total Item: 897,00

LOTE 147 Quant.: 1 Num: 097 Lance: 62,00 **Total: 21.700,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ZEDAMED

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Modelo: 1,88X0,90X0,04 DM 28 -
904/NAO REGULADO

Descrição: COLCHÃO PIRAMIDAL - IDEAL PARA PESSOAS QUE PRECISAM DE REPOUSO PROLONGADO, PODE SER ACOPLADO A QUALQUER TIPO DE COLCHÃO COMUM. ESPUMA ESPECIAL EM POLIURETANO WS COM SISTEMA DE AREJAMENTO. FACE ÚNICA MASSAGEADORA. LEVE E CONFORTÁVEL. HIGIÊNICO, MEDIDA 1,90 X 0,80 X 4CM. COR DA ESPUMA: CINZA. DENSIDADE D28.

Quantidade: 350 Val. Ref.: 87,90 **Valor Unit.: 62,00** Total Item: 21.700,00

LOTE 149 Quant.: 1 Num: 049 Lance: 9,25 **Total: 8.001,25**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CRAL Modelo: VACUPLAST/10379860209

Descrição: COLETOR (PLÁSTICO, TIPO BALDE) PARA RESIDUOS DE SERVIÇO DE SAÚDE PERFUROCORCORTANTES E/OU CORTANTES COM CAPACIDADE 3 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/ OU PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 865 Val. Ref.: 12,40 **Valor Unit.: 9,25** Total Item: 8.001,25

LOTE 151 Quant.: 1 Num: 044 Lance: 12,2308 **Total: 30.479,1536**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA/80163570014

Descrição: COLETOR DE URINA PARA FIXAÇÃO NA PERNA COM ESTENÇÃO. FABRICADO EM PVC ATÓXICO PNEUMÁTICO, SISTEMA FECHADO VALVULA ANTI REFLUXO, CONECTOR DE ENTRADA E SAÍDE DA DRENAGEM, TIRAS ELÁSTICAS PARA FIXAÇÃO NA PERNA COM REGULAGEM, TORNEIRA DE ESCOAMENTO DE FLUÍDOS NA PARTE INFERIOR, TELA PROTETORA DA PELE ANTI-ALERGENICA, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO, E ESTERILIZADO A GÁS ÓXIDO DE ETILEN, COM CAPACIDADE DE 750ML

Quantidade: 2.492 Val. Ref.: 5,00 **Valor Unit.: 12,2308** Total Item: 30.479,1536

LOTE 152 Quant.: 1 Num: 134 Lance: 0,55 **Total: 605,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CRAL Modelo: CRAL/10379860182

Descrição: COLETOR DE URINA, DESCARTÁVEL INFANTIL.

Quantidade: 1.100 Val. Ref.: 0,32 **Valor Unit.: 0,55** Total Item: 605,00

LOTE 154 Quant.: 1 Num: 108 Lance: 8,50 **Total: 15.640,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA/80163570014

Descrição: COLETOR URINÁRIO DE PERNA, COM CAPACIDADE DE 750 ML, FABRICADO EM PVC ATÓXICO PNEUMÁTICO, SISTEMA FECHADO, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, CONECTOR DE ENTRADA E SAÍDA DE DRENAGEM, TIRAS ELÁSTICAS PARA FIXAÇÃO NA PERNA COM REGULAGEM, TORNEIRA DE ESCOAMENTO DE FLUÍDOS NA PARTE INFERIOR, TELA PROTETORA DE PELE ANTI-ALERGÊNICA 750 ML EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIZADO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO, EXTENSÃO EM TUBO PVC ATÓXICO COM DISPOSITIVO CONDÓN (TIPO PRESERVATIVO) DE 0,40 M OU MAIS.

Quantidade: 1.840 Val. Ref.: 18,3527 **Valor Unit.: 8,50** Total Item: 15.640,00

LOTE 156 Quant.: 1 Num: 041 Lance: 75,00 **Total: 178.500,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE 50 UN Marca: MEDI HOUSE Modelo: MEDI HOUSE/10181829012

Descrição: COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 45CMX50CM, COM 13 FIOS, 100 % ALGODÃO, TECIDO EM QUATRO CAMADAS, SOBREPOSTA E ENTRELAÇADAS, TIPO TELA, COM AS BORDAS EMBAINHADAS TIPO "OVERLOCK". POSSUEM EM UMA DE SUAS EXTREMIDADES, UM CADARÇO. DEVE ATENDER AS NORMAS DA ABNT. PACOTE COM 50 UNIDADES. MARCAS ACEITÁVEIS: MEDI HOUSE/45CMX50CM, BIOTEXTIL/ BIOTEXTIL.

Quantidade: 2.380 Val. Ref.: 95,00 **Valor Unit.: 75,00** Total Item: 178.500,00

LOTE 158 Quant.: 1 Num: 110 Lance: 46,00 **Total: 1.011.080,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE 500 UN Marca: MEDI HOUSE Modelo: MEDI HOUSE/10181829019

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 8 CAMADAS 5 DOBRAS – MEDIDAS 10CM X 10CM (DOBRADA) 20CM X 40 CM (ABERTA), 13FIOS POR CM2, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADAS A PARTIR DE TECIDO 100% ALGODÃO. SEU TECIDO É NEUTRO, MACIO, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, ALVEJADO E PURIFICADO, APRESENTANDO SE ISENTO DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS COM FINALIDADE DE ABSORVER SANGUE, LÍQUIDOS E SECREÇÕES, PODE SER UTILIZADA PARA LIMPAR E COBRIR FERIDAS E PARA ANTISSEPZIA DA PELE OU MUCOSAS EM PROCEDIMENTOS INVASIVOS. ESSAS COMPRESSAS PODERÃO SER ESTERILIZADAS A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO OU RAIOS GAMA. DEVE ATENDER O REGISTRO NA ANVISA/MS, A CAIXA COLETIVA DEVE TER ALTURA DE 54 CM, LARGURA DE 40CM E COMPRIMENTO DE 57CM - PACOTES COM 500 UNIDADES DE GAZE 13FIOS POR CM². MARCAS ACEITÁVEIS: MEDI HOUSE/13 FIOS, BIOTEXTIL/HEMOGAZE.

Quantidade: 21.980 Val. Ref.: 52,00 **Valor Unit.: 46,00** Total Item: 1.011.080,00

LOTE 159 Quant.: 1 Num: 016 Lance: 30,00 **Total: 714.900,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE 500 UN Marca: MEDI HOUSE Modelo: MEDI HOUSE/10181829019

Descrição: COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 8 CAMADAS 5 DOBRAS – MEDIDAS 7,5CM X 7,5CM (DOBRADA) 15CM X 30 CM (ABERTA), 13FIOS POR CM2, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADAS A PARTIR DE TECIDO 100% ALGODÃO. SEU TECIDO É NEUTRO, MACIO, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, ALVEJADO E PURIFICADO, APRESENTANDO SE ISENTO DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS COM FINALIDADE DE ABSORVER SANGUE, LÍQUIDOS E SECREÇÕES, PODE SER UTILIZADA PARA LIMPAR E COBRIR FERIDAS E PARA ANTISSEPZIA DA PELE OU MUCOSAS EM PROCEDIMENTOS INVASIVOS. ESSAS COMPRESSAS PODERÃO SER ESTERILIZADAS A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO OU RAIOS GAMA. DEVE ATENDER O REGISTRO NA ANVISA/MS, A CAIXA COLETIVA DEVE TER ALTURA DE 54 CM, LARGURA DE 40CM E COMPRIMENTO DE 57CM - PACOTES COM 500 UNIDADES DE GAZE 13FIOS POR CM². MARCAS ACEITÁVEIS: MEDI HOUSE/13 FIOS, BIOTEXTIL/HEMOGAZE.

Quantidade: 23.830 Val. Ref.: 35,50 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 714.900,00

LOTE 165 Quant.: 1 Num: 088 Lance: 8,90 **Total: 3.782,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: OXIGEL Modelo: OXIGEL/10330520059

Descrição: CONECTOR “T” AIRES PP 15MX15FX22M

Quantidade: 425 Val. Ref.: 14,53 **Valor Unit.: 8,90** Total Item: 3.782,50

LOTE 166 Quant.: 1 Num: 140 Lance: 9,50 **Total: 4.037,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: UNITEC Modelo: UNITEC MOD. JA102/10432300014

Descrição: CONECTOR “T” AIRES PP 22MX22FX26M

Quantidade: 425 Val. Ref.: 14,53 **Valor Unit.: 9,50** Total Item: 4.037,50

LOTE 167 Quant.: 1 Num: 111 Lance: 2,20 **Total: 1.779,80**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: VIC PHARMA Modelo: VIC PHARMA 88197/RDC199/2006

Descrição: CONJUNTO ESCOVA/ESPONJA PLÁSTICA COM DUPLA FACE, EMBEBIDA EM SOLUÇÃO DEGERMANTE COM 22ML DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% E TENSOATIVO.

Quantidade: 809 Val. Ref.: 2,28 **Valor Unit.: 2,20** Total Item: 1.779,80

LOTE 172 Quant.: 1 Num: 096 Lance: 40,00 **Total: 6.680,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: AÇONOX Modelo: BAN0038/NAO REGULADO

Descrição: CUBA RIM EM AÇO INOX.

Quantidade: 167 Val. Ref.: 41,55 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 6.680,00

LOTE 174 Quant.: 1 Num: 076 Lance: 1,00 **Total: 13.620,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: AMERICA Modelo: LUIZA 15X30/80037490008

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: CURATIVO CIRÚRGICO ESTÉRIL (CHUMAÇO), 15X30CM, 100% ALGODÃO, ESTRILIZADO POR E.T.O, PRONTO USO, SUPER ABSORVENTE. EMBALADO INDIVIDUALMENTE.

Quantidade: 13.620 Val. Ref.: 0,91 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 13.620,00

LOTE 175 Quant.: 1 Num: 093 Lance: 20,00 **Total: 15.800,00**

Item: 1 Unidade: EMBALAGEM 40 UN Marca: JOHNSON E JOHNSON Modelo: JOHNSON MOD. BAND AID/80148620037

Descrição: CURATIVO DE FILME PLÁSTICO RESPIRÁVEL, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIBRAS SINTÉTICAS, POLÍMERO ACRÍLICO E POLIETILENO, EMBALAGEM COM 40 UNIDADES.

Quantidade: 790 Val. Ref.: 5,00 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 15.800,00

LOTE 189 Quant.: 1 Num: 072 Lance: 10,50 **Total: 11.655,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 12 UN Marca: CRAL Modelo: COPERTINA/0010379860125

Descrição: CURATIVO OFTALMO ADULTO PRONTO. CAIXA COM 12 UNIDADES

Quantidade: 1.110 Val. Ref.: 8,09 **Valor Unit.: 10,50** Total Item: 11.655,00

LOTE 190 Quant.: 1 Num: 077 Lance: 10,50 **Total: 5.197,50**

Item: 1 Unidade: CAIXA 12 UN Marca: CRAL Modelo: COPERTINA MOD. INFANTIL/10379860125

Descrição: CURATIVO OFTALMO INFANTIL PRONTO. CAIXA COM 12 UNIDADES

Quantidade: 495 Val. Ref.: 9,72 **Valor Unit.: 10,50** Total Item: 5.197,50

LOTE 195 Quant.: 1 Num: 049 Lance: 8.000,00 **Total: 200.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CMOS DRAKE Modelo: CMOS DRAKE LIFE 400 FUTURA/80058130008

Descrição: DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA): EQUIPAMENTO PORTÁTIL, COMPACTO, LEVE, MICROPROCESSADO, ADAPTÁVEL A PACIENTES ADULTOS E PEDIÁTRICOS, TECNOLOGIA DE ONDA BIFÁSICA EXPONENCIAL TRUNCADA EM CONFORMIDADE COM A GUIDELINE 2015, POSSIBILIDADES DE ATUALIZAÇÃO FUTURA DE PROTOCOLO NO PRÓPRIO LOCAL ONDE O EQUIPAMENTO ESTIVER INSTALADO. PROJETADO PARA ATENDIMENTO EM EMERGÊNCIAS CARDÍACAS E APLICAÇÃO COM USO DE PÁS ADESIVAS, COM INDICAÇÃO ILUSTRATIVA PARA O CORRETO POSICIONAMENTO. SUPORTE BÁSICO DE VIDA COM IDENTIFICAÇÃO VISUAL ATRAVÉS DE ETIQUETAS COM LEITURA SIMBÓLICA E NUMÉRICA INDICANDO PASSO A PASSO A SEQUÊNCIA DA RCP. COM ALARMES SONOROS E VISUAIS. INDICAÇÃO SONORA PARA O RITMO DA MASSAGEM CARDÍACA. ALIMENTAÇÃO: 220 VOLTS_x000D_ BATERIA: DE LITHIUM - RECARREGÁVEL DE LONGA DURAÇÃO – PACK DE BATERIAS QUE POSSIBILITA TANTO A UTILIZAÇÃO DE BATERIAS RECARREGÁVEIS QUANTO BATERIAS DESCARTÁVEIS

Quantidade: 25 Val. Ref.: 5.982,30 **Valor Unit.: 8.000,00** Total Item: 200.000,00

LOTE 197 Quant.: 1 Num: 139 Lance: 1,96 **Total: 7.546,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI/10330669025

Descrição: DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA (URUPEN) Nº 05, COM MANGUEIRA EXTENSORA.

Quantidade: 3.850 Val. Ref.: 1,85 **Valor Unit.: 1,96** Total Item: 7.546,00

LOTE 198 Quant.: 1 Num: 127 Lance: 2,06 **Total: 7.931,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI/80286000044

Descrição: DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA (URUPEN) Nº 06, COM MANGUEIRA EXTENSORA.

Quantidade: 3.850 Val. Ref.: 1,84 **Valor Unit.: 2,06** Total Item: 7.931,00

LOTE 199 Quant.: 1 Num: 097 Lance: 90,00 **Total: 212.670,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 UN Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI MOD. 4/80286000036

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA – URIPEN, CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL E P.V.C ATÓXICO, TAMANHO Nº 4, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/ OU PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 2.363 Val. Ref.: 96,00 **Valor Unit.: 90,00** Total Item: 212.670,00

LOTE 200 Quant.: 1 Num: 112 Lance: 95,00 **Total: 221.160,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 UN Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI MOD.5
S/E/80286000036

Descrição: DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA – URIPEN, CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL E P.V.C ATÓXICO, TAMANHO Nº 5, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/ OU PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 2.328 Val. Ref.: 128,75 **Valor Unit.: 95,00** Total Item: 221.160,00

LOTE 203 Quant.: 1 Num: 140 Lance: 1,18 **Total: 719,80**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CIRURGICA BRASIL Modelo: WALTEX/10229650009

Descrição: DRENO DE PENROSE PURO LÁTEX, TAMANHO 01 ESTERELIZADO. REGISTROS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/ OU PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 610 Val. Ref.: 1,40 **Valor Unit.: 1,18** Total Item: 719,80

LOTE 204 Quant.: 1 Num: 044 Lance: 1,50 **Total: 907,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CIRURGICA BRASIL Modelo: WALTEX/10229650009

Descrição: DRENO DE PENROSE PURO LÁTEX, TAMANHO 02 ESTERELIZADO. REGISTROS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/ OU PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 605 Val. Ref.: 1,80 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 907,50

LOTE 205 Quant.: 1 Num: 144 Lance: 26,25 **Total: 80.193,75**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: ARKTUS Modelo: IP00513A/80284450002

Descrição: ELETRODO AUTO ADESIVO PARA FISIOTERAPIA, INDICADO PARA CONDUÇÃO DA CORRENTE ELÉTRICA EM CORRENTES DE BAIXA E MÉDIA FREQUENCIA. EXEMPLO: CORRENTE RUSSA, TENS, FES ENTRE OUTRAS, REUTILIZÁVEL, AUTO ADESIVO, MALEABILIDADE, DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE GEL, TAMANHO: 5X9 CM, FORMATO RETANGULAR - KIT COM 4 UNIDADES, EMBORRACHADO.

Quantidade: 3.055 Val. Ref.: 36,36 **Valor Unit.: 26,25** Total Item: 80.193,75

LOTE 206 Quant.: 1 Num: 097 Lance: 17,50 **Total: 51.887,50**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: ARKTUS Modelo: IP00512A/80284450002

Descrição: ELETRODO AUTO ADESIVO PARA FISIOTERAPIA, INDICADO PARA ONDUÇÃO DA CORRENTE ELÉTRICA EM CORRENTES DE BAIXA E MÉDIA FREQUENCIA. EXEMPLO: CORRENTE RUSSA, TENS, FES ENTRE OUTRAS, REUTILIZÁVEL, AUTO ADESIVO, MALEABILIDADE, DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE GEL, TAMANHO: 5X5CM, FORMATO QUADRADO - KIT COM 4 UNIDADES, EMBORRACHADO.

Quantidade: 2.965 Val. Ref.: 24,98 **Valor Unit.: 17,50** Total Item: 51.887,50

LOTE 208 Quant.: 1 Num: 120 Lance: 35,00 **Total: 9.345,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: VEPEX-EPEX Modelo: EPEX MOD.
ADULTO/80597430005

Descrição: ELETRODO CARDIOLOGICO PRÉ CORDIAL ADULTO DE SUCÇÃO + PERA

Quantidade: 267 Val. Ref.: 21,00 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 9.345,00

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

LOTE 216 Quant.: 1 Num: 026 Lance: 819,00 **Total: 22.932,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: KONDORTECH Modelo: KONDORTECH MOD. AQUA-TECH/NÃO REGULADO

Descrição: EQUIPAMENTO PARA DESTILAR ÁGUA PARA USO EM AUTOCLAVES DE ESTERILIZAÇÃO À VAPOR OU QUALQUER OUTRA APLICAÇÃO ONDE SEJA NECESSÁRIA A UTILIZAÇÃO DE ÁGUA DESTILADA. VOLTAGEM: 220V.

Quantidade: 28 Val. Ref.: 822,00 **Valor Unit.: 819,00** Total Item: 22.932,00

LOTE 235 Quant.: 1 Num: 006 Lance: 198,00 **Total: 30.492,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE 50 UND Marca: MIKATOS Modelo: MIKATOS/NÃO REGULADO

Descrição: ESPÉCULOS AURICULARES DE PLASTICO SORTIDO COM DIÂMETRO DE 2,5 MM, 3,0 MM 3,5 MM 4,0 MM E 8,0 MM, SEM O ENCAIXE METALICO. PACOTE 50 UNIDADES.

Quantidade: 154 Val. Ref.: 309,6904 **Valor Unit.: 198,00** Total Item: 30.492,00

LOTE 236 Quant.: 1 Num: 023 Lance: 55,00 **Total: 5.170,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: KOLPLAST Modelo: KOLPLAST 10.4017/NÃO REGULADO

Descrição: ESPONJA PARA HIGIENE CORPORAL, IMPREGNADA COM GEL DERMATOLÓGICO SEMELHANTE AO SABONETE. MATÉRIA PRIMA POLIÉSTER, ALTAMENTE ABSORVENTE, MACIA E ISENTA DE IMPUREZAS. DIMENSÕES 19,5X12 CM DE COMPRIMENTO E 0,05 CM DE ESPESSURA. COR VERDE, PACOTE COM 24 ESPONJAS. (APRESENTAR AMOSTRA)

Quantidade: 94 Val. Ref.: 61,5385 **Valor Unit.: 55,00** Total Item: 5.170,00

LOTE 243 Quant.: 1 Num: 146 Lance: 140,90 **Total: 21.698,60**

Item: 1 Unidade: KIT 03 FILTROS Marca: CRISTOFOLI Modelo: CRISTOFOLI/NAO REGULADO

Descrição: FILTRO DE CARVÃO ATIVADO DO DESTILADOR CRISTÓFOLI 3,8 LITROS

Quantidade: 154 Val. Ref.: 140,90 **Valor Unit.: 140,90** Total Item: 21.698,60

LOTE 244 Quant.: 1 Num: 014 Lance: 18,20 **Total: 2.966,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CRISTOFOLI Modelo: CRISTOFOLI/NAO REGULADO

Descrição: FILTROS DA RESISTÊNCIA DO DESTILADOR CRISTÓFOLI 3,8 LITROS

Quantidade: 163 Val. Ref.: 19,77 **Valor Unit.: 18,20** Total Item: 2.966,60

LOTE 245 Quant.: 1 Num: 145 Lance: 96,11 **Total: 15.858,15**

Item: 1 Unidade: CAIXA 24 UN Marca: TECHNOFIO-ACE Modelo: TECHNOFIO MOD. CS27CR20/10378330016

Descrição: FIO CATGUT SIMPLES 2.0 COM AGULHA ATRAUMÁTICA, ESTRIADA E DE AÇO INOX, COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO) - CAIXA COM 24 UNIDADES.

Quantidade: 165 Val. Ref.: 96,11 **Valor Unit.: 96,11** Total Item: 15.858,15

LOTE 247 Quant.: 1 Num: 143 Lance: 96,11 **Total: 15.089,27**

Item: 1 Unidade: CAIXA 24 UN Marca: TECHNOFIO-ACE Modelo: TECHNOFIO MOD. CS47MR20/10378330016

Descrição: FIO CATGUT SIMPLES 4.0 COM AGULHA ATRAUMÁTICA, ESTRIADA E DE AÇO INOX, COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO) - CAIXA COM 24 UNIDADES.

Quantidade: 157 Val. Ref.: 96,11 **Valor Unit.: 96,11** Total Item: 15.089,27

LOTE 248 Quant.: 1 Num: 002 Lance: 96,11 **Total: 14.224,28**

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Item: 1 Unidade: CAIXA 24 UN Marca: TECHNOFIO-ACE Modelo: TECHNOFIO MOD.
CS57MR15/10378330016

Descrição: FIO CATGUT SIMPLES 5.0 COM AGULHA ATRAUMÁTICA, ESTRIADA E DE AÇO INOX, COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO) - CAIXA COM 24 UNIDADES.

Quantidade: 148 Val. Ref.: 96,11 **Valor Unit.: 96,11** Total Item: 14.224,28

LOTE 249 Quant.: 1 Num: 004 Lance: 31,25 **Total: 6.625,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 24 UN Marca: MEDIX Modelo: MEDIX MOD.
9821/80495519040

Descrição: FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON MONOFILAMENTO COM AGULHA CURTA 2.0 NYLON PRETO, POLIAMIDA MONOFILAMENTO, NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL EM RAIOS GAMA, 45CM, AGULHA CIRÚRGICA ATRAUMÁTICA TRIANGULAR DE AÇO INOX, COM ESTRIAS LONGITUDINAIS QUE AUMENTAM A ESTABILIDADE DA AGULHA NO PORTA-AGULHAS Nº 2.0CM, REGISTRO NA ANVISA - CAIXA COM 24 UNIDADES.

Quantidade: 212 Val. Ref.: 48,70 **Valor Unit.: 31,25** Total Item: 6.625,00

LOTE 250 Quant.: 1 Num: 021 Lance: 29,90 **Total: 7.235,80**

Item: 1 Unidade: CAIXA 24 UN Marca: MEDIX Modelo: MEDIX MOD.
9834/80495519040

Descrição: FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON MONOFILAMENTO COM AGULHA CURTA 2.0 NYLON PRETO, POLIAMIDA MONOFILAMENTO, NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL EM RAIOS GAMA, 45CM, AGULHA CIRÚRGICA ATRAUMÁTICA TRIANGULAR DE AÇO INOX, COM ESTRIAS LONGITUDINAIS QUE AUMENTAM A ESTABILIDADE DA AGULHA NO PORTA-AGULHAS Nº 3.0CM, REGISTRO NA ANVISA - CAIXA COM 24 UNIDADES.

Quantidade: 242 Val. Ref.: 31,49 **Valor Unit.: 29,90** Total Item: 7.235,80

LOTE 251 Quant.: 1 Num: 135 Lance: 29,90 **Total: 8.880,30**

Item: 1 Unidade: CAIXA 24 UN Marca: MEDIX Modelo: MEDIX MOD.
9816/80495519040

Descrição: FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON MONOFILAMENTO COM AGULHA CURTA 3.0 NYLON PRETO, POLIAMIDA MONOFILAMENTO, NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL EM RAIOS GAMA, 45CM, AGULHA CIRÚRGICA ATRAUMÁTICA TRIANGULAR DE AÇO INOX, COM ESTRIAS LONGITUDINAIS QUE AUMENTAM A ESTABILIDADE DA AGULHA NO PORTA-AGULHAS Nº 2.0CM, REGISTRO NA ANVISA - CAIXA COM 24 UNIDADES.

Quantidade: 297 Val. Ref.: 31,14 **Valor Unit.: 29,90** Total Item: 8.880,30

LOTE 252 Quant.: 1 Num: 065 Lance: 29,90 **Total: 7.923,50**

Item: 1 Unidade: CAIXA 24 UN Marca: MEDIX Modelo: MEDIX MOD.
9822/80495519040

Descrição: FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON MONOFILAMENTO COM AGULHA CURTA 3.0 NYLON PRETO, POLIAMIDA MONOFILAMENTO, NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL EM RAIOS GAMA, 45CM, AGULHA CIRÚRGICA ATRAUMÁTICA TRIANGULAR DE AÇO INOX, COM ESTRIAS LONGITUDINAIS QUE AUMENTAM A ESTABILIDADE DA AGULHA NO PORTA-AGULHAS Nº 2.5CM, REGISTRO NA ANVISA - CAIXA COM 24 UNIDADES.

Quantidade: 265 Val. Ref.: 31,49 **Valor Unit.: 29,90** Total Item: 7.923,50

LOTE 253 Quant.: 1 Num: 030 Lance: 29,90 **Total: 6.787,30**

Item: 1 Unidade: CAIXA 24 UN Marca: MEDIX Modelo: MEDIX MOD.
9835/80495519040

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON MONOFILAMENTO COM AGULHA CURTA 3.0 NYLON PRETO, POLIAMIDA MONOFILAMENTO, NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL EM RAIOS GAMA, 45CM, AGULHA CIRÚRGICA ATRAUMÁTICA TRIANGULAR DE AÇO INOX, COM ESTRIAS LONGITUDINAIS QUE AUMENTAM A ESTABILIDADE DA AGULHA NO PORTA-AGULHAS Nº 3.0CM, REGISTRO NA ANVISA - CAIXA COM 24 UNIDADES.

Quantidade: 227 Val. Ref.: 31,49 **Valor Unit.: 29,90** Total Item: 6.787,30

LOTE 254 Quant.: 1 Num: 052 Lance: 29,90 **Total: 8.970,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 24 UN Marca: MEDIX Modelo: MEDIX MOD.
9815/80495519040

Descrição: FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON MONOFILAMENTO COM AGULHA CURTA 4.0 NYLON PRETO, POLIAMIDA MONOFILAMENTO, NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL EM RAIOS GAMA, 45CM, AGULHA CIRÚRGICA ATRAUMÁTICA TRIANGULAR DE AÇO INOX, COM ESTRIAS LONGITUDINAIS QUE AUMENTAM A ESTABILIDADE DA AGULHA NO PORTA-AGULHAS Nº 2.0CM, REGISTRO NA ANVISA - CAIXA COM 24 UNIDADES.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 31,0855 **Valor Unit.: 29,90** Total Item: 8.970,00

LOTE 256 Quant.: 1 Num: 034 Lance: 29,50 **Total: 5.900,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 24 UN Marca: MEDIX Modelo: MEDIX MOD.
9823/80495519040

Descrição: FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON MONOFILAMENTO COM AGULHA CURTA 6.0 NYLON PRETO, POLIAMIDA MONOFILAMENTO, NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL EM RAIOS GAMA, 45CM, AGULHA CIRÚRGICA ATRAUMÁTICA TRIANGULAR DE AÇO INOX, COM ESTRIAS LONGITUDINAIS QUE AUMENTAM A ESTABILIDADE DA AGULHA NO PORTA-AGULHAS Nº 2.0CM, REGISTRO NA ANVISA - CAIXA COM 24 UNIDADES.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 42,85 **Valor Unit.: 29,50** Total Item: 5.900,00

LOTE 257 Quant.: 1 Num: 057 Lance: 30,00 **Total: 7.110,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 24 UN Marca: MEDIX Modelo: MEDIX MOD.
9816/80495519040

Descrição: FIO PARA SUTURA AGULHADO, NYLON, MONOFILAMENTO PRETO. FIO 3/0, 45CM COM AGULHA TRIANGULAR, 20MM 1/5 - CAIXA COM 24 UNIDADES.

Quantidade: 237 Val. Ref.: 42,86 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 7.110,00

LOTE 260 Quant.: 1 Num: 132 Lance: 9,48 **Total: 69.535,80**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MISSNER Modelo: MISSNER/80003300024

Descrição: FITA CIRÚRGICA, HIPOALERGÊNICA, MICROPOROSA QUE PERMITE A PELE RESPIRAR PARA PELE SENSÍVEIS. DE FINISSIMA EXPESSURA, COM ÓTIMA ADERÊNCIA E EXTRA FLEXIVEL CONFECCIONADA COM SUBSTRATO DE NÃO-TECIDO À BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA E MASSA ADESIVA À BASE DE POLIACRILATO HIPOALERGÊNICO. ISENTA DE LÁTEX. MEDINDO 10CM X 10M, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE 2 ANOS, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCA ACEITÁVEL: MISSNER/MICROPORE

Quantidade: 7.335 Val. Ref.: 12,15 **Valor Unit.: 9,48** Total Item: 69.535,80

LOTE 261 Quant.: 1 Num: 105 Lance: 14,10 **Total: 108.288,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MISSNER Modelo: MISSNER/80003300024

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: FITA CIRÚRGICA, HIPOALERGÊNICA, MICROPOROSA QUE PERMITE A PELE RESPIRAR PARA PELE SENSÍVEIS. DE FINÍSSIMA EXPESSURA, COM ÓTIMA ADERÊNCIA E EXTRA FLEXIVEL CONFECCIONADA COM SUBSTRATO DE NÃO-TECIDO À BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA E MASSA ADESIVA À BASE DE POLIACRILATO HIPOALERGÊNICO. ISENTA DE LÁTEX. MEDINDO 10CM X 10M, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE 2 ANOS, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COR BEGE. MARCA ACEITÁVEL: MISSNER/MICRIPORE BEGE.

Quantidade: 7.680 Val. Ref.: 26,00 **Valor Unit.: 14,10** Total Item: 108.288,00

LOTE 269 Quant.: 1 Num: 089 Lance: 65,00 **Total: 229.775,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 50 UN Marca: ACCUMED Modelo: GTECH FREE LITE/80275310061

Descrição: FITA PARA TESTE DE GLICOSE, COMPATÍVEL COM APARELHO G. TECH LITE, CAIXA COM 50 UNIDADES. (COM DIREITO A UM APARELHO À CADA 10 CAIXAS).

Quantidade: 3.535 Val. Ref.: 41,20 **Valor Unit.: 65,00** Total Item: 229.775,00

LOTE 271 Quant.: 1 Num: 149 Lance: 7,60 **Total: 4.636,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO 100 ML Marca: CRAL Modelo: CRALPLAST MOD.100ML/NAO REGULADO

Descrição: FIXADOR CITOPATOLÓGICO À BASE DE PROPILENOGLICOL PM 76.10 - 10G E ÁLCOOL ABSOLUTO PM 46,07QSP - 100ML, COM SITEMA TIPO SPRAY COM PROPRIEDADES PARA FIXAÇÃO E SUSTENTAÇÃO DA INTEGRIDADE CELULAR DE ESFREGAÇOS DE MATERIAL BIOLÓGICO ESTENDIDOS EM LÂMINA DE VIDRO. FRASCO COM 100 ML.

Quantidade: 610 Val. Ref.: 7,60 **Valor Unit.: 7,60** Total Item: 4.636,00

LOTE 280 Quant.: 1 Num: 014 Lance: 0,78 **Total: 7.764,90**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MILI Modelo: LOVE & CARE - RN/RDC 142/2017

Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL, POR UNIDADE, TAMANHO RECEM NASCIDO ATÉ 3,5 KILOS, COMPOSTO DE POLPA DE CELULOSE, POLIMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, FILME DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, ELASTANO E ADESIVO TERMOPLASTICO. PACOTES FECHADOS COM NO MÁXIMO 50 UNIDADES. VALIDADE DE 3 ANOS. MARCA ACEITÁVEL: LIFE KIDS, MILI/LOVE CARE.

Quantidade: 9.955 Val. Ref.: 0,78 **Valor Unit.: 0,78** Total Item: 7.764,90

LOTE 289 Quant.: 1 Num: 066 Lance: 0,79 **Total: 7.821,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIOMEDICA Modelo: BIOMEDICA MOD. 300ML NE/10442360012

Descrição: FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, CAPACIDADE PARA 300ML, GRADUAÇÃO 50 ML, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE.

Quantidade: 9.900 Val. Ref.: 0,81 **Valor Unit.: 0,79** Total Item: 7.821,00

LOTE 291 Quant.: 1 Num: 130 Lance: 0,55 **Total: 61.435,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE 10 UN Marca: MEDI HOUSE Modelo: MEDI HOUSE/10181820037

Descrição: GAZE ESTÉRIL 100% ALGODÃO, ESTÉRIL POR E.T.O, PRONTO PARA USO, 7,5X7.5CM (FECHADA) E 15CMX30CM (ABERTA), 13 FIOS, 5 DOBRAS, 8 CAMADAS, INDICADAS PARA CURATIVOS, ASSEPSIAS, ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS E SECREÇÕES EM GERAL. SÃO ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS, ALVEJANTES ÓPTICOS. SÃO TAMBÉM INODORAS E INSÍPIDAS. SUAS DOBRAS SÃO PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO PARA EVITAR DESFIAMENTO. SUA ESTERILIZAÇÃO É FEITA POR IRRADIAÇÃO GAMA OU POR ÓXIDO DE ETILENO. PODE OU NÃO CONTER O FILAMENTO RÁDIOPACO. CONFORME NBR 13843 E PORTARA 106/2003- INMETRO - PACOTE COM 10 UND EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. MARCAS ACEITÁVEIS: MEDI HOUSE/ESTÉRIL, BIOTEXTIL/HEMOGAZE.

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Quantidade: 111.700	Val. Ref.: 0,94	Valor Unit.: 0,55	Total Item: 61.435,00
LOTE 296	Quant.: 1	Num: 113 Lance: 2,30	Total: 554,30
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GELOTECH	Modelo: GELOTECH/NAO REGULADO
Descrição: GELO RECICLÁVEL, EMBALAGEM RÍGIDA COM 400ML.			
Quantidade: 241	Val. Ref.: 2,48	Valor Unit.: 2,30	Total Item: 554,30
LOTE 297	Quant.: 1	Num: 086 Lance: 3,00	Total: 1.833,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GELOTECH	Modelo: GELOTECH MOD. 550ML/NAO REGULADO
Descrição: GELO RECICLÁVEL, EMBALAGEM RÍGIDA COM 550ML.			
Quantidade: 611	Val. Ref.: 3,25	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 1.833,00
LOTE 298	Quant.: 1	Num: 098 Lance: 3,75	Total: 525,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GELOTECH	Modelo: GELOTECH MOD. 1000ML/80055110012
Descrição: GELO REUTILIZÁVEL COM O INTERIOR EM GEL (GEL ATÓXICO E ACRÍLICO ESPESSANTE, EMBALAGEM EM POLIETILENO RÍGIDO COM 1000ML.			
Quantidade: 140	Val. Ref.: 3,90	Valor Unit.: 3,75	Total Item: 525,00
LOTE 300	Quant.: 1	Num: 080 Lance: 2,69	Total: 2.340,30
Item: 1	Unidade: CAIXA 150 UN	Marca: HIGIE TOPP	Modelo: COTTON LINE/Rdc 10/1999
Descrição: HASTES FLEXIVEIS DE POLIPROPILENO + ALGODÃO HIDROFILIZADO E BACTERICIDA - CAIXA COM 150 UNIDADES.			
Quantidade: 870	Val. Ref.: 3,00	Valor Unit.: 2,69	Total Item: 2.340,30
LOTE 303	Quant.: 1	Num: 072 Lance: 77,00	Total: 6.314,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: RESGATE SP	Modelo: RESGATE SP/81094800005
Descrição: IMOBILIZADOR DE CABEÇA E PESCOÇO PARA TRANSPORTE EM PRANCHA LONGA. DEVE SER USADO EM CONJUNTO COM COLAR CERVICAL. CONFECCIONADO EM MATERIAL IMPERMEABILIZADO QUE EVITA ABSORÇÃO DE FLUIDOS, TAIS COMO O SANGUE, FACILITANDO A HIGIENIZAÇÃO. CONSTITUÍDO DE UMA BASE A SER FIXADA NA PRANCHA, BLOCOS LATERAIS AJUSTÁVEIS E TIRANTE DE TESTA E QUEIXO. O TIRANTE DE QUEIXO POSSUI UM SISTEMA DE ENCAIXE NO COLAR CERVICAL, EVITANDO QUE O MESMO DESÇA PARA A REGIÃO DA TRAQUEIA - CONSTITUÍDO POR 5 PEÇAS			
Quantidade: 82	Val. Ref.: 78,50	Valor Unit.: 77,00	Total Item: 6.314,00
LOTE 307	Quant.: 1	Num: 054 Lance: 99,00	Total: 8.811,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CIRURGICA BRASIL	Modelo: TAYLOR/Não Regulado
Descrição: INFANTÔMETRO PORTÁTIL HORIZONTAL, APARELHO PARA MEDIR ALTURA DE CRIANÇAS. É LEVE, TRANSPORTÁVEL, HIGIENIZÁVEL.			
Quantidade: 89	Val. Ref.: 175,32	Valor Unit.: 99,00	Total Item: 8.811,00
LOTE 308	Quant.: 1	Num: 108 Lance: 38,25	Total: 22.146,75
Item: 1	Unidade: FRASCO 1000 ML	Marca: VIC PHARMA	Modelo: VIC PHARMA 83490/RDC199/2006
Descrição: IODOPOVIDONA DEGERMANTE - FRASCO COM 1000ML.			
Quantidade: 579	Val. Ref.: 40,80	Valor Unit.: 38,25	Total Item: 22.146,75
LOTE 309	Quant.: 1	Num: 049 Lance: 42,00	Total: 26.292,00

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Item: 1 Unidade: FRASCO 1000 Marca: VIC PHARMA Modelo: VIC PHARMA
ML 83489/RDC199/2006

Descrição: IODOPOVIDONA TÓPICO - FRASCO COM 1000ML.

Quantidade: 626 Val. Ref.: 26,45 **Valor Unit.: 42,00** Total Item: 26.292,00

LOTE 314 Quant.: 1 Num: 143 Lance: 13,50 **Total: 7.546,50**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: KOLPLAST Modelo: KOLPLAST
10.4065/10237610039

Descrição: KIT CURATIVO DESCATÁVEL PARA AUXILIAR NA LIMPEZA DE FERIDAS, APLICAÇÃO DE CURATIVO E/OU OUTROS PROCEDIMENTOS. COMPOSTO POR: 01 PINÇA KELLY RETA EM RESINA COM 160 MM, 01 PINÇA ANATÔMICA EM RESINA COM 146 MM, 01 PINÇA DENTE-DE-RATO EM RESINA COM 146 MM COM DENTES DE 3 MM SOBREPOSTOS EM SUA PORÇÃO DISTAL, 01 CAMPO SSMMS 100 % POPIPROPILENO 50 G/M2 COM 40X40 CM. (APRESENTAR AMOSTRA)

Quantidade: 559 Val. Ref.: 19,98 **Valor Unit.: 13,50** Total Item: 7.546,50

LOTE 316 Quant.: 1 Num: 137 Lance: 69,00 **Total: 24.288,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: KOLPLAST Modelo: KOLPLAST MOD.
10.1222/10237610041

Descrição: KIT PARA INSERÇÃO DE DIU (DISPOSITIVO INTRAUTERINO). COMPOSTO POR: 01 ESPECULO VAGINAL (P), 01 PINÇA CHERON 24,5 CM DE POLIESTIERENO, 01 PINÇA POZZI EM RESINA COM PONTA FINA DE 26,5 CM, 01 HISTERÔMETRO EM POLIESTIRENO DE 25 CM, 01 TESOURA LONGA PONTA CURVA, EM LIGA METÁLICA DE 25 CM, 01 PAR DE LUVAS LÁTEX, 10 COMPRESSAS DE GAZE 11 FIOS 7,5 X 7,5, 01 CAMPO SSMMS 100% POLIPROPILENO 50 GR/M2 COM 60X60 CM. TODOS OS COMPONENTES SÃO EMBRULHADOS NO CAMPO CIRÚRGICO, NO FORMATO DE "ENVELOPE" DE MODO QUE PERMITE A ABERTURA NA TECNICA ASSÉPTICA. PRODUTO DE USO ÚNICO. (APRESENTAR AMOSTRA)

Quantidade: 352 Val. Ref.: 46,00 **Valor Unit.: 69,00** Total Item: 24.288,00

LOTE 317 Quant.: 1 Num: 103 Lance: 16,00 **Total: 11.488,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: KOLPLAST Modelo: KOLPLAST
10.4066/10237610222

Descrição: KIT RETIRADA DE PONTOS DESCARTÁVEL, COMPOSTO POR: 01 PINÇA NATÔMICA EM RESINA COM 146 MM, 01 LÂMINA DE BISTURI NUMERO 12 COM CABO, 05 COMPRESSAS DE GAZE DE 11 FIOS, COM DIMENSÕES 7,5 X 7,5 DOBRADA. (APRESENTAR AMOSTRA)

Quantidade: 718 Val. Ref.: 20,5594 **Valor Unit.: 16,00** Total Item: 11.488,00

LOTE 318 Quant.: 1 Num: 126 Lance: 85,00 **Total: 35.360,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: KOLPLAST Modelo: KOLPLAST
10.4010/10237610038

Descrição: KIT SONDAGEM VISICAL DESCARTÁVEL, PARA REALIZAÇÃO DE CATETERISMO VESICAL DE DEMORA E/OU ALÍVIO. COMPOSTO POR: 01 CUBA REDONDA EM POPIPROPILENO COM CAPACIDADE PARA 215 ML 10X5 CM, 01 PAR DE LUVAS LÁTEX, 01 CAMPO SSMMS 100 % POLIPROPILENO 50G/M2 COM 60X60 CM, 01 CAMPO SSMMS 100% POPIPROPILENO 40G/M2 COM FENESTRA 10X10 CM COM 40X40 CM DE COMPRIMENTO, 10 COMPRESSAS DE GAZE 11 FIOS COM 7,5X7,5 DOBRADA, 01 FRASCO DE 30 ML DE CLOREXIDINA AQUOSA 1 %, 01 SERINGA DE 20 ML, 30 ML DE ÁGUA PARA INJEÇÃO EM AMPOLA, 01 PINÇA PEAN EM RESINA DE 19 CM E 01 SACHÊ DE GEL LUBRIFICANTE 5 ML. (APRESENTAR AMOSTRA)

Quantidade: 416 Val. Ref.: 95,6843 **Valor Unit.: 85,00** Total Item: 35.360,00

LOTE 319 Quant.: 1 Num: 142 Lance: 590,00 **Total: 73.750,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: ORTOPRATIKA Modelo: MULT SPLINT/NÃO
REGULADO

Descrição: KIT TALA MULTI SPLIT PARA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS - CONTÉM 5 TALAS TAMANHO ADULTO E 5 TAMANHO INFANTIL.

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Quantidade: 125	Val. Ref.: 590,00	Valor Unit.: 590,00	Total Item: 73.750,00
LOTE 320	Quant.: 1	Num: 138 Lance: 30,00	Total: 10.800,00
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST 10.4096/10237610039
Descrição: KIT TRICOTOMIA DESCARTÁVEL, PARA REALIZAÇÃO DE TRICOTOMIA ANTES DE QUALQUER PROCEDIMENTO CIRURGICO OU NÃO QUE SEJA NECESSARIO A REMOÇÃO DOS PELOS CORPORAIS. COMPOSTO POR: 1 CAMPO SSMMS 100% POLLIPROPILENO 40CM X 40 CM, 1 TRICOTOMIZADOR DESCARTÁVEL, 1 AMPOLA DE ÁGUA 10 ML, 1 ESPONJA SINTÉTICA COM SABONETE NEUTRO IMPREGNADO, 6 COMPRESSAS DE PAPEL ABSORVENTE. (APRESENTAR AMOSTRA)			
Quantidade: 360	Val. Ref.: 19,90	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 10.800,00
LOTE 321	Quant.: 1	Num: 054 Lance: 24,00	Total: 3.240,00
Item: 1	Unidade: CAIXA 100,00 UN	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX MOD. 10/80495510026
Descrição: LÂMINA BISTURI FEATHER ESTÉRIL, CONFECCIONADAS EM AÇO CARBONO DA MAIS ALTA QUALIDADE, LAMINADO FRIO, TRATAMENTO TÉRMICO PARA GARANTIR UM PRODUTO RESISTENTE E CORTE PRECISO. ESTERILIZADO EM RAIOS GAMA. LÂMINA Nº 10 - CAIXA COM 100 LÂMINAS			
Quantidade: 135	Val. Ref.: 31,40	Valor Unit.: 24,00	Total Item: 3.240,00
LOTE 331	Quant.: 1	Num: 117 Lance: 5,50	Total: 2.838,00
Item: 1	Unidade: CAIXA 50 UN	Marca: CRAL	Modelo: PRECISION GLASS LINE/NÃO REGULADO
Descrição: LÂMINA SIMPLES PARA MICROSCOPIA COM EXTREMIDADE FOSCA, TAMANHO 2,6CM X 7,6CM X 1MM - CAIXA COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 516	Val. Ref.: 6,50	Valor Unit.: 5,50	Total Item: 2.838,00
LOTE 332	Quant.: 1	Num: 109 Lance: 5,99	Total: 8.925,10
Item: 1	Unidade: CAIXA 200 UN	Marca: SG TECNOLOGIA	Modelo: UNIQMED 28G/80155470350
Descrição: LANCETA PARA CANETA LANCETADORA, LANCETAS DEVEM SER COMPATÍVEIS COM CANETA OFERTADA NO LOTE 106. CAIXA COM 200 UNIDADES			
Quantidade: 1.490	Val. Ref.: 8,00	Valor Unit.: 5,99	Total Item: 8.925,10
LOTE 358	Quant.: 1	Num: 027 Lance: 10,00	Total: 19.540,00
Item: 1	Unidade: CAIXA 100 UN	Marca: LUPLAST	Modelo: LUPLAST/81514749005
Descrição: LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL 5 DEDOS EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL TAMANHO G - CAIXA COM 100 UNIDADES APRESENTAR CERTIFICADO C.A.			
Quantidade: 1.954	Val. Ref.: 10,70	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 19.540,00
LOTE 359	Quant.: 1	Num: 137 Lance: 10,00	Total: 27.520,00
Item: 1	Unidade: CAIXA 100 UN	Marca: LUPLAST	Modelo: LUPLAST/81514749005
Descrição: LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL 5 DEDOS EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL TAMANHO M - CAIXA COM 100 UNIDADES. APRESENTAR CERTIFICADO C.A.			
Quantidade: 2.752	Val. Ref.: 10,70	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 27.520,00
LOTE 360	Quant.: 1	Num: 093 Lance: 370,00	Total: 24.420,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: RESGATE SP	Modelo: RESGATE SP/81094800006
Descrição: MAÇA RÍGIDA PARA RESGATE, MATERIAL POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, QUE SUPORTE ATÉ 180 KG., LEVE, LAVÁVEL, COM 20 PEGA-MÃOS COM SISTEMA ANTÔMICO, COM PASSADORES DE CINTO.			
Quantidade: 66	Val. Ref.: 376,64	Valor Unit.: 370,00	Total Item: 24.420,00

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

LOTE 362 Quant.: 1 Num: 026 Lance: 95,1523 **Total: 7.136,4225**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: OXIGEL Modelo: OXIGEL MOD. 1-100-0196/10330520034

Descrição: MANDRIL PARA INTUBAÇÃO ADULTO, MATERIAL FLEXÍVEL CROMADO, UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL;DESCARTÁVEL, PARA USO ÚNICO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO;VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO.

Quantidade: 75 Val. Ref.: 95,1523 **Valor Unit.: 95,1523** Total Item: 7.136,4225

LOTE 363 Quant.: 1 Num: 021 Lance: 65,8236 **Total: 4.015,2396**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: OXIGEL Modelo: OXIGEL/10330520034

Descrição: MANDRIL PARA INTUBAÇÃO INFANTIL, MATERIAL FLEXÍVEL CROMADO, UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL;DESCARTÁVEL, PARA USO ÚNICO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO;VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO.

Quantidade: 61 Val. Ref.: 65,8236 **Valor Unit.: 65,8236** Total Item: 4.015,2396

LOTE 369 Quant.: 1 Num: 031 Lance: 8,60 **Total: 2.296,20**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: FOYOMED Modelo: LB122002A0/10150470491

Descrição: MASCARA DE VENTURI INFANTIL - PACIENTES QUE NECESSITAM DE APORTE DE O2 COM FRAÇÕES DE OXIGÊNIO ELEVADA EM ALTO FLUXO. KIT COMPOSTO POR MÁSCARA TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICA COM ELÁSTICO PARA AJUSTE FACIAL E ORIFÍCIOS LATERAIS; TRAQUÉIA; 6 DILUIDORES COLORIDOS PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE % DE FIO2, NAS CORES AZUL (24%), AMARELO (28%), BRANCO (31%), VERDE (35%), ROSA (40%), LARANJA (50%) E COPO (BRANCO) COM ENTRADA PARA AR COMPRIMIDO, PROLONGAMENTO DE OXIGÊNIO.

Quantidade: 267 Val. Ref.: 8,71 **Valor Unit.: 8,60** Total Item: 2.296,20

LOTE 371 Quant.: 1 Num: 081 Lance: 30,00 **Total: 6.600,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MEDIX Modelo: MEDIX/80495519084

Descrição: MÁSCARA LARÍNGEA DE SILICONE DESCARTÁVEL; FABRICADA EM PVC; LIVRE DE LÁTEX; BORDAS REFORÇADAS; FORMATO ANATÔMICO; TUBO RESISTENTE A ACOTOVELAMENTO; BALÃO PILOTO COM INDICAÇÃO TÁTIL DO GRAU DE INSUFLAÇÃO DO CUFF; ESTÉRIL VALIDADE DE 5 ANOS; ESTERILIZADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRONTA PARA USO IMEDIATO; PRODUZIDA EM PVC TRANSPARENTE SILICONADO DE USO MÉDICO; MARCA LINEAR AO LONGO DO TUBO COMO REFERÊNCIA DE POSICIONAMENTO; FÁCIL IDENTIFICAÇÃO: INFORMAÇÕES EM DESTAQUE NO TUBO E BALÃO PILOTO SOBRE TAMANHO (Nº), VOLUME, PRESSÃO DE ENCHIMENTO E A FAIXA DE PESO DO PACIENTE MELHOR INDICADA PARA SEU USO; TUBO RESISTENTE A ACOTOVELAMENTOS; MANGUITO MACIO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO; FORMATO DA BASE E MANGUITO EM CONFORMAÇÃO ANATÔMICA, DISPENSANDO O USO DE TRABÉCULAS. EMBALADA EM BERÇO PROTETOR EXCLUSIVO.

Quantidade: 220 Val. Ref.: 39,90 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 6.600,00

LOTE 372 Quant.: 1 Num: 147 Lance: 18,00 **Total: 2.268,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MEDIX Modelo: MEDIX/80495519084

Descrição: MÁSCARA LARÍNGEA SILICONE 1.5 DESCARTÁVEL

Quantidade: 126 Val. Ref.: 19,50 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 2.268,00

LOTE 373 Quant.: 1 Num: 108 Lance: 18,00 **Total: 2.268,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MEDIX Modelo: MEDIX/80495519084

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: MÁSCARA LARÍNGEA SILICONE 4.0 DESCARTÁVEL

Quantidade: 126 Val. Ref.: 19,50 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 2.268,00

LOTE 374 Quant.: 1 Num: 066 Lance: 18,00 **Total: 2.268,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MEDIX Modelo: MEDIX/80495519084

Descrição: MASCARA LARINGEA SILICONE 5.0 DESCARTAVEL

Quantidade: 126 Val. Ref.: 19,50 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 2.268,00

LOTE 377 Quant.: 1 Num: 149 Lance: 11,90 **Total: 11.709,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MD Modelo: MD MOD. INFANTIL
HP8709/80070210021

Descrição: MÁSCARA, COM CONECTOR PARA OXIGENIOTERAPIA INFANTIL.

Quantidade: 984 Val. Ref.: 13,00 **Valor Unit.: 11,90** Total Item: 11.709,60

LOTE 384 Quant.: 1 Num: 064 Lance: 64,00 **Total: 19.712,00**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: SEQUENCIAL Modelo: SEQUENCIAL
FIXA/81028800002

Descrição: MULETA CANADENSE DILEPÉ STAR COM APOIO FIXO INJETADO; DESCARGA DO MEMBRO INFERIOR E BACIA; HASTES LEVES DE ALUMÍNIO ANODIZADO, APOIO ANATÔMICO COM ALMA DE NYLON REVESTIDO APOIO DE MÃO ANATÔMICO, REGULAGEM DE ALTURA, PONTEIRA RESISTENTE E FLEXÍVEL.

Quantidade: 308 Val. Ref.: 35,10 **Valor Unit.: 64,00** Total Item: 19.712,00

LOTE 388 Quant.: 1 Num: 124 Lance: 280,00 **Total: 31.640,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MD Modelo: MARK II/80070210012

Descrição: OTOSCÓPIO COM CABO DE METAL, COM REVESTIMENTO DE CAPA ANTIDERRAPANTE PARA 2 PILHAS MEDIAS, ACOMPANHAM ESPÉCULOS PERMANENTES DE PLASTICO SEM ENCAIXE METÁLICO, POSSUI REGULADOR DE INTENSIDADE DE LUZ, ACOMPANHA ESTOJO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/ OU PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 113 Val. Ref.: 349,00 **Valor Unit.: 280,00** Total Item: 31.640,00

LOTE 391 Quant.: 1 Num: 103 Lance: 91,40 **Total: 8.134,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ARTINOX Modelo: ARTINOX MOD. 721/NÃO
REGULADO

Descrição: PAPAGAIO DE INÓX TAMANHO MÍNIMA DE 1L

Quantidade: 89 Val. Ref.: 107,80 **Valor Unit.: 91,40** Total Item: 8.134,60

LOTE 392 Quant.: 1 Num: 042 Lance: 6,75 **Total: 641,25**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CIRURGICA BRASIL Modelo: TAYLOR MOD. 0265CT/NÃO
REGULADO

Descrição: PAPAGAIO DE PLÁSTICO, TAMANHO MÍNIMA DE 1,2L.

Quantidade: 95 Val. Ref.: 6,80 **Valor Unit.: 6,75** Total Item: 641,25

LOTE 395 Quant.: 1 Num: 124 Lance: 38,70 **Total: 14.125,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MISSNER Modelo: DERMA
PROTECT/81403209003

Descrição: PELÍCULA PROTETORA PARA PELE 28 ML. SPRAY

Quantidade: 365 Val. Ref.: 70,00 **Valor Unit.: 38,70** Total Item: 14.125,50

LOTE 396 Quant.: 1 Num: 082 Lance: 359,00 **Total: 56.363,00**

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CEPEO	Modelo: CEPEO/10263900003
Descrição: PINÇA JACARÉ RETA, EM AÇO INOX DE 1º QUALIDADE, COM 20CM DE COMPRIMENTO E 4MM DE ESPESSURA, COM BOCA DENTADA.			
Quantidade: 157	Val. Ref.: 389,65	Valor Unit.: 359,00	Total Item: 56.363,00
LOTE 397	Quant.: 1	Num: 049 Lance: 43,75	Total: 8.618,75
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: ABC MOD. 236/10304850055
Descrição: PINÇA KOCHER CURVA, CONFECCIONADA EM AÇO INOX CIRÚRGICO DE 1ª QUALIDADE, 14 CM. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA			
Quantidade: 197	Val. Ref.: 23,99	Valor Unit.: 43,75	Total Item: 8.618,75
LOTE 401	Quant.: 1	Num: 123 Lance: 22,00	Total: 3.806,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: ABC MOD. 173/10304850059
Descrição: PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO, EM AÇO INOX DE 1º QUALIDADE, 18CM.			
Quantidade: 173	Val. Ref.: 19,20	Valor Unit.: 22,00	Total Item: 3.806,00
LOTE 402	Quant.: 1	Num: 125 Lance: 22,00	Total: 3.938,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST/10237610014
Descrição: PINÇA ANATÔMICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL, SEM TRAVA, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 13CM.			
Quantidade: 179	Val. Ref.: 22,5774	Valor Unit.: 22,00	Total Item: 3.938,00
LOTE 403	Quant.: 1	Num: 109 Lance: 13,00	Total: 2.860,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX MOD. 356/81454660004
Descrição: PINÇA ANATÔMICA SEM DENTE, EM AÇO INOX DE 1º QUALIDADE, 12CM.			
Quantidade: 220	Val. Ref.: 13,20	Valor Unit.: 13,00	Total Item: 2.860,00
LOTE 404	Quant.: 1	Num: 030 Lance: 11,50	Total: 2.081,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX MOD. 357/81454660004
Descrição: PINÇA ANATÔMICA SEM DENTE, EM AÇO INOX DE 1º QUALIDADE, 14CM.			
Quantidade: 181	Val. Ref.: 12,00	Valor Unit.: 11,50	Total Item: 2.081,50
LOTE 405	Quant.: 1	Num: 137 Lance: 39,20	Total: 5.409,60
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: ABC MOD. 186/10304850055
Descrição: PINÇA BAKAUS, EM AÇO INOX DE 1º QUALIDADE, 13CM.			
Quantidade: 138	Val. Ref.: 24,99	Valor Unit.: 39,20	Total Item: 5.409,60
LOTE 416	Quant.: 1	Num: 003 Lance: 49,49	Total: 9.996,98
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: ABC MOD. 235/10304850055
Descrição: PINÇA KOCHER RETA, CONFECCIONADA EM AÇO INOX CIRÚRGICO DE 1ª QUALIDADE, 14 CM. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA			
Quantidade: 202	Val. Ref.: 23,99	Valor Unit.: 49,49	Total Item: 9.996,98
LOTE 417	Quant.: 1	Num: 112 Lance: 220,00	Total: 28.380,00

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN MOD. 139-130/10401310111
Descrição: PINÇA PARA BIOPSIA GINECOLÓGICA DO COLO UTERINO, CONFECCIONADA EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, 3MM.			
Quantidade: 129	Val. Ref.: 229,00	Valor Unit.: 220,00	Total Item: 28.380,00
LOTE 418	Quant.: 1	Num: 002 Lance: 190,00	Total: 24.510,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN MOD./10401310092
Descrição: PINÇA PARA BIOPSIA GINECOLÓGICA DO COLO UTERINO, CONFECCIONADA EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, 5MM.			
Quantidade: 129	Val. Ref.: 198,00	Valor Unit.: 190,00	Total Item: 24.510,00
LOTE 422	Quant.: 1	Num: 112 Lance: 215,00	Total: 25.370,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: ABC MOD. 359/10304850055
Descrição: PORTA AGULHA, 12CM, COM WIDEA PARA FIOS 4 E 5.			
Quantidade: 118	Val. Ref.: 179,00	Valor Unit.: 215,00	Total Item: 25.370,00
LOTE 424	Quant.: 1	Num: 075 Lance: 16,55	Total: 120.153,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: NUTRIEX	Modelo: SUNDAY 60 FPS/2912000320015
Descrição: PROTETOR SOLAR FATOR 60 HIPOALERGÊNICO, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA E UVB, É LIVRE DE BENZOPHENONE-3, PABA, PARABENOS, ÓLEO, CORANTES E FRAGRÂNCIA. ALÉM DE PROTEGER A PELE DO ENVELHECIMENTO CAUSADO PELO SOL, NÃO OBSTRUI OS POROS E NÃO É OLEOSO. COM BOA PROTEÇÃO, FRAGRÂNCIA SUAVE, FÁCIL DE ESPALHAR EM LOÇÃO OU SPRAY. VALIDADE DE 3 ANOS. EMBALAGEM 120ML.			
Quantidade: 7.260	Val. Ref.: 14,5013	Valor Unit.: 16,55	Total Item: 120.153,00
LOTE 425	Quant.: 1	Num: 064 Lance: 13,00	Total: 2.171,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST/10237610068
Descrição: PUNCH DERMATOLOGICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL NUMERO 3			
Quantidade: 167	Val. Ref.: 17,50	Valor Unit.: 13,00	Total Item: 2.171,00
LOTE 426	Quant.: 1	Num: 140 Lance: 13,00	Total: 2.171,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST/10237610068
Descrição: PUNCH DERMATOLOGICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL NUMERO 4			
Quantidade: 167	Val. Ref.: 17,50	Valor Unit.: 13,00	Total Item: 2.171,00
LOTE 427	Quant.: 1	Num: 015 Lance: 15,00	Total: 2.805,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST/10237610068
Descrição: PUNCH DERMATOLOGICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL NUMERO 5			
Quantidade: 187	Val. Ref.: 17,50	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 2.805,00
LOTE 428	Quant.: 1	Num: 074 Lance: 15,00	Total: 2.805,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST/10237610068
Descrição: PUNCH DERMATOLOGICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL NUMERO 6			
Quantidade: 187	Val. Ref.: 17,50	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 2.805,00
LOTE 433	Quant.: 1	Num: 107 Lance: 8,00	Total: 17.520,00

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS/1004101030035
Descrição: RINGER LACTATO COM SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 500ML SISTEMA FECHADO DE ACORDO COM A RDC N° 29 DE 17/04/2007.			
Quantidade: 2.190	Val. Ref.: 8,4819	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 17.520,00
LOTE 434	Quant.: 1	Num: 065 Lance: 10,00	Total: 13.100,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS/1004101030043
Descrição: RINGER LACTATO COM SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 1000ML SISTEMA FECHADO DE ACORDO COM A RDC N° 29 DE 17/04/2007.			
Quantidade: 1.310	Val. Ref.: 11,1807	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 13.100,00
LOTE 436	Quant.: 1	Num: 009 Lance: 9,50	Total: 17.404,00
Item: 1	Unidade: PACOTE 100 UN	Marca: RAVA	Modelo: RAVA MOD. 15 LITROS/NAO REGULADO
Descrição: SACO PARA LIXO HOSPITALAR CONTAMINADO 15 L, NA COR BRANCO LEITOSO, ESPESSURA MINIMA DE 0,08MM CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2002, COM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE E DEMAIS NORMAS COMPLEMENTARES CONSTANTES APLICÁVEIS, DEVENDO CONSTAR EM CADA SACO A INSCRIÇÃO E SIMBOLO DE MATERIAL " INFECTANTE ", ACONDICIONADO EM PACOTES COM 100 UNIDADES. MARCAS ACEITÁVEIS: RAVA/HOSPITALAR, JUREMA/JUREMA.			
Quantidade: 1.832	Val. Ref.: 11,30	Valor Unit.: 9,50	Total Item: 17.404,00
LOTE 438	Quant.: 1	Num: 056 Lance: 28,00	Total: 68.600,00
Item: 1	Unidade: PACOTE 100 UN	Marca: RAVA	Modelo: RAVA MOD. 050 LITROS/NÃO REGULADO
Descrição: SACO PARA LIXO HOSPITALAR CONTAMINADO 50 L, MEDINDO 0,62CM DE LARGURA X 0,75CM DE COMPRIMENTO, NA COR BRANCO LEITOSO, ESPESSURA MINIMA DE 0,08MM CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2002, COM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE E DEMAIS NORMAS COMPLEMENTARES CONSTANTES APLICÁVEIS, DEVENDO CONSTAR EM CADA SACO A INSCRIÇÃO E SIMBOLO DE MATERIAL " INFECTANTE ", ACONDICIONADO EM - PACOTES COM 100 UNIDADES. MARCAS ACEITÁVEIS: RAVA/HOSPITALAR, JUREMA/JUREMA.			
Quantidade: 2.450	Val. Ref.: 22,00	Valor Unit.: 28,00	Total Item: 68.600,00
LOTE 439	Quant.: 1	Num: 026 Lance: 164,00	Total: 316.192,00
Item: 1	Unidade: PACOTE 100 UN	Marca: JUREMA	Modelo: JUREMA/NAO REGULADO
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA RESÍDUOS QUÍMICOS NA COR LARANJA, CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, RESISTENTE A RUPTURA E PUNCTURA. COM CAPACIDADE DE 100 LITROS. PACOTE COM 100 UNIDADES. (APRESENTAR AMOSTRA)			
Quantidade: 1.928	Val. Ref.: 38,50	Valor Unit.: 164,00	Total Item: 316.192,00
LOTE 440	Quant.: 1	Num: 065 Lance: 75,00	Total: 143.775,00
Item: 1	Unidade: PACOTE 100 UN	Marca: JUREMA	Modelo: JUREMA/NAO REGULADO
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA RESÍDUOS QUÍMICOS NA COR LARANJA, CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, RESISTENTE A RUPTURA E PUNCTURA. COM CAPACIDADE DE 50LITROS. PACOTE COM 100 UNIDADES. (APRESENTAR AMOSTRA)			
Quantidade: 1.917	Val. Ref.: 38,50	Valor Unit.: 75,00	Total Item: 143.775,00
LOTE 442	Quant.: 1	Num: 034 Lance: 675,00	Total: 35.100,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CRISTOFOLI	Modelo: CRISTOFOLI/Não Regulado

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: SELADORA PORTÁTIL MANUAL COM TECNOLOGIA PTC (POSITIVE TEMPERATURE COEFFICIENT), NÃO UTILIZA TEFLON/ARMALON SOBRE A RESISTÊNCIA. REALIZA A SELAGEM DE PLÁSTICO COM PAPEL. MODERNA E PRÁTICA ATENDA AS NORMAS DE QUALIDADE DO MERCADO. ACEITA ROLOS DE ATÉ 30CM, REGULAGEM AUTOMÁTICA DA TEMPERATURA, POSSUI RESISTÊNCIA BLINDADA, ACIONAMENTO ATRAVÉS DE ALAVANCA COM TRAVA E CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPO, SISTEMA QUE GARANTE O AQUECIMENTO UNIFORME, EFICÁCIA NA ADERÊNCIA E EVITA A QUEIMADURA DO PAPEL. COM CARENAGEM DE PROTEÇÃO, GUILHOTINA ACOPLADA, FACIL SUBSTITUIÇÃO DE LÂMINA, ACIONAMENTO POR ALAVANCA, SUPORTE DE ROLO PARA PAPEL, LARGURA DA SELAGEM 12MM, COMPRIMENTO DA SELAGEM 300MM, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 127 OU 220VAC 50/60Hz, POTÊNCIA DE TRABALHO 300W, TEMPO DE AQUECIMENTO INICIAL 3.30MIN, TEMPO DE SOLDAGEM 06 SEGUNDOS DIMENSÕES DA MÁQUINA (WxDxH) 460 X 300 X 125MM, DIMENSÕES DA EMBALAGEM (WxDxH) 500 X 320 X 160MM, PESO SEM EMBALAGEM 3.600KG, PESO COM EMBALAGEM 4.600KG, NA COR BRANCA, GARANTIA DE UM ANO. MARCA ACEITÁVEL; CRISTOFOLI.

Quantidade: 52 Val. Ref.: 677,00 Valor Unit.: 675,00 Total Item: 35.100,00

LOTE 449 Quant.: 1 Num: 116 Lance: 0,107 **Total: 18.029,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SR Modelo: SR JERINGA 03ML LOCK/80026180029

Descrição: SERINGA 3ML LL (BICO ROSCA), HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO PARA USO GERAL EM PROCEDIMENTOS TERAPÉUTICOS, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO E ÊMBOLO, CILINDRO DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUER LOK E FLANGE, ÊMBOLO DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA (LATEX FREE) ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NA ANVISA. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO). MARCA ACEITÁVEL: SR/SERINGA 203ML LOCK, DESCARPACK/HIPODÉRMICA.

Quantidade: 168.500 Val. Ref.: 0,15 Valor Unit.: 0,107 Total Item: 18.029,50

LOTE 452 Quant.: 1 Num: 109 Lance: 2,65 **Total: 53.402,80**

Item: 1 Unidade: CAIXA 10 UN Marca: SR Modelo: SR 1,0 12,7X0,33/80026180015

Descrição: SERINGA 1ML (BCG), COM AGULHA FIXA, CAPACIDADE PARA 100U.I, ESCALA DE 2 EM 2 UNID... AGULHA 12,7X0,3MM. EMBALADAS EM, COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO) - CAIXA DE 10 UNIDADES. MARCA ACEITÁVEL: SR/1,0 127X0,33, DESCARPACK/COM AGULHA.

Quantidade: 20.152 Val. Ref.: 3,49 Valor Unit.: 2,65 Total Item: 53.402,80

LOTE 454 Quant.: 1 Num: 046 Lance: 0,26 **Total: 27.690,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SR Modelo: SR JERINGA 03ML LOCK C/DS/81391540010

Descrição: SERINGA 3ML, SERINGA HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, SEM AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO PARA USO GERAL EM PROCEDIMENTOS TERAPÉUTICOS, SERINGA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO ATÉ 3ML. CILINDRO DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUER-LOK. ÊMBOLO DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA. ESCALA DA GRADUAÇÃO É DE 0,5ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,1ML NOS TRAÇOS CURTOS. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. DEVE ATENDER A NR 32, COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO) EMITIDO PELA ANVISA. (APRESENTAR AMOSTRA)

Quantidade: 106.500 Val. Ref.: 0,20 Valor Unit.: 0,26 Total Item: 27.690,00

LOTE 455 Quant.: 1 Num: 122 Lance: 0,285 **Total: 25.935,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SR Modelo: SR JERINGA 05ML LOCK C/DS/81391540010

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: SERINGA 5ML, SERINGA HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, SEM AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO PARA USO GERAL EM PROCEDIMENTOS TERAPÊUTICOS, SERINGA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO ATÉ 5ML. CILINDRO DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUER-LOK. ÊMBOLO DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA. ESCALA DA GRADUAÇÃO É DE 1ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,2ML NOS TRAÇOS CURTOS. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. DEVE ATENDER A NR 32, COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO) EMITIDO PELA ANVISA. (APRESENTAR AMOSTRA)

Quantidade: 91.000 Val. Ref.: 0,338 **Valor Unit.: 0,285** Total Item: 25.935,00

LOTE 456 Quant.: 1 Num: 120 Lance: 0,108 **Total: 1.177,20**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SR Modelo: SR JERINGA 01ML
SLIP/81391540009

Descrição: SERINGA DE 1 ML, COM BAIXO VOLUME MORTO PARA APLICAÇÃO, O ÊMBOLO POSSUI PROJEÇÃO QUE PENETRA NO BICO DA SERINGA IMPEDINDO RESÍDUOS, OU SEJA, EVITANDO DESPERDÍCIOS. O BICO É DO TIPO LUER SLIP. SEM AGULHA OU, SE POSSUIR AGULHA, QUE POSSA SER DESACOPLADA. MATERIAL: PLÁSTICO.

Quantidade: 10.900 Val. Ref.: 0,17 **Valor Unit.: 0,108** Total Item: 1.177,20

LOTE 458 Quant.: 1 Num: 119 Lance: 1,07 **Total: 13.364,30**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SR Modelo: SR JERINGA 60ML
SLIP/80026180029

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL DE 60 ML (BICO LUER SLIP LATERAL): SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 60, TIPO BICO BICO LATERAL LUER SLIP, CILINDRO EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM ESCALA DE GRADUAÇÃO PRECISA MILIMETRADA E NUMERADA A CADA 10 ML, TRAÇOS E NÚMEROS LEGÍVEIS, ÊMBOLO COM TRAVA E PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, COM PERFEITO AJUSTE E DESLIZE ÊMBOLO-CILINDRO. ATÓXICA, APIROGÊNICA. ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL. (APRESENTAR AMOSTRA)

Quantidade: 12.490 Val. Ref.: 1,70 **Valor Unit.: 1,07** Total Item: 13.364,30

LOTE 459 Quant.: 1 Num: 077 Lance: 10,65 **Total: 487.801,95**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100,00 UN Marca: SR Modelo: SR JERINGA 03ML
SLIP/80026180029

Descrição: SERINGA HIPODÉRMICA, APIROGÊNICA, ESTÉRIL E SEM AGULHAS, ESTERILIZADA COM ÓXIDO DE ETILENO. BICO LISO, PRODUTO MANUAL DE USO ÚNICO, DESCARTAR APÓS USO. PROIBIDO REPROCESSAR. SERINGAS DE 3 ML. UNIDADE.

Quantidade: 45.803 Val. Ref.: 14,99 **Valor Unit.: 10,65** Total Item: 487.801,95

LOTE 461 Quant.: 1 Num: 001 Lance: 2,50 **Total: 32.400,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE 10 UN Marca: SR Modelo: SR 1,0
0,80X0,30/80026180015

Descrição: SERINGA PARA INSULINA, ULTRA-FINE II (0,5ML), AGULHA 8MM COMP (5/16, 0.3MM CALIBRE (30G) - PACOTE COM 10 UNIDADES. MARCA ACEITÁVEL: SR/0,5 0,80X0,30, INJEX/INSULINA.

Quantidade: 12.960 Val. Ref.: 4,65 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 32.400,00

LOTE 462 Quant.: 1 Num: 050 Lance: 10,70 **Total: 21.400,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE 10 UN Marca: SR Modelo: SR JERINGA 60ML
CATETER/80026180049

Descrição: SERINGAS DESCARTÁVEL DE 60ML, SEM AGULHA, BICO DE CATETER. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO) - PACOTE COM 10 UNIDADES. MARCA ACEITÁVEL: SR/SERINGA 60ML CATETER, ADVABTIVE/SEM AGULHA, DESCARPACK/CATETER.

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 17,00 **Valor Unit.: 10,70** Total Item: 21.400,00

LOTE 463 Quant.: 1 Num: 045 Lance: 15,50 **Total: 9.021,00**

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Item: 1	Unidade: FRASCO 1000 ML	Marca: CINORD SUDESTE	Modelo: GLUTACIN 28/3330100040011
Descrição: SOLUÇÃO À BASE DE GLUTARALDEÍDO 2%, FRASCO COM 1000ML.			
Quantidade: 582	Val. Ref.: 17,00	Valor Unit.: 15,50	Total Item: 9.021,00
LOTE 465	Quant.: 1	Num: 122 Lance: 4,90	Total: 26.068,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS/1004101070126
Descrição: SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5% 125ML, SISTEMA FECHADO DE ACORDO COM A RDC Nº 29 DE 17/04/2007.			
Quantidade: 5.320	Val. Ref.: 3,60	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 26.068,00
LOTE 467	Quant.: 1	Num: 090 Lance: 6,85	Total: 52.231,25
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS/1004101070185
Descrição: SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5% 500ML, SISTEMA FECHADO DE ACORDO COM A RDC Nº 29 DE 17/04/2007.			
Quantidade: 7.625	Val. Ref.: 6,30	Valor Unit.: 6,85	Total Item: 52.231,25
LOTE 469	Quant.: 1	Num: 102 Lance: 11,00	Total: 32.010,00
Item: 1	Unidade: FRASCO 500,00 ML	Marca: JP	Modelo: CLISTEROL 12% 500ML/1049100110013
Descrição: SOLUÇÃO ENEMA DE GLICERINA 12%, CLISTER GLICERINADO, COMPOSTO DE FOSFATO DE SODIO DIBÁSICO MAIS FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO			
Quantidade: 2.910	Val. Ref.: 16,8631	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 32.010,00
LOTE 474	Quant.: 1	Num: 048 Lance: 9,80	Total: 83.300,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS/1004100110191
Descrição: SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA COM 1000ML, SISTEMA FECHADO DE ACORDO COM A RDC Nº 29 DE 17/04/2007.			
Quantidade: 8.500	Val. Ref.: 9,30	Valor Unit.: 9,80	Total Item: 83.300,00
LOTE 476	Quant.: 1	Num: 081 Lance: 5,50	Total: 40.865,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS/1004100110175
Descrição: SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA COM 250ML, SISTEMA FECHADO DE ACORDO COM A RDC Nº 29 DE 17/04/2007.			
Quantidade: 7.430	Val. Ref.: 5,13	Valor Unit.: 5,50	Total Item: 40.865,00
LOTE 477	Quant.: 1	Num: 121 Lance: 6,85	Total: 55.485,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS/1004100110183
Descrição: SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA COM 500ML, SISTEMA FECHADO DE ACORDO COM A RDC Nº 29 DE 17/04/2007.			
Quantidade: 8.100	Val. Ref.: 6,90	Valor Unit.: 6,85	Total Item: 55.485,00
LOTE 478	Quant.: 1	Num: 078 Lance: 8,40	Total: 24.864,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: JP	Modelo: JP SF 250ML/1049100120111
Descrição: SOLUÇÃO MANITOL 20% COM 250 ML			
Quantidade: 2.960	Val. Ref.: 11,0154	Valor Unit.: 8,40	Total Item: 24.864,00
LOTE 479	Quant.: 1	Num: 004 Lance: 420,00	Total: 31.920,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MD	Modelo: FD-200D/80070210067

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: SONAR PORTÁTIL, COM TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE, COMPACTO, LEVE E FÁCIL OPERAÇÃO, ALTO FALANTE DE ALTA PERFORMANCE, DESIGN ERGONÔMICO E COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR, ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO, GRAVADOR OU COMPUTADOR, BOTÃO LIGA E DESLIGA, CONTROLE DE VOLUME E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, TELA DE LCD ILUMINADO (BACKLIGHT). 2 MODOS DE VISUALIZAÇÃO DA FCF – FREQUÊNCIA CARDÍACA FETAL: NUMÉRICA E GRÁFICA (CURVA FCF). ALARMES VISUAIS/SONOROS AJUSTÁVEIS E PROGRAMÁVEIS, INDICADOR DE BATERIA, FUNCIONAMENTO COM PILHAS ALCALINAS AA. GARANTIA DE 1 ANO. FREQUENCIA ULTRA-SOM 2MHZ, INTENSIDADE DE ULTRA-SOM: 10MW/CM2, EXIBIÇÃO 45MM X 25MM (VISOR LCD MONOCROMÁTICO COM LUZ DE FUNDO), FCF FAIXA DE MEDIÇÃO: 50 – 240 BPM, PESO 200G, REGISTRO NA ANVISA, MANUAL DE OPERAÇÕES EM PORTUGUÊS, CERTIFICADO DE QUALIDADE E CERTIFICADO DE GARANTIA. MARCAS ACEITÁVEIS: MEDPEJ/MOD DF-7001D, MD/FD200D.

Quantidade: 76 Val. Ref.: 772,73 **Valor Unit.: 420,00** Total Item: 31.920,00

LOTE 480 Quant.: 1 Num: 132 Lance: 0,77 **Total: 854,70**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI/80286000037

Descrição: SONDA ASPIRAÇÃO COM VALVULA DIGITAL Nº 10

Quantidade: 1.110 Val. Ref.: 0,845 **Valor Unit.: 0,77** Total Item: 854,70

LOTE 483 Quant.: 1 Num: 109 Lance: 0,47 **Total: 3.075,68**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI/80286000037

Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 06 CURTA, DESCARTÁVEL, TUBO DE PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL. REGISTRADO NA ANVISA 8.02860.0.0037

Quantidade: 6.544 Val. Ref.: 0,495 **Valor Unit.: 0,47** Total Item: 3.075,68

LOTE 485 Quant.: 1 Num: 037 Lance: 0,49 **Total: 4.689,30**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI/80286000037

Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 08 LONGA, DESCARTÁVEL, TUBO DE PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL. REGISTRADO NA ANVISA 8.02860.0.0037

Quantidade: 9.570 Val. Ref.: 0,55 **Valor Unit.: 0,49** Total Item: 4.689,30

LOTE 486 Quant.: 1 Num: 056 Lance: 0,50 **Total: 4.830,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI/80286000037

Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 10 CURTA, DESCARTÁVEL, TUBO DE PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL. REGISTRADO NA ANVISA 8.02860.0.0037

Quantidade: 9.660 Val. Ref.: 0,56 **Valor Unit.: 0,50** Total Item: 4.830,00

LOTE 487 Quant.: 1 Num: 044 Lance: 0,52 **Total: 6.572,80**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI/80286000037

Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 12 CURTA, DESCARTÁVEL, TUBO DE PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL. REGISTRADO NA ANVISA 8.02860.0.0037

Quantidade: 12.640 Val. Ref.: 0,59 **Valor Unit.: 0,52** Total Item: 6.572,80

LOTE 489 Quant.: 1 Num: 135 Lance: 0,65 **Total: 7.319,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI/80286000037

Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 16 LONGA, DESCARTÁVEL, TUBO DE PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL. REGISTRADO NA ANVISA 8.02860.0.0037

Quantidade: 11.260 Val. Ref.: 1,039 **Valor Unit.: 0,65** Total Item: 7.319,00

LOTE 491 Quant.: 1 Num: 014 Lance: 0,69 **Total: 7.327,80**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI/80286000037

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 18 LONGA, DESCARTÁVEL, TUBO DE PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL.
REGISTRADO NA ANVISA 8.02860.0.0037

Quantidade: 10.620 Val. Ref.: 0,73 **Valor Unit.: 0,69** Total Item: 7.327,80

LOTE 492 Quant.: 1 Num: 040 Lance: 0,50 **Total: 4.117,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI/80286000037

Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 08 CURTA, DESCARTAVEL, TUBO DE PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL.
REGISTRADO NA ANVISA 8.02860.0.0037

Quantidade: 8.234 Val. Ref.: 0,56 **Valor Unit.: 0,50** Total Item: 4.117,00

LOTE 493 Quant.: 1 Num: 032 Lance: 0,50 **Total: 5.107,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI/80286000037

Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 10 CURTA, DESCARTAVEL, TUBO DE PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL.
REGISTRADO NA ANVISA 8.02860.0.0037

Quantidade: 10.215 Val. Ref.: 0,56 **Valor Unit.: 0,50** Total Item: 5.107,50

LOTE 494 Quant.: 1 Num: 074 Lance: 0,76 **Total: 6.536,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI/80286000037

Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VALVULA DIGITAL, 08 RETA DESCARTAVEL, TUBO DE
PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL.

Quantidade: 8.600 Val. Ref.: 0,88 **Valor Unit.: 0,76** Total Item: 6.536,00

LOTE 495 Quant.: 1 Num: 025 Lance: 0,77 **Total: 6.714,40**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI/80286000037

Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VALVULA DIGITAL, 10 RETA DESCARTAVEL, TUBO DE
PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL.

Quantidade: 8.720 Val. Ref.: 0,89 **Valor Unit.: 0,77** Total Item: 6.714,40

LOTE 510 Quant.: 1 Num: 114 Lance: 162,50 **Total: 98.312,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MEDICONE Modelo: MEDICONE MOD.
18FR/80020550047

Descrição: SONDA GASTROSTOMIA BUTTON SILICONE 03 VIAS COM BALÃO Nº 18 FR

Quantidade: 605 Val. Ref.: 299,7003 **Valor Unit.: 162,50** Total Item: 98.312,50

LOTE 514 Quant.: 1 Num: 095 Lance: 0,65 **Total: 508,30**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI/80286000034

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA Nº06 LONGA, DESCARTÁVEL DE TUBO PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL.

Quantidade: 782 Val. Ref.: 0,71 **Valor Unit.: 0,65** Total Item: 508,30

LOTE 515 Quant.: 1 Num: 025 Lance: 0,69 **Total: 531,30**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI/80286000007

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA Nº08 LONGA, DESCARTÁVEL DE TUBO PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL.

Quantidade: 770 Val. Ref.: 0,767 **Valor Unit.: 0,69** Total Item: 531,30

LOTE 516 Quant.: 1 Num: 141 Lance: 0,72 **Total: 563,04**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI/80286000034

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA Nº10 LONGA, DESCARTÁVEL DE TUBO PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL.

Quantidade: 782 Val. Ref.: 0,806 **Valor Unit.: 0,72** Total Item: 563,04

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

LOTE 517	Quant.: 1	Num: 091	Lance: 0,81	Total: 702,27
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI/80286000034	
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA Nº12 LONGA, DESCARTÁVEL DE TUBO PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL.				
Quantidade: 867	Val. Ref.: 0,94	Valor Unit.: 0,81	Total Item: 702,27	
LOTE 521	Quant.: 1	Num: 146	Lance: 1,14	Total: 1.031,70
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI/80286000034	
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA Nº20 LONGA, DESCARTÁVEL DE TUBO PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL.				
Quantidade: 905	Val. Ref.: 2,11	Valor Unit.: 1,14	Total Item: 1.031,70	
LOTE 522	Quant.: 1	Num: 116	Lance: 1,85	Total: 7.474,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI/80286009007	
Descrição: SONDA URETRAL DE ALÍVIO, SONDA DE NELATON, USO ÚNICO Nº 20- UNIDADE				
Quantidade: 4.040	Val. Ref.: 1,85	Valor Unit.: 1,85	Total Item: 7.474,00	
LOTE 523	Quant.: 1	Num: 074	Lance: 1,85	Total: 7.363,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI/80286009007	
Descrição: SONDA URETRAL DE ALÍVIO, SONDA DE NELATON, USO ÚNICO Nº 22-				
Quantidade: 3.980	Val. Ref.: 1,85	Valor Unit.: 1,85	Total Item: 7.363,00	
LOTE 524	Quant.: 1	Num: 112	Lance: 1,95	Total: 6.844,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI/80286009007	
Descrição: SONDA URETRAL DE ALÍVIO, SONDA DE NELATON, USO ÚNICO Nº 24				
Quantidade: 3.510	Val. Ref.: 1,95	Valor Unit.: 1,95	Total Item: 6.844,50	
LOTE 526	Quant.: 1	Num: 074	Lance: 0,48	Total: 4.742,40
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI/80286009007	
Descrição: SONDA URETRAL Nº08 DESCARTÁVEL, TUBO DE PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, 1 FURO E PONTA FECHADA, CONECTOR COM TAMPA, COMPRIMENTO DE 40CM, ESTERILIZADA A RAI0 GAMA.				
Quantidade: 9.880	Val. Ref.: 0,50	Valor Unit.: 0,48	Total Item: 4.742,40	
LOTE 527	Quant.: 1	Num: 050	Lance: 0,48	Total: 27.379,20
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI/80286009007	
Descrição: SONDA URETRAL Nº10 DESCARTÁVEL, TUBO DE PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, 1 FURO E PONTA FECHADA, CONECTOR COM TAMPA, COMPRIMENTO DE 40CM, ESTERILIZADA A RAI0 GAMA.				
Quantidade: 57.040	Val. Ref.: 0,51	Valor Unit.: 0,48	Total Item: 27.379,20	
LOTE 528	Quant.: 1	Num: 023	Lance: 0,50	Total: 53.600,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI/80286009007	
Descrição: SONDA URETRAL Nº12 DESCARTÁVEL, TUBO DE PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, 1 FURO E PONTA FECHADA, CONECTOR COM TAMPA, COMPRIMENTO DE 40CM, ESTERILIZADA A RAI0 GAMA. MARCA ACEITÁVEL: BIOSANI/1 FURO.				
Quantidade: 107.200	Val. Ref.: 0,50	Valor Unit.: 0,50	Total Item: 53.600,00	
LOTE 531	Quant.: 1	Num: 083	Lance: 0,64	Total: 3.833,60
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI/80286009007	

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: SONDA URETRAL Nº18 DESCARTÁVEL, TUBO DE PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, 1 FURO E PONTA FECHADA, CONECTOR COM TAMPA, COMPRIMENTO DE 40CM, ESTERILIZADA A RAIOS GAMA.

Quantidade: 5.990 Val. Ref.: 0,69 **Valor Unit.: 0,64** Total Item: 3.833,60

LOTE 532 Quant.: 1 Num: 127 Lance: 2,75 **Total: 6.435,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MEDIX Modelo: MEDIX 8FR
6523/80495510041

Descrição: SONDA VESICAL DE DEMORA FOLEY 2 VIAS, NÚMERO 08 - UNIDADE

Quantidade: 2.340 Val. Ref.: 4,25 **Valor Unit.: 2,75** Total Item: 6.435,00

LOTE 534 Quant.: 1 Num: 033 Lance: 1,58 **Total: 48.032,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FARMAX-AMARAL Modelo: SORIMAX/RDC199/2006

Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML COM BICO DOSADOR

Quantidade: 30.400 Val. Ref.: 1,77 **Valor Unit.: 1,58** Total Item: 48.032,00

LOTE 535 Quant.: 1 Num: 122 Lance: 1,89 **Total: 47.817,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FARMAX-AMARAL Modelo: SORIMAX/RDC199/2006

Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML COM BICO DOSADOR

Quantidade: 25.300 Val. Ref.: 2,21 **Valor Unit.: 1,89** Total Item: 47.817,00

LOTE 536 Quant.: 1 Num: 055 Lance: 25,00 **Total: 30.375,00**

Item: 1 Unidade: EMBALAGEM 120ML Marca: BRAINFARMA Modelo: MASSAGEOL-
NEOQUIMICA/1558403070065

Descrição: SPRAY AEROSOL ANALGÉSICO INDICADO PARA CONTUSÕES, TRAUMAS, DORES MUSCULARES, CÂBRAS, TORCICOLOS E PROCESSOS DOLOROSOS E INFLAMATÓRIOS EM GERAL, COMPOSTO POR CÂNFORA, MENTOL, ACETONA, ÁLCOOL ISOPROLÍTICO, NORMAL PENTANO E GÁS BUTANO/PROPANO.

Quantidade: 1.215 Val. Ref.: 25,00 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 30.375,00

LOTE 537 Quant.: 1 Num: 065 Lance: 160,00 **Total: 10.400,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: OLIMEDIC Modelo: OLIMEDIC MOD. OLI
105/81013160003

Descrição: SUPORTE (APOIO) DE BRAÇO PARA VERIFICAÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL

Quantidade: 65 Val. Ref.: 135,00 **Valor Unit.: 160,00** Total Item: 10.400,00

LOTE 540 Quant.: 1 Num: 009 Lance: 8,75 **Total: 3.246,25**

Item: 1 Unidade: CAIXA 10 UN Marca: RESGATE SP Modelo: RESGATE SP/81094800004

Descrição: TALA DE IMOBILIZAÇÃO DE PAPELÃO, TAMANHO MÍNIMO DE 30CM X 20CM. CAIXA COM 10 UNIDADES

Quantidade: 371 Val. Ref.: 5,99 **Valor Unit.: 8,75** Total Item: 3.246,25

LOTE 541 Quant.: 1 Num: 038 Lance: 30,00 **Total: 11.490,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 10 UN Marca: RESGATE SP Modelo: RESGATE SP/81094800004

Descrição: TALA DE IMOBILIZAÇÃO DE PAPELÃO, TAMANHO MÍNIMO DE 90CM X 20CM CAIXA COM 10 UNIDADES

Quantidade: 383 Val. Ref.: 12,92 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 11.490,00

LOTE 542 Quant.: 1 Num: 070 Lance: 500,00 **Total: 60.500,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ORTOPRATIKA Modelo: MULT SPLINT/NÃO
REGULADO

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: TALA DE IMOBILIZAÇÃO MULTI SPLINT, DESTINADA AO RESGATE E TRANSPORTE DE PESSOAS COM TRAUMAS DE ACIDENTES, ONDE HAJA NECESSIDADE DE IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA DOS MEMBROS; CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO EXPANDIDO COM CÉLULAS DE AR, IMPERMEÁVEL, FLEXÍVEL E LAVÁVEL COM FECHAMENTO COM FAIXAS DE VELCRO DE 50CM DE LARGURA. TRANSLÚCIDO AO RX. BOLSA COM ALÇAS PARA TRANSPORTE. CÓD.: 2300315

Quantidade: 121 Val. Ref.: 799,00 **Valor Unit.: 500,00** Total Item: 60.500,00

LOTE 547 Quant.: 1 Num: 120 Lance: 9,00 **Total: 684,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ABC Modelo: ABC MOD. 308/10304850059

Descrição: TENTACÂNULA 15CM – INSTRUMENTOS MATERIAL: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 TAMANHO: 15CM - EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE - MARCA: ABC - GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO - CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE. REG. MS: 10304850059.

Quantidade: 76 Val. Ref.: 9,25 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 684,00

LOTE 551 Quant.: 1 Num: 034 Lance: 98,70 **Total: 10.955,70**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ABC Modelo: ABC MOD. 0906/10304850072

Descrição: TESOURA ESMARCH PARA CORTAR GESSO, EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, 20CM.

Quantidade: 111 Val. Ref.: 105,00 **Valor Unit.: 98,70** Total Item: 10.955,70

LOTE 552 Quant.: 1 Num: 075 Lance: 18,75 **Total: 3.787,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CASSIFLEX Modelo: CASSIFLEX MOD. 513/81454660001

Descrição: TESOURA ÍRIS RETA COM 11,5CM

Quantidade: 202 Val. Ref.: 17,98 **Valor Unit.: 18,75** Total Item: 3.787,50

LOTE 553 Quant.: 1 Num: 148 Lance: 68,75 **Total: 10.312,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ABC Modelo: ABC MOD. 325/10304850053

Descrição: TESOURA LISTER, PARA BANDAGEM, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420 DE 1ª QUALIDADE, 19CM.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 63,15 **Valor Unit.: 68,75** Total Item: 10.312,50

LOTE 556 Quant.: 1 Num: 019 Lance: 69,00 **Total: 10.902,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ABC Modelo: ABC MOD. 0337/10304850053

Descrição: TESOURA METZEMBAUM, CURVA, EM AÇO INÓX DE 1ª QUALIDADE, 20CM.

Quantidade: 158 Val. Ref.: 50,00 **Valor Unit.: 69,00** Total Item: 10.902,00

LOTE 557 Quant.: 1 Num: 014 Lance: 19,50 **Total: 4.251,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CASSIFLEX Modelo: CASSIFLEX MOD. 514/81454660001

Descrição: TESOURA PARA RETIRAR PONTOS, CURVA, EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, 12CM.

Quantidade: 218 Val. Ref.: 19,98 **Valor Unit.: 19,50** Total Item: 4.251,00

LOTE 560 Quant.: 1 Num: 030 Lance: 25,00 **Total: 3.875,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MD Modelo: COD. WI-MP2202-B/NÃO REGULADO

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: TESOURA PONTA ROMBA (NAVALHA AFIADA, LÂMINAS ENDURECIDAS DE AÇO INOXIDÁVEL COM BORDA SERRILHADA PARA CORTAR MATERIAIS MAIS RESISTENTES. GRANDE ANEL DE POLIPROPILENO PARA PROPORCIONAR O MÁXIMO DE CONTROLE E CONFORTO. TOTALMENTE AUTOCLAVÁVEL.

Quantidade: 155 Val. Ref.: 9,80 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 3.875,00

LOTE 578 Quant.: 1 Num: 076 Lance: 350,00 **Total: 459.200,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CIRURGICA BRASIL Modelo: TAYLOR 204-S/10229650033

Descrição: TUBO DE SILICONE (CALIBRE 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206 OU 210), COM 15 METROS.

Quantidade: 1.312 Val. Ref.: 114,08 **Valor Unit.: 350,00** Total Item: 459.200,00

LOTE 585 Quant.: 1 Num: 080 Lance: 3,00 **Total: 1.932,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MEDIX Modelo: MEDIX MOD.
6755/80495510045

Descrição: TUBO SONDA ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO E COM BALÃO REGISTRADO NA ANVISA Nº 6,5 (TUBO EM PVC PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL - POSSUIR BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME - POSSUIR ORIFÍCIO MURPHY - NÃO CONTÉM LÁTEX - LINHA RADIOPACA CONTÍNUA - EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA - PARA INTUBAÇÃO ORAL EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL - COM GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS POSSUIR CURVATURA ANATÔMICA OBSERVAÇÃO: A UNIDADE DE MEDIDA É UNIDADE, DEVENDO SER ENTREGUE UNIDADES E COM VALIDADE ESTENDIDA)

Quantidade: 644 Val. Ref.: 4,90 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 1.932,00

LOTE 599 Quant.: 1 Num: 136 Lance: 268,75 **Total: 42.193,75**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GASLIVE Modelo: CÓD. B1030.218-
1/81278590006

Descrição: VÁLVULA REGULADORA DE OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO TIPO CLICK. (AMOSTRA POR PROSPECTO/FICHA TÉCNICA)

Quantidade: 157 Val. Ref.: 306,15 **Valor Unit.: 268,75** Total Item: 42.193,75

LOTE 600 Quant.: 1 Num: 091 Lance: 240,00 **Total: 40.080,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: IFAB Modelo: MOD. VRD100/80117610011

Descrição: VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO COM FLUXÔMETRO PARA CILINDROS DE OXIGÊNIO HOSPITALAR. FABRICADA EM METAL CROMADA, MANÔMETRO DE ALTA PRESSÃO 0/300KG/CM2., DE ENTRADA, COM FILTRO DE BRONZE SINTERIZADO, PRESSÃO FIXA DE 3,5 KGF/CM2. VÁLVULA DE SEGURANÇA E INTERMEDIÁRIO DE 1/4" NPT. CONEXÕES PADRÃO ABNT NBR 11725 E 11906 ANVISA: 10432309004. AMOSTRA POR PROSPECTO/FICHA TÉCNICA/CATÁLOGO.

Quantidade: 167 Val. Ref.: 253,85 **Valor Unit.: 240,00** Total Item: 40.080,00

LOTE 602 Quant.: 1 Num: 015 Lance: 28,30 **Total: 13.018,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO 1000,00 ML Marca: VIC PHARMA Modelo: VIC PHARMA
83491/RDC199/2006

Descrição: VASELINA LIQUIDA, FRASCO COM 1000 ML.

Quantidade: 460 Val. Ref.: 38,50 **Valor Unit.: 28,30** Total Item: 13.018,00

LOTE 603 Quant.: 1 Num: 108 Lance: 16,20 **Total: 7.938,00**

Item: 1 Unidade: BISNAGA 100,00 G Marca: VIC PHARMA Modelo: VIC PHARMA
88164/RDC199/2006

Descrição: VASELINA SÓLIDA – BISNAGA COM 100G

Quantidade: 490 Val. Ref.: 16,29 **Valor Unit.: 16,20** Total Item: 7.938,00

MASTERMINDS LTDA ME **05.381.531/0001-95** **63.184,20**

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 055 Lance: 6,60 **Total: 61.571,40**

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Dux Acupuncture	Modelo: Ponto semente adesivo
Descrição: ADESIVOS AURICULARES C/60 PONTOS			
Quantidade: 9.329	Val. Ref.: 128,00	Valor Unit.: 6,60	Total Item: 61.571,40
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 029 Lance: 0,09	Total: 1.612,80
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: : Maanshan Bond Medical Instruments & Co, Ltd	Modelo: Basics
Descrição: AGULHA PARA ACUPUNTURA 0,25X0,40			
Quantidade: 17.920	Val. Ref.: 0,15	Valor Unit.: 0,09	Total Item: 1.612,80
ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA		06.194.440/0001-03	1.170.956,42
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 122 Lance: 24,70	Total: 59.082,40
Item: 1	Unidade: CAIXA 100 UN	Marca: SAMTEC	Modelo: SAMTEC
Descrição: ÁGUA DESTILADA, AMPOLA COM 5 ML PARA INJEÇÃO – CAIXA COM 100 (Validade Estendida)			
Quantidade: 2.392	Val. Ref.: 93,9061	Valor Unit.: 24,70	Total Item: 59.082,40
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 135 Lance: 224,80	Total: 13.488,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOTRON	Modelo: BIOTRON
Descrição: APARELHO NEGATOSCÓPIO			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 246,90	Valor Unit.: 224,80	Total Item: 13.488,00
LOTE 268	Quant.: 1	Num: 093 Lance: 38,14	Total: 1.066.013,00
Item: 1	Unidade: CAIXA 50 UN	Marca: G-TECH FREE	Modelo: G-TECH FREE
Descrição: FITA PARA TESTE DE GLICOSE, COMPATÍVEL COM APARELHO G. TECH FREE, CAIXA COM 50 UNIDADES. (COM DIREITO A UM APARELHO À CADA 10 CAIXAS).			
Quantidade: 27.950	Val. Ref.: 41,20	Valor Unit.: 38,14	Total Item: 1.066.013,00
LOTE 398	Quant.: 1	Num: 046 Lance: 12,19	Total: 2.242,96
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO, EM AÇO INOX DE 1º QUALIDADE, 10CM.			
Quantidade: 184	Val. Ref.: 11,74	Valor Unit.: 12,19	Total Item: 2.242,96
LOTE 400	Quant.: 1	Num: 081 Lance: 12,00	Total: 2.472,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO COM SERRILHA NORMAL, EM AÇO INOX DE 1º QUALIDADE, 10CM.			
Quantidade: 206	Val. Ref.: 11,00	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 2.472,00
LOTE 409	Quant.: 1	Num: 066 Lance: 27,75	Total: 5.355,75
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: PINÇA HALSTEAD MOSQUITO, NORMAL, RETA, EM AÇO INOX DE 1º QUALIDADE, 10CM.			
Quantidade: 193	Val. Ref.: 24,98	Valor Unit.: 27,75	Total Item: 5.355,75
LOTE 413	Quant.: 1	Num: 028 Lance: 35,75	Total: 8.472,75
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: PINÇA KELLY, CURVA, EM AÇO INOX CIRÚRGICO DE 1º QUALIDADE, 14CM.			

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Quantidade: 237 Val. Ref.: 24,98 **Valor Unit.: 35,75** Total Item: 8.472,75

LOTE 555 Quant.: 1 Num: 101 Lance: 40,00 **Total: 6.840,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN

Descrição: TESOURA METZEMBAUM, CURVA, EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, 15CM.

Quantidade: 171 Val. Ref.: 32,15 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 6.840,00

LOTE 582 Quant.: 1 Num: 149 Lance: 3,28 **Total: 2.079,52**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: TUBO Sonda ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO E COM BALÃO REGISTRADO NA ANVISA Nº 4,5. (TUBO EM PVC PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL - POSSUIR BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME - POSSUIR ORIFÍCIO MURPHY - NÃO CONTÉM LÁTEX - LINHA RADIOPACA CONTÍNUA - EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA - PARA INTUBAÇÃO ORAL EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL - COM GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS POSSUIR CURVATURA ANATÔMICA OBSERVAÇÃO: A UNIDADE DE MEDIDA É UNIDADE, DEVENDO SER ENTREGUE UNIDADES E COM VALIDADE ESTENDIDA)

Quantidade: 634 Val. Ref.: 4,90 **Valor Unit.: 3,28** Total Item: 2.079,52

LOTE 583 Quant.: 1 Num: 108 Lance: 3,28 **Total: 2.079,52**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: TUBO Sonda ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO E COM BALÃO REGISTRADO NA ANVISA Nº 5,5 (TUBO EM PVC PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL - POSSUIR BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME - POSSUIR ORIFÍCIO MURPHY - NÃO CONTÉM LÁTEX - LINHA RADIOPACA CONTÍNUA - EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA - PARA INTUBAÇÃO ORAL EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL - COM GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS POSSUIR CURVATURA ANATÔMICA OBSERVAÇÃO: A UNIDADE DE MEDIDA É UNIDADE, DEVENDO SER ENTREGUE UNIDADES E COM VALIDADE ESTENDIDA)

Quantidade: 634 Val. Ref.: 5,50 **Valor Unit.: 3,28** Total Item: 2.079,52

LOTE 584 Quant.: 1 Num: 031 Lance: 3,28 **Total: 2.112,32**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: TUBO Sonda ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO E COM BALÃO REGISTRADO NA ANVISA Nº 6,0 (TUBO EM PVC PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL - POSSUIR BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME - POSSUIR ORIFÍCIO MURPHY - NÃO CONTÉM LÁTEX - LINHA RADIOPACA CONTÍNUA - EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA - PARA INTUBAÇÃO ORAL EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL - COM GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS POSSUIR CURVATURA ANATÔMICA OBSERVAÇÃO: A UNIDADE DE MEDIDA É UNIDADE, DEVENDO SER ENTREGUE UNIDADES E COM VALIDADE ESTENDIDA)

Quantidade: 644 Val. Ref.: 4,90 **Valor Unit.: 3,28** Total Item: 2.112,32

LOTE 592 Quant.: 1 Num: 103 Lance: 3,99 **Total: 718,20**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: TUBO Sonda ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO E COM BALÃO REGISTRADO NA ANVISA Nº 3,0. (TUBO EM PVC PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL - POSSUIR BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME - POSSUIR ORIFÍCIO MURPHY - NÃO CONTÉM LÁTEX - LINHA RADIOPACA CONTÍNUA - EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA - PARA INTUBAÇÃO ORAL EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL - COM GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS POSSUIR CURVATURA ANATÔMICA OBSERVAÇÃO: A UNIDADE DE MEDIDA É UNIDADE, DEVENDO SER ENTREGUE UNIDADES E COM VALIDADE ESTENDIDA)

Quantidade: 180 Val. Ref.: 4,55 **Valor Unit.: 3,99** Total Item: 718,20

MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES **94.389.400/0001-84** **650.612,903**

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 132 Lance: 27,077 **Total: 62.926,948**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 UN Marca: FARMARIN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Modelo: AGUA DESTILADA 10ML (PL) 200 AMP FARMARIN - 116880

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: ÁGUA DESTILADA, AMPOLA DE 10 ML PARA INJEÇÃO - CAIXA COM 100 (Validade Estendida)

Quantidade: 2.324 Val. Ref.: 56,00 **Valor Unit.: 27,077** Total Item: 62.926,948

LOTE 232 Quant.: 1 Num: 132 Lance: 1,0537 **Total: 19.704,19**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: KOLPLAST Modelo: ESPECULO VAGINAL DESC. ESTERIL NAO LUB M KOLPLAST

Descrição: ESPÉCULO ESTERILIZADO MÉDIO, PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL, PERMITE EXCELENTE TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINOSA. VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES, SEMELHANTES AO FORMATO DOS FÓRNICES VAGINAIS. DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI), PIGMENTADO E INDEFORMÁVEL. SEU FORMATO ANATÔMICO DEVE FAVORECER UM EXAME INDOLOR, TERMICAMENTE CONFORTÁVEL. O ENCAIXE DEVE SER EM SISTEMA GAVETA. BORDAS ANTI- TRAUMÁTICAS. MARCA ACEITÁVEL: KOLPLAST/VAGISPEC

Quantidade: 18.700 Val. Ref.: 1,14 **Valor Unit.: 1,0537** Total Item: 19.704,19

LOTE 233 Quant.: 1 Num: 147 Lance: 1,10 **Total: 24.860,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: KOLPLAST Modelo: ESPECULO VAGINAL DESC. ESTERIL LUB P KOLPLAST - 10

Descrição: ESPÉCULO ESTERILIZADO PEQUENO, COM GEL LUBRIFICANTE, PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL, PERMITE EXCELENTE TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINOSA. VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES, SEMELHANTES AO FORMATO DOS FÓRNICES VAGINAIS. DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI), PIGMENTADO E INDEFORMÁVEL. SEU FORMATO ANATÔMICO DEVE FAVORECER UM EXAME INDOLOR, TERMICAMENTE CONFORTÁVEL. O ENCAIXE DEVE SER EM SISTEMA GAVETA. BORDAS ANTI- TRAUMÁTICAS. MARCA ACEITÁVEL: KOLPLAST/VAGISPEC

Quantidade: 22.600 Val. Ref.: 1,19 **Valor Unit.: 1,10** Total Item: 24.860,00

LOTE 234 Quant.: 1 Num: 057 Lance: 0,9611 **Total: 16.290,645**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: KOLPLAST Modelo: ESPECULO VAGINAL DESC. ESTERIL NAO LUB P KOLPLAST

Descrição: ESPÉCULO ESTERILIZADO PEQUENO, PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL, PERMITE EXCELENTE TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINOSA. VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES, SEMELHANTES AO FORMATO DOS FÓRNICES VAGINAIS. DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI), PIGMENTADO E INDEFORMÁVEL. SEU FORMATO ANATÔMICO DEVE FAVORECER UM EXAME INDOLOR, TERMICAMENTE CONFORTÁVEL. O ENCAIXE DEVE SER EM SISTEMA GAVETA. BORDAS ANTI- TRAUMÁTICAS. MARCA ACEITÁVEL: KOLPLAST/VAGISPEC

Quantidade: 16.950 Val. Ref.: 1,37 **Valor Unit.: 0,9611** Total Item: 16.290,645

LOTE 444 Quant.: 1 Num: 003 Lance: 0,1447 **Total: 16.495,80**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MEDIX Modelo: SERINGA DESC. 05ML S/AG LL MEDIX - 80495519004

Descrição: SERINGA 5ML, SEM AGULHA, EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, COM BICO ROSCA DUPLA QUE PERMITA O USO DE TODAS AS MARCAS DE AGULHA E QUE ATENDA A NR 32. EMBOLO COM ANEL INTERNO EMBORRACHADO PARA MELHOR RETENCAO DE LÍQUIDO. GRADUADA EM ESCALA NUMÉRICA PARA ML COM NÚMEROS NÍTIDOS, VISÍVEIS E GRAVADOS AO LONGO DO CORPO DA SERINGA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO AS INFORMAÇÕES SOBRE: TIPO, DATA E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, FABRICANTE, NÚMERO DE LOTE, REGISTRO NO MS (NA CAIXA E NA EMBALAGEM INDIVIDUAL). (APRESENTAR AMOSTRA)

Quantidade: 114.000 Val. Ref.: 0,184 **Valor Unit.: 0,1447** Total Item: 16.495,80

LOTE 450 Quant.: 1 Num: 009 Lance: 0,2368 **Total: 19.701,76**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MEDIX Modelo: SERINGA DESC. 10ML S/AG LL MEDIX - 80495519004

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: SERINGA 10ML, SEM AGULHA, EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, COM BICO ROSCA DUPLA QUE PERMITA O USO DE TODAS AS MARCAS DE AGULHA E QUE ATENDA A NR 32. EMBOLO COM ANEL INTERNO EMBORRACHADO PARA MELHOR RETENCAO DE LÍQUIDO. GRADUADA EM ESCALA NUMÉRICA PARA ML COM NÚMEROS NÍTIDOS, VISÍVEIS E GRAVADOS AO LONGO DO CORPO DA SERINGA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO AS INFORMAÇÕES SOBRE: TIPO, DATA E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, FABRICANTE, NÚMERO DE LOTE, REGISTRO NO MS (NA CAIXA E NA EMBALAGEM INDIVIDUAL). SERINGA DOTADA DE DISPOSITIVO DE SEGURANÇA RETRÁTIL PARA A AGULHA EM RETRAÇÃO MECÂNICA DA AGULHA PARA DENTRO DO CORPO DA SERINGA DE TAL FORMA QUE O PROFISSIONAL NAO ENTRE EM CONTATO COM A MESMA.
(APRESENTAR AMOSTRA)

Quantidade: 83.200 Val. Ref.: 0,299 **Valor Unit.: 0,2368** Total Item: 19.701,76

LOTE 470 Quant.: 1 Num: 098 Lance: 8,4384 **Total: 158.641,92**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FRESENIUS Modelo: SORO FISIOLÓGICO 0,9%
1000ML 16 FR FRESENIUS - 100

Descrição: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 9% 1000ML, SISTEMA FECHADO DE ACORDO COM A RDC Nº 29 DE 17/04/2007.

Quantidade: 18.800 Val. Ref.: 23,50 **Valor Unit.: 8,4384** Total Item: 158.641,92

LOTE 473 Quant.: 1 Num: 071 Lance: 5,4247 **Total: 331.991,64**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FRESENIUS Modelo: SORO FISIOLÓGICO 0,9%
0500ML 30 FR FRESENIUS - 100

Descrição: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 9% 500ML, SISTEMA FECHADO DE ACORDO COM A RDC Nº 29 DE 17/04/2007.

Quantidade: 61.200 Val. Ref.: 15,30 **Valor Unit.: 5,4247** Total Item: 331.991,64

VP MEDICAMENTOS EIRELI-ME **73.318.693/0001-39** **537.985,95**

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 146 Lance: 8,57 **Total: 6.770,30**

Item: 1 Unidade: GALÃO 5,00 L Marca: ciclo farma Modelo:

Descrição: ÁGUA DESTILADA, GALÃO COM 5 LITROS.

Quantidade: 790 Val. Ref.: 9,40 **Valor Unit.: 8,57** Total Item: 6.770,30

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 064 Lance: 7,19 **Total: 52.199,40**

Item: 1 Unidade: FRASCO 1000 ML Marca: CICLO FARMA Modelo:

Descrição: ÁLCOOL GEL - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO À BASE DE GEL, TRANSPARENTE, INODORO, ISENTO DE MATERIAL EM SUSPENSÃO QUE NÃO DEIXE RESÍDUOS ADERENTES NAS MÃOS, COM INTERVALO DE 68% A 72% PP, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/ OU PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - FRASCO COM 1000 ML.

Quantidade: 7.260 Val. Ref.: 11,88 **Valor Unit.: 7,19** Total Item: 52.199,40

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 130 Lance: 1,33 **Total: 14.364,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO 100 ML Marca: CICLO FARMA Modelo:

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% INPM BACTERICIDA, APRESENTAÇÃO ESTADO LÍQUIDO, INCOLOR, PH 6,90, VISCOSIDADE 1,20CP A 20°C. COM EFICÁCIA COMPROVADA DE 99,8% NA DESTRUIÇÃO DE BACTÉRIAS E VIRUS, RECOMENDADO NA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES HOSPITALARES E ARTIGOS NÃO-CRÍTICOS. COM DADOS DE REGULAMENTAÇÃO - FRASCO COM 100ML (Validade Estendida)

Quantidade: 10.800 Val. Ref.: 1,91 **Valor Unit.: 1,33** Total Item: 14.364,00

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

LOTE 26	Quant.: 1	Num: 095	Lance: 5,60	Total: 28.252,00
Item: 1	Unidade: FRASCO 500 ML	Marca: SUPER VALE	Modelo:	
Descrição: ALCOOL GEL 70% COM GLICERINA 2% COM VALVULA PUMP- FRASCO COM 500 ML				
Quantidade: 5.045	Val. Ref.: 10,48	Valor Unit.: 5,60	Total Item: 28.252,00	
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 012	Lance: 2,58	Total: 1.302,90
Item: 1	Unidade: FRASCO 250 ML	Marca: GG PLASTICO	Modelo:	
Descrição: ALMOTOLIA PLÁSTICA ESCURA - FRASCO 250ML.				
Quantidade: 505	Val. Ref.: 2,90	Valor Unit.: 2,58	Total Item: 1.302,90	
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 042	Lance: 2,51	Total: 1.480,90
Item: 1	Unidade: FRASCO 250 ML	Marca: GG PLASTICO	Modelo:	
Descrição: ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE - FRASCO 250ML.				
Quantidade: 590	Val. Ref.: 2,60	Valor Unit.: 2,51	Total Item: 1.480,90	
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 112	Lance: 121,72	Total: 66.946,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: G TECH	Modelo:	
Descrição: APARELHO PARA AFERIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL AUTOMÁTICO DE BRAÇO. VALIDADE DE 5 ANOS; TECNOLOGIA DE DETECCÇÃO DE FREQUENCIA CARDÍACA; APRESENTA LEITURA DA PRESSÃO DIASTÓLICA (MIN) E SISTÓLICA (MÁX) PRECISÃO CLINICAMENTE TESTADA; MARCA ACEITÁVEL: ACCUMED/GTECH MOD BPSP11				
Quantidade: 550	Val. Ref.: 149,99	Valor Unit.: 121,72	Total Item: 66.946,00	
LOTE 80	Quant.: 1	Num: 089	Lance: 9,74	Total: 1.626,58
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VITALGOLD	Modelo:	
Descrição: CABO DE BISTURI EM AÇO INOX Nº 04.				
Quantidade: 167	Val. Ref.: 9,99	Valor Unit.: 9,74	Total Item: 1.626,58	
LOTE 136	Quant.: 1	Num: 063	Lance: 8,75	Total: 10.762,50
Item: 1	Unidade: FRASCO 1,00 L	Marca: FARMAX	Modelo:	
Descrição: CLOREXIDINA SOLUÇÃO AQUOSA 1% - ANTISSÉPTICO TÓPICO DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA, NÃO CONTEM ALCOOL, COM AÇÃO ANTIFÚNGICA E BACTERICIDA, CAPAZ DE ELIMINAR TANTO BACTÉRIAS GRAM-POSITIVAS QUANTO GRAM-NEGATIVAS. IDEAL PARA DESINFECÇÃO PELE E DA MUCOSAS. POSSUI TAMBÉM AÇÃO BACTERIOSTÁTICA, INIBINDO A PROLIFERAÇÃO BACTÉRIANA. UTILIZADO NA DEGERMAÇÃO DAS MÃOS DOS PROFISSIONAIS QUE TRABALHAM EM ÁREAS CRÍTICAS, TAMBÉM EM DESINFECÇÃO PRÉ-CIRÚRGICOS, EM MUCOSAS DE PACIENTES, RECÉM-NASCIDOS E PACIENTES SENSÍVEIS AOS COMPOSTOS IODADOS				
Quantidade: 1.230	Val. Ref.: 9,09	Valor Unit.: 8,75	Total Item: 10.762,50	
LOTE 201	Quant.: 1	Num: 073	Lance: 104,99	Total: 244.416,72
Item: 1	Unidade: CAIXA 100 UN	Marca: BIOSANI	Modelo:	
Descrição: DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA – URIPEN, CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL E P.V.C ATÓXICO, TAMANHO Nº 6, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/ OU PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - CAIXA COM 100 UNIDADES.				
Quantidade: 2.328	Val. Ref.: 128,75	Valor Unit.: 104,99	Total Item: 244.416,72	

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

LOTE 202 Quant.: 1 Num: 005 Lance: 0,562 **Total: 8.036,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARPACK Modelo:
 Descrição: DISPOSITIVO PARA INFUSÃO SIMULTANEA DE SOLUÇÃO PARENTERAL 2 VIAS COM CLAMP E COM TAMPÁ (POLIFIX).
 Quantidade: 14.300 Val. Ref.: 0,84 **Valor Unit.: 0,562** Total Item: 8.036,60

LOTE 219 Quant.: 1 Num: 090 Lance: 1,29 **Total: 9.171,90**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LABOR IMPORT Modelo:
 Descrição: EQUIPO MICROGOTAS, ESTÉRIL, PONTA PERFURANTE COM TAMPÁ PROTETORA, CÂMARA FLEXÍVEL E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DO GOTEJAMENTO EM MICROGOTAS, TUBO EM PVC FLEXÍVEL E INCOLOR DE 1,50CM, PINÇA ROLETE PRA CONTROLE DE VOLUME, CONEXÃO LUER SLIP UNIVERSAL.
 Quantidade: 7.110 Val. Ref.: 1,60 **Valor Unit.: 1,29** Total Item: 9.171,90

LOTE 241 Quant.: 1 Num: 034 Lance: 2,18 **Total: 1.199,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MARK MED Modelo:
 Descrição: EXTENSÃO DE OXIGÊNIO ESTÉRIL EM PVC DE 2 METROS. _x000D_ DESCRIÇÃO: EXTENSOR DESCARTÁVEL DESTINADO A PROLONGAR A TUBULAÇÃO DE PACIENTES USUÁRIOS DE CATETER NASAL. DEVE SER CONFECCIONADO EM TUBO DE PVC, ISENTO DE LÁTEX, ATÓXICO, DE PAREDES FINAS E FLEXÍVEIS, COM DOIS METROS DE COMPRIMENTO, PROVIDA NAS DUAS EXTREMIDADES DE UM CONECTOR EM PVC.
 Quantidade: 550 Val. Ref.: 8,00 **Valor Unit.: 2,18** Total Item: 1.199,00

LOTE 242 Quant.: 1 Num: 012 Lance: 5,85 **Total: 1.404,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LABOR IMPORT Modelo:
 Descrição: FAIXA ELASTICA FIXADA COM ENCAIXE, PARA PUNÇÃO DE VEIAS (GARROTE) ADULTO.
 Quantidade: 240 Val. Ref.: 5,99 **Valor Unit.: 5,85** Total Item: 1.404,00

LOTE 272 Quant.: 1 Num: 106 Lance: 14,95 **Total: 3.184,35**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CPL MEDICALS Modelo:
 Descrição: FIXADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL, COMPOSTO POR DUAS BANDAS, UMA SUPERIOR E OUTRA INFERIOR, DE DIFERENTES COMPRIMENTOS, AMBAS COM LARGURA DE 2 CM; TENDO UMA DELAS UM ORIFÍCIO CENTRAL E UMA PEÇA DE VELCRO ADESIVO; CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO, ATÓXICO, HIPO ALERGÊNICO E ANTI-ESCARAS; COM REVESTIMENTO DE 4CM DE VELCRO NAS EXTREMIDADES PARA FIXAÇÃO. REGULÁVEL ATRAVÉS DE VELCRO PARA UNIÃO DAS BANDAS. PRODUTO ISENTO DE LÁTEX. USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL. MODELO ADULTO: BANDA SUPERIOR COM 72CM DE COMPRIMENTO E BANDA INFERIOR COM 68CM DE COMPRIMENTO. LARGURA 2CM.
 Quantidade: 213 Val. Ref.: 32,19 **Valor Unit.: 14,95** Total Item: 3.184,35

LOTE 292 Quant.: 1 Num: 110 Lance: 3,64 **Total: 15.724,80**

Item: 1 Unidade: FRASCO
250,00 G Marca: MULTIGEL Modelo:
 Descrição: GEL CONDUTOR PARA ELETROCARDIOGRAMA ISENTO DE SAL, PH NEUTRO, RESISTENTE A CORROSÃO, BICO DOSADOR DE APLICAÇÃO - FRASCO COM 250GR.
 Quantidade: 4.320 Val. Ref.: 3,865 **Valor Unit.: 3,64** Total Item: 15.724,80

LOTE 302 Quant.: 1 Num: 054 Lance: 1,81 **Total: 3.605,52**

Item: 1 Unidade: FRASCO 1,00 L Marca: CICLO FARMA Modelo:
 Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%. DATA DE VALIDADE ESTENDIDA E REGISTRO NA ANVISA - FRASCO DE 1 LITRO

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Quantidade: 1.992	Val. Ref.: 4,55	Valor Unit.: 1,81	Total Item: 3.605,52
LOTE 310	Quant.: 1	Num: 096 Lance: 6,69	Total: 3.632,67
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: VITALGOLD	Modelo:
Descrição: KIT PARA NEBULIZADOR ADULTO - CONJUNTO COMPLETO COM UMA EXTENSÃO COM CONECTOR PARA AR COMPRIMIDO OU OXIGÊNIO, UMA MÁSCARA ADULTO E UM RECIPIENTE PARA A MEDICAÇÃO. DE FÁCIL LIMPEZA E PRÁTICO MANUSEIO. FABRICADO EM MATERIAL ATÓXICO, A MÁSCARA DEVE SER CONFECCIONADA EM SILICONE - CONTENDO MÁSCARA/INTERMEDIÁRIO/COPINHO.			
Quantidade: 543	Val. Ref.: 7,99	Valor Unit.: 6,69	Total Item: 3.632,67
LOTE 313	Quant.: 1	Num: 077 Lance: 12,09	Total: 677,04
Item: 1	Unidade: KIT C/ 06 UN	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: KIT CÂNULAS DE GUEDEL, COM DIFERENTES TAMANHOS (0,1,2,3,4,5) - KIT COM 6 UNIDADES.			
Quantidade: 56	Val. Ref.: 14,99	Valor Unit.: 12,09	Total Item: 677,04
LOTE 368	Quant.: 1	Num: 148 Lance: 7,99	Total: 2.828,46
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: ADVANTIVE	Modelo:
Descrição: MASCARA DE VENTURI ADULTO - PACIENTES QUE NECESSITAM DE APORTE DE O2 COM FRAÇÕES DE OXIGÊNIO ELEVADA EM ALTO FLUXO. KIT COMPOSTO POR MÁSCARA TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICA COM ELÁSTICO PARA AJUSTE FACIAL E ORIFÍCIOS LATERAIS; TRAQUÉIA; 6 DILUIDORES COLORIDOS PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE % DE FIO2, NAS CORES AZUL (24%), AMARELO (28%), BRANCO (31%), VERDE (35%), ROSA (40%), LARANJA (50%) E COPO (BRANCO) COM ENTRADA PARA AR COMPRIMIDO, PROLONGAMENTO DE OXIGÊNIO.			
Quantidade: 354	Val. Ref.: 8,75	Valor Unit.: 7,99	Total Item: 2.828,46
LOTE 376	Quant.: 1	Num: 023 Lance: 12,97	Total: 26.834,93
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FOYOMED	Modelo:
Descrição: MÁSCARA, COM CONECTOR PARA OXIGENIOTERAPIA ADULTO.			
Quantidade: 2.069	Val. Ref.: 13,00	Valor Unit.: 12,97	Total Item: 26.834,93
LOTE 385	Quant.: 1	Num: 065 Lance: 3,21	Total: 5.216,25
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: POLI FERR	Modelo:
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO, USO HOSPITALAR, LENTE EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, ARMAÇÃO EM NYLON REGULÁVEL.			
Quantidade: 1.625	Val. Ref.: 4,375	Valor Unit.: 3,21	Total Item: 5.216,25
LOTE 414	Quant.: 1	Num: 105 Lance: 20,36	Total: 4.682,80
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VITALGOLD	Modelo:
Descrição: PINÇA KELLY, RETA, EM AÇO INOX CIRÚRGICO DE 1º QUALIDADE, 14CM.			
Quantidade: 230	Val. Ref.: 20,99	Valor Unit.: 20,36	Total Item: 4.682,80
LOTE 533	Quant.: 1	Num: 096 Lance: 3,88	Total: 8.962,80
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: SONDA VESICAL DE DEMORA FOLEY 2 VIAS, NÚMERO 26 - UNIDADE			
Quantidade: 2.310	Val. Ref.: 3,88	Valor Unit.: 3,88	Total Item: 8.962,80
LOTE 581	Quant.: 1	Num: 018 Lance: 3,11	Total: 1.971,74
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: OLIMED	Modelo:

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: TUBO SONDA ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO E COM BALÃO REGISTRADO NA ANVISA Nº 4,0 (TUBO EM PVC PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL - POSSUIR BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME - POSSUIR ORIFÍCIO MURPHY - NÃO CONTÉM LÁTEX - LINHA RADIOPACA CONTÍNUA - EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA - PARA INTUBAÇÃO ORAL EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL - COM GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS POSSUIR CURVATURA ANATÔMICA OBSERVAÇÃO: A UNIDADE DE MEDIDA É UNIDADE, DEVENDO SER ENTREGUE UNIDADES E COM VALIDADE ESTENDIDA)

Quantidade: 634 Val. Ref.: 5,50 **Valor Unit.: 3,11** Total Item: 1.971,74

LOTE 586 Quant.: 1 Num: 139 Lance: 3,63 **Total: 704,22**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: TUBO SONDA ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO E COM BALÃO REGISTRADO NA ANVISA Nº 7,0 (TUBO EM PVC PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL - POSSUIR BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME - POSSUIR ORIFÍCIO MURPHY - NÃO CONTÉM LÁTEX - LINHA RADIOPACA CONTÍNUA - EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA - PARA INTUBAÇÃO ORAL EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL - COM GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS POSSUIR CURVATURA ANATÔMICA OBSERVAÇÃO: A UNIDADE DE MEDIDA É UNIDADE, DEVENDO SER ENTREGUE UNIDADES E COM VALIDADE ESTENDIDA)

Quantidade: 194 Val. Ref.: 5,90 **Valor Unit.: 3,63** Total Item: 704,22

LOTE 587 Quant.: 1 Num: 056 Lance: 3,25 **Total: 663,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: OLIMED Modelo:

Descrição: TUBO SONDA ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO E COM BALÃO REGISTRADO NA ANVISA Nº 7,5 (TUBO EM PVC PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL - POSSUIR BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME - POSSUIR ORIFÍCIO MURPHY - NÃO CONTÉM LÁTEX - LINHA RADIOPACA CONTÍNUA - EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA - PARA INTUBAÇÃO ORAL EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL - COM GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS POSSUIR CURVATURA ANATÔMICA OBSERVAÇÃO: A UNIDADE DE MEDIDA É UNIDADE, DEVENDO SER ENTREGUE UNIDADES E COM VALIDADE ESTENDIDA)

Quantidade: 204 Val. Ref.: 5,90 **Valor Unit.: 3,25** Total Item: 663,00

LOTE 588 Quant.: 1 Num: 118 Lance: 3,32 **Total: 677,28**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: OLIMED Modelo:

Descrição: TUBO SONDA ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO E COM BALÃO REGISTRADO NA ANVISA Nº 8,0 (TUBO EM PVC PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL - POSSUIR BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME - POSSUIR ORIFÍCIO MURPHY - NÃO CONTÉM LÁTEX - LINHA RADIOPACA CONTÍNUA - EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA - PARA INTUBAÇÃO ORAL EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL - COM GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS POSSUIR CURVATURA ANATÔMICA OBSERVAÇÃO: A UNIDADE DE MEDIDA É UNIDADE, DEVENDO SER ENTREGUE UNIDADES E COM VALIDADE ESTENDIDA)

Quantidade: 204 Val. Ref.: 5,90 **Valor Unit.: 3,32** Total Item: 677,28

LOTE 589 Quant.: 1 Num: 081 Lance: 3,19 **Total: 618,86**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: OLIMED Modelo:

Descrição: TUBO SONDA ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO E COM BALÃO REGISTRADO NA ANVISA Nº 8,5 (TUBO EM PVC PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL - POSSUIR BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME - POSSUIR ORIFÍCIO MURPHY - NÃO CONTÉM LÁTEX - LINHA RADIOPACA CONTÍNUA - EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA - PARA INTUBAÇÃO ORAL EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL - COM GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS POSSUIR CURVATURA ANATÔMICA OBSERVAÇÃO: A UNIDADE DE MEDIDA É UNIDADE, DEVENDO SER ENTREGUE UNIDADES E COM VALIDADE ESTENDIDA)

Quantidade: 194 Val. Ref.: 4,55 **Valor Unit.: 3,19** Total Item: 618,86

LOTE 591 Quant.: 1 Num: 108 Lance: 4,31 **Total: 758,56**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SOLIDOR Modelo:

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: TUBO SONDA ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO E COM BALÃO REGISTRADO NA ANVISA Nº 3 - (TUBO EM PVC PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL - POSSUIR BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME - POSSUIR ORIFÍCIO MURPHY - NÃO CONTÉM LÁTEX - LINHA RADIOPACA CONTÍNUA - EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA - PARA INTUBAÇÃO ORAL EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL - COM GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS POSSUIR CURVATURA ANATÔMICA OBSERVAÇÃO: A UNIDADE DE MEDIDA É UNIDADE, DEVENDO SER ENTREGUE UNIDADES E COM VALIDADE ESTENDIDA)

Quantidade: 176 Val. Ref.: 4,90 **Valor Unit.: 4,31** Total Item: 758,56

LOTE 593 Quant.: 1 Num: 054 Lance: 3,50 **Total: 630,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: OLIMED Modelo:

Descrição: TUBO SONDA ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO E COM BALÃO REGISTRADO NA ANVISA Nº 3,5 (TUBO EM PVC PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL - POSSUIR BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME - POSSUIR ORIFÍCIO MURPHY - NÃO CONTÉM LÁTEX - LINHA RADIOPACA CONTÍNUA - EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA - PARA INTUBAÇÃO ORAL EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL - COM GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS POSSUIR CURVATURA ANATÔMICA OBSERVAÇÃO: A UNIDADE DE MEDIDA É UNIDADE, DEVENDO SER ENTREGUE UNIDADES E COM VALIDADE ESTENDIDA)

Quantidade: 180 Val. Ref.: 5,50 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 630,00

LOTE 594 Quant.: 1 Num: 074 Lance: 3,11 **Total: 559,80**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: OLIMED Modelo:

Descrição: TUBO SONDA ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO E COM BALÃO REGISTRADO NA ANVISA Nº 3,5. (TUBO EM PVC PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL - POSSUIR BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME - POSSUIR ORIFÍCIO MURPHY - NÃO CONTÉM LÁTEX - LINHA RADIOPACA CONTÍNUA - EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA - PARA INTUBAÇÃO ORAL EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL - COM GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS POSSUIR CURVATURA ANATÔMICA OBSERVAÇÃO: A UNIDADE DE MEDIDA É UNIDADE, DEVENDO SER ENTREGUE UNIDADES E COM VALIDADE ESTENDIDA)

Quantidade: 180 Val. Ref.: 5,50 **Valor Unit.: 3,11** Total Item: 559,80

LOTE 595 Quant.: 1 Num: 039 Lance: 3,32 **Total: 597,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: OLIMED Modelo:

Descrição: TUBO SONDA ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO E COM BALÃO REGISTRADO NA ANVISA Nº 5,0 (TUBO EM PVC PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL - POSSUIR BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME - POSSUIR ORIFÍCIO MURPHY - NÃO CONTÉM LÁTEX - LINHA RADIOPACA CONTÍNUA - EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA - PARA INTUBAÇÃO ORAL EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL - COM GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS POSSUIR CURVATURA ANATÔMICA OBSERVAÇÃO: A UNIDADE DE MEDIDA É UNIDADE, DEVENDO SER ENTREGUE UNIDADES E COM VALIDADE ESTENDIDA)

Quantidade: 180 Val. Ref.: 4,90 **Valor Unit.: 3,32** Total Item: 597,60

LOTE 598 Quant.: 1 Num: 041 Lance: 10,07 **Total: 4.199,19**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: HAOXI Modelo:

Descrição: UMIDIFICADORES PARA OXIGÊNIO - EM FRASCO PLÁSTICO 250ML, TIPO COPO COM TAMPA DE ROSCA, COM INDICAÇÃO MÍNIMO E MÁXIMO, ATÓXICO PARA MÁSCARA COM CONEXÃO DE ENTRADA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA, BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E CATÁLOGO

Quantidade: 417 Val. Ref.: 17,00 **Valor Unit.: 10,07** Total Item: 4.199,19

LOTE 601 Quant.: 1 Num: 084 Lance: 4,54 **Total: 3.323,28**

Item: 1 Unidade: FRASCO 100 ML Marca: FACILIMPE Modelo:

Descrição: VASELINA LIQUIDA

Quantidade: 732 Val. Ref.: 5,97 **Valor Unit.: 4,54** Total Item: 3.323,28

SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA **05.531.725/0001-20** **1.041.334,015**

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: ATADURA DE CREPOM CONFECCIONADA EM TECIDO MISTO ALGODÃO, ELASTANO E POLIÉSTER. FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM². DE 12 CM POR 1,80 METROS. FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR14.056. REGISTRO NA ANVISA, E PORTARIA 106/2003 INMETRO - EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM UM PACOTE COM 12 UNIDADES. MARCAS ACEITÁVEIS: MEDI HOUSE/BRUNA, LUDAN/VENEZA, NEVE/13FIOS.

Quantidade: 6.780 Val. Ref.: 11,088 **Valor Unit.: 7,44** Total Item: 50.443,20

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 047 Lance: 6,60 **Total: 64.020,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE 12,00 UN Marca: NEVE Modelo: NEVE

Descrição: ATADURA DE CREPOM TIPO I MEDINDO 10CM DE LARGURA POR 1,80M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM², COM PESO DE 21,8G POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO MISTO ALGODÃO, ELASTANO E POLIÉSTER, E FIOS DE ALTA TORÇÃO, FIOS DE ALTA ELASTICIDADE, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR14. 056.REGISTRO NA ANVISA. E PORTARIA 106/2003 INMETRO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM UM - PACOTE COM 12 UNIDADES.MARCAS ACEITÁVEIS: MEDI HOUSE/BRUNA, LUDAN/VENEZA, NEVE/13FIOS.

Quantidade: 9.700 Val. Ref.: 10,92 **Valor Unit.: 6,60** Total Item: 64.020,00

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 118 Lance: 4,44 **Total: 39.294,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE 12,00 UN Marca: NEVE Modelo: NEVE

Descrição: ATADURA DE CREPOM TIPO I MEDINDO 06 CM DE LARGURA POR 1,80M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM², COM PESO DE 13,3G POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO MISTO ALGODÃO, ELASTANO E POLIÉSTER, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR14.056. REGISTRO NA ANVISA, E PORTARIA 106/2003 INMETRO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM UM PACOTE COM 12 UNIDADES. MARCAS ACEITÁVEIS: MEDI HOUSE/BRUNA, LUDAN/VENEZA, NEVE/13FIOS.

Quantidade: 8.850 Val. Ref.: 7,92 **Valor Unit.: 4,44** Total Item: 39.294,00

LOTE 173 Quant.: 1 Num: 091 Lance: 0,64 **Total: 12.108,80**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: AMED Modelo: AMED

Descrição: CURATIVO CIRÚRGICO ESTÉRIL (CHUMAÇO), 10X15CM, 100% ALGODÃO, ESTRILIZADO POR E.T.O, PRONTO USO, SUPER ABSORVENTE. EMBALADO INDIVIDUALMENTE.

Quantidade: 18.920 Val. Ref.: 0,759 **Valor Unit.: 0,64** Total Item: 12.108,80

LOTE 176 Quant.: 1 Num: 113 Lance: 15,29 **Total: 3.853,08**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: 3M Modelo: 3M

Descrição: CURATIVO FILME TRANSPARENTE 10CMX10M ROLO

Quantidade: 252 Val. Ref.: 99,90 **Valor Unit.: 15,29** Total Item: 3.853,08

LOTE 209 Quant.: 1 Num: 144 Lance: 0,199 **Total: 2.365,115**

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO COMPOSTO DE DORSO DE ESPUMA, COM ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO, GEL SÓLIDO, PINO DE AÇO INOXIDÁVEL, CONTRA- PINO DE PRATA/CLORETO DE PRATA (AG/AGCL), CAPA-CÁPSULA TRANSPARENTE SELANTE.			
Quantidade: 11.885	Val. Ref.: 0,2282	Valor Unit.: 0,199	Total Item: 2.365,115
LOTE 212	Quant.: 1	Num: 036	Lance: 51,80 Total: 76.042,40
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: AMED	Modelo: AMED
Descrição: EMBALAGEM DE GRAU CIRÚRGICO COMBINADO COM FILME TERMOSELÁVEL, COM INDICATIVO PARA PROCESSOS DE AUTOCLAVES EM ROLOS DE 100 M DE COMPRIMENTO E 15 CM DE LARGURA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/ OU PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 1.468	Val. Ref.: 66,90	Valor Unit.: 51,80	Total Item: 76.042,40
LOTE 214	Quant.: 1	Num: 115	Lance: 116,00 Total: 96.976,00
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: AMED	Modelo: AMED
Descrição: EMBALAGEM DE GRAU CIRÚRGICO COMBINADO COM FILME TERMOSELÁVEL, COM INDICATIVO PARA PROCESSOS DE AUTOCLAVES EM ROLOS DE 100 M DE COMPRIMENTO E 30 CM DE LARGURA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/ OU PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 836	Val. Ref.: 141,00	Valor Unit.: 116,00	Total Item: 96.976,00
LOTE 338	Quant.: 1	Num: 043	Lance: 7,24 Total: 14.878,20
Item: 1	Unidade: EMBALAGEM 10,00 UN	Marca: ANADONA	Modelo: ANADONA
Descrição: LENÇOL BRANCO TNT C/ ELASTICO; 2M X 0,90M GR 30 BRANCO TNT; USO ESPECÍFICO EM MACAS, CONFECIONADO EM TNT – TECIDO NÃO TECIDO; 100% POLIPROPILENO; MATERIAL DESCARTÁVEL; ATÓXICO; COR BRANCO – EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.			
Quantidade: 2.055	Val. Ref.: 8,6471	Valor Unit.: 7,24	Total Item: 14.878,20
LOTE 441	Quant.: 1	Num: 023	Lance: 5,49 Total: 9.102,42
Item: 1	Unidade: PACOTE 100 UN	Marca: ANADONA	Modelo: ANADONA
Descrição: SAPATILHA PRO-PÉS DESCARTAVEL DE TNT -PRODUTO PARA PROTEÇÃO DE CALÇADOS. PRODUTO DE USO ÚNICO. COMPOSIÇÃO: TNT, UMA CAMADA DE 100% POLIPROPILENO ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO E NÃO ESTÉRIL.			
Quantidade: 1.658	Val. Ref.: 7,15	Valor Unit.: 5,49	Total Item: 9.102,42
LOTE 511	Quant.: 1	Num: 036	Lance: 32,78 Total: 27.961,34
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDICONE	Modelo: NEDICONE
Descrição: SONDA NASOENTÉRIA Nº 08, PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL, DE SILICONE, COM FIO GUIA, PONTA DE TUGSTÊNIO, ESTERIL OXIDO ETILENO.			
Quantidade: 853	Val. Ref.: 37,00	Valor Unit.: 32,78	Total Item: 27.961,34
LOTE 512	Quant.: 1	Num: 022	Lance: 32,78 Total: 27.961,34
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDICONE	Modelo: MEDICONE
Descrição: SONDA NASOENTÉRIA Nº 10, PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL, DE SILICONE, COM FIO GUIA, PONTA DE TUGSTÊNIO, ESTERIL OXIDO ETILENO.			

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Quantidade: 853	Val. Ref.: 37,00	Valor Unit.: 32,78	Total Item: 27.961,34
LOTE 513	Quant.: 1	Num: 138 Lance: 32,78	Total: 28.190,80
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDICONE	Modelo: MEDICONE
Descrição: SONDA NASOENTÉRIA Nº 12, PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL, DE SILICONE, COM FIO GUIA, PONTA DE TUGSTÊNIO, ESTERIL OXIDO ETILENO.			
Quantidade: 860	Val. Ref.: 37,00	Valor Unit.: 32,78	Total Item: 28.190,80
ROSILENE VIEIRA LOPES EPP		10.279.430/0001-48	691.151,50
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 119 Lance: 13,05	Total: 203.253,75
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: C. AGULHAS	Modelo: 0,25 X 30
Descrição: AGULHA ACUPUNTURA 0,25 X 30. CAIXA C/100 UNIDADES.			
Quantidade: 15.575	Val. Ref.: 22,99	Valor Unit.: 13,05	Total Item: 203.253,75
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 003 Lance: 10,25	Total: 33.702,00
Item: 1	Unidade: CARTELA C/ 10	Marca: C. AGULHAS	Modelo: 20 X 1,0
Descrição: AGULHA AURICULAR - COM MICROPORE – 0,20 X 1,0MM - CARTELA COM 10.			
Quantidade: 3.288	Val. Ref.: 12,99	Valor Unit.: 10,25	Total Item: 33.702,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 131 Lance: 9,45	Total: 20.364,75
Item: 1	Unidade: CARTELA C/ 10	Marca: C. AGULHAS	Modelo: 0,25 X 0,30
Descrição: AGULHA AURICULAR - COM MICROPORE – 0,25 X 0,30MM - CARTELA COM 10.			
Quantidade: 2.155	Val. Ref.: 14,00	Valor Unit.: 9,45	Total Item: 20.364,75
LOTE 574	Quant.: 1	Num: 062 Lance: 113,00	Total: 404.766,00
Item: 1	Unidade: EMBALAGEM 100 UN	Marca: FIRST LAB	Modelo: HEPARINA
Descrição: TUBO DE COLETA DE EXAME LABORATORIAL COM HEPARINA, COLETA A VÁCUO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 5 ML. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 3.582	Val. Ref.: 113,00	Valor Unit.: 113,00	Total Item: 404.766,00
LOTE 580	Quant.: 1	Num: 039 Lance: 1,50	Total: 10.095,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FIRST LAB	Modelo: 6ML
Descrição: TUBO PARA COLETA DE SANGUE GEL TAMPA AMARELA OURO 6ML			
Quantidade: 6.730	Val. Ref.: 1,50	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 10.095,00
LOTE 596	Quant.: 1	Num: 011 Lance: 0,70	Total: 8.456,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FIRST LAB	Modelo: 6ML
Descrição: TUBOS COM EDTA TAMPA ROXA 6ML			
Quantidade: 12.080	Val. Ref.: 0,70	Valor Unit.: 0,70	Total Item: 8.456,00
LOTE 597	Quant.: 1	Num: 131 Lance: 1,40	Total: 10.514,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FIRST LAB	Modelo: 6ML
Descrição: TUBOS SECOS 6ML TAMPA VERMELHA			
Quantidade: 7.510	Val. Ref.: 1,40	Valor Unit.: 1,40	Total Item: 10.514,00
CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - FILIAL SC		03.652.030/0003-32	502.933,98

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 004 Lance: 5,40 **Total: 14.013,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 UN Marca: DESCARPACK CX C/ 100 Modelo: DESCARPACK 10330669063

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, CALIBRE 20X5,5, CANHÃO PERMITE PERFEITO ACOPLAMENTO A SERINGA, COM CÓDIGO DE CORES, PADRÃO UNIVERSAL PARA IDENTIFICAÇÃO DOS CALIBRES CONFORME ABNT NBR ISO 7864, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO POR INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA, A UNIÃO DA CÂNULA AO CANHÃO É FEITA ATRAVÉS DE ADESIVO INERTE E ATÓXICO. CÂNULA COMPOSTA DE TUBO DE AÇO INOX TIPO 340 CONFORME NBR ISSO 9626, COM DIMENSÕES ESPECÍFICAS, SEM COSTURA OU SÓLDA, TREFILADO, APRESENTANDO BISEL EM UMA DAS EXTREMIDADES. O BISEL É TRIFACETADO E SILICONIZADO COM SILICONE GAU MÉDICO EXTERNAMENTE EM TODO CORPO DA AGULHA PERMITINDO DESLIZE PERFEITO E SUAVE. EMBALADA EM INÓLUCRO APROPRIADO INDIVIDUAL, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO E SUBMETIDA A TODOS OS ENSAIOS FÍSICOS-QUÍMICOS E MICROBIOLÓGICOS DE ACORDO COM AS NORMAS NBR E FARMACOPÉIA. O PROTETOR DEVE SER CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO INCOLOR PELO PROCESSO DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA, QUE TEM A FINALIDADE DE PROTEGER A CÂNULA E O BISEL ANTES DO USO. A ESTERILIZAÇÃO É VÁLIDA POR CINCO ANOS, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, COM A EMBALAGEM INTACTA. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. SUBMETIDA AS NORMAS DA NBR. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO). CAIXA COM 100 UNIDADES (APRESENTAR AMOSTRA)

Quantidade: 2.595 Val. Ref.: 8,00 **Valor Unit.: 5,40** Total Item: 14.013,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 036 Lance: 5,40 **Total: 25.056,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 UN Marca: DESCARPACK CX C/ 100 Modelo: DESCARPACK 10330669063

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, CALIBRE 25X0,70, CANHÃO PERMITE PERFEITO ACOPLAMENTO A SERINGA, COM CÓDIGO DE CORES, PADRÃO UNIVERSAL PARA IDENTIFICAÇÃO DOS CALIBRES CONFORME ABNT NBR ISO 7864, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO POR INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA, A UNIÃO DA CÂNULA AO CANHÃO É FEITA ATRAVÉS DE ADESIVO INERTE E ATÓXICO. CÂNULA COMPOSTA DE TUBO DE AÇO INOX TIPO 340 CONFORME NBR ISSO 9626, COM DIMENSÕES ESPECÍFICAS, SEM COSTURA OU SÓLDA, TREFILADO, APRESENTANDO BISEL EM UMA DAS EXTREMIDADES. O BISEL É TRIFACETADO E SILICONIZADO COM SILICONE GAU MÉDICO EXTERNAMENTE EM TODO CORPO DA AGULHA PERMITINDO DESLIZE PERFEITO E SUAVE. EMBALADA EM INÓLUCRO APROPRIADO INDIVIDUAL, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO E SUBMETIDA A TODOS OS ENSAIOS FÍSICOS-QUÍMICOS E MICROBIOLÓGICOS DE ACORDO COM AS NORMAS NBR E FARMACOPÉIA. O PROTETOR DEVE SER CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO INCOLOR PELO PROCESSO DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA, QUE TEM A FINALIDADE DE PROTEGER A CÂNULA E O BISEL ANTES DO USO. A ESTERILIZAÇÃO É VÁLIDA POR CINCO ANOS, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, COM A EMBALAGEM INTACTA. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. SUBMETIDA AS NORMAS DA NBR. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO). CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA ACEITÁVEL: DESCARPACK.

Quantidade: 4.640 Val. Ref.: 8,65 **Valor Unit.: 5,40** Total Item: 25.056,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 123 Lance: 5,38 **Total: 14.068,70**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 UN Marca: DESCARPACK CX C/ 100 Modelo: DESCARPACK 10330669063

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, CALIBRE 40X12, CANHÃO PERMITE PERFEITO ACOPLAMENTO A SERINGA, COM CÓDIGO DE CORES, PADRÃO UNIVERSAL PARA IDENTIFICAÇÃO DOS CALIBRES CONFORME ABNT NBR ISO 7864, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO POR INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA, A UNIÃO DA CÂNULA AO CANHÃO É FEITA ATRAVÉS DE ADESIVO INERTE E ATÓXICO. CÂNULA COMPOSTA DE TUBO DE AÇO INOX TIPO 340 CONFORME NBR ISSO 9626, COM DIMENSÕES ESPECÍFICAS, SEM COSTURA OU SÓLDA, TREFILADO, APRESENTANDO BISEL EM UMA DAS EXTREMIDADES. O BISEL É TRIFACETADO E SILICONIZADO COM SILICONE GAU MÉDICO EXTERNAMENTE EM TODO CORPO DA AGULHA PERMITINDO DESLIZE PERFEITO E SUAVE. EMBALADA EM INÓLUCRO APROPRIADO INDIVIDUAL, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO E SUBMETIDA A TODOS OS ENSAIOS FÍSICOS-QUÍMICOS E MICROBIOLÓGICOS DE ACORDO COM AS NORMAS NBR E FARMACOPÉIA. O PROTETOR DEVE SER CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO INCOLOR PELO PROCESSO DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA, QUE TEM A FINALIDADE DE PROTEGER A CÂNULA E O BISEL ANTES DO USO. A ESTERILIZAÇÃO É VÁLIDA POR CINCO ANOS, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, COM A EMBALAGEM INTACTA. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. SUBMETIDA AS NORMAS DA NBR. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO) - CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA ACEITÁVEL: DESCARPACK

Quantidade: 2.615 Val. Ref.: 8,80 **Valor Unit.: 5,38** Total Item: 14.068,70

LOTE 111 Quant.: 1 Num: 135 Lance: 0,525 **Total: 3.391,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARPACK CX C/ 100 Modelo: DESCARPACK 10330660066

Descrição: CATETER INTRAVENOSO (CANO CURTO) Nº 14, EM BIOMATERIAL VIALON POLIURETANO, FLEXÍVEL TRANSPARENTE (RAIOPACO, ASPIROGÊNICO, ESTERELIZADO POR OXIDO DE ETILENO), OFERECE INCOMPARÁVEL DESEMPENHO NA PUNÇÃO, DURANTE A PERMANÊNCIA NA VEIA E REDUZ O OCORRENCIA DE FLEBITE. ASSEGURA PERFEITA VISUALIZAÇÃO ATRAVÉS DE RAIOS X. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO). MARCAS ACEITÁVEIS: GLOMED/14G, DESCARPACK/14G.

Quantidade: 6.460 Val. Ref.: 0,88 **Valor Unit.: 0,525** Total Item: 3.391,50

LOTE 112 Quant.: 1 Num: 135 Lance: 0,519 **Total: 3.695,28**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARPACK CX C/ 100 Modelo: DESCARPACK 10330660066

Descrição: CATETER INTRAVENOSO (CANO CURTO) Nº 16, EM BIOMATERIAL VIALON POLIURETANO, FLEXÍVEL TRANSPARENTE (RAIOPACO, ASPIROGÊNICO, ESTERELIZADO POR OXIDO DE ETILENO), OFERECE INCOMPARÁVEL DESEMPENHO NA PUNÇÃO, DURANTE A PERMANÊNCIA NA VEIA E REDUZ O OCORRENCIA DE FLEBITE. ASSEGURA PERFEITA VISUALIZAÇÃO ATRAVÉS DE RAIOS X. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO). MARCAS ACEITÁVEIS: GLOMED/16G, DESCARPACK/16G.

Quantidade: 7.120 Val. Ref.: 0,88 **Valor Unit.: 0,519** Total Item: 3.695,28

LOTE 114 Quant.: 1 Num: 044 Lance: 0,519 **Total: 8.791,86**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARPACK CX C/ 100 Modelo: DESCARPACK 10330660066

Descrição: CATETER INTRAVENOSO (CANO CURTO) Nº 20, EM BIOMATERIAL VIALON POLIURETANO, FLEXÍVEL TRANSPARENTE (RAIOPACO, ASPIROGÊNICO, ESTERELIZADO POR OXIDO DE ETILENO), OFERECE INCOMPARÁVEL DESEMPENHO NA PUNÇÃO, DURANTE A PERMANÊNCIA NA VEIA E REDUZ O OCORRENCIA DE FLEBITE. ASSEGURA PERFEITA VISUALIZAÇÃO ATRAVÉS DE RAIOS X. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO). MARCAS ACEITÁVEIS: GLOMED/20G, DESCARPACK/20G.

Quantidade: 16.940 Val. Ref.: 0,69 **Valor Unit.: 0,519** Total Item: 8.791,86

LOTE 211 Quant.: 1 Num: 091 Lance: 38,40 **Total: 35.712,00**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: CIEX UND Modelo: CIEX ISENTO

Descrição: EMBALAGEM DE GRAU CIRÚRGICO COMBINADO COM FILME TERMOSELÁVEL, COM INDICATIVO PARA PROCESSOS DE AUTOCLAVES EM ROLOS DE 100 M DE COMPRIMENTO E 10 CM DE LARGURA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/ OU PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 930 Val. Ref.: 45,20 **Valor Unit.: 38,40** Total Item: 35.712,00

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

LOTE 213 Quant.: 1 Num: 149 Lance: 74,90 **Total: 81.715,90**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: CIE X UND Modelo: CIE X ISENTO

Descrição: EMBALAGEM DE GRAU CIRÚRGICO COMBINADO COM FILME TERMOSELÁVEL, COM INDICATIVO PARA PROCESSOS DE AUTOCLAVES EM ROLOS DE 100 M DE COMPRIMENTO E 20 CM DE LARGURA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/ OU PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 1.091 Val. Ref.: 84,00 **Valor Unit.: 74,90** Total Item: 81.715,90

LOTE 218 Quant.: 1 Num: 057 Lance: 0,618 **Total: 33.990,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: OLIMED UND Modelo: Equipo Descartável -
GLOMED 80273450018

Descrição: EQUIPO MACROGOTAS, ESTÉRIL, FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL E INCOLOR, PROVIDO DE PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE, CÂMARA GOTEJADORA FLEXIVEL E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DO GOTEJAMENTO. COM DISPOSITIVO PARA ENTRADA DE AR COM FILTRO HIDRÓFOTO E BACTERIOLÓGICO E FILTRO DE PARTICULA DE 15 µm CONECTOR LUER SLIP UNIVERSAL, TUBO COM 1,5M COM PONTA PERFURANTE E TAMPA PROTETORA, ATÓXICO E APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.

Quantidade: 55.000 Val. Ref.: 1,56 **Valor Unit.: 0,618** Total Item: 33.990,00

LOTE 220 Quant.: 1 Num: 051 Lance: 0,82 **Total: 8.200,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARPACK CX C/ 500 Modelo: EQUIPO NUTRI ENTERAL
10330660263

Descrição: EQUIPO PARA DIETA ENTERAL - EQUIPO PARA INFUSÃO DE DIETAS ENTERAIS, TUBO EM PVC COR AZUL, ATÓXICO, FLEXÍVEL E TRANSLÚCIDO, COM APROXIMADAMENTE 2,0 M DE COMPRIMENTO, CÂMARA GOTEJADORA TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, FILTRO DE AR DE 0,2 MICRA COM TAMPA REVERSÍVEL, PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE, EXTREMIDADES COM CONEXÃO LUER-LOCK COM TAMPA PROTETORA. REGULADOR DE FLUXO.

Quantidade: 10.000 Val. Ref.: 1,28 **Valor Unit.: 0,82** Total Item: 8.200,00

LOTE 227 Quant.: 1 Num: 007 Lance: 8,48 **Total: 49.862,40**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MISSNER CX C/ 24 Modelo: ADPELE 80003309005

Descrição: ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL DE TECIDO 100% ALGODÃO COM TRATAMENTO ACRILICO, ADESIVO BRANCO A BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA DE ÓTIMA ADERÊNCIA E EXTRA FLEXIVEL, ALTA ADERÊNCIA COM LACRE DE PROTEÇÃO QUE IMPEDE A VIOLAÇÃO INDICAÇÃO CURATIVOS QUE EXIGEM ALTA COMPRESSÃO OU MOBILIZAÇÃO, MEDINDO 10CM X E MÍNIMO 4,5M, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/ OU PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCA ACEITÁVEL: MISSNER/ADPELE

Quantidade: 5.880 Val. Ref.: 10,908 **Valor Unit.: 8,48** Total Item: 49.862,40

LOTE 259 Quant.: 1 Num: 118 Lance: 3,58 **Total: 3.372,36**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CIE X PCT C/ 1 Modelo: FITA AUTOCLAVE CIE X
ISENTO

Descrição: FITA ADESIVA DE AUTOCLAVE 19MMX30M, DORSO DE PAPEL CREPADO Á BASE CELULOSE. EM UMA DE SUAS FACES, MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS E, NA OUTRA FACE, UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINA ACRÍLICA. IDEAL PARA O FECHAMENTO DE PACOTES QUE SERÃO ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE FUNCIONA COMO INDICADORA DE ESTERILIZAÇÃO, POSSUI LISTRAS DIAGONAIS DE TINTA TERMOREATIVA, QUE QUANDO SUBMETIDAS A ESTERILIZAÇÃO, MUDAM SUA COLORAÇÃO DE BRANCO PARA PRETO. EXCELENTE ADERÊNCIA, COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO). GARANTIA DE 2 ANOS. CLASSE 1 ISSO. MARCAS ACEITÁVEIS: CIE X/AUTOCLAVE.

Quantidade: 942 Val. Ref.: 6,01 **Valor Unit.: 3,58** Total Item: 3.372,36

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

LOTE 262 Quant.: 1 Num: 118 Lance: 2,08 **Total: 22.401,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MISSNER CX. C/144 Modelo: MISSNER 80003300024

Descrição: FITA CIRÚRGICA, HIPOALERGÊNICA, MICROPOROSA QUE PERMITE A PELE RESPIRAR PARA PELE SENSÍVEIS. DE FINÍSSIMA EXPESSURA, COM ÓTIMA ADERÊNCIA E EXTRA FLEXIVEL CONFECCIONADA COM SUBSTRATO DE NÃO-TECIDO À BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA E MASSA ADESIVA À BASE DE POLIACRILATO HIPOALERGÊNICO. ISENTA DE LÁTEX. MEDINDO 2,5CM X 10M, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE 2 ANOS, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCA ACEITÁVEL: MISSNER/MECROPORE BRANCA.

Quantidade: 10.770 Val. Ref.: 2,80 **Valor Unit.: 2,08** Total Item: 22.401,60

LOTE 263 Quant.: 1 Num: 144 Lance: 3,98 **Total: 42.068,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MISSNER CX C/ 96 Modelo: MISSNER 80003300024

Descrição: FITA CIRÚRGICA, HIPOALERGÊNICA, MICROPOROSA QUE PERMITE A PELE RESPIRAR PARA PELE SENSÍVEIS. DE FINÍSSIMA EXPESSURA, COM ÓTIMA ADERÊNCIA E EXTRA FLEXIVEL CONFECCIONADA COM SUBSTRATO DE NÃO-TECIDO À BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA E MASSA ADESIVA À BASE DE POLIACRILATO HIPOALERGÊNICO. ISENTA DE LÁTEX. MEDINDO 5CM X 10M, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE 2 ANOS, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCA ACEITÁVEL: MISSNER/MICROPORE

Quantidade: 10.570 Val. Ref.: 5,38 **Valor Unit.: 3,98** Total Item: 42.068,60

LOTE 322 Quant.: 1 Num: 140 Lance: 19,90 **Total: 4.019,80**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 UN Marca: DESCARPACK CX C/ 100 Modelo: LAMINA BISTURI
10330660276

Descrição: LÂMINA BISTURI Nº11, ESTÉRIL, COM GRANDE RESISTÊNCIA A CORROSÃO E PERDA DE AFIAÇÃO, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, E ESTERELIZADA POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO, COM REGISTRO NA ANVISA. INFORMAÇÕES SOBRE PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS - CAIXA COM 100 UNIDADES, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.

Quantidade: 202 Val. Ref.: 24,47 **Valor Unit.: 19,90** Total Item: 4.019,80

LOTE 323 Quant.: 1 Num: 009 Lance: 20,20 **Total: 3.151,20**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 UN Marca: DESCARPACK CX C/ 100 Modelo: LAMINA BISTURI
10330660276

Descrição: LÂMINA BISTURI Nº12, ESTÉRIL, COM GRANDE RESISTÊNCIA A CORROSÃO E PERDA DE AFIAÇÃO, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, E ESTERELIZADA POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO, COM REGISTRO NA ANVISA. INFORMAÇÕES SOBRE PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS - CAIXA COM 100 UNIDADES, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.

Quantidade: 156 Val. Ref.: 24,95 **Valor Unit.: 20,20** Total Item: 3.151,20

LOTE 325 Quant.: 1 Num: 145 Lance: 19,90 **Total: 3.064,60**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 UN Marca: DESCARPACK CX C/ 100 Modelo: LAMINA BISTURI
10330660276

Descrição: LÂMINA BISTURI Nº15, ESTÉRIL, COM GRANDE RESISTÊNCIA A CORROSÃO E PERDA DE AFIAÇÃO, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, E ESTERELIZADA POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO, COM REGISTRO NA ANVISA. INFORMAÇÕES SOBRE PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS - CAIXA COM 100 UNIDADES, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.

Quantidade: 154 Val. Ref.: 26,6578 **Valor Unit.: 19,90** Total Item: 3.064,60

LOTE 328 Quant.: 1 Num: 079 Lance: 20,00 **Total: 3.380,00**

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 UN Marca: DESCARPACK CX C/ 100 Modelo: LAMINA BISTURI
10330660276

Descrição: LÂMINA BISTURI Nº22, ESTÉRIL, COM GRANDE RESISTÊNCIA A CORROSÃO E PERDA DE AFIANÇA, CONFECIONADA EM AÇO CARBONO, E ESTERELIZADA POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO, COM REGISTRO NA ANVISA. INFORMAÇÕES SOBRE PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS - CAIXA COM 100 UNIDADES, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.

Quantidade: 169 Val. Ref.: 26,6578 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 3.380,00

LOTE 344 Quant.: 1 Num: 089 Lance: 1,075 **Total: 5.074,00**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: MEDIX PAR Modelo: LUVA CIRURGICA C/ PÓ
80495510010

Descrição: LUVA CIRÚRGICA TAM. 6,5 - ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA (COBALTO), COR NATURAL, SUPERFÍCIE TEXTURIZADA, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL. ESPESSURA MÍNIMA DE 0,17MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280MM, COM PUNHO REFORÇADO LISO – PAR. APRESENTAR CERTIFICADO C.A. MARCAS ACEITÁVIES: MEDIX, DESCARPACK/DESCARPACK.

Quantidade: 4.720 Val. Ref.: 0,8105 **Valor Unit.: 1,075** Total Item: 5.074,00

LOTE 345 Quant.: 1 Num: 075 Lance: 1,074 **Total: 7.915,38**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: MEDIX PAR Modelo: LUVA CIRURGICA C/ PÓ
80495510010

Descrição: LUVA CIRÚRGICA TAM. 7,0 - ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA (COBALTO), COR NATURAL, SUPERFÍCIE TEXTURIZADA, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL. ESPESSURA MÍNIMA DE 0,17MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280MM, COM PUNHO REFORÇADO LISO – PAR. APRESENTAR CERTIFICADO C.A. MARCAS ACEITÁVEIS: MEDIX, DESCARPACK/DESCARPACK.

Quantidade: 7.370 Val. Ref.: 0,8105 **Valor Unit.: 1,074** Total Item: 7.915,38

LOTE 346 Quant.: 1 Num: 019 Lance: 1,075 **Total: 9.105,25**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: MEDIX PAR Modelo: LUVA CIRURGICA C/ PÓ
80495510010

Descrição: LUVA CIRÚRGICA TAM. 7,5 - ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA (COBALTO), COR NATURAL, SUPERFÍCIE TEXTURIZADA, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL. ESPESSURA MÍNIMA DE 0,17MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280MM, COM PUNHO REFORÇADO LISO – PAR. APRESENTAR CERTIFICADO C.A. MARCAS ACEITÁVEIS: MEDIX, DESCARPACK/DESCARPACK.

Quantidade: 8.470 Val. Ref.: 0,8438 **Valor Unit.: 1,075** Total Item: 9.105,25

LOTE 347 Quant.: 1 Num: 146 Lance: 1,07 **Total: 6.387,90**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: MEDIX PAR Modelo: TOP QUALITY 80495510085

Descrição: LUVA CIRÚRGICA TAM. 8,0 - ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA (COBALTO), COR NATURAL, SUPERFÍCIE TEXTURIZADA, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL. ESPESSURA MÍNIMA DE 0,17MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280MM, COM PUNHO REFORÇADO LISO. PAR APRESENTAR CERTIFICADO C.A. MARCAS ACEITÁVEIS: MEDIX, DESCARPACK/DESCARPACK.

Quantidade: 5.970 Val. Ref.: 0,8105 **Valor Unit.: 1,07** Total Item: 6.387,90

LOTE 348 Quant.: 1 Num: 108 Lance: 1,075 **Total: 3.816,25**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: MEDIX PAR Modelo: LUVA CIRURGICA C/ PÓ
80495510010

Descrição: LUVA CIRÚRGICA TAM. 8,5 - ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA (COBALTO), COR NATURAL, SUPERFÍCIE TEXTURIZADA, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL. ESPESSURA MÍNIMA DE 0,17MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280MM, COM PUNHO REFORÇADO LISO. PAR APRESENTAR CERTIFICADO C.A. MARCAS ACEITÁVEIS: MEDIX, DESCARPACK/DESCARPACK.

Quantidade: 3.550 Val. Ref.: 0,8105 **Valor Unit.: 1,075** Total Item: 3.816,25

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

LOTE 375 Quant.: 1 Num: 070 Lance: 0,72 **Total: 3.062,88**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: NEVE UNIDADE Modelo: NEVE 81855830032

Descrição: MASCARA TIPO RESPIRADOR PFF2, EQUIVALENTE N95, SEMI FACIAL, FILTRANTE, FORMATO EM CONCHA, COMPOSTA POR CAMADAS DE MICROFIBRA SINTÉTICA, CLIP NASAL, ELÁSTICO DE ELASTANO REVESTIDO EM POLIÉSTER E PRESILHA DE AJUSTE. CONFORME A DESCRIÇÃO DO CA: 8357. CERTIFICADA PELO INMETRO. REGISTRO NA ANVISA. MARCA ACEITÁVEL: NEVE/PFF2.

Quantidade: 4.254 Val. Ref.: 0,61 **Valor Unit.: 0,72** Total Item: 3.062,88

LOTE 378 Quant.: 1 Num: 005 Lance: 4,00 **Total: 43.000,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 50 UN Marca: MEDIX PCT. C/50 Modelo: MASCARA MEDIX 80495519035

Descrição: MÁSCARA, CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO, 3 DOBRAS COM FILTRO, TRIPLA PROTEÇÃO, SENDO AS CAMADAS SOLDADAS ELETRONICAMENTE POR ULTRASSON. TIPO ELÁSTICO - CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCAS ACEITÁVEIS: OLIMED/ C/ ELASTANO, NOBRE, MEDIX PREMIU, DEFERPACK/TRIPLA.

Quantidade: 10.750 Val. Ref.: 4,90 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 43.000,00

LOTE 387 Quant.: 1 Num: 054 Lance: 5,08 **Total: 44.958,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO 200,00 ML Marca: AVVIO CX C/ 24 Modelo: DERSIN ISENTO

Descrição: OLEO DE GIRASOL PARA PROTEÇÃO DA PELE DE PESSOAS ACAMADAS E COM PELE SENSÍVEIS (DERMOPROTETOR). USO DERMATOLÓGICO NO CURATIVO DA PELE LESADA. AUXILIA NA MANUTENÇÃO DA INTEGRIDADE DA PELE E AUXILIA NA CICATRIZAÇÃO MAIS RÁPIDA. COMPOSTO POR ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (ÁCIDO LINOLEICO), TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA (ÁCIDO CAPRÍLICO, ÁCIDO LAURICO), LECITINA DE SÓJA VITAMINA A E VITAMINA E, NÃO POSSUR COMPONENTES QUE AGRIDEM A PELE OU OS FERIMENTOS. DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO (MINISTÉRIO DA SAÚDE) DE CORRELATO GRAM III, REGISTRO MDO PRODUTO RDC 185/01 EMITIDA PELA ANVISA. FRASCOS DE 200 ML.

Quantidade: 8.850 Val. Ref.: 5,4657 **Valor Unit.: 5,08** Total Item: 44.958,00

LOTE 447 Quant.: 1 Num: 065 Lance: 0,3389 **Total: 8.404,72**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARPACK CX C/ 100 Modelo: DESCARPACK 10330669025

Descrição: SERINGA 20ML BICO TIPO LUER LOK E FLANGE , HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO PARA USO GERAL EM PROCEDIMENTOS TERAPÊUTICOS, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO E ÊMBOLO, CILINDRO DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, ÊMBOLO DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA (LATEX FREE) ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NA ANVISA. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO). MARCA ACEITÁVEL: SR/SERINGA 20ML LOCK, DESCARPACK/HIPODÉRMICA.

Quantidade: 24.800 Val. Ref.: 0,496 **Valor Unit.: 0,3389** Total Item: 8.404,72

LOTE 448 Quant.: 1 Num: 104 Lance: 0,339 **Total: 11.254,80**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARPACK CX C/ 100 Modelo: DESCARPACK 10330669025

Descrição: SERINGA 20ML LS (BICO LISO), HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO PARA USO GERAL EM PROCEDIMENTOS TERAPÊUTICOS, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO E ÊMBOLO, CILINDRO DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, ÊMBOLO DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA (LATEX FREE) ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NA ANVISA. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO). MARCA ACEITÁVEL: SR/SERINGA 20ML SLIP, DESCARPACK/HIPODÉRMICA.

Quantidade: 33.200 Val. Ref.: 0,50 **Valor Unit.: 0,339** Total Item: 11.254,80

07.752.236/0001-23 365.975,23

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

**MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS
MÉDICO HOSPITALARES S/A.**

LOTE 17	Quant.: 1	Num: 016	Lance: 5,24	Total: 13.100,00
----------------	-----------	----------	-------------	-------------------------

Item: 1	Unidade: CAIXA 100 UN	Marca: DESCARPACK / JIANGSU JICHUN	Modelo: 10330669063
---------	-----------------------	---------------------------------------	---------------------

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, CALIBRE 25X8.0, CANHÃO PERMITE PERFEITO ACOPLAMENTO A SERINGA, COM CÓDIGO DE CORES, PADRÃO UNIVERSAL PARA IDENTIFICAÇÃO DOS CALIBRES CONFORME ABNT NBR ISO 7864, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO POR INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA, A UNIÃO DA CÂNULA AO CANHÃO É FEITA ATRAVÉS DE ADESIVO INERTE E ATÓXICO. CÂNULA COMPOSTA DE TUBO DE AÇO INOX TIPO 340 CONFORME NBR ISSO 9626, COM DIMENSÕES ESPECÍFICAS, SEM COSTURA OU SÓLDA, TREFILADO, APRESENTANDO BISEL EM UMA DAS EXTREMIDADES. O BISEL É TRIFACETADO E SILICONIZADO COM SILICONE GAU MÉDICO EXTERNAMENTE EM TODO CORPO DA AGULHA PERMITINDO DESLIZE PERFEITO E SUAVE. EMBALADA EM INÓLUCRO APROPRIADO INDIVIDUAL, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO E SUBMETIDA A TODOS OS ENSAIOS FÍSICOS-QUÍMICOS E MICROBIOLÓGICOS DE ACORDO COM AS NORMAS NBR E FARMACOPÉIA. O PROTETOR DEVE SER CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO INCOLOR PELO PROCESSO DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA, QUE TEM A FINALIDADE DE PROTEGER A CÂNULA E O BISEL ANTES DO USO. A ESTERILIZAÇÃO É VÁLIDA POR CINCO ANOS, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, COM A EMBALAGEM INTACTA. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. SUBMETIDA AS NORMAS DA NBR. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO). CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA ACEITÁVEL: DESCARPACK

Quantidade: 2.500	Val. Ref.: 8,99	Valor Unit.: 5,24	Total Item: 13.100,00
-------------------	-----------------	--------------------------	-----------------------

LOTE 18	Quant.: 1	Num: 047	Lance: 5,24	Total: 4.296,80
----------------	-----------	----------	-------------	------------------------

Item: 1	Unidade: CAIXA 100 UN	Marca: DESCARPACK	Modelo: 10330669063
---------	-----------------------	-------------------	---------------------

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, CALIBRE 30X0,70, CANHÃO PERMITE PERFEITO ACOPLAMENTO A SERINGA, COM CÓDIGO DE CORES, PADRÃO UNIVERSAL PARA IDENTIFICAÇÃO DOS CALIBRES CONFORME ABNT NBR ISO 7864, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO POR INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA, A UNIÃO DA CÂNULA AO CANHÃO É FEITA ATRAVÉS DE ADESIVO INERTE E ATÓXICO. CÂNULA COMPOSTA DE TUBO DE AÇO INOX TIPO 340 CONFORME NBR ISSO 9626, COM DIMENSÕES ESPECÍFICAS, SEM COSTURA OU SÓLDA, TREFILADO, APRESENTANDO BISEL EM UMA DAS EXTREMIDADES. O BISEL É TRIFACETADO E SILICONIZADO COM SILICONE GAU MÉDICO EXTERNAMENTE EM TODO CORPO DA AGULHA PERMITINDO DESLIZE PERFEITO E SUAVE. EMBALADA EM INÓLUCRO APROPRIADO INDIVIDUAL, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO E SUBMETIDA A TODOS OS ENSAIOS FÍSICOS-QUÍMICOS E MICROBIOLÓGICOS DE ACORDO COM AS NORMAS NBR E FARMACOPÉIA. O PROTETOR DEVE SER CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO INCOLOR PELO PROCESSO DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA, QUE TEM A FINALIDADE DE PROTEGER A CÂNULA E O BISEL ANTES DO USO. A ESTERILIZAÇÃO É VÁLIDA POR CINCO ANOS, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, COM A EMBALAGEM INTACTA. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. SUBMETIDA AS NORMAS DA NBR. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO). CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA ACEITÁVEL: DESCARPACK

Quantidade: 820	Val. Ref.: 8,99	Valor Unit.: 5,24	Total Item: 4.296,80
-----------------	-----------------	--------------------------	----------------------

LOTE 87	Quant.: 1	Num: 075	Lance: 3,90	Total: 24.687,00
----------------	-----------	----------	-------------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FLEX IND. E COM. DE PAPEIS LTDA - ME	Modelo: RDC 3134/2011
---------	------------------	--	-----------------------

Descrição: CAIXA COLETORA PARA PERFURO CORTANTE 13 LITROS, COM BANDEJA COLETORA DE PAPELÃO, PAREDES E FUNDO RESISTENTE DE PAPELÃO E SACO PLÁSTICO, TRAVAS PROVISÓRIAS E PERMANENTE.

Quantidade: 6.330	Val. Ref.: 3,9776	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 24.687,00
-------------------	-------------------	--------------------------	-----------------------

LOTE 133	Quant.: 1	Num: 129	Lance: 55,58	Total: 22.843,38
-----------------	-----------	----------	--------------	-------------------------

Item: 1	Unidade: CAIXA 200 UN	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE 1108500010037
---------	-----------------------	----------------	-------------------------------

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: CLORETO SÓDIO 0,9% 10ML. CAIXA COM 200 FLACONETES.

Quantidade: 411 Val. Ref.: 179,00 **Valor Unit.: 55,58** Total Item: 22.843,38

LOTE 258 Quant.: 1 Num: 118 Lance: 2,91 **Total: 3.361,05**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: POLI TAPE Modelo: ISENTO

Descrição: FITA ADESIVA BRANCA DE USO HOSPITALAR 16MMX50M EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO).

Quantidade: 1.155 Val. Ref.: 2,96 **Valor Unit.: 2,91** Total Item: 3.361,05

LOTE 472 Quant.: 1 Num: 057 Lance: 4,49 **Total: 297.687,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FARMACE Modelo: FARMACE 1108500010207

Descrição: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 9% 250ML, SISTEMA FECHADO DE ACORDO COM A RDC Nº 29 DE 17/04/2007.

Quantidade: 66.300 Val. Ref.: 10,50 **Valor Unit.: 4,49** Total Item: 297.687,00

CEPALAB LABORATORIOS LTDA **02.248.312/0001-44** **304.098,62**

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 063 Lance: 9,47 **Total: 110.571,72**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 UN Marca: PRÓPRIA Modelo: AGULHA PARA CANETA DE INSULINA

Descrição: AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA 4 MM X 0,23MM, CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 11.676 Val. Ref.: 14,89 **Valor Unit.: 9,47** Total Item: 110.571,72

LOTE 315 Quant.: 1 Num: 034 Lance: 59,00 **Total: 13.511,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: PRÓPRIA Modelo: TESTE DE GRAVIDEZ

Descrição: KIT PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DE HCG PARA DIAGNÓSTICO DE GRAVIDEZ, POR MÉTODO IMUNOCROMATOGRÁFICO USANDO COMBINAÇÃO DE ANTICORPO MONOCLONAL MARCADO E ANTICORPOS POLICLONAIS ANTI-HCG PARA IDENTIFICAÇÃO SELETIVA DE HCG EM AMOSTRAS DE SORO E URINA - KIT COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 229 Val. Ref.: 59,00 **Valor Unit.: 59,00** Total Item: 13.511,00

LOTE 334 Quant.: 1 Num: 081 Lance: 18,00 **Total: 82.350,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 200 UN Marca: PRÓPRIA Modelo: AUTOLANCETA

Descrição: LANCETAS COM SISTEMA DE PUNÇÃO DIGITAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, DE UTILIZAÇÃO ÚNICA PARA COLETA DE AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR, COM PERFURAÇÃO DE 1,5MM, COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA DA AGULHA. DEVE ATENDER A NR 32 DA ANVISA. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO ANVISA) - CAIXA COM 200 UNIDADES.

Quantidade: 4.575 Val. Ref.: 31,74 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 82.350,00

LOTE 548 Quant.: 1 Num: 132 Lance: 8,47 **Total: 12.450,90**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PRÓPRIA Modelo: TERMOMETRO CLINICO DIGITAL

Descrição: TERMÔMETRO COM AFERIÇÃO DIGITAL, DE TEMPERATURA CORPORAL, CONNFECCIONADO EM TERMOPLÁSTICO, COM AVISO SONORO, VISOR DIGITAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, RESISTENTE À ÁGUA, DEVERÁ POSSUIR SELO DE QUALIDADE DO INMETRO.

Quantidade: 1.470 Val. Ref.: 15,58 **Valor Unit.: 8,47** Total Item: 12.450,90

LOTE 563 Quant.: 1 Num: 074 Lance: 2,47 **Total: 85.215,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: WONDFO Modelo: TESTE DE COVID 19 AG

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: TESTE RÁPIDO COM DETECÇÃO QUALITATIVA DE ANTÍGENOS DE SARS-COV-2 (COVID-19), COM AMOSTRA DE SWAB NASOFARINGE. O KIT DEVE CONTER SWAB PARA COLETA, CASSETE E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DO TESTE. DEVE APRESENTAR O RESULTADO EM ATÉ 30 MINUTOS E SER DE FÁCIL EXECUÇÃO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE

Quantidade: 34.500 Val. Ref.: 2,79 **Valor Unit.: 2,47** Total Item: 85.215,00

GOLDENPLUS COM DE MED E PROD HOSP LTDA 17.472.278/0001-64 455.008,20

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 118 Lance: 5,00 **Total: 102.750,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO 1000 ML Marca: Super Vale Modelo: Super Vale

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% INPM BACTERICIDA, APRESENTAÇÃO ESTADO LÍQUIDO, INCOLOR, PH 6,90, VISCOSIDADE 1,20CP A 20°C. COM EFICÁCIA COMPROVADA DE 99,8% NA DESTRUÇÃO DE BACTÉRIAS E VIRUS, RECOMENDADO NA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES HOSPITALARES E ARTIGOS NÃO-CRÍTICOS. COM DADOS DE REGULAMENTAÇÃO- FRASCO COM 1000ML (Validade Estendida)

Quantidade: 20.550 Val. Ref.: 5,94 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 102.750,00

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 122 Lance: 14,50 **Total: 105.705,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE 10 UN Marca: Anadona Modelo: Anadona

Descrição: AVENTAIS DESCARTÁVEIS, COM MANGA LONGA E PUNHO COM ELÁSTICO, TNT GRAMATURA 30, TAMANHO 1M DE COMPRIMENTO X 1,30 DE LARGURA - PACOTE COM 10.

Quantidade: 7.290 Val. Ref.: 16,34 **Valor Unit.: 14,50** Total Item: 105.705,00

LOTE 453 Quant.: 1 Num: 111 Lance: 25,90 **Total: 219.450,70**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 UN Marca: TKL Modelo: TKL

Descrição: SERINGA 1ML (INSULINA), STOPPER FINO, ÊMBOLO COM ANEL DE RETENÇÃO, SEM ESPAÇO MORTO, CAPACIDADE PARA 100 UNIDADES DE INSULINA COM GRADUAÇÃO DE 1 EM 1 UNIDADE - CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA ACEITÁVEL: TKL/TKL.

Quantidade: 8.473 Val. Ref.: 31,87 **Valor Unit.: 25,90** Total Item: 219.450,70

LOTE 464 Quant.: 1 Num: 043 Lance: 9,25 **Total: 27.102,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Fresenius Modelo: Fresenius

Descrição: SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5% 1000ML, SISTEMA FECHADO DE ACORDO COM A RDC Nº 29 DE 17/04/2007.

Quantidade: 2.930 Val. Ref.: 11,1807 **Valor Unit.: 9,25** Total Item: 27.102,50

GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS 39.707.683/0001-57 126.511,29

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 031 Lance: 102,58 **Total: 12.001,86**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FOYOMED Modelo: FOYOMED

Descrição: AMBÚ REANIMADOR, ADULTO, EM SILICONE TRANSPARENTE, COM RESERVATÓRIO DE O²

Quantidade: 117 Val. Ref.: 124,99 **Valor Unit.: 102,58** Total Item: 12.001,86

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 089 Lance: 99,95 **Total: 11.594,20**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FOYOMED Modelo: FOYOMED

Descrição: AMBÚ REANIMADOR, INFANTIL, EM SILICONE TRANSPARENTE, COM RESERVATÓRIO DE O²

Quantidade: 116 Val. Ref.: 124,99 **Valor Unit.: 99,95** Total Item: 11.594,20

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 104 Lance: 99,95 **Total: 10.594,70**

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED
Descrição: AMBÚ REANIMADOR, NEONATAL, EM SILICONE TRANSPARENTE, COM RESERVATÓRIO DE O ²			
Quantidade: 106	Val. Ref.: 130,00	Valor Unit.: 99,95	Total Item: 10.594,70
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 081 Lance: 45,19	Total: 31.271,48
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM
Descrição: APARELHO DE PRESSÃO ESFIGMOMANÔMETRO, POSSUI BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO ANTIALÉRGICO E FECHO EM METAL, COM SISTEMA DE VÁLVULA DE AR COM PÊRA E MANGUITO FEITO DE BORRACHA SINTÉTICA DE EXCELENTE RESISTÊNCIA PROPORCIONANDO MAIOR RETENÇÃO DO AR DURANTE A MEDIÇÃO A PRESSÃO ARTERIAL. GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO. ADULTO.			
Quantidade: 692	Val. Ref.: 58,99	Valor Unit.: 45,19	Total Item: 31.271,48
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 083 Lance: 45,19	Total: 8.947,62
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM
Descrição: APARELHO DE PRESSÃO ESFIGMOMANÔMETRO, POSSUI BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO ANTIALÉRGICO E FECHO EM METAL, COM SISTEMA DE VÁLVULA DE AR COM PÊRA E MANGUITO FEITO DE BORRACHA SINTÉTICA DE EXCELENTE RESISTÊNCIA PROPORCIONANDO MAIOR RETENÇÃO DO AR DURANTE A MEDIÇÃO A PRESSÃO ARTERIAL. GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO. INFANTIL.			
Quantidade: 198	Val. Ref.: 54,99	Valor Unit.: 45,19	Total Item: 8.947,62
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 017 Lance: 63,98	Total: 12.732,02
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM
Descrição: APARELHO DE PRESSÃO ESFIGMOMANÔMETRO, POSSUI BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO ANTIALÉRGICO E FECHO EM METAL, COM SISTEMA DE VÁLVULA DE AR COM PÊRA E MANGUITO FEITO DE BORRACHA SINTÉTICA DE EXCELENTE RESISTÊNCIA PROPORCIONANDO MAIOR RETENÇÃO DO AR DURANTE A MEDIÇÃO A PRESSÃO ARTERIAL. GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO. OBESO.			
Quantidade: 199	Val. Ref.: 81,19	Valor Unit.: 63,98	Total Item: 12.732,02
LOTE 196	Quant.: 1	Num: 040 Lance: 16,70	Total: 36.790,10
Item: 1	Unidade: FRASCO 1,00 L	Marca: PROLINK	Modelo: PROLINK
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO, PARA LIMPEZA DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES COMPOSTO POR 5 ENZIMAS, PROTEASE, PEPTIDASE, AMILASE, CELULASE E LIPASE, DETERGENTE NÃO IÔNICO/ANIÔNICO, PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, NÃO CORROSIVO PARA METAIS, PARA SER UTILIZADO EM TEMPERATURA AMBIENTE OU AQUECIDA PARA PROCESSOS DE LIMPEZA MANUAL OU AUTOMATIZADO, DE AÇÃO RÁPIDA, VOLUME DE 1.000ML, DILUIÇÃO DE 2,0ML POR LITRO, POUCA FORMAÇÃO DE ESPUMA, SEM ODORE AGRESSIVO NA FORMA CONCENTRADA OU DILUÍDA, SEM CORANTE - FRASCO COM 1 LITRO.			
Quantidade: 2.203	Val. Ref.: 18,90	Valor Unit.: 16,70	Total Item: 36.790,10
LOTE 239	Quant.: 1	Num: 082 Lance: 11,07	Total: 2.579,31
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM
Descrição: ESTETOSCÓPIO COM AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL, TUBO ACÚSTICO NA CONFIGURAÇÃO Y, OLIVAS (PROTETOR AURICULAR) DE FORMATO ANATÓMICO PARA AJUSTE CONFORTÁVEL, HEADSET EM AÇO INOXIDÁVEL, COM 1 MEMBRANA DO DIAFRAGMA SOBRESSALENTE, 02 PARES DE OLIVAS SOBRESSALENTES E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO			
Quantidade: 233	Val. Ref.: 12,30	Valor Unit.: 11,07	Total Item: 2.579,31
SANTA LUCIA PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA		21.536.580/0001-06	13.663.257,90
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 036 Lance: 33,00	Total: 3.993,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PIKLUK	Modelo:

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: APARELHO PARA ALÍVIO DA ANSIEDADE E DOR NA HORA DA INJEÇÃO. SUAS MINI PONTAS, PRESSIONADAS SOBRE O LOCAL DA APLICAÇÃO, SENSIBILIZAM OS NERVOS DA REGIÃO E DIMINUEM A ANSIEDADE E A SENSAÇÃO DE DOR CAUSADAS PELA AGULHA. APARELHO REUTILIZÁVEL

Quantidade: 121 Val. Ref.: 17,70 **Valor Unit.: 33,00** Total Item: 3.993,00

LOTE 70 Quant.: 1 Num: 054 Lance: 37,50 **Total: 40.500,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DERMATAPE Modelo:

Descrição: BANDAGEM ELÁSTICA ADESIVA PARA TRATAMENTO DE DISTENSÕES, ENTORSES, ESPASMOS MUSCULARES E EDEMAS. RESISTENTE A ÁGUA E COM OTIMA ADERENCIA (DE 05 A 07 DIAS). ROLO DE 5cmX5M. COM REGISTRO NA ANVISA. (APRESENTAR AMOSTRA)

Quantidade: 1.080 Val. Ref.: 38,00 **Valor Unit.: 37,50** Total Item: 40.500,00

LOTE 109 Quant.: 1 Num: 131 Lance: 29,50 **Total: 17.641,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CIPEL Modelo:

Descrição: CAPA PARA TRAVESSEIRO, TOTALMENTE CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, IMPERMEÁVEL, EXTREMAMENTE MACIO E ALTAMENTE RESISTENTE, COM ZIPER NO FECHO. NÃO AQUECE E NÃO FAZ BARULHOS, NA COR BRANCA OU TRANSPARENTE.

Quantidade: 598 Val. Ref.: 13,99 **Valor Unit.: 29,50** Total Item: 17.641,00

LOTE 299 Quant.: 1 Num: 143 Lance: 30,00 **Total: 1.920,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FIRSTLAB PARA 40 TUBOS Modelo:

Descrição: GRADE DE PROLIPROPILENO PARA TUBOS DE ENSAIO DE 10ML PARA 24 TUBOS.

Quantidade: 64 Val. Ref.: 30,00 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 1.920,00

LOTE 333 Quant.: 1 Num: 087 Lance: 489,99 **Total: 568.388,40**

Item: 1 Unidade: CAIXA 50 UN Marca: BD Modelo: MODELO Quikheel 2,5x1,0

Descrição: LANCETA PARA TESTE DO PEZINHO, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RÍGIDO E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONFORME NR 32, 2.5 MM(LARGURA) X 1.0 MM(PROFUNDIDADE). CAIXA COM 50 UNIDADES

Quantidade: 1.160 Val. Ref.: 490,00 **Valor Unit.: 489,99** Total Item: 568.388,40

LOTE 337 Quant.: 1 Num: 070 Lance: 49,00 **Total: 355.985,00**

Item: 1 Unidade: EMBALAGEM 10,00 UN Marca: FORTCLEAN Modelo: GRAMATURA 40. TAMANHO 2,20X1,10

Descrição: LENÇOL BRANCO TNT C/ ELASTICO; 2,20M X 1,10M GR 40 BRANCO TNT; USO ESPECÍFICO EM MACAS, CONFECCIONADO EM TNT – TECIDO NÃO TECIDO; 100% POLIPROPILENO; MATERIAL DESCARTÁVEL; ATÓXICO; COR BRANCO – EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.

Quantidade: 7.265 Val. Ref.: 19,50 **Valor Unit.: 49,00** Total Item: 355.985,00

LOTE 386 Quant.: 1 Num: 115 Lance: 16,00 **Total: 6.096,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO 100 UN Marca: LBS Modelo:

Descrição: ÓLEO DE BANANA USADO COMO SOLVENTE SEM ACETONA NA COMPOSIÇÃO, FRASCOS UNITÁRIOS DE 100 ML.

Quantidade: 381 Val. Ref.: 7,50 **Valor Unit.: 16,00** Total Item: 6.096,00

LOTE 394 Quant.: 1 Num: 106 Lance: 75,00 **Total: 92.625,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 25,00 UN Marca: CLORIN Modelo:

Descrição: PASTILHAS DE DICLORO-S-TRIAZINETRIONE DE SÓDIO, PESANDO 2 G, PARA O TRATAMENTO DE 1000L DE ÁGUA. CAIXA COM 25 UNIDADES.

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Quantidade: 1.235	Val. Ref.: 58,90	Valor Unit.: 75,00	Total Item: 92.625,00
LOTE 429	Quant.: 1	Num: 115 Lance: 18,50	Total: 3.459,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: UNIQMED	Modelo:
Descrição: PUNCH DERMATOLOGICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL NUMERO 7			
Quantidade: 187	Val. Ref.: 18,50	Valor Unit.: 18,50	Total Item: 3.459,50
LOTE 506	Quant.: 1	Num: 049 Lance: 2.050,00	Total: 4.190.200,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MIC-KEY HALYARD	Modelo: AMOSTRA POR FOLDER
Descrição: SONDA DE GASTROSTOMIA A NÍVEL DA PELE – BOTTON, Nº 16 FR, TAMANHO 2,5CM. APRESENTAR AMOSTRA			
Quantidade: 2.044	Val. Ref.: 1.855,00	Valor Unit.: 2.050,00	Total Item: 4.190.200,00
LOTE 507	Quant.: 1	Num: 018 Lance: 2.050,00	Total: 4.192.250,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICKEY MIC-KEY HALYARD	Modelo: AMOSTRA POR FOLDER
Descrição: SONDA DE GASTROSTOMIA A NÍVEL DA PELE – BOTTON, Nº 18 FR, TAMANHO 2,5CM. APRESENTAR AMOSTRA			
Quantidade: 2.045	Val. Ref.: 1.855,00	Valor Unit.: 2.050,00	Total Item: 4.192.250,00
LOTE 508	Quant.: 1	Num: 137 Lance: 2.050,00	Total: 4.190.200,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICKEY MIC-KEY HALYARD	Modelo: AMOSTRA POR FOLDER
Descrição: SONDA DE GASTROSTOMIA A NÍVEL DE PELE – BOTTON, Nº 18 FR, TAMANHO 2,0CM. APRESENTAR AMOSTRA.			
Quantidade: 2.044	Val. Ref.: 909,10	Valor Unit.: 2.050,00	Total Item: 4.190.200,00
METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		83.157.032/0001-22	1.992.229,94
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 006 Lance: 68,77	Total: 81.492,45
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDLEVENSOHN	Modelo: MONITOR
Descrição: APARELHO PARA TESTE DE GLICEMIA (ON CALL PLUS), COM MEMÓRIA DE ARMAZENAGEM DE ATÉ 300 TESTES - (Para utilizar as fitas já existentes).			
Quantidade: 1.185	Val. Ref.: 27,90	Valor Unit.: 68,77	Total Item: 81.492,45
LOTE 81	Quant.: 1	Num: 067 Lance: 3,43	Total: 1.450,89
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TECENIL	Modelo: CADARCO
Descrição: CADARÇO PARA TUBO ENDOTRAQUEAL (TOT) TAMANHO ADULTO. EMBALAGREM INDIVIDUAL ADULTO - ITEM UNITÁRIO			
Quantidade: 423	Val. Ref.: 4,50	Valor Unit.: 3,43	Total Item: 1.450,89
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 129 Lance: 13,70	Total: 1.219,30
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CRAL	Modelo: P/50
Descrição: CAIXA PORTA LÂMINA PARA CITOPATOLÓGICO COM CAPACIDADE PARA 50 LÂMINAS.			
Quantidade: 89	Val. Ref.: 18,18	Valor Unit.: 13,70	Total Item: 1.219,30
LOTE 123	Quant.: 1	Num: 110 Lance: 0,82	Total: 8.388,60
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOSANI	Modelo: OCULOS
Descrição: CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO.			

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Quantidade: 10.230	Val. Ref.: 0,88	Valor Unit.: 0,82	Total Item: 8.388,60
LOTE 124	Quant.: 1	Num: 039 Lance: 0,92	Total: 2.953,20
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOSANI	Modelo: OCULOS
Descrição: CATETER NASAL TIPO ÓCULOS PEDIÁTRICO.			
Quantidade: 3.210	Val. Ref.: 0,98	Valor Unit.: 0,92	Total Item: 2.953,20
LOTE 153	Quant.: 1	Num: 080 Lance: 0,48	Total: 1.084,80
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CRAL	Modelo: COLETOR
Descrição: COLETOR UNIVERSAL, DE 80ML COM TAMPA DE ROSCA ESTÉRIL.			
Quantidade: 2.260	Val. Ref.: 0,35	Valor Unit.: 0,48	Total Item: 1.084,80
LOTE 171	Quant.: 1	Num: 022 Lance: 20,80	Total: 2.870,40
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FAMITA	Modelo: INOX
Descrição: CUBA REDONDA EM AÇO INOX, CAPACIDADE DE 1,2 LITROS, 10,5CMX5CM.			
Quantidade: 138	Val. Ref.: 21,15	Valor Unit.: 20,80	Total Item: 2.870,40
LOTE 246	Quant.: 1	Num: 121 Lance: 103,50	Total: 16.560,00
Item: 1	Unidade: CAIXA 24 UN	Marca: TECHNOFIO	Modelo: SIMPLES
Descrição: FIO CATGUT SIMPLES 3.0 COM AGULHA DE 3.0CM, COM AGULHA ATRAUMÁTICA, ESTRIADA E DE AÇO INOX, COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO) - CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 160	Val. Ref.: 86,00	Valor Unit.: 103,50	Total Item: 16.560,00
LOTE 265	Quant.: 1	Num: 077 Lance: 6,99	Total: 1.488,87
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CADENA	Modelo: 1,5 M
Descrição: FITA MÉTRICA PARA MEDIÇÃO CORPORAL DE 1,5M DE COMPRIMENTO MATERIAL FIBRA DE VIDRO.			
Quantidade: 213	Val. Ref.: 7,00	Valor Unit.: 6,99	Total Item: 1.488,87
LOTE 270	Quant.: 1	Num: 067 Lance: 22,33	Total: 533.687,00
Item: 1	Unidade: CAIXA 50 UN	Marca: ON CALL PLUS	Modelo: PLUS II
Descrição: FITA PARA TESTE DE GLICOSE, COMPATIVEL COM APARELHO ON CALL PLUS CAIXA COM 50 UNIDADES. (COM DIREITO A UM APARELHO À CADA 10 CAIXAS).			
Quantidade: 23.900	Val. Ref.: 22,34	Valor Unit.: 22,33	Total Item: 533.687,00
LOTE 282	Quant.: 1	Num: 049 Lance: 1,65	Total: 23.116,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TENA	Modelo: JUVENIL CONFORT
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO JUVENIL, POR UNIDADE, FORMATO ANATÔMICO RECOMENDADO PARA OS CASOS DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA, COM CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO, FIBRA DE CELULOSE DRY GEL (POLIMERO SUPERABSORVENTE) POSSUIR TECNOLOGIA FEEL DRY PARA MÁXIMA PROTEÇÃO DA URINA FORA DO CONTATO COM A PELE, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO. BARREIRA DE PÓLIPROPILENO FIOS DE ELASTANO. PARA OFERECER A MÁXIMA PROTEÇÃO, FITAS DUPLAS PARA FIXAÇÃO REPOSICIONÁVEIS QUE PERMITEM UM AJUSTE MAIS EFICIENTE. POSSUIR TODOS OS COMPONENTER ATÓXICOS RECOMENDADO PARA USO DIURNO E NOTURNO. COM SISTEMA ANTIVAZAMENTO E ANTIODOR, RÁPIDA ABSORÇÃO PACOTES COM NO MÁXIMO 50 UNIDADES. VALIDADE DE 3 ANOS. (APRESENTAR AMOSTRA).			
Quantidade: 14.010	Val. Ref.: 0,78	Valor Unit.: 1,65	Total Item: 23.116,50
LOTE 283	Quant.: 1	Num: 108 Lance: 2,15	Total: 144.480,00

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TENA Modelo: CONFORT

Descrição: FRALDA GERIÁTRICA POR UNIDADE, TAMANHO: EG. COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: 110 ATÉ 165 CENTÍMETROS; PESO: ACIMA DE 90KG; CAPACIDADE ABSORÇÃO: CAPACIDADE ABSORÇÃO: MINIMO 1300ML E MÉDIA DE 1500ML. NÚCLEO DE FORMATO ANATÔMICO,, COBERTURA INTERIOR DE NÃO TECIDO, COM ALOE VERA; CAMADAS DE DISTRIBUIÇÃO PARA RÁPIDA DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO, MENOR TEMPO DE CONTATO COM A PELE E REDUÇÃO DO RETORNO DO LÍQUIDO; BARREIRAS MAIS ALTAS PROPORCIONANDO CONTRA VAZAMENTOS LATERAIS; CAMADA EXTERNA TOQUE SUAVE DANDO MACIEZ AO PRODUTO COM APARÊNCIA DE TECIDO E SEM O RUÍDO TÍPICO DO PLÁSTICO; INDICADOR DE UMIDADE SINALIZANDO A HORA DE TROCAR O PRODUTO; COMPONENTES ATÓXICOS E PRÉ-TESTADOS. COMPOSIÇÃO: CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, FIBRAS DE CELULOSE, POLÍMEROS SUPERABSORVENTES (DRY GEL), BARREIRAS PROTETORAS DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS E FITA ADESIVA PARA FIXAÇÃO. PACOTES FECHADOS COM NO MÁXIMO 50 UNIDADES. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA.

Quantidade: 67.200 Val. Ref.: 3,30 **Valor Unit.: 2,15** Total Item: 144.480,00

LOTE 284 Quant.: 1 Num: 099 Lance: 2,05 **Total: 149.650,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TENA Modelo: CONFORT

Descrição: FRALDA GERIÁTRICA POR UNIDADE, TAMANHO: G. COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: 80 ATÉ 150 CENTÍMETROS; PESO: 70 ATÉ 90KG; CAPACIDADE ABSORÇÃO: CAPACIDADE ABSORÇÃO: MINIMO 1200ML E MÉDIA DE 1500ML. NÚCLEO DE FORMATO ANATÔMICO,, COBERTURA INTERIOR DE NÃO TECIDO, COM ALOE VERA; CAMADAS DE DISTRIBUIÇÃO PARA RÁPIDA DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO, MENOR TEMPO DE CONTATO COM A PELE E REDUÇÃO DO RETORNO DO LÍQUIDO; BARREIRAS MAIS ALTAS PROPORCIONANDO CONTRA VAZAMENTOS LATERAIS; CAMADA EXTERNA TOQUE SUAVE DANDO MACIEZ AO PRODUTO COM APARÊNCIA DE TECIDO E SEM O RUÍDO TÍPICO DO PLÁSTICO; INDICADOR DE UMIDADE SINALIZANDO A HORA DE TROCAR O PRODUTO; COMPONENTES ATÓXICOS E PRÉ-TESTADOS. COMPOSIÇÃO: CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, FIBRAS DE CELULOSE, POLÍMEROS SUPERABSORVENTES (DRY GEL), BARREIRAS PROTETORAS DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS E FITA ADESIVA PARA FIXAÇÃO. PACOTES FECHADOS COM NO MÁXIMO 50 UNIDADES. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA.

Quantidade: 73.000 Val. Ref.: 3,30 **Valor Unit.: 2,05** Total Item: 149.650,00

LOTE 285 Quant.: 1 Num: 031 Lance: 1,79 **Total: 86.636,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TENA Modelo: CONFORT

Descrição: FRALDA GERIÁTRICA, POR UNIDADE, TAMANHO: M. COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: 70 ATÉ 120 CENTÍMETROS; PESO: 40 ATÉ 70KG. _x000D_ ; CAPACIDADE ABSORÇÃO: MINIMO 900ML E MÉDIA DE 1100ML. NÚCLEO DE FORMATO ANATÔMICO,, COBERTURA INTERIOR DE NÃO TECIDO, COM ALOE VERA; CAMADAS DE DISTRIBUIÇÃO PARA RÁPIDA DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO, MENOR TEMPO DE CONTATO COM A PELE E REDUÇÃO DO RETORNO DO LÍQUIDO; BARREIRAS MAIS ALTAS PROPORCIONANDO CONTRA VAZAMENTOS LATERAIS; CAMADA EXTERNA TOQUE SUAVE DANDO MACIEZ AO PRODUTO COM APARÊNCIA DE TECIDO E SEM O RUÍDO TÍPICO DO PLÁSTICO; INDICADOR DE UMIDADE SINALIZANDO A HORA DE TROCAR O PRODUTO; COMPONENTES ATÓXICOS E PRÉ-TESTADOS. COMPOSIÇÃO: CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, FIBRAS DE CELULOSE, POLÍMEROS SUPERABSORVENTES (DRY GEL), BARREIRAS PROTETORAS DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS E FITA ADESIVA PARA FIXAÇÃO. PACOTES FECHADOS COM NO MÁXIMO 50 UNIDADES. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA.

Quantidade: 48.400 Val. Ref.: 3,30 **Valor Unit.: 1,79** Total Item: 86.636,00

LOTE 286 Quant.: 1 Num: 039 Lance: 1,56 **Total: 39.312,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TENA Modelo: CONFORT

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: FRALDA GERIÁTRICA, POR UNIDAE, TAMANHO P. COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CINTURA: 40 ATÉ 80 CENTÍMETROS; PESO: 20 ATÉ 40KG; CAPACIDADE ABSORÇÃO: MINIMO 800ML E MÉDIA DE 1000M. NÚCLEO DE FORMATO ANATÔMICO,, COBERTURA INTERIOR DE NÃO TECIDO, COM ALOE VERA; CAMADAS DE DISTRIBUIÇÃO PARA RÁPIDA DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO, MENOR TEMPO DE CONTATO COM A PELE E REDUÇÃO DO RETORNO DO LÍQUIDO; BARREIRAS MAIS ALTAS PROPORCIONANDO CONTRA VAZAMENTOS LATERAIS; CAMADA EXTERNA TOQUE SUAVE DANDO MACIEZ AO PRODUTO COM APARÊNCIA DE TECIDO E SEM O RUIDO TÍPICO DO PLÁSTICO; INDICADOR DE UMIDADE SINALIZANDO A HORA DE TROCAR O PRODUTO; COMPONENTES ATÓXICOS E PRÉ-TESTADOS. COMPOSIÇÃO: CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, FIBRAS DE CELULOSE, POLÍMEROS SUPERABSORVENTES (DRY GEL), BARREIRAS PROTETORAS DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS E FITA ADESIVA PARA FIXAÇÃO. PACOTES FECHADOS COM NO MÁXIMO 50 UNIDADES. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA.

Quantidade: 25.200 Val. Ref.: 3,30 **Valor Unit.: 1,56** Total Item: 39.312,00

LOTE 290 Quant.: 1 Num: 119 Lance: 7,97 **Total: 17.733,25**

Item: 1 Unidade: EMBALAGEM 10,00 UN Marca: DEJAMARO Modelo: DESCARTAVEL

Descrição: FRONHA BRANCA TNT; 70CM X 50CM; CONFECCIONADO EM TNT – TECIDO NÃO TECIDO; 100% POLIPROPILENO; MATERIAL DESCARTÁVEL; ATÓXICO; COR BRANCO – EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.

Quantidade: 2.225 Val. Ref.: 12,00 **Valor Unit.: 7,97** Total Item: 17.733,25

LOTE 364 Quant.: 1 Num: 045 Lance: 74,62 **Total: 21.117,46**

Item: 1 Unidade: PACOTE 100 UN Marca: POLAR FIX Modelo: SMS

Descrição: MANTA SMS, 60X60CM, 45G - PACOTE COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 283 Val. Ref.: 92,80 **Valor Unit.: 74,62** Total Item: 21.117,46

LOTE 381 Quant.: 1 Num: 148 Lance: 123,80 **Total: 22.655,40**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: MERCUR Modelo: AXILAR G

Descrição: MULETA AXILAR FABRICADO COM ALUMÍNIO MERCUR, TAMANHO G, PARA USUÁRIOS COM ALTURA ENTRE 1,78M A 1,98M; PESO MÁXIMO SUPORTADO 130KG; O PAR DEVE COM A MESMA COMPOSIÇÃO DEVE CONTER AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PARTE METÁLICA: ALUMÍNIO REVESTIMENTO DO APOIO DE MÃO E AXILAR: BORRACHA PONTEIRA: BORRACHA COM PEÇA METÁLICA INTERNA, COM DEZ NÍVEIS DE REGULAGEM INFERIOR, ATRAVÉS DE PINO DUPLO, COM MOLA E CINCO NÍVEIS DE REGULAGEM SUPERIOR.

Quantidade: 183 Val. Ref.: 130,00 **Valor Unit.: 123,80** Total Item: 22.655,40

LOTE 383 Quant.: 1 Num: 091 Lance: 123,80 **Total: 26.617,00**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: MERCUR Modelo: AXILAR P

Descrição: MULETA AXILAR FABRICADO COM ALUMÍNIO MERCUR, TAMANHO P, PARA USUÁRIOS COM ALTURA ENTRE 1,37 A 1,57; PESO MÁXIMO SUPORTADO 130KG; O PAR DEVE COM A MESMA COMPOSIÇÃO DEVE CONTER AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PARTE METÁLICA: ALUMÍNIO REVESTIMENTO DO APOIO DE MÃO E AXILAR: BORRACHA PONTEIRA: BORRACHA COM PEÇA METÁLICA INTERNA, COM DEZ NÍVEIS DE REGULAGEM INFERIOR, ATRAVÉS DE PINO DUPLO, COM MOLA E CINCO NÍVEIS DE REGULAGEM SUPERIOR.

Quantidade: 215 Val. Ref.: 130,00 **Valor Unit.: 123,80** Total Item: 26.617,00

LOTE 407 Quant.: 1 Num: 083 Lance: 1,77 **Total: 1.191,21**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: KOLPLAST Modelo: CHERON

Descrição: PINÇA CHERON, PARA CURATIVO UTERINO E ASSEPSIA GINECOLÓGICA, EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, 24CM.

Quantidade: 673 Val. Ref.: 1,50 **Valor Unit.: 1,77** Total Item: 1.191,21

LOTE 410 Quant.: 1 Num: 127 Lance: 156,78 **Total: 23.203,44**

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: INOX
Descrição: PINÇA HARTMANN SERRILHA PARA CORPO ESTRANHO PARA OTORRINO, TAMANHO 15CM			
Quantidade: 148	Val. Ref.: 134,99	Valor Unit.: 156,78	Total Item: 23.203,44
LOTE 420	Quant.: 1	Num: 132	Lance: 26,82
			Total: 45.728,10
Item: 1	Unidade: BISNAGA 120,00 G	Marca: ADV FARMA	Modelo: 0
Descrição: POMADA VITAMINA A + VITAMINA D + ÓXIDO DE ZINCO EMBALAGEM DE 120GR COMPOSTA DE VITAMINA A 100.000 UI/100G, VITAMINA D 40.000 UI/100G, 10% ÓXIDO DE ZINCO E EXCIPIENTES GLICERINA, DIMETÍCONA, METILPARABENO, CARBONTO DE CÁLCIO, VASELINA SÓLIDA, PROPILPARABENO, LANONINA, BHT, ESSÊNCIA. USO NA PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE ASSADURAS E BROTOEJAS. USO ADULTO E INFANTIL.			
Quantidade: 1.705	Val. Ref.: 20,48	Valor Unit.: 26,82	Total Item: 45.728,10
LOTE 460	Quant.: 1	Num: 025	Lance: 13,30
			Total: 494.693,50
Item: 1	Unidade: CAIXA 100,00 UN	Marca: INJEX	Modelo: HIPODERMICA
Descrição: SERINGA HIPODÉRMICA, APIROGÊNICA, ESTÉRIL E SEM AGULHAS, ESTERILIZADA COM ÓXIDO DE ETILENO. BICO LISO, PRODUTO MANUAL DE USO ÚNICO, DESCARTAR APÓS USO. PROIBIDO REPROCESSAR. SERINGAS DE 5 ML. UNIDADE.			
Quantidade: 37.195	Val. Ref.: 17,50	Valor Unit.: 13,30	Total Item: 494.693,50
LOTE 490	Quant.: 1	Num: 082	Lance: 0,69
			Total: 6.009,90
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOSANI	Modelo: ASPIRAÇÃO
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 18 CURTA, DESCARTÁVEL, TUBO DE PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL. REGISTRADO NA ANVISA 8.02860.0.0037			
Quantidade: 8.710	Val. Ref.: 0,70	Valor Unit.: 0,69	Total Item: 6.009,90
LOTE 497	Quant.: 1	Num: 115	Lance: 0,58
			Total: 4.903,90
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOSANI	Modelo: ASPIRAÇÃO
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CURTA 14, DESCARTÁVEL, TUBO DE PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, REGISTRADO NA ANVISA 8. 02860.0.0037			
Quantidade: 8.455	Val. Ref.: 0,63	Valor Unit.: 0,58	Total Item: 4.903,90
LOTE 529	Quant.: 1	Num: 055	Lance: 0,505
			Total: 20.427,25
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOSANI	Modelo: URETRAL
Descrição: SONDA URETRAL Nº14 DESCARTÁVEL, TUBO DE PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, 1 FURO E PONTA FECHADA, CONECTOR COM TAMPA, COMPRIMENTO DE 40CM, ESTERILIZADA A RAIOS GAMA.			
Quantidade: 40.450	Val. Ref.: 0,55	Valor Unit.: 0,505	Total Item: 20.427,25
LOTE 530	Quant.: 1	Num: 033	Lance: 0,59
			Total: 3.659,18
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOSANI	Modelo: URETRAL
Descrição: SONDA URETRAL Nº16 DESCARTÁVEL, TUBO DE PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, 1 FURO E PONTA FECHADA, CONECTOR COM TAMPA, COMPRIMENTO DE 40CM, ESTERILIZADA A RAIOS GAMA.			
Quantidade: 6.202	Val. Ref.: 0,61	Valor Unit.: 0,59	Total Item: 3.659,18
LOTE 558	Quant.: 1	Num: 006	Lance: 28,46
			Total: 6.175,82
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: INOX
Descrição: TESOURA PARA RETIRAR PONTOS, RETA, EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, 12CM.			

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Quantidade: 217	Val. Ref.: 18,00	Valor Unit.: 28,46	Total Item: 6.175,82
LOTE 559	Quant.: 1	Num: 081 Lance: 35,31	Total: 6.779,52
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: INOX
Descrição: TESOURA PARA RETIRAR PONTOS, RETA, EM AÇO INOX DE 1º QUALIDADE, 9CM.			
Quantidade: 192	Val. Ref.: 32,95	Valor Unit.: 35,31	Total Item: 6.779,52
LOTE 568	Quant.: 1	Num: 003 Lance: 11,90	Total: 196.945,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDLEVENSOHN	Modelo: MEDTESTE
Descrição: TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA E DIFERENCIAÇÃO DE ANTICORPOS IGG/IGM CONTRA O CORONAVÍRUS/COVID19, COM METODOLOGIA IMUNOCROMATOLOGIA QUALITATIVA E REALIZADO COM ACESSO CAPILAR DE PONTA DE DEDO E VENOSO. PODE SER REALIZADO COM SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA. TEMPO DE AVALIAÇÃO DE 10 A 20 MINUTOS. QUE TENHA PIPETAS PARA A COLETA. REGISTRO NA ANVISA (INFORMAR QUANTIDADE POR CAIXA)			
Quantidade: 16.550	Val. Ref.: 3,20	Valor Unit.: 11,90	Total Item: 196.945,00
FUFA-SC COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA		07.164.711/0001-40	5.562.911,60
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 064 Lance: 35,00	Total: 10.500,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Roche	Modelo: Accu-Chek Active - Monitor 81414021688
Descrição: APARELHO PARA TESTE DE GLICEMIA ACCU - CHEK ACTIVE - (Para utilizar as fitas já existentes).			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 35,00	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 10.500,00
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 033 Lance: 41,00	Total: 85.690,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Convatec	Modelo: Flexi-Dress 80523020015
Descrição: BANDAGEM DE ALGODÃO E POLIÉSTER COM PASTA COMPOSTA DE NO MÍNIMO 23% DE ÓXIDO DE ZINCO (COM LAUDO COMPROBATÓRIO) QUE NÃO ENDURECE GLICERINA, PETROLATO BRANCO, ÁGUA, ACÁCIA E ÓLEO DE RÍCINO, ADAPTA SE AOS CONTORNOS DA PERNA, ESTICANDO-SE SUAVEMENTE, PERMANECENDO FLEXÍVEL. INDICADO PARA TRATAMENTO DE ÚLCERAS VENOSAS DE PERNA E EDEMA LINFÁTICO. PROPORCIONA TRATAMENTO LOCAL DA INSUFICIÊNCIA VASCULAR. TAMANHO: 10,2CM X 9,14M. APRESENTAR JUNTAMENTO COM A PROPOSTA O CBPF EMITIDO PELA ANVISA. BULA DO PRODUTO E LAUDO EMITIDO POR LABORATÓRIO OFICIAL OU INSTITUTO DE REFERENCIA NACIONAL QUE COMPROVE A COMPOSIÇÃO DA BOTA. MARCA ACEITÁVEL: FLEXI-DRESS/BOTA DE UNNA ELÁSTICA.			
Quantidade: 2.090	Val. Ref.: 24,00	Valor Unit.: 41,00	Total Item: 85.690,00
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 114 Lance: 12,90	Total: 16.770,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Convatec	Modelo: Active Life 19/64 80523020058
Descrição: BOLSA COLOSTOMIA PLANA RECORTAVEL ATÉ 64MM, OPACA, FECHAMENTO INTEGRADO.			
Quantidade: 1.300	Val. Ref.: 31,00	Valor Unit.: 12,90	Total Item: 16.770,00
LOTE 160	Quant.: 1	Num: 061 Lance: 137,76	Total: 261.744,00
Item: 1	Unidade: CAIXA 24 UN	Marca: DBS	Modelo: Pielsana Gaze Rayon 7,5x15 80175820002
Descrição: COMPRESSA DE GAZE, EM RAYON, EMBEBIDA COM ÁCIDOS GRAXOS, ASSOCIADOS A ÓLEOS DE MELALEUCA E COPAÍBA, COMPOSTO PELOS ÁCIDOS LINOLÉICO E OLÉICO, CONTENDO AINDA ACIDO CAPRICO, CAPRILICO, LÁURICO, PALMÍTICO, MIRISTICO, ESTEÁRICO, PALMITATO DE RETINOL (VITAMINA A), ACETATO DE TOCOFEROL (VITAMINA E) E LECITINA DE SOJA - CAIXA COM 24 ENVELOPES TAMANHO 7,5 X 15CM. MARCA ACEITÁVEL: PIELSANA GAZE RAYON 7,5X15			
Quantidade: 1.900	Val. Ref.: 138,00	Valor Unit.: 137,76	Total Item: 261.744,00

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

LOTE 161 Quant.: 1 Num: 129 Lance: 120,00 **Total: 333.000,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 24 UN Marca: DBS Modelo: Pielsana Gaze Rayon 7,5x7,5
80175820002

Descrição: COMPRESSA DE GAZE, EM RAYON, EMBEBIDA COM ÁCIDOS GRAXOS, ASSOCIADOS A ÓLEOS DE MELALEUCA E COPAÍBA, COMPOSTO PELOS ÁCIDOS LINOLÉICO E OLÉICO, CONTENDO AINDA ACIDO CAPRICO, CAPRILICO, LÁURICO, PALMÍTICO, MIRISTICO, ESTEÁRICO, PALMITATO DE RETINOL (VITAMINA A), ACETATO DE TOCOFEROL (VITAMINA E) E LECITINA DE SOJA - CAIXA COM 24 ENVELOPES TAMANHO 7,5 X 7,5CM. MARCA ACEITÁVEL: PIELSANA GAZE RAYON 7,5X7,5.

Quantidade: 2.775 Val. Ref.: 122,00 **Valor Unit.: 120,00** Total Item: 333.000,00

LOTE 170 Quant.: 1 Num: 059 Lance: 32,00 **Total: 27.520,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DBS Modelo: Dermamon 100gr 2.3616.0004

Descrição: CREME PROTETOR, FORMA UMA BARREIRA PARA PROTEGER A PELE DE CRIANÇAS IDÓSO E PESSOAS ACAMADAS, CONTEM SUBSTÂNCIAS PROTETORAS E NATURAIS COMO, OXÍDO DE ZINCO E ÓLEO DE GIRASOL QUE AJUDAM A MINIMIZAR A IRRITAÇÃO CUTANEA, VITAMINA A e E QUE AUXILIA NA REVITALISAÇÃO DA DERME - TUBO COM 100G. MARCA ACEITÁVEL: DERMAMON 100GR

Quantidade: 860 Val. Ref.: 36,00 **Valor Unit.: 32,00** Total Item: 27.520,00

LOTE 184 Quant.: 1 Num: 045 Lance: 560,00 **Total: 982.800,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 10 UN Marca: Convatec Modelo: Aquacel Ag + Extra 10x10
80523020049

Descrição: CURATIVO ESTÉRIL NA FORMA DE PLACA DE 10X10CM COM DUPLA CAMADA DE 100% CARBÓXIMETILCELULOSE COSTURADO COM FIBRA CELULÓSICA QUE FACILITA A REMOÇÃO DA PLACA NO LEITO DA FERIDA. O CURATIVO DEVERÁ CONTER 1,2% DE PRATA IÔNICA. A PRATA PRESENTE NO CURATIVO INATIVA AS BACTÉRIAS RETIRADA DO LEITO DA FERIDA E RETIDAS DENTRO DA FIBRA DO CURATIVO, PROMOVENDO UMA BARREIRA ANTIMICROBIANA QUE PROTEGE O LEITO DA FERIDA. DEVE SER RESISTENTE A TRAÇÃO E ALTAMENTE ABSORVENTE, ABSORVE E RETÉM GRANDES QUANTIDADES DE EXSUDATO E BACTÉRIAS PRESENTES NO LEITO DA FERIDA, COM ABSORÇÃO VERTICAL EVITA A MACERAÇÃO E DERMATITES DAS BORDAS DA LESÃO, FORMA UM GEL MACIO E COESO, QUE SE ADAPTA A SUPERFÍCIE DA FERIDA FORMANDO UM MEIO ÚMIDO QUE AUXILIA NA REMOÇÃO DE TECIDOS NECRÓTICOS (DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO) E FAVORECE A CICATRIZAÇÃO. APRESENTAR A BULA DO PRODUTO - CAIXA COM 10 UNIDADES. MARCA ACEITÁVEL: AQUACEL AG+EXTRA 10X10

Quantidade: 1.755 Val. Ref.: 576,00 **Valor Unit.: 560,00** Total Item: 982.800,00

LOTE 185 Quant.: 1 Num: 034 Lance: 510,00 **Total: 976.650,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 05 UN Marca: Convatec Modelo: Aquacel Ag + Extra 15x15
80523020049

Descrição: CURATIVO ESTÉRIL NA FORMA DE PLACA DE 15X15CM COM DUPLA CAMADA DE 100% CARBÓXIMETILCELULOSE COSTURADO COM FIBRA CELULÓSICA QUE FACILITA A REMOÇÃO DA PLACA NO LEITO DA FERIDA. O CURATIVO DEVERÁ CONTER 1,2% DE PRATA IÔNICA. A PRATA PRESENTE NO CURATIVO INATIVA AS BACTÉRIAS RETIRADA DO LEITO DA FERIDA E RETIDAS DENTRO DA FIBRA DO CURATIVO, PROMOVENDO UMA BARREIRA ANTIMICROBIANA QUE PROTEGE O LEITO DA FERIDA. DEVE SER RESISTENTE A TRAÇÃO E ALTAMENTE ABSORVENTE, ABSORVE E RETÉM GRANDES QUANTIDADES DE EXSUDATO E BACTÉRIAS PRESENTES NO LEITO DA FERIDA, COM ABSORÇÃO VERTICAL EVITA A MACERAÇÃO E DERMATITES DAS BORDAS DA LESÃO, FORMA UM GEL MACIO E COESO, QUE SE ADAPTA A SUPERFÍCIE DA FERIDA FORMANDO UM MEIO ÚMIDO QUE AUXILIA NA REMOÇÃO DE TECIDOS NECRÓTICOS (DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO) E FAVORECE A CICATRIZAÇÃO. APRESENTAR A BULA DO PRODUTO - CAIXA COM 5 UNIDADES. MARCA ACEITÁVEL: AQUACEL AG+EXTRA 15X15

Quantidade: 1.915 Val. Ref.: 525,00 **Valor Unit.: 510,00** Total Item: 976.650,00

LOTE 186 Quant.: 1 Num: 080 Lance: 1.335,00 **Total: 1.662.075,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 05 UN Marca: Convatec Modelo: Aquacel Ag + Extra 20x30
80523020049

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: CURATIVO ESTÉRIL NA FORMA DE PLACA DE 20X30CM COM DUPLA CAMADA DE 100% CARBÓXIMETILCELULOSE COSTURADO COM FIBRA CELULÓSICA QUE FACILITA A REMOÇÃO DA PLACA NO LEITO DA FERIDA. O CURATIVO DEVERÁ CONTER 1,2% DE PRATA IÔNICA. A PRATA PRESENTE NO CURATIVO INATIVA AS BACTÉRIAS RETIRADA DO LEITO DA FERIDA E RETIDAS DENTRO DA FIBRA DO CURATIVO, PROMOVENDO UMA BARREIRA ANTIMICROBIANA QUE PROTEGE O LEITO DA FERIDA. DEVE SER RESISTENTE A TRAÇÃO E ALTAMENTE ABSORVENTE, ABSORVE E RETÉM GRANDES QUANTIDADES DE EXSUDATO E BACTÉRIAS PRESENTES NO LEITO DA FERIDA, COM ABSORÇÃO VERTICAL EVITA A MACERAÇÃO E DERMATITES DAS BORDAS DA LESÃO, FORMA UM GEL MACIO E COESO, QUE SE ADAPTA A SUPERFÍCIE DA FERIDA FORMANDO UM MEIO ÚMIDO QUE AUXILIA NA REMOÇÃO DE TECIDOS NECRÓTICOS (DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO) E FAVORECE A CICATRIZAÇÃO. APRESENTAR A BULA DO PRODUTO - CAIXA COM 5 UNIDADES. MARCA ACEITÁVEL: AQUACEL AG+EXTRA 20X30

Quantidade: 1.245 Val. Ref.: 1.340,00 **Valor Unit.: 1.335,00** Total Item: 1.662.075,00

LOTE 193 Quant.: 1 Num: 035 Lance: 145,00 **Total: 147.755,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 10 UN Marca: Convatec Modelo: Duoderm Extra Fino 10x10 80523020014

Descrição: CURATIVO TRATAMENTO PLACA, INTERATIVO COMPOSTO DE UMA CAMADA INTERNA A BASE DE 3 HIDROCOLÓIDES (GELATINA, PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA) REVESTIDO DE UMA LÂMINA DE POLIISOBUTILENO, BORRACHA BUTÍLICA, BORRACHA DE ESTIRENO-ISOPRENO-ESTIRENO, METILENO 3,5, ÉSTER DE PENTAERITRITOL, ÓLEO MINERAL E POLIURETANO, IMPERMEÁVEL A ÁGUA E A AOUTROS AGENTES EXTERNOS, ABSORVENTE, FLEXÍVEL, AUTO-ADERENTE, AÇÃO BACTERIOSTÁTICA, ESTÉRIL, ESPESSURA FINA, PARA PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE ÚLCERA DE PRESSÃO LIMPA, TAMANHO 10X10CM, COM APRESENTAÇÃO DE CBPF EMITIDO PELA ANVISA E BULA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA - CAIXA 10 UNIDADES. MARCA ACEITÁVEL: DUODERM EXTRAB FINO 10X10

Quantidade: 1.019 Val. Ref.: 145,00 **Valor Unit.: 145,00** Total Item: 147.755,00

LOTE 194 Quant.: 1 Num: 060 Lance: 320,00 **Total: 344.640,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 05 UN Marca: Convatec Modelo: Duoderm CGF 20x20 80523020010

Descrição: CURATIVO TRATAMENTO PLACA, INTERATIVO COMPOSTO DE UMA CAMADA INTERNA A BASE DE 3 HIDROCOLÓIDES (GELATINA, PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA) REVESTIDO DE UMA LÂMINA DE POLIISOBUTILENO, BORRACHA BUTÍLICA, BORRACHA DE ESTIRENO-ISOPRENO-ESTIRENO, METILENO 3,5, ÉSTER DE PENTAERITRITOL, ÓLEO MINERAL E POLIURETANO, IMPERMEÁVEL A ÁGUA E A AOUTROS AGENTES EXTERNOS, ABSORVENTE, FLEXÍVEL, AUTO-ADERENTE, AÇÃO BACTERIOSTÁTICA, ESTÉRIL, ESPESSURA MÉDIA, PARA PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE ÚLCERA DE PRESSÃO LIMPA, TAMANHO 20X20CM, COM APRESENTAÇÃO DE CBPF EMITIDO PELA ANVISA E BULA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA - CAIXA 5 UNIDADES. MARCA ACEITÁVEL: DUODERM CGF20X20

Quantidade: 1.077 Val. Ref.: 320,00 **Valor Unit.: 320,00** Total Item: 344.640,00

LOTE 266 Quant.: 1 Num: 029 Lance: 22,40 **Total: 241.360,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 50 UN Marca: Roche Modelo: Accu-Chek Active 81414020030

Descrição: FITA PARA TESTE DE GLICOSE, COMPATÍVEL COM APARELHO ACCU CHEK, CAIXA COM 50 FITAS. (COM DIREITO A UM APARELHO À CADA 10 CAIXAS).

Quantidade: 10.775 Val. Ref.: 22,50 **Valor Unit.: 22,40** Total Item: 241.360,00

LOTE 293 Quant.: 1 Num: 047 Lance: 52,49 **Total: 146.972,00**

Item: 1 Unidade: TUBO 85 GR Marca: Convatec Modelo: Saf-Gel 80523020016

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: GEL HIDRATANTE COM ALGINATO DE CALCIO E SODIO + CARBOXIMETILCELULOSESODICA - CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE E ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, CONSTITUÍDO DE ÁGUA PURIFICADA, PROPILENOGLICOL, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, CARBÔMERO 940, TRIETANOLAMINA, ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, SORBATO DE POTÁSSIO, ÁCIDO BÓRICO, HIDANTOÍNA, - CONSERVANTES ESTES DE GRANDE IMPORTÂNCIA PARA MANUTENÇÃO DA ESTABILIDADE DO PRODUTO POR ATÉ 28 DIAS APÓS ABERTO- NUM AMBIENTE AQUOSO, HIDRATANTE E ABSORVENTE, TRANSPARENTE NA FORMA DE GEL, QUE APRESENTA A CAPACIDADE DE HIDRATAR FERIDAS SECAS E ABSORVER O EXSUDATO, INTERAGINDO COM DIVERSOS NÍVEIS DE UMIDADE DA FERIDA, PARA CAVIDADES PROFUNDAS, ÚLCERAS DE PERNA – VENOSA E ARTERIAL – PÉ DIABÉTICO, CORTES, ABRASÕES E LACERAÇÕES, QUEIMADURAS DE 1º E 2º GRAUS E ÚLCERAS DE PRESSÃO, AÇÃO HEMOSTÁTICA, DEBRIDANTE, COM PH NEUTRO, COM TAMPA FLIP TOP, COM APRESENTAÇÃO DE CBPF EMITIDO PELA ANVISA, TUBO COM 85GR. MARCA ACEITÁVEL: SAF-GEL

Quantidade: 2.800 Val. Ref.: 52,50 **Valor Unit.: 52,49** Total Item: 146.972,00

LOTE 301 Quant.: 1 Num: 027 Lance: 62,00 **Total: 97.340,00**

Item: 1 Unidade: EMBALAGEM 100,00 G Marca: DBS Modelo: Pielsana Polihexanida Gel 100gr 80175820009

Descrição: HIDROGEL VISCOSO COMPOSTO DE À POLIHEXAMETIL BIGUANIDA (PHMB 0,1%), PECTINA E CELULOSE, PROPILENOGLICOL E ÁGUA PURIFICADA. PROMOVE AÇÃO ANTIMICROBIANA DE AMPLO ESPECTRO CONTRA BACTÉRIAS GRAM NEGATIVAS E POSITIVAS, LEVEDURAS E FUNGOS, REDUZINDO A COLONIZAÇÃO, EXSUDATO E O ODOR E FAVORECE A CICATRIZAÇÃO. MANTÉM A UMIDADE DO LEITO DA FERIDA, IMPORTANTE NA ESTIMULAÇÃO DA EPITELIZAÇÃO E NA FORMAÇÃO DO TECIDO DE GRANULAÇÃO, IMPEDINDO A NECROSE DOS TECIDOS, FACILITANDO A MIGRAÇÃO CELULAR, PROMOVE HIDRATAÇÃO PROFUNDA E O DESBRIDAMENTO AUTOLITICO SELETIVO, INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE FERIDAS LIMPAS, CONTAMINADAS E CRÔNICAS. POSSUI AÇÃO BACTERICIDA COMPROVADA DE 72 H. EMBALAGEM DE 100G. MARCA ACEITÁVEL: PIELSANA POLIHEXANIDA GEL

Quantidade: 1.570 Val. Ref.: 100,00 **Valor Unit.: 62,00** Total Item: 97.340,00

LOTE 336 Quant.: 1 Num: 087 Lance: 165,00 **Total: 47.025,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 UN Marca: Convatec Modelo: Esenta Lenço Barreira 80523029020

Descrição: LENÇO BARREIRA PROTETORA, LENÇO NÃO ESTERIL, BRANCO DE UM MATERIAL NÃO TRANÇADO, SATURADO COM UMA COMBINAÇÃO DE RESINA ALCOÓLICA, QUE AO SER APLICADO AO REDOR DO ESTOMA, APÓS A EVAPORAÇÃO DO ÁLCOOL FORMA UM FILME PROTETOR FLEXÍVEL ENTRE A PELE E AS PLACAS DOS DISPOSITIVOS PARA CUIDADOS COM ESTOMAS, CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 285 Val. Ref.: 170,00 **Valor Unit.: 165,00** Total Item: 47.025,00

LOTE 341 Quant.: 1 Num: 092 Lance: 22,28 **Total: 66.171,60**

Item: 1 Unidade: FRASCO 200,00 ML Marca: DBS Modelo: Pielsana Premium 200ml Isento

Descrição: LOÇÃO HIDRATANTE CREMOSA, ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, VITAMINA E, COM ALOE VERA - FRASCO COM 200ML. (APRESENTAR AMOSTRA)

Quantidade: 2.970 Val. Ref.: 22,30 **Valor Unit.: 22,28** Total Item: 66.171,60

LOTE 468 Quant.: 1 Num: 055 Lance: 44,50 **Total: 114.899,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO 350,00 ML Marca: DBS Modelo: Pielsana Polihexanida Solução Aquosa 80175820010

Descrição: SOLUÇÃO DE IRRIGAÇÃO E LIMPEZA DE FERIDAS A BASE DE ÁGUA PURIFICADA 99,07%, DERIVADO BETAÍNICO 0,1%, POLIAMINOPROPIL BIGUANIDA 0,2% (PHMB). ANTIMICROBIANO DE AMPLO ESPECTRO CONTRA BACTÉRIAS GRAM NEGATIVAS, GRAM POSITIVAS, LEVEDURAS E FUNGOS, REDUZINDO A COLONIZAÇÃO O EXUDATO E ODOR. COMPROVADA AÇÃO BACTERICIDA POR 72H, ROMPE O BIOFILME INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE FERIDAS, INCLUINDO CONTAMINADAS E CRÔNICAS. CLASSE RISCO IV / BPF. FRASCO COM 350 ML.

Quantidade: 2.582 Val. Ref.: 88,00 **Valor Unit.: 44,50** Total Item: 114.899,00

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA **18.258.209/0001-15** **198.271,19**

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 117 Lance: 28,57 **Total: 14.427,85**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GTECH Modelo: GTECH

Descrição: APARELHO PARA TESTE DE GLICEMIA G – TECH FREEE NO CODE - (Para utilizar as fitas já existentes).

Quantidade: 505 Val. Ref.: 45,39 **Valor Unit.: 28,57** Total Item: 14.427,85

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 066 Lance: 42,86 **Total: 2.957,34**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SLIM BASIC Modelo: SLIM BASIC

Descrição: BALANÇA DE BANHEIRO DIGITAL, CAPACIDADE DE PESO 150KG, ALIMENTAÇÃO À PILHA, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, INDICADOR DE BATERIA FRACA.

Quantidade: 69 Val. Ref.: 64,99 **Valor Unit.: 42,86** Total Item: 2.957,34

LOTE 390 Quant.: 1 Num: 087 Lance: 1.214,00 **Total: 180.886,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: RONSEDA Modelo: VT-200B

Descrição: OXÍMETRO PORTÁTIL, DISPOSITIVO LEVE, CAPAZ DE FAZER VERIFICAÇÃO PONTUAL E MONITORAMENTO CONTÍNUO DE SPO2 E FREQUÊNCIA DE PULSO. IDEAL PARA PACIENTES ADULTOS, PEDIÁTRICOS E NEONATAIS, ACOMPANHANDO SENSORES PARA ADULTO NEONATAL E PEDIATRICO. LCD COLORIDO DE 2,4" EXIBINDO AS LEITURAS DE SPO2 E FREQUÊNCIA DE PULSO, O BRILHO VARIÁVEL DA TELA PERMITE QUE VOCÊ ALTERE A INTENSIDADE DO LCD E ECONOMIZE A ENERGIA DA BATERIA. ALARMES SONOROS E VISUAIS AJUSTÁVEIS. PERMITE EXPORTAR DADOS DO PACIENTE EM TEMPO REAL PARA UM PC USANDO A TECNOLOGIA DE RAIO INFRAVERMELHO OU CABO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 145 MM (L) x 74 MM (W) x 29 MM (H). PESO APROXIMADO: 210G (INCLUINDO BATERIAS). AMOSTRA POR PROSPECTO/FICHA TÉCNICA/CATÁLOGO.

Quantidade: 149 Val. Ref.: 1.220,00 **Valor Unit.: 1.214,00** Total Item: 180.886,00

ANGULAR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA **24.118.004/0001-37** **306.714,7305**

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 148 Lance: 35,00 **Total: 11.550,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: G-TECH Modelo:

Descrição: APARELHO PARA TESTE DE GLICEMIA G – TECH LITE AUTO CODE - (Para utilizar as fitas já existentes).

Quantidade: 330 Val. Ref.: 45,90 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 11.550,00

LOTE 207 Quant.: 1 Num: 122 Lance: 6,73 **Total: 56.478,16**

Item: 1 Unidade: PACOTE 30,00 UN Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: ELETRODO CARDIOLOGICO EM ADESIVO E GEL PARA MONITORAMENTO CARDIACA PACOTE COM 30 UNIDADES

Quantidade: 8.392 Val. Ref.: 9,50 **Valor Unit.: 6,73** Total Item: 56.478,16

LOTE 509 Quant.: 1 Num: 057 Lance: 246,1539 **Total: 146.461,5705**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MEDICONE Modelo:

Descrição: SONDA DE SILICONE PARA GASTROSTOMIA Nº 18, COM TRI-FUNIL BIRD.

Quantidade: 595 Val. Ref.: 246,1539 **Valor Unit.: 246,1539** Total Item: 146.461,5705

LOTE 569 Quant.: 1 Num: 052 Lance: 85,00 **Total: 92.225,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 50 UNIDADES Marca: ABBOTT Modelo:

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: TIRAS TESTE PARA MONITORIZAÇÃO DE GLICOSE NO SANGUE, COMPATIVEL EM APRELHO FREESTYLE LITE, CAIXA COM 50 UNIDADES COMPOSIÇÃO: GLICOSE DESIDROGENASE FAD (ASPERGILLUS ORYZAE) 1,0 MG; OUTROS INGREDIENTES: (SOLUÇÃO TAMPÃO, MEDIDOR)0,01 MG

Quantidade: 1.085 Val. Ref.: 85,00 Valor Unit.: 85,00 Total Item: 92.225,00

GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA 04.415.316/0002-86 334.381,00

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 065 Lance: 2,15 **Total: 19.780,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TEXMED Modelo: TEXMED

Descrição: ATADURA CREPOM COR NATURAL DE 22 FIOS/CM², LARGURA 8CM, COMPRIMENTO 2M EM REPOUSO, MEDIDA MÍNIMA ESTENDIDA 4,55M. QUANDO ESTENDIDA SUA LARGURA PERMANECE CONSTANTE, COMPOSTA DE ALGODÃO 65% POLIÉSTER 32% ELASTANO 3% ABSORVENTE, MACIA E RESISTENTE, SUAVE, NÃO IRRITA A PELE. UTILIZADA PARA VÁRIOS TIPOS DE ENFAIXAMENTOS, NA FIXAÇÃO DE CURATIVOS E NA PREVENÇÃO CONTRA CONTUSÕES E ATIVIDADES ESPORTIVAS TERAPÊUTICAS. POSSUI ACABAMENTO NAS LATERAIS E EXTREMIDADES EVITANDO O DESFIAMENTO DO PRÓPRIO TECIDO. PODENDO SER ESTERILIZADO EM AUTOCLAVE. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO TERMOSELÁVEL. (APRESENTAR AMOSTRA)

Quantidade: 9.200 Val. Ref.: 2,20 Valor Unit.: 2,15 Total Item: 19.780,00

LOTE 163 Quant.: 1 Num: 144 Lance: 1,60 **Total: 3.312,00**

Item: 1 Unidade: EMBALAGEM Marca: TEXMED Modelo: TEXMED
10,00 UN

Descrição: COMPRESSAS ESTERILIZADAS, NÃO ADERENTE, SUPER ABSORVENTE, 15CM X 15CM (ABERTA), PACOTE COM 10 UNIDADES.

Quantidade: 2.070 Val. Ref.: 1,73 Valor Unit.: 1,60 Total Item: 3.312,00

LOTE 169 Quant.: 1 Num: 046 Lance: 150,00 **Total: 177.900,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: POLYUMECTA Modelo: HELIANTO

Descrição: CREME HIDROSSOLÚVEL DE FÁCIL REMOÇÃO, INDICADO PARA HIDRATAÇÃO E DESCONTAMINAÇÃO DE LESÕES DÉRMICAS, QUEIMADURAS, FAVORECE O DESBRIDAMENTO, EFICIENTE NA DESODORIZAÇÃO DE FERIDAS CUTÂNEAS CRÔNICAS, PREVINE E DIMINUI A FLORA RESIDENTE, ESTIMULA A GRANULAÇÃO E EPITELIZAÇÃO DOS TECIDOS, MANTÉM ATIVIDADE BACTERICIDA COMPROVADA POR 72H. PRODUTO COMPOSTO DE PHMB 0,1%, POLAWAX NF, ÁLCOOL CETOESTEARILICO, ÓLEO DE GIRASSOL, PROPILENOGLICOL, ÁLCOOL CETILICO, METILPARABENO, PROPILPARABENO, IMIDAZOLIDINIL UREA, ÁGUA PURIFICADA. PRAZO DE VALIDADE POR 24 MESES, APÓS ABERTO POR 12 MESES. BISNAGA 85G. (APRESENTAR AMOSTRA)

Quantidade: 1.186 Val. Ref.: 98,00 Valor Unit.: 150,00 Total Item: 177.900,00

LOTE 183 Quant.: 1 Num: 028 Lance: 25,00 **Total: 26.350,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FIBROSOL FOAM Modelo: GOLD MED

Descrição: CURATIVO DE SILICONE LITE 10X10 COBERTURA COMPOSTA DE CAMADA AUTO-ADESIVA PERFURADA DE SILICONE PARA UM AJUSTE SUAVE E ESPUMA DE POLIURETANO TRIDIMENSIONAL, MACIA, ESTÉRIL, COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO SUPERIOR E VERTICAL. FACE SUPERIOR IMPERMEÁVEL À ÁGUA E BACTÉRIAS, AJUDA A MANTER O AMBIENTE ÚMIDO, PERMITINDO AS TROCAS GASOSAS E SERVINDO DE BARREIRA CONTRA A INVASÃO DE BACTÉRIAS E OUTROS MICRORGANISMOS. APLICAÇÃO SEM TOQUE. TAMANHO 10X10CM. VALIDADE DO PRODUTO DE 36 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO

Quantidade: 1.054 Val. Ref.: 71,90 Valor Unit.: 25,00 Total Item: 26.350,00

LOTE 192 Quant.: 1 Num: 065 Lance: 59,00 **Total: 55.519,00**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: PHARMAPRO PU Modelo: GOLD MED

Descrição: CURATIVO TRANSPARENTE EM ROLO, NÃO ESTÉRIL, HIPOALERGÊNICO, CONSTITUÍDO POR UMA PELÍCULA DE POLIURETANO TRANSPARENTE, PERMEÁVEL AO OXIGÊNIO E VAPOR D'ÁGUA, ATUANDO COMO BARREIRA CONTRA LÍQUIDOS E BACTÉRIAS, TAMANHO 10CMX10MT.

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Quantidade: 941 Val. Ref.: 65,00 **Valor Unit.: 59,00** Total Item: 55.519,00

LOTE 288 Quant.: 1 Num: 047 Lance: 1,10 **Total: 22.165,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIOBASE Modelo: BIOBASE

Descrição: FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 500 ML, FABRICADO EM POLIETILENO ATOXICO, TAMPA DE ROSCA COM SAÍDA PARA ADAPTAR AO EQUIPO, COM ALCA DE FIXAÇÃO NA SUA BASE PARA PENDURAR O FRASCO COM TRAVAMENTO, E EMBALADO INDIVIDUALMENTE.

Quantidade: 20.150 Val. Ref.: 1,392 **Valor Unit.: 1,10** Total Item: 22.165,00

LOTE 324 Quant.: 1 Num: 036 Lance: 21,00 **Total: 3.570,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 UN Marca: BIOLAND Modelo: BIOLAND

Descrição: LÂMINA BISTURI Nº13, ESTÉRIL, COM GRANDE RESISTÊNCIA A CORROSÃO E PERDA DE AFIANÇA, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, E ESTERELIZADA POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO, COM REGISTRO NA ANVISA. INFORMAÇÕES SOBRE PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS - CAIXA COM 100 UNIDADES, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.

Quantidade: 170 Val. Ref.: 34,97 **Valor Unit.: 21,00** Total Item: 3.570,00

LOTE 326 Quant.: 1 Num: 071 Lance: 22,50 **Total: 2.700,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 UN Marca: BIOLAND Modelo: BIOLAND

Descrição: LÂMINA BISTURI Nº20, ESTÉRIL, COM GRANDE RESISTÊNCIA A CORROSÃO E PERDA DE AFIANÇA, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, E ESTERELIZADA POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO, COM REGISTRO NA ANVISA. INFORMAÇÕES SOBRE PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS - CAIXA COM 100 UNIDADES, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.

Quantidade: 120 Val. Ref.: 25,50 **Valor Unit.: 22,50** Total Item: 2.700,00

LOTE 327 Quant.: 1 Num: 102 Lance: 21,90 **Total: 3.723,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 UN Marca: BIOLAND Modelo: BIOLAND

Descrição: LÂMINA BISTURI Nº21, ESTÉRIL, COM GRANDE RESISTÊNCIA A CORROSÃO E PERDA DE AFIANÇA, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, E ESTERELIZADA POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO, COM REGISTRO NA ANVISA. INFORMAÇÕES SOBRE PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS - CAIXA COM 100 UNIDADES, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.

Quantidade: 170 Val. Ref.: 24,97 **Valor Unit.: 21,90** Total Item: 3.723,00

LOTE 329 Quant.: 1 Num: 054 Lance: 21,00 **Total: 3.045,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 UN Marca: BIOLAND Modelo: BIOLAND

Descrição: LÂMINA BISTURI Nº23, ESTÉRIL, COM GRANDE RESISTÊNCIA A CORROSÃO E PERDA DE AFIANÇA, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, E ESTERELIZADA POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO, COM REGISTRO NA ANVISA. INFORMAÇÕES SOBRE PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS - CAIXA COM 100 UNIDADES, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.

Quantidade: 145 Val. Ref.: 24,97 **Valor Unit.: 21,00** Total Item: 3.045,00

LOTE 330 Quant.: 1 Num: 117 Lance: 21,00 **Total: 3.192,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 UN Marca: BIOLAND Modelo: BIOLAND

Descrição: LÂMINA BISTURI Nº24, ESTÉRIL, COM GRANDE RESISTÊNCIA A CORROSÃO E PERDA DE AFIANÇA, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, E ESTERELIZADA POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO, COM REGISTRO NA ANVISA. INFORMAÇÕES SOBRE PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS - CAIXA COM 100 UNIDADES, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Quantidade: 152	Val. Ref.: 24,94	Valor Unit.: 21,00	Total Item: 3.192,00
LOTE 430	Quant.: 1	Num: 109 Lance: 25,00	Total: 13.125,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LIMPCOOL	Modelo: HELIANTO
Descrição: REMOVEDOR DE CURATIVOS COM BICO SPRAY EMBALADO EM FRASCO DE 100ML, ISENTO DE ÁLCOOL, COMPOSTO POR ISOPARAFFIN, CAPRYLIC/CAPRIC TRIGLYCERIDE, PARAFFINUM LIQUIDUM, CYCLOPENTASILOXANE.			
Quantidade: 525	Val. Ref.: 25,00	Valor Unit.: 25,00	Total Item: 13.125,00
MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS		34.064.557/0001-08	768.637,362
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 060 Lance: 13,20	Total: 105.864,00
Item: 1	Unidade: PACOTE 12,00 UN	Marca: ERIMAX	Modelo: ATADURA 04CM
Descrição: ATADURA DE CREPOM TIPO I MEDINDO 04 CM DE LARGURA POR 1,20M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM², COM PESO DE 13,3G POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO MISTO ALGODÃO, ELASTANO E POLIÉSTER, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMÁS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR14.056. REGISTRO NA ANVISA, E PORTARIA 106/2003 INMETRO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM UM PACOTE COM 12 UNIDADES. (APRESENTAR AMOSTRA).			
Quantidade: 8.020	Val. Ref.: 13,20	Valor Unit.: 13,20	Total Item: 105.864,00
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 001 Lance: 1,89	Total: 5.632,20
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DEJAMARO	Modelo: AVENTAL
Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL TIPO BARBEIRO, DESTINADO PARA PROTEÇÃO FRONTAL DO USUÁRIO CONTRA RESPINGOS DE LÍQUIDOS			
Quantidade: 2.980	Val. Ref.: 1,89	Valor Unit.: 1,89	Total Item: 5.632,20
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 050 Lance: 0,54	Total: 233,28
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LABOR	Modelo: CAIXA PORTA LAMINA
Descrição: CAIXA PORTA LÁMINA PARA CITOPATOLÓGICO INDIVIDUAL.			
Quantidade: 432	Val. Ref.: 0,5335	Valor Unit.: 0,54	Total Item: 233,28
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 031 Lance: 158,99	Total: 8.108,49
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: CAIXA TERMICA
Descrição: CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE DE 20 LITROS, PRODUZIDA EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIURETANO (PU) QUE AUXILIA NO ISOLAMENTO TÉRMICO, ALÇA EM PP (POLIPROPILENO), PAREDE INTERNA EM PS (POLIESTIRENO), PAREDE EXTERNA EM PAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), ENTRE PAREDES DE PU (POLIURETANO), ACABAMENTO DOBRADIÇAS NA TAMPA.			
Quantidade: 51	Val. Ref.: 165,00	Valor Unit.: 158,99	Total Item: 8.108,49
LOTE 102	Quant.: 1	Num: 135 Lance: 2,70	Total: 4.320,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: POLARFIX	Modelo: CAMPO CIRURGICO
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL FENESTRADO EM TNT TAMANHO 75X75, EM NÃO TECIDO, LAMINADO IMPERMEÁVEL ABSORVENTE, COMPOSTO DE POLIPROPILENO, VISCOSE E POLIETILENO, ALTA REPELÊNCIA A FLUÍDOS, DEVE OFERECER SEGURANÇA, CONFORTO E MALEABILIDADE. ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO E SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE. GARANTIA DE 05 ANOS.			
Quantidade: 1.600	Val. Ref.: 2,72	Valor Unit.: 2,70	Total Item: 4.320,00

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

LOTE 103	Quant.: 1	Num: 145	Lance: 1,47	Total: 3.895,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: POLARFIX	Modelo: CAMPO CIRURGICO	
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL SEM FENESTRA EM TNT TAMANHO 40X40, EM NÃO TECIDO, LAMINADO IMPERMEÁVEL ABSORVENTE, COMPOSTO DE POLIPROPILENO, VISCOSE E POLIETILENO, ALTA REPELÊNCIA A FLUÍDOS, DEVE OFERECER SEGURANÇA, CONFORTO E MALEABILIDADE. ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO E SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE. GARANTIA DE 05 ANOS.				
Quantidade: 2.650	Val. Ref.: 1,50	Valor Unit.: 1,47	Total Item: 3.895,50	
LOTE 104	Quant.: 1	Num: 074	Lance: 1,57	Total: 3.752,30
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: POLARFIX	Modelo: CAMPO CIRURGICO	
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL SEM FENESTRA EM TNT TAMANHO 50X50, EM NÃO TECIDO, LAMINADO IMPERMEÁVEL ABSORVENTE, COMPOSTO DE POLIPROPILENO, VISCOSE E POLIETILENO, ALTA REPELÊNCIA A FLUÍDOS, DEVE OFERECER SEGURANÇA, CONFORTO E MALEABILIDADE. ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO E SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE. GARANTIA DE 05 ANOS.				
Quantidade: 2.390	Val. Ref.: 1,57	Valor Unit.: 1,57	Total Item: 3.752,30	
LOTE 105	Quant.: 1	Num: 141	Lance: 2,43	Total: 3.620,70
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: POLARFIX	Modelo: CAMPO CIRURGICO	
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL SEM FENESTRA EM TNT TAMANHO 70X70 , EM NÃO TECIDO, LAMINADO IMPERMEÁVEL ABSORVENTE, COMPOSTO DE POLIPROPILENO, VISCOSE E POLIETILENO, ALTA REPELÊNCIA A FLUÍDOS, DEVE OFERECER SEGURANÇA, CONFORTO E MALEABILIDADE. ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO E SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE. GARANTIA DE 05 ANOS.				
Quantidade: 1.490	Val. Ref.: 2,43	Valor Unit.: 2,43	Total Item: 3.620,70	
LOTE 146	Quant.: 1	Num: 122	Lance: 229,99	Total: 14.949,35
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DELLAMED	Modelo: COLCHÃO SOLTEIRO	
Descrição: COLCHÃO SOLTEIRO PNEUMÁTICO. DIMENSÕES INFLAVEL 94,5 X 198 CM. CONFECCIONADO EM POLIVINIL, COMPOSTA DE CÉLULAS UNIFORMES, NO MÍNIMO 125 CÉLULAS, VOLUME DE AR AJUSTÁVEL, CICLO DE AR ALTERNADO, COM ATÉ 60 GRAUS DE POSSIBILIDADE DE INCLINAÇÃO. COM COMPRESSOR 220V, MANGUEIRA DE CONEXÃO COMPRESSOR COLCHÃO, UNIDADE DE CONTROLE DE AR. MOSTRA POR PROSPECTO/FICHA TÉCNICA/CATÁLOGO.				
Quantidade: 65	Val. Ref.: 250,00	Valor Unit.: 229,99	Total Item: 14.949,35	
LOTE 150	Quant.: 1	Num: 078	Lance: 38,99	Total: 73.964,03
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo: COLETOR RESIDUOS	
Descrição: COLETOR (PLÁSTICO, TIPO BALDE) PARA RESIDUOS DE SERVIÇO DE SAÚDE PERFUROCORCORTANTES E/OU CORTANTES COM CAPACIDADE NOMINAL 13 LITROS E CAPACIDADE ÚTIL 11 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/ OU PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.				
Quantidade: 1.897	Val. Ref.: 40,89	Valor Unit.: 38,99	Total Item: 73.964,03	
LOTE 178	Quant.: 1	Num: 081	Lance: 13,00	Total: 23.530,00
Item: 1	Unidade: CAIXA 500,00 UN	Marca: STOPPER	Modelo: CURATIVO POS COLETA	
Descrição: CURATIVO ADESIVO SENSÍVEL DIÂMETRO 25MM PARA USO APÓS PUNÇÃO VENOSA OU INJEÇÕES. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERELIZADAS, RENDONDO, HIPO-ALÉRGICA, COR BEGE - CAIXA 500 UNIDADES.				
Quantidade: 1.810	Val. Ref.: 13,00	Valor Unit.: 13,00	Total Item: 23.530,00	
LOTE 180	Quant.: 1	Num: 096	Lance: 42,00	Total: 93.660,00

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BSN	Modelo: CURATIVO
Descrição: CURATIVO DE SILICONE ABSORVENTE, ESTÉRIL , FLEXÍVEL E ELÁSTICO, 10CM X 10CM, COMPOSTO DE ELASTANO, ESPUMA DE POLIURETANO HIDROCELULAR, CAMADA ABSORVENTE COMPOSTA POR FIBRAS DE ALGODÃO, FIBRAS DE POLIACRILATO E FIBRAS DE LIGAÇÃO, CAMADA AUTOADERENTE DE GEL DE SILICONE HIPOALERGÊNICO PARA CONTATO COM A FERIDA OU PELE ÍNTEGRA E UMA PELÍCULA EXTERNA SEMIPERMEÁVEL COM BORDA ADESIVA, TRANCA FLUIDO, SENDO BARREIRA ANTIBACTERIANA/ANTIVIRAL E HIDROFÓBICA, PERMITINDO AS TROCAS GASOSAS DA PELE, MAIOR DURABILIDADE DO CURATIVO E PROTEÇÃO DA LESÃO. MARCA ACEITÁVEL: BSN MEDICAL			
Quantidade: 2.230	Val. Ref.: 42,00	Valor Unit.: 42,00	Total Item: 93.660,00
LOTE 181	Quant.: 1	Num: 049	Lance: 59,00 Total: 106.790,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BSN	Modelo: CURATIVO
Descrição: CURATIVO DE SILICONE ABSORVENTE, ESTÉRIL , FLEXÍVEL E ELÁSTICO, 15CM X 15CM, COMPOSTO DE ELASTANO, ESPUMA DE POLIURETANO HIDROCELULAR, CAMADA ABSORVENTE COMPOSTA POR FIBRAS DE ALGODÃO, FIBRAS DE POLIACRILATO E FIBRAS DE LIGAÇÃO, CAMADA AUTOADERENTE DE GEL DE SILICONE HIPOALERGÊNICO PARA CONTATO COM A FERIDA OU PELE ÍNTEGRA E UMA PELÍCULA EXTERNA SEMIPERMEÁVEL COM BORDA ADESIVA, TRANCA FLUIDO, SENDO BARREIRA ANTIBACTERIANA/ANTIVIRAL E HIDROFÓBICA, PERMITINDO AS TROCAS GASOSAS DA PELE, MAIOR DURABILIDADE DO CURATIVO E PROTEÇÃO DA LESÃO. MARCA ACEITÁVEL: BSN MEDICAL			
Quantidade: 1.810	Val. Ref.: 59,00	Valor Unit.: 59,00	Total Item: 106.790,00
LOTE 215	Quant.: 1	Num: 128	Lance: 36,90 Total: 28.265,40
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: CIEX	Modelo: EMB. 7,5X100
Descrição: EMBALAGEM DE GRAU CIRÚRGICO COMBINADO COM FILME TERMOSELÁVEL, COM INDICATIVO PARA PROCESSOS DE AUTOCLAVES EM ROLOS DE 100 M DE COMPRIMENTO E 7,5 CM DE LARGURA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/ OU PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 766	Val. Ref.: 36,90	Valor Unit.: 36,90	Total Item: 28.265,40
LOTE 223	Quant.: 1	Num: 042	Lance: 23,50 Total: 54.285,00
Item: 1	Unidade: PACOTE 100 UN	Marca: KOLPLAST	Modelo: ESCOVA CERVICAL
Descrição: ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL, CERDAS EM NYLON ADEQUADAMENTE MACIAS DE FORMATO LEVEMENTE CÔNICO, EIXO DE SUSTENTAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, ATÓXICO E RESISTENTE - PACOTE COM 100 UNIDADES. MARCA ACEITÁVEL: KOLPLAST/CERVICAL			
Quantidade: 2.310	Val. Ref.: 23,50	Valor Unit.: 23,50	Total Item: 54.285,00
LOTE 229	Quant.: 1	Num: 050	Lance: 1,43 Total: 6.906,90
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KOLPLAST	Modelo: ESPECULO
Descrição: ESPÉCULO ESTERILIZADO GRANDE, COM GEL LUBRIFICANTE, PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL, PERMITE EXCELENTE TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINOSA. VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES, SEMELHANTES AO FORMATO DOS FÓRNICES VAGINAIS. DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI), PIGMENTADO E INDEFORMÁVEL. SEU FORMATO ANATÔMICO DEVE FAVORECER UM EXAME INDOLOR, TERMICAMENTE CONFORTÁVEL. O ENCAIXE DEVE SER EM SISTEMA GAVETA. BORDAS ANTI-TRAUMÁTICAS. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. MARCA ACEITÁVEL: KOLPLAST/VAGISPEC			
Quantidade: 4.830	Val. Ref.: 1,43	Valor Unit.: 1,43	Total Item: 6.906,90
LOTE 230	Quant.: 1	Num: 146	Lance: 1,3314 Total: 3.701,292
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KOLPLAST	Modelo: ESPECULO

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: ESPÉCULO ESTERILIZADO GRANDE, PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL, PERMITE EXCELENTE TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINOSA. VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES, SEMELHANTES AO FORMATO DOS FÓRNICES VAGINAIS. DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI), PIGMENTADO E INDEFORMÁVEL. SEU FORMATO ANATÔMICO DEVE FAVORECER UM EXAME INDOLOR, TERMICAMENTE CONFORTÁVEL. O ENCAIXE DEVE SER EM SISTEMA GAVETA. BORDAS ANTI- TRAUMÁTICAS. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. MARCA ACEITÁVEL: KOLPLAST/VAGISPEC

Quantidade: 2.780 Val. Ref.: 2,02 **Valor Unit.: 1,3314** Total Item: 3.701,292

LOTE 231 Quant.: 1 Num: 019 Lance: 1,2042 **Total: 24.806,52**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: KOLPLAST Modelo: ESPECULO

Descrição: ESPÉCULO ESTERILIZADO MÉDIO, COM GEL LUBRIFICANTE, PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL, PERMITE EXCELENTE TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINOSA. VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES, SEMELHANTES AO FORMATO DOS FÓRNICES VAGINAIS. DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI), PIGMENTADO E INDEFORMÁVEL. SEU FORMATO ANATÔMICO DEVE FAVORECER UM EXAME INDOLOR, TERMICAMENTE CONFORTÁVEL. O ENCAIXE DEVE SER EM SISTEMA GAVETA. BORDAS ANTI-TRAUMÁTICAS. MARCA ACEITÁVEL: KOLPLAST/VAGISPEC

Quantidade: 20.600 Val. Ref.: 1,241 **Valor Unit.: 1,2042** Total Item: 24.806,52

LOTE 238 Quant.: 1 Num: 103 Lance: 14,84 **Total: 2.997,68**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SOLIDOR Modelo: ESTETOSCOPIO

Descrição: ESTETOSCÓPIO ADULTO DUPLO, AUSCULTADOR DE ALTA SENSIBILIDADE NA CAPTAÇÃO PRECISA DOS MÍNIMOS RUIDOS, OLIVAS DE FORMATO ANATÔMICO EM BORRACHA ANTIALÉRGICA PARA AJUSTE CONFORTÁVEL E PERFEITA VEDAÇÃO CONTRA SONS AMBIENTES, CONJUNTO BIAURRICULAR DE ARMAÇÃO LEVE E RESISTENTE, TUBO EM Y MOLDADO SEM SOLDAS PARA PROPORCIONAR AMPLIFICAÇÃO E NÍTIDA CONDUÇÃO DO SOM CAPTADO.

Quantidade: 202 Val. Ref.: 15,00 **Valor Unit.: 14,84** Total Item: 2.997,68

LOTE 306 Quant.: 1 Num: 053 Lance: 24,29 **Total: 10.906,21**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 UN Marca: CLEAN-UP Modelo: INDICADOR QUIMICO

Descrição: INDICADOR QUÍMICO DO TIPO INTEGRADOR, CLASSE 5, QUE PERMITE EFETUAR O MONITORAMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS CRÍTICOS DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COM PERFORMANCE EQUIVALENTE OU SUPERIOR À CURVA DE MORTE MICROBIANA DO GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTEMPLAR 3 VALORES DECLARADOS: 121°C, 135°C E UMA TEMPERATURA INTERMEDIÁRIA, CORRELACIONADAS COM O TEMPO DE MORTE MICROBIANA, E NA TEMPERATURA DE 121°C DEVERÁ REAGIR A PARTIR DE 16,5 MINUTOS. COMPOSTO DE UMA MECHA DE PAPEL E DE UMA PÍLULA QUÍMICA SENSÍVEL À TEMPERATURA, TEMPO E VAPOR, ACONDICIONADAS EM UMA EMBALAGEM COMPOSTA POR PAPEL/FILME E ALUMÍNIO LAMINADO. INTEGRADOR DE MUDANÇA DE LIMITE/MOVIMENTO FRONTAL, ONDE DURANTE A ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, A SUBSTÂNCIA QUÍMICA FUNDE E MIGRA COMO UM LÍQUIDO DE COLORAÇÃO ESCURA ATRAVÉS DA MECHA DE PAPEL. A MIGRAÇÃO É VISÍVEL ATRAVÉS DA JANELA IDENTIFICADA POR "REJECT" (REJEITADO), E DEVERÁ ATINGIR A ÁREA DENOMINADA "ACCEPT" (ACEITO) SE TODAS AS CONDIÇÕES NECESSÁRIAS PARA A ELIMINAÇÃO DE MICROORGANISMOS NO INTERIOR DA EMBALAGEM FOREM ALCANÇADAS. A EXTENSÃO DA MIGRAÇÃO É PROPORCIONAL AO TEMPO DE EXPOSIÇÃO AO VAPOR E A TEMPERATURA. CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 449 Val. Ref.: 24,29 **Valor Unit.: 24,29** Total Item: 10.906,21

LOTE 335 Quant.: 1 Num: 009 Lance: 19,46 **Total: 3.619,56**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MEDIX Modelo: LANTERNA

Descrição: LANTERNA PUPILAR CLÍNICA DE BOLSO, CONFECCIONADA EM DURO ALUMÍNIO, COM LÂMPADA DE LED, DE ALTA LUMINOSIDADE. ACIONAMENTO ATRAVÉS DO CONTATO DO CLIP NO CORPO DA CANETA. FUNCIONAMENTO COM DUAS PILHAS TIPO PALITO, VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO.

Quantidade: 186 Val. Ref.: 19,46 **Valor Unit.: 19,46** Total Item: 3.619,56

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

LOTE 562 Quant.: 1 Num: 141 Lance: 280,00 **Total: 95.760,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 50 FLS Marca: CLEAN-UP Modelo: TESTE BOWIE DICK

Descrição: TESTE ESPECÍFICO BOWIE & DICK, PARA VERIFICAÇÃO DA EFICIÊNCIA DA BOMBA DE VÁCUO EM AUTOCLAVES PRÉ-VÁCUO, COM INDICADOR QUÍMICO CLASSE 2 CONFORME NORMA ANSI/AAMI/ISO 11.140-1. CADA FOLHA POSSUI IMPRESSA UMA TINTA INDICADORA QUÍMICA NA DIAGONAL, QUE MUDA DE COR QUANDO EXPOSTA AO VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO ENTRE 132°C E 134°C POR 3,5 A 4 MINUTOS, EXCETO QUANDO HOUVER FALHAS NA REMOÇÃO DO AR. APÓS O PROCESSO, A FOLHA MUDARÁ DE MANEIRA UNIFORME, DA COR AMARELA PARA O ESPECTRO DE CORES ENTRE O MARROM ESCURO OU PRETO, INDICANDO A ADEQUADA REMOÇÃO DO AR EM AUTOCLAVES QUE UTILIZAM BOMBAS DE VÁCUO. APRESENTA LOCAL PARA INDICAÇÃO DE DATA, NÚMERO DO ESTERILIZADOR E IDENTIFICAÇÃO DO OPERADOR - CAIXA COM 50 FOLHAS.

Quantidade: 342 Val. Ref.: 280,00 **Valor Unit.: 280,00** Total Item: 95.760,00

LOTE 570 Quant.: 1 Num: 006 Lance: 680,90 **Total: 81.708,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MARCA PROPRIA Modelo: TORNIQUETE

Descrição: TORNIQUETE DE APLICAÇÃO PRÉ-HOSPITALAR OU TÁTICO, ORIGINAL, CERTIFICADO E/OU APROVADO PELA ANVISA OU PELO TCCC (COMITÊ AMERICANO). PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR: CAT GEN7, DESMODUS, SOFT GEN4, SAM XT.

Quantidade: 120 Val. Ref.: 199,00 **Valor Unit.: 680,90** Total Item: 81.708,00

LOTE 572 Quant.: 1 Num: 108 Lance: 47,49 **Total: 7.360,95**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MARCA PROPRIA Modelo: TRAVESSEIRO

Descrição: TRAVESSEIRO COM CAPA DE NAPA

Quantidade: 155 Val. Ref.: 48,45 **Valor Unit.: 47,49** Total Item: 7.360,95

L A DALLA PORTA JUNIOR **11.145.401/0001-56** **455.755,23**

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 123 Lance: 4,07 **Total: 8.453,39**

Item: 1 Unidade: ROLO 5,00 M Marca: polar fix Modelo: polar fix

Descrição: ATADURA DE RAYON ESTÉRIL ROLO 7,5CM POR 5M, DEVE POSSUIR ALTO PODER DE ABSORÇÃO BAIXA ADERÊNCIA À PELE, CONFECIADA EM FIBRA CINTÉTICA 100% RAYON ATÓXICA E APIROGENICA, NÃO PUSSUIR IMPUREZAS, FIOS SOLTOS, RASGOS OU MANCHAS - ROLO.

Quantidade: 2.077 Val. Ref.: 4,47 **Valor Unit.: 4,07** Total Item: 8.453,39

LOTE 162 Quant.: 1 Num: 128 Lance: 98,50 **Total: 201.137,00**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: medi,house Modelo: medi house

Descrição: COMPRESSA DE GAZES EM ROLO (TIP QUEIJO) CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% ALGODÃO HIDRÓFILO, NÃO ESTÉRIL, PH DE 5 À 8, TIPO TELA ABSORVENTE, DE 13 FIOS, BRANQUEADAS E DESPROVIDAS DE SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, DEVER SER INODORAS E INSÍPIDAS, ISENTAS DE AMIDO, DEXTRINA, ALVEJANTE ÓPTICO, ÁLCALIS E ÁCIDOS. SUAS DOBRAS SÃO CONFECCIONADAS TODAS PARA DENTRO, NÃO APRESENTANDO FIOS SOLTOS E FIAPOS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE BOPP/POLIETILENO, CONTENDO 01 UNIDADE EM CADA EMBALAGEM MEDINDO 91CM X 91M, POSTERIORMENTE ACONDICIONADAS EM CAIXAS FECHADAS E RESISTENTES. SUA VALIDADE SÃO 5 ANOS APARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, PODEM SER ESTERELIZADAS EM AUTOCLAVE, À RAIO GAMA OU ÓXIDO DE ETILENO, O PRODUTO DEVE ATENDER A ABNT (NBR 13841), CERTIFICADO DE ISENÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE Nº 80113320002. MARCAS ACEITÁVEIS: MEDI HOUSE/TIPO QUEIJO, BIOTEXTIL/HEMOGAZE, MELHORMED/13FIOS.

Quantidade: 2.042 Val. Ref.: 104,28 **Valor Unit.: 98,50** Total Item: 201.137,00

LOTE 225 Quant.: 1 Num: 129 Lance: 2,60 **Total: 19.604,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: missner Modelo: missner

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: ESPARADRAPO 2,5CM E MINÍMO 4,5M, TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE, COM MASSA ADESIVA Á BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINA. EMBALAGEM COM CAPA PROTETORA. MARCA ACEITÁVEL: MISSNER/ESPARADRAPO.

Quantidade: 7.540 Val. Ref.: 3,588 **Valor Unit.: 2,60** Total Item: 19.604,00

LOTE 226 Quant.: 1 Num: 002 Lance: 4,45 **Total: 22.962,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: missner Modelo: missner

Descrição: ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL DE TECIDO 100% ALGODÃO COM TRATAMENTO ACRILICO, ADESIVO BRANCO A BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA DE ÓTIMA ADERÊNCIA E EXTRA FLEXIVEL ALTA ADERÊNCIA COM LACRE DE PROTEÇÃO QUE IMPEDE A VIOLAÇÃO INDICAÇÃO CURATIVOS QUE EXIGEM ALTA COMPRESSÃO OU MOBILIZAÇÃO, MEDINDO 5CM X E MINÍMO 4,5M, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/ OU PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCA ACEITÁVEL: MISSNER/ESPARADRAPO BRANCO

Quantidade: 5.160 Val. Ref.: 5,82 **Valor Unit.: 4,45** Total Item: 22.962,00

LOTE 228 Quant.: 1 Num: 040 Lance: 8,93 **Total: 16.877,70**

Item: 1 Unidade: PACOTE 100 UN Marca: theoto Modelo: theoto

Descrição: ESPÁTULA DE AYRES, DE MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, NÃO ESTÉRIL, DE USO MÉDICO, RESISTENTE, PONTAS ARREDONDADAS DESCARTÁVEIS, UTILIZADA PARA COLETA DE EXAMES GINECOLÓGICOS, MEDINDO 18CM DE COMPRIMENTO - PACOTE COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 1.890 Val. Ref.: 7,78 **Valor Unit.: 8,93** Total Item: 16.877,70

LOTE 255 Quant.: 1 Num: 088 Lance: 30,00 **Total: 7.530,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 24 UN Marca: medix Modelo: medix

Descrição: FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON MONOFILAMENTO COM AGULHA CURTA 5.0 NYLON PRETO, POLIAMIDA MONOFILAMENTO, NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL EM RAIOS GAMA, 45CM, AGULHA CIRÚRGICA ATRAUMÁTICA TRIANGULAR DE AÇO INOX, COM ESTRIAS LONGITUDINAIS QUE AUMENTAM A ESTABILIDADE DA AGULHA NO PORTA-AGULHAS Nº 2.0CM, REGISTRO NA ANVISA - CAIXA COM 24 UNIDADES.

Quantidade: 251 Val. Ref.: 42,85 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 7.530,00

LOTE 264 Quant.: 1 Num: 055 Lance: 5,40 **Total: 43.038,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ciex Modelo: ciex

Descrição: FITA CIRÚRGICA, HIPOALERGÊNICA, MICROPOROSA QUE PERMITE A PELE RESPIRAR PARA PELE SENSÍVEIS. DE FINÍSSIMA EXPESSURA, COM ÓTIMA ADERÊNCIA E EXTRA FLEXIVEL CONFECCIONADA COM SUBSTRATO DE NÃO-TECIDO Á BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA E MASSA ADESIVA Á BASE DE POLIACRILATO HIPOALERGÊNICO. ISENTA DE LÁTEX. MEDINDO 5CM X 10M, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE 2 ANOS, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COR BEGE. MARCA ACEITÁVEL: MISSNER/MICROPORE BEGE

Quantidade: 7.970 Val. Ref.: 7,22 **Valor Unit.: 5,40** Total Item: 43.038,00

LOTE 435 Quant.: 1 Num: 142 Lance: 35,00 **Total: 68.600,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE 100 UN Marca: rava Modelo: rava

Descrição: SACO PARA LIXO HOSPITALAR CONTAMINADO 100 L, NA COR BRANCO LEITOSO, ESPESSURA MINIMA DE 0,08MM CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2002, COM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE E DEMAIS NORMAS COMPLEMENTARES CONSTANTES APLICÁVEIS, DEVENDO CONSTAR EM CADA SACO A INSCRIÇÃO E SIMBOLO DE MATERIAL " INFECTANTE ", ACONDICIONADO EM - PACOTES COM 100 UNIDADES. MARCAS ACEITÁVEIS: RAVA/HOSPITALAR, JUREMA/JUREMA.

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Quantidade: 1.960 Val. Ref.: 38,50 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 68.600,00

LOTE 437 Quant.: 1 Num: 078 Lance: 15,00 **Total: 36.375,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE 100 UN Marca: rava Modelo: rava

Descrição: SACO PARA LIXO HOSPITALAR CONTAMINADO 30 L, NA COR BRANCO LEITOSO, ESPESSURA MINIMA DE 0,08MM CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2002, COM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE E DEMAIS NORMAS COMPLEMENTARES CONSTANTES APLICÁVEIS, DEVENDO CONSTAR EM CADA SACO A INSCRIÇÃO E SIMBOLO DE MATERIAL "INFECTANTE", ACONDICIONADO EM - PACOTES COM 100 UNIDADES. MARCAS ACEITÁVEIS: RAVA/HOSPITALAR, JUREMA/JUREMA.

Quantidade: 2.425 Val. Ref.: 15,00 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 36.375,00

LOTE 451 Quant.: 1 Num: 134 Lance: 0,40 **Total: 19.280,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: sr Modelo: sr

Descrição: SERINGA 10ML, SERINGA HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, SEM AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO PARA USO GERAL EM PROCEDIMENTOS TERAPÉUTICOS, SERINGA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO ATÉ 10ML. CILINDRO DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUER-LOK, ÊMBOLO DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA. ESCALA DA GRADUAÇÃO É DE 1ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,2ML NOS TRAÇOS CURTOS. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. DEVE ATENDER A NR 32, COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO) EMITIDO PELA ANVISA. MARCAS ACEITÁVEIS: SR/SERINGA 203ML LOCK, DESCARPACK/ HIPODÉRMICA.

Quantidade: 48.200 Val. Ref.: 0,40 **Valor Unit.: 0,40** Total Item: 19.280,00

LOTE 571 Quant.: 1 Num: 123 Lance: 7,34 **Total: 11.898,14**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 UN Marca: descarpack Modelo: descarpack

Descrição: TOUCA EM PROPILENO HIDROFÍLICO, COM ELÁSTICO E NA COR BRANCA PACOTE - COM 100 UNIDADES. MARCA ACEITÁVEL: DESCARPACK/DESCARPACK.

Quantidade: 1.621 Val. Ref.: 6,661 **Valor Unit.: 7,34** Total Item: 11.898,14

K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP **21.971.041/0001-03** **55.676,00**

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 039 Lance: 898,00 **Total: 55.676,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LIDER Modelo: P200C

Descrição: BALANÇA ANTOPOMÉTRICA DIGITAL 200 KG DIVISÃO 100G/ VISOR LED W 200/100 A, COM RÉGUA ANTOPOMÉTRICA ATÉ 200 M EM ALUMÍNIO ANODIZADO, COM DIVISÃO DE 0,5 CM. ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO: PROTEÇÃO DA CÉLULA DE CARGA CONTRA IMPACTOS LATERAIS, FONTE EXTERNA 90 A 240 VAC COM CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO. PESO 16 KG MEDIDAS 32/145X55.

Quantidade: 62 Val. Ref.: 920,00 **Valor Unit.: 898,00** Total Item: 55.676,00

HUBNET E-COMMERCE EIRELI - ME **23.217.514/0001-07** **30.380,00**

LOTE 66 Quant.: 1 Num: 037 Lance: 620,00 **Total: 30.380,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: WELMY Modelo: BABY30

Descrição: BALANÇA DIGITAL PEDIÁTRICA, CAPACIDADE DE PESO 25KG, ALIMENTAÇÃO À LUZ, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, DISPLAY OPERADORA RDC. COM CONCHA ANATÔMICA.

Quantidade: 49 Val. Ref.: 662,65 **Valor Unit.: 620,00** Total Item: 30.380,00

CIRUPAR COM. DE EQUIPAMENTOS MEDICOS CIRURGICOS LTDA **79.733.572/0001-30** **188.617,30**

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 104 Lance: 215,00 **Total: 170.065,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PURIMAX Modelo: 30 LTS

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: BALDE PARA COLETA DE LIXO EM AÇO INOXIDÁVEL COM PEDAL DEVE POSSUI BALDE INTERNO REMOVÍVEL COM ALÇA DE TRANSPORTE PARA FACILITAR A LIMPEZA E EVITAR O CONTATO COM O LIXO E BASE RESISTENTE COM PEQUENO APOIO EM BORRACHA, TAMANHO 30 LITROS.

Quantidade: 791 Val. Ref.: 259,00 **Valor Unit.: 215,00** Total Item: 170.065,00

LOTE 142 Quant.: 1 Num: 010 Lance: 59,00 **Total: 3.186,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: VNO Modelo: CC 16

Descrição: COLAR CERVICAL AMBU PERFIT ACE 16 POSIÇÕES FOI PROJETADO PARA IMOBILIZAR AS ARTICULAÇÕES DA REGIÃO CERVICAL, SENDO ASSIM, O EQUIPAMENTO CONSERVA UMA POSIÇÃO NEUTRA E ANATÔMICA PARA TRAZER O CONFORTO AO PACIENTE. AJUSTÁVEL NA ALTURA COM 16 POSIÇÕES (12 POSIÇÕES NA VERSÃO PEDIÁTRICA). AJUSTE PERSONALIZADO, QUE PERMITE SUBSTITUIR ATÉ QUATRO MEDIDAS PADRÕES DE COLAR CERVICAL ADULTO E DUAS MEDIDAS DE COLAR CERVICAL PEDIÁTRICO. APOIO DE QUEIXO (MENTO) DOBRÁVEL. ABERTURA FRONTAL. ABERTURA POSTERIOR. CERTIFICADO ANVISA – MS – 8004 7300376.

Quantidade: 54 Val. Ref.: 72,00 **Valor Unit.: 59,00** Total Item: 3.186,00

LOTE 148 Quant.: 1 Num: 076 Lance: 61,00 **Total: 8.845,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MARTINI Modelo: D18

Descrição: COLCHONETE PARA MACA ARTICULADA, COM DENSIDADE MÍNIMA 80MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM MATERIAL LAVÁVEL E IMPERMEÁVEL, TAMANHO 78CMX48CMX8CM.

Quantidade: 145 Val. Ref.: 86,00 **Valor Unit.: 61,00** Total Item: 8.845,00

LOTE 294 Quant.: 1 Num: 040 Lance: 2,35 **Total: 2.843,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GELOTECH Modelo: 200 ML / RÍGIDO

Descrição: GELO RECICLÁVEL 250ML

Quantidade: 1.210 Val. Ref.: 3,996 **Valor Unit.: 2,35** Total Item: 2.843,50

LOTE 295 Quant.: 1 Num: 056 Lance: 2,10 **Total: 798,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GELOTECH Modelo: 45 GR / FLEXÍVEL

Descrição: GELO RECICLÁVEL 55G

Quantidade: 380 Val. Ref.: 2,10 **Valor Unit.: 2,10** Total Item: 798,00

LOTE 573 Quant.: 1 Num: 049 Lance: 23,80 **Total: 2.879,80**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: INCOTERM Modelo: FM 0202

Descrição: TRENA ANTROPOMÉTRICA ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA ACOMPANHAMENTO DA CIRCUNFERÊNCIA ABDOMINAL. POSSUI INDICAÇÃO VISUAL, POSSIBILITANDO A IMEDIATA VISUALIZAÇÃO DAS MEDIDAS QUE PODEM TRAZER RISCOS A SAÚDE. DE UM LADO DA FITA TEMOS A INDICAÇÃO DA FAIXA DE RISCO PARA OS HOMENS E DO OUTRO, DAS MULHERES. FITA MÉTRICA PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO MALEÁVEL E INELÁSTICA (NÃO ESTICA), COM 1,5 METRO DE COMPRIMENTO. CORPO PRODUZIDO EM PLÁSTICO ABS COMPOSTO POR UM DISCO DE IMC, TENDO COMO PRINCÍPIO UM CÍRCULO INDEPENDENTE E GIRATÓRIO, ONDE ATRAVÉS DAS VARIÁVEIS PESO E ALTURA, DETERMINA-SE O ÍNDICE DE MASSA CORPORAL. POSSUI RETRAÇÃO AUTOMÁTICA E TRAVA AO UTILIZAR A FITA, VOLTANDO AO INTERIOR DA BASE PRESSIONANDO-SE O BOTÃO CENTRAL.

Quantidade: 121 Val. Ref.: 49,00 **Valor Unit.: 23,80** Total Item: 2.879,80

COINTER MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA **03.800.317/0001-09** **634.187,90**

LOTE 76 Quant.: 1 Num: 013 Lance: 20,10 **Total: 67.214,40**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Coloplast Modelo: Alterna Perfil

Descrição: BOLSA DE COLOSTOMIA OPACA, DRENAVEL. ALTERNA PERFIL 1 PEÇA COM BASE ADESIVA ESPIRAL E FILTRO/RECORTE 10-70MM

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Quantidade: 3.344 Val. Ref.: 22,61 **Valor Unit.: 20,10** Total Item: 67.214,40

LOTE 130 Quant.: 1 Num: 089 Lance: 10,40 **Total: 59.009,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Coloplast Modelo: SpeediCath CH10

Descrição: CATETER URINÁRIO PARA CATETERISMO INTERMITENTE, CATETER HIDRÓFILO, LUBRIFICADO, FLEXÍVEL, CALIBRE 10 E PRONTO PARA USO

Quantidade: 5.674 Val. Ref.: 11,12 **Valor Unit.: 10,40** Total Item: 59.009,60

LOTE 168 Quant.: 1 Num: 026 Lance: 318,00 **Total: 115.752,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 6,00 UN Marca: Coloplast Modelo: Comfeel Creme Barreira

Descrição: CREME BARREIRA 60ML PRODUTO LIPOFÍLICO (REPELE A ÁGUA), PROPORCIONANDO, PROTEÇÃO, MACIEZ E RESTAURANDO O PH DA PELE. TRATAMENTO IDEAL PARA PELE RESSECADA OU IRRITADA PELAS AGRESSIVAS E SECREÇÕES E EFLUENTES DE INCONTINÊNCIAS E ESTOMIAS. AÇÃO MECÂNICA DE FORMAÇÃO DE BARREIRA, IMPEDINDO O ACESSO DA ÁGUA NO LOCAL PROTEGIDO PELO MESMO. COMPOSTO DE: ÓLEO MINERAL, PARAFINA LÍQUIDA, PETROLATO, CERA MICROCRISTALIN, OLEATO DE GLICEROL, ÁLCOOL DE LANOLINA, ÁCIDO CÍTRICO, CITRATO DE MAGNÉSIO, CICLOMETICONA, GLICERINA, METILPARABENO, PROPILPARABENO, PROPILENOGLICOL. 60ML. CAIXA COM 6 TUBOS DE 60ML. VALIDADE DO PRODUTO DE 36 MESES APÓS DATA DE FABRICAÇÃO

Quantidade: 364 Val. Ref.: 318,00 **Valor Unit.: 318,00** Total Item: 115.752,00

LOTE 177 Quant.: 1 Num: 117 Lance: 87,20 **Total: 219.744,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Coloplast Modelo: Biatain Silicone AG

Descrição: CURATIVO ADESIVO DE ESPUMA DE PRATA, MACIO E ADAPTÁVEL, QUE COMPROVADAMENTE PROMOVE A CICATRIZAÇÃO MAIS RÁPIDA EM FERIDAS INFECTADAS. ESPUMA DE POLIURETANO ABSORVENTE, MACIA E FLEXÍVEL, COM UM COMPLEXO DE PRATA PATENTEADA QUE SE DISPERSA HOMOGENEAMENTE EM TODA A MATRIZ DA ESPUMA. NA PRESENÇA DE EXSUDATO, A PRATA É LIBERADA CONTINUAMENTE NO LEITO DA FERIDA POR ATÉ 7 DIAS (6). TAMANHO EM MÉDIA 15 X 15 CM (APRESENTAR AMOSTRA)

Quantidade: 2.520 Val. Ref.: 51,00 **Valor Unit.: 87,20** Total Item: 219.744,00

LOTE 179 Quant.: 1 Num: 032 Lance: 62,10 **Total: 78.556,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Coloplast Modelo: Biatain Alginato AG

Descrição: CURATIVO ALGINATO AG 10X10 COBERTURA COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, ESTÉRIL DE HIDROFIBRA DE CARBOXIMETILCELULOSE (CMC) SÓDICA, COM PRATA IÔNICA E ALGINATO DE CÁLCIO, LIBERAÇÃO SUSTENTADA DE PRATA, RICO EM ÁCIDO GULURÔNICO, DISPOSTAS EM TIRAS ENTRELACADAS QUE PRO-PORCIONAM ABSORÇÃO LOCAL E VERTICAL, FORMA GEL E MANTÉM A UMIDADE IDEAL NO LEITO DA FERIDA, REMOÇÃO EM PEÇA ÚNICA SEM DEIXAR RESÍDUOS E SEM CAUSAR TRAUMA. DERIVADO DE ALGAS MARINHAS, COM APRESENTAÇÃO EM LÂMINA, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA. TAMANHO 10X10CM. VALIDADE DE 36 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO

Quantidade: 1.265 Val. Ref.: 62,10 **Valor Unit.: 62,10** Total Item: 78.556,50

LOTE 191 Quant.: 1 Num: 108 Lance: 89,10 **Total: 93.911,40**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Coloplast Modelo: Biatain Silicone

Descrição: CURATIVO SILICONE 10X10 COBERTURA COMPOSTA DE CAMADA AUTO-ADESIVA PERFURADA DE SILICONE PARA UM AJUSTE SUAVE E ESPUMA DE POLIURETANO TRIDIMENSIONAL (3D), MACIA, ESTÉRIL, COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO SUPERIOR E VERTICAL, SISTEMA TRANCA-FLUÍDO + CAMADA DE LOCK-AWAY PARA RETENÇÃO DO EXSUDATO E QUE PROPORCIONAM O MEIO ÚMIDO IDEAL PARA O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO. FACE SUPERIOR APRESENTA FILME DE POLIURETANO COM IMPRESSÃO DA MARCA, IMPERMEÁVEL À ÁGUA E BACTÉRIAS, COM PADRÃO DE DESIGN DE ESTÉTICA SUAVA QUE AJUDA A MANTER O AMBIENTE ÚMIDO, PERMITINDO AS TROCAS GASOSAS E SERVINDO DE BARREIRA CONTRA A INVASÃO DE BACTÉRIAS E OUTROS MICRORGANISMOS. APLICAÇÃO SEM TOQUE EM 3 PEÇAS NA COR TURQUESA PARA MELHOR POSICIONAMENTO DA COBERTURA NA FERIDA. TAMANHO 10X10CM. VALIDADE DO PRODUTO DE 36 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Quantidade: 1.054	Val. Ref.: 89,10	Valor Unit.: 89,10	Total Item: 93.911,40
TECH-SUL MEDICAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA		21.831.246/0001-85	257.067,78
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 081 Lance: 137,97	Total: 141.695,19
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TECH-SUL	Modelo: TECH-SUL
Descrição: BOLSA PARA APH IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, COM DUAS ALÇAS LATERAIS, COM BOLSOS EXTERNOS E INTERNOS, COR VERMELHA. TAMANHO APROXIMADO: MÍNIMO COM C 65CMXL 40CMXA 30CM. (AMOSTRA POR PROSPECTO/FICHA TÉCNICA/CATÁLOGO)			
Quantidade: 1.027	Val. Ref.: 139,99	Valor Unit.: 137,97	Total Item: 141.695,19
LOTE 106	Quant.: 1	Num: 124 Lance: 6,69	Total: 72.285,45
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: G-TECH	Modelo: G-TECH
Descrição: CANETA LANCETADORA COM AJUSTE DE PROFUNDIDADE DA PENETRAÇÃO, 11 NÍVEIS, DIAL ERGONÔMICO NÍVEL DE PENETRAÇÃO, 0,7MM À 2,2MM, COM INDICADOR DE MUDANÇA DE COR, INDICANDO QUE O LANCETADOR ESTÁ ARMADO E PRONTO PARA DISPARO, DISPOSITIVO COM DURABILIDADE DE 5MIL PICADAS.			
Quantidade: 10.805	Val. Ref.: 7,80	Valor Unit.: 6,69	Total Item: 72.285,45
LOTE 131	Quant.: 1	Num: 054 Lance: 42,55	Total: 4.255,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TECH-SUL	Modelo: TECH-SUL
Descrição: CINTO ARANHA ADULTO PARA MACA RÍGIDA.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 47,50	Valor Unit.: 42,55	Total Item: 4.255,00
LOTE 132	Quant.: 1	Num: 067 Lance: 42,55	Total: 2.084,95
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TECH-SUL	Modelo: TECH-SUL
Descrição: CINTO ARANHA INFANTIL PARA MACA RÍGIDA.			
Quantidade: 49	Val. Ref.: 47,50	Valor Unit.: 42,55	Total Item: 2.084,95
LOTE 311	Quant.: 1	Num: 051 Lance: 6,51	Total: 3.469,83
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: VITALGOLD	Modelo: VITALGOLD
Descrição: KIT PARA NEBULIZADOR INFANTIL - CONJUNTO COMPLETO COM UMA EXTENSÃO COM CONECTOR PARA AR COMPRIMIDO OU OXIGÊNIO, UMA MÁSCARA ADULTO E UM RECIPIENTE PARA A MEDICAÇÃO. DE FÁCIL LIMPEZA E PRÁTICO MANUSEIO. FABRICADO EM MATERIAL ATÓXICO, A MÁSCARA DEVE SER CONFECCIONADA EM SILICONE - CONTENDO MÁSCARA/INTERMEDIÁRIO/COPINHO.			
Quantidade: 533	Val. Ref.: 8,60	Valor Unit.: 6,51	Total Item: 3.469,83
LOTE 312	Quant.: 1	Num: 100 Lance: 26,00	Total: 4.524,00
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: TECH-SUL	Modelo: TECH-SUL
Descrição: KIT PARTO (EMBALAGEM LACRADA MONTADA) CONTENDO: 01 - ABSORVENTE HOSPITALAR; 01 - AVENTAL FALSO TECIDO; 01 - LENÇOL DESCARTÁVEL; 01 - BISTURI DESCARTÁVEL; 02 - BRACELETE DE IDENTIFICAÇÃO; 02 - CORTE CLAMPS UMBILICAIS EM PLÁSTICO; 01 - SACO PLÁSTICO; 02 - COBERTOR TÉRMICO ALUMINIZADO; 02 - ENVELOPE DE GAZES ESTERELIZADA COM 5; 01- COMPRESSA ZOBEC 10X15; 01 - COMPRESSA ZOBEC 10X30; 02 - PARES DE LUVAS ESTERELIZADAS.			
Quantidade: 174	Val. Ref.: 26,50	Valor Unit.: 26,00	Total Item: 4.524,00
LOTE 365	Quant.: 1	Num: 085 Lance: 4,20	Total: 2.347,80
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TECH-SUL	Modelo: TECH-SUL

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: MANTA/COBERTOR TÉRMICA ALUMINIZADA ADULTO. PELÍCULA METALIZADA TERMOSSELÁVEL, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 2,10CMX1,40CM PARA MANUTENÇÃO DA TEMPERATURA CORPORAL NA FAIXA 80º A 90º, DESCARTÁVEL, REFLETIVA, ISOLANDO FRIO, CALOR E UMIDADE.

Quantidade: 559 Val. Ref.: 4,21 **Valor Unit.: 4,20** Total Item: 2.347,80

LOTE 366 Quant.: 1 Num: 028 Lance: 7,54 **Total: 3.136,64**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ADVANTIVE Modelo: ADVANTIVE

Descrição: MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL COM RESERVATÓRIO. MÁSCARA COM ELÁSTICO, BALÃO PARA OXIGÊNIO E EXTENSÃO PARA CONEXÃO EM OXIGÊNIO. NÃO ESTÉRIL. CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE 750ML. USO ÚNICO. VALIDADE INDETERMINADA (ENQUANTO EMBALAGEM INTACTA). REG. ANVISA. EXTENSÃO E RESERVATÓRIO EM PVC. MÁSCARA EM PVC COM PRESILHA EM AÇO. NÃO PODE SER ESTERILIZADO.

Quantidade: 416 Val. Ref.: 7,85 **Valor Unit.: 7,54** Total Item: 3.136,64

LOTE 367 Quant.: 1 Num: 126 Lance: 6,98 **Total: 14.302,02**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ADVANTIVE Modelo: ADVANTIVE

Descrição: MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO, ALONGADA, TAMANHO ADULTO, COM TUBULAÇÃO DE OXIGÊNIO 2,10 M, E BOLSA RESERVATÓRIO.

Quantidade: 2.049 Val. Ref.: 7,85 **Valor Unit.: 6,98** Total Item: 14.302,02

LOTE 380 Quant.: 1 Num: 125 Lance: 189,50 **Total: 6.822,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TECH-SUL Modelo: TECH-SUL

Descrição: MOCHILA PARA ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: MEDICAÇÃO DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: -ALTURA: 40 CM; LARGURA: 25 CM; COMPRIMENTO: 40 CM. PARTE INTERNA: -NYLON 70; DIVISÓRIAS; PARTE FRONTAL COM ELÁSTICOS PARA FIXAÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS; TRÊS CARTELAS COM 9 COMPARTIMENTOS; COMPARTIMENTO DESTACÁVEL; ACABAMENTO EM NYLON; FORRADA COM ISOMANTA.

Quantidade: 36 Val. Ref.: 399,6005 **Valor Unit.: 189,50** Total Item: 6.822,00

LOTE 543 Quant.: 1 Num: 041 Lance: 8,90 **Total: 2.144,90**

Item: 1 Unidade: CAIXA 10 UN Marca: TECH-SUL Modelo: TECH-SUL

Descrição: TALA DE PAPELÃO FIBRA RESGATE COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: 50 X 20 CM; CAIXA COM 10 UNIDADES. TALA DESTINADA À IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA DE MEMBRÓS INFERIORES E SUPERIORES

Quantidade: 241 Val. Ref.: 14,30 **Valor Unit.: 8,90** Total Item: 2.144,90

STOKMETAL COMERCIO DE MOVEIS LTDA **32.597.474/0001-59** **35.013,58**

LOTE 110 Quant.: 1 Num: 148 Lance: 153,58 **Total: 11.672,08**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: METALIC MEDICAL Modelo: MT271

Descrição: CARRINHO PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO 40/50 LITROS COM ALÇA REFORÇO. PARA TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO DE CILINDRO DE OXIGÊNIO. ALTURA 135, LARGURA 50 CM, PROFUNDIDADE 55 CM.

Quantidade: 76 Val. Ref.: 599,00 **Valor Unit.: 153,58** Total Item: 11.672,08

LOTE 222 Quant.: 1 Num: 143 Lance: 109,00 **Total: 9.810,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: METALIC MEDICAL Modelo: MT331

Descrição: ESCADA DOIS DEGRAUS, PADRÃO HOSPITALAR COM PISO ANTIDERRAPANTE, EM METAL ESMALTADO NA COR BRANCA.

Quantidade: 90 Val. Ref.: 125,90 **Valor Unit.: 109,00** Total Item: 9.810,00

LOTE 538 Quant.: 1 Num: 052 Lance: 145,50 **Total: 13.531,50**

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: METALIC MEDICAL	Modelo: MT530I
Descrição: SUPORTE PARA SORO COM ALTURA REGULÁVEL, CAPACIDADE 4 FRASCOS, HASTE CROMADA, PÉS ESMALTADOS COM RODÍZIOS.			
Quantidade: 93	Val. Ref.: 145,50	Valor Unit.: 145,50	Total Item: 13.531,50
INOVAMED HOSPITALAR LTDA		12.889.035/0001-02	135.554,8267
LOTE 113	Quant.: 1	Num: 124	Lance: 0,5289 Total: 5.310,156
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Descarpack	Modelo: Descarpack Cateter P
Descrição: CATETER INTRAVENOSO (CANO CURTO) Nº 18, EM BIOMATERIAL VIALON POLIURETANO, FLEXÍVEL TRANSPARENTE (RAIOPACO, ASPIROGÊNICO, ESTERELIZADO POR OXIDO DE ETILENO), OFERECE INCOMPARÁVEL DESEMPENHO NA PUNÇÃO, DURANTE A PERMANÊNCIA NA VEIA E REDUZ O OCORRENCIA DE FLEBITE. ASSEGURA PERFEITA VISUALIZAÇÃO ATRAVÉS DE RAIOS X. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO). MARCAS ACEITÁVEIS:GLOMED/18G, DESCARPAC/18G.			
Quantidade: 10.040	Val. Ref.: 0,69	Valor Unit.: 0,5289	Total Item: 5.310,156
LOTE 115	Quant.: 1	Num: 001	Lance: 0,5189 Total: 12.339,442
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Descarpack	Modelo: Descarpack Cateter P
Descrição: CATETER INTRAVENOSO (CANO CURTO) Nº 22, EM BIOMATERIAL VIALON POLIURETANO, FLEXÍVEL TRANSPARENTE (RAIOPACO, ASPIROGÊNICO, ESTERELIZADO POR OXIDO DE ETILENO), OFERECE INCOMPARÁVEL DESEMPENHO NA PUNÇÃO, DURANTE A PERMANÊNCIA NA VEIA E REDUZ O OCORRENCIA DE FLEBITE. ASSEGURA PERFEITA VISUALIZAÇÃO ATRAVÉS DE RAIOS X. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO). MARCAS ACEITÁVEIS: GLOMED/22G, DESCARPAC/22G.			
Quantidade: 23.780	Val. Ref.: 0,72	Valor Unit.: 0,5189	Total Item: 12.339,442
LOTE 481	Quant.: 1	Num: 047	Lance: 0,4603 Total: 2.979,9822
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Mark Med	Modelo: Mark Med Sonda Desca
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 04 CURTA, DESCARTÁVEL, TUBO DE PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL. REGISTRADO NA ANVISA 8.02860.0.0037			
Quantidade: 6.474	Val. Ref.: 0,52	Valor Unit.: 0,4603	Total Item: 2.979,9822
LOTE 482	Quant.: 1	Num: 074	Lance: 0,4705 Total: 3.119,415
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Mark Med	Modelo: Mark Med Sonda Desca
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 04 LONGA, DESCARTÁVEL, TUBO DE PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL.			
Quantidade: 6.630	Val. Ref.: 0,70	Valor Unit.: 0,4705	Total Item: 3.119,415
LOTE 484	Quant.: 1	Num: 043	Lance: 0,4787 Total: 3.204,4178
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Mark Med	Modelo: Mark Med Sonda Desca
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 06 LONGA, DESCARTÁVEL, TUBO DE PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL. REGISTRADO NA ANVISA 8.02860.0.0037			
Quantidade: 6.694	Val. Ref.: 0,8192	Valor Unit.: 0,4787	Total Item: 3.204,4178
LOTE 488	Quant.: 1	Num: 038	Lance: 0,63 Total: 6.652,80
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Mark Med	Modelo: Mark Med Sonda Desca
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 16 CURTA, DESCARTÁVEL, TUBO DE PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL. REGISTRADO NA ANVISA 8.02860.0.0037			
Quantidade: 10.560	Val. Ref.: 0,69	Valor Unit.: 0,63	Total Item: 6.652,80
LOTE 496	Quant.: 1	Num: 061	Lance: 0,83 Total: 7.162,90
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Mark Med	Modelo: Mark Med Sonda Desca

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VALVULA DIGITAL, 12 RETA DESCARTAVEL, TUBO DE PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL.

Quantidade: 8.630 Val. Ref.: 0,94 **Valor Unit.: 0,83** Total Item: 7.162,90

LOTE 499 Quant.: 1 Num: 138 Lance: 2,07 **Total: 16.518,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Cirurgica Fernandes Modelo: Well Lead Sonda Desc

Descrição: SONDA DE FOLEY Nº12, FEITA DE LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL; COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTI BALÃO COM ENCHIMENTO SIMÉTRICO PARA 30CC. COM 2 VIAS; EMBALAGEM INDIVÍDUAL, TIPO BLÍSTER ATÓXICO; ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.

Quantidade: 7.980 Val. Ref.: 3,20 **Valor Unit.: 2,07** Total Item: 16.518,60

LOTE 500 Quant.: 1 Num: 098 Lance: 2,15 **Total: 17.458,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Cirurgica Fernandes Modelo: Well Lead Sonda Desc

Descrição: SONDA DE FOLEY Nº14, FEITA DE LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL; COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTI BALÃO COM ENCHIMENTO SIMÉTRICO PARA 30CC. COM 2 VIAS; EMBALAGEM INDIVÍDUAL, TIPO BLÍSTER ATÓXICO; ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.

Quantidade: 8.120 Val. Ref.: 3,20 **Valor Unit.: 2,15** Total Item: 17.458,00

LOTE 501 Quant.: 1 Num: 044 Lance: 2,15 **Total: 19.135,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Cirurgica Fernandes Modelo: Well Lead Sonda Desc

Descrição: SONDA DE FOLEY Nº16, FEITA DE LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL; COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTI BALÃO COM ENCHIMENTO SIMÉTRICO PARA 30CC. COM 2 VIAS; EMBALAGEM INDIVÍDUAL, TIPO BLÍSTER ATÓXICO; ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.

Quantidade: 8.900 Val. Ref.: 3,07 **Valor Unit.: 2,15** Total Item: 19.135,00

LOTE 502 Quant.: 1 Num: 115 Lance: 1,93 **Total: 19.261,40**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Cirurgica Fernandes Modelo: Well Lead Sonda Desc

Descrição: SONDA DE FOLEY Nº18, FEITA DE LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL; COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTI BALÃO COM ENCHIMENTO SIMÉTRICO PARA 30CC. COM 2 VIAS; EMBALAGEM INDIVÍDUAL, TIPO BLÍSTER ATÓXICO; ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.

Quantidade: 9.980 Val. Ref.: 2,56 **Valor Unit.: 1,93** Total Item: 19.261,40

LOTE 503 Quant.: 1 Num: 111 Lance: 1,9789 **Total: 17.918,9395**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Cirurgica Fernandes Modelo: Well Lead Sonda Desc

Descrição: SONDA DE FOLEY Nº20, FEITA DE LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL; COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTI BALÃO COM ENCHIMENTO SIMÉTRICO PARA 30CC. COM 2 VIAS; EMBALAGEM INDIVÍDUAL, TIPO BLÍSTER ATÓXICO; ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.

Quantidade: 9.055 Val. Ref.: 2,56 **Valor Unit.: 1,9789** Total Item: 17.918,9395

LOTE 518 Quant.: 1 Num: 087 Lance: 0,8489 **Total: 780,1391**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Mark Med Modelo: Mark Med Sonda P/Asp

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA Nº14 LONGA, DESCARTÁVEL DE TUBO PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL.

Quantidade: 919 Val. Ref.: 0,96 **Valor Unit.: 0,8489** Total Item: 780,1391

LOTE 519 Quant.: 1 Num: 007 Lance: 0,9598 **Total: 849,423**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Mark Med Modelo: Mark Med Sonda P/Asp

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA Nº16 LONGA, DESCARTÁVEL DE TUBO PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL.

Quantidade: 885 Val. Ref.: 1,10 **Valor Unit.: 0,9598** Total Item: 849,423

LOTE 520 Quant.: 1 Num: 142 Lance: 1,0489 **Total: 961,8413**

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Mark Med Modelo: Mark Med Sonda P/Asp
 Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA Nº18 LONGA, DESCARTÁVEL DE TUBO PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL.
 Quantidade: 917 Val. Ref.: 1,18 **Valor Unit.: 1,0489** Total Item: 961,8413

LOTE 525 Quant.: 1 Num: 008 Lance: 0,4649 **Total: 1.902,3708**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Mark Med Modelo: Mark Med Sonda Uretr
 Descrição: SONDA URETRAL Nº06 DESCARTÁVEL, TUBO DE PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, 1 FURO E PONTA FECHADA, CONECTOR COM TAMPA, COMPRIMENTO DE 40CM, ESTERILIZADA A RAI0 GAMA.
 Quantidade: 4.092 Val. Ref.: 0,50 **Valor Unit.: 0,4649** Total Item: 1.902,3708

VITTALEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E COLCHOES LTDA. **09.174.668/0001-20** **30.199,00**

LOTE 145 Quant.: 1 Num: 075 Lance: 299,00 **Total: 30.199,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Vittalflex Modelo: Vittalflex D28
 Descrição: COLCHÃO HOSPITALAR DE SOLTEIRO, DENSIDADE 28, DIMENSÃO MÍNIMA 1,85X84, COM CAPA IMPERMEÁVEL.
 Quantidade: 101 Val. Ref.: 355,00 **Valor Unit.: 299,00** Total Item: 30.199,00

LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA **05.652.247/0001-06** **300.150,00**

LOTE 164 Quant.: 1 Num: 086 Lance: 3.450,00 **Total: 300.150,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LHB Modelo: CONCENTRADOR DE OXIGENIO GRAN MERCURY 10L
 Descrição: CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO ESTACIONÁRIO, COM OPI (INDICADOR DE PORCENTAGEM DE OXIGÊNIO). PRODUZ OXIGÊNIO CONCENTRADO A PARTIR DO AR AMBIENTE, UM FLUXO DE ATÉ 5 LITROS POR MINUTO; COM BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, POSSUI UM ALARME SONORO QUE IRÁ SOAR CASO A MÁQUINA PRECISE DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA. USADO PARA PACIENTES COM NECESSIDADE DE OXIGÊNIO SUPLEMENTAR DE ATÉ 5 LPM. VOLTAGEM: 220 V; CONSUMO DE ENERGIA: 295 A 310 WATTS; VAZÃO DE OXIGÊNIO: 0,5 A 5 LITROS/MINUTO; PRESSÃO DE SAÍDA: 5,5 A 8 PSI, CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO: 93% ± 3%; BAIXO NIVEL DE RUÍDO; COM REGISTRO ANVISA; TAMANHO: DE 14 A 16 KG; PLATAFORMA PARA GARRAFA UMIDIFICADORA. AMOSTRA POR PROSPECTO/FICHA TÉCNICA/CATÁLOGO.
 Quantidade: 87 Val. Ref.: 5.299,00 **Valor Unit.: 3.450,00** Total Item: 300.150,00

D MED DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA **38.049.999/0001-36** **132.020,00**

LOTE 182 Quant.: 1 Num: 068 Lance: 82,00 **Total: 132.020,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BSN MEDICAL Modelo: SILTEC B 17,5X17,5
 Descrição: CURATIVO DE SILICONE ABSORVENTE, ESTÉRIL , FLEXÍVEL E ELÁSTICO, 15CM X 20CM, COMPOSTO DE ELASTANO, ESPUMA DE POLIURETANO HIDROCELULAR, CAMADA ABSORVENTE COMPOSTA POR FIBRAS DE ALGODÃO, FIBRAS DE POLIACRILATO E FIBRAS DE LIGAÇÃO, CAMADA AUTOADERENTE DE GEL DE SILICONE HIPOALERGÊNICO PARA CONTATO COM A FERIDA OU PELE ÍNTEGRA E UMA PELÍCULA EXTERNA SEMIPERMEÁVEL COM BORDA ADESIVA, TRANCA FLUIDO, SENDO BARREIRA ANTIBACTERIANA/ANTIVIRAL E HIDROFÓBICA, PERMITINDO AS TROCAS GASOSAS DA PELE, MAIOR DURABILIDADE DO CURATIVO E PROTEÇÃO DA LESÃO. (APRESENTAR AMOSTRA).
 Quantidade: 1.610 Val. Ref.: 55,00 **Valor Unit.: 82,00** Total Item: 132.020,00

CASEX IND DE PLÁSTICOS E PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA **78.746.773/0001-09** **22.294,00**

LOTE 187 Quant.: 1 Num: 007 Lance: 5,00 **Total: 8.200,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: casex Modelo: a1010

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: CURATIVO HIDROFIBRA ALTAMENTE ABSORVENTE, COMPOSTO DE FIBRAS DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, ÁCIDO ALGINICO (GULURÔNICO E MANURÔNICO) , EXTRAÍDO DE ALGAS MARINHAS MARROM INDICADO PARA TRATAMENTO DE FERIDAS EXSUDATIVAS. PROMOVE MANUTENÇÃO DO MEIO ÚMIDO;PREVINE A APOPTOSE; FAVORECE A HEMOSTASIA, ACELERA A ANGIOGÊNESE E A EPITELIZAÇÃO, AUXILIA NO DESBRIDAMENTO, BARREIRA PROTETORA, EFEITO BACTERIOSTÁTICO (CANDIDA ALBICANS); COM FIBRAS TRANÇADAS PARA MAIOR RESISTÊNCIA AO ROMPIMENTO MANUAL. TAMANHO 10 CM X 10 CM. (APRESENTAR AMOSTRA)

Quantidade: 1.640 Val. Ref.: 10,00 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 8.200,00

LOTE 188 Quant.: 1 Num: 016 Lance: 8,70 **Total: 14.094,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: casex Modelo: a1020

Descrição: CURATIVO HIDROFIBRA ALTAMENTE ABSORVENTE, COMPOSTO DE FIBRAS DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, ÁCIDO ALGINICO (GULURÔNICO E MANURÔNICO) , EXTRAÍDO DE ALGAS MARINHAS MARROM INDICADO PARA TRATAMENTO DE FERIDAS EXSUDATIVAS. PROMOVE MANUTENÇÃO DO MEIO ÚMIDO;PREVINE A APOPTOSE; FAVORECE A HEMOSTASIA, ACELERA A ANGIOGÊNESE E A EPITELIZAÇÃO, AUXILIA NO DESBRIDAMENTO, BARREIRA PROTETORA, EFEITO BACTERIOSTÁTICO (CANDIDA ALBICANS); COM FIBRAS TRANÇADAS PARA MAIOR RESISTÊNCIA AO ROMPIMENTO MANUAL. TAMANHO 10 CM X 20 CM. (APRESENTAR AMOSTRA)

Quantidade: 1.620 Val. Ref.: 28,00 Valor Unit.: 8,70 Total Item: 14.094,00

DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA **19.316.524/0001-14** **164.682,70**

LOTE 210 Quant.: 1 Num: 137 Lance: 393,98 **Total: 115.436,14**

Item: 1 Unidade: JOGO Marca: S&C Modelo: ELETRODO

Descrição: ELETRODOS PARA BISTURI ELETRICO, JOGO COM 12 PEÇAS: AGULHA PARA DEPILAÇÃO 66MM, ELETRO TIPO AGULHA 85MM, ELETRODO TIPO FACA RETA PEQUENA 67MM, ELETRODO TIPO FACA RETA GRANDE 100MM, ELETRODOTIPO FACA CURVA PEQUENO 67MM, ELETRODO TIPO FACA CURVA GRANDE 83MM, ELETRODO TIPO BOLA 2,1MM, ELETRODO TIPO BOLA 4,2MM, ELETRODO TIPO BOLA 6,00MM, ELETRODO TIPO BOLA 7,5MM, ELETRODO TIPO ALÇA PEQUENA, 4,5MM E ELETRODO TIPO ALÇA GRANDE 9,00MM

Quantidade: 293 Val. Ref.: 400,00 Valor Unit.: 393,98 Total Item: 115.436,14

LOTE 305 Quant.: 1 Num: 003 Lance: 17,26 **Total: 20.038,86**

Item: 1 Unidade: CAIXA 10 UN Marca: 2l Modelo: BIOLOGICAL TEST

Descrição: INDICADOR BIOLÓGICO PARA VAPOR DO TIO AUTO CONTIDO, COM TEMPO DE RESPOSTA FINAL NEGATIVA EM 48 HORAS, PARA O MONITORAMENTO BIOLÓGICO DE CICLOS DE ESTERELIZAÇÃO A VAPOR SATURAO SOB PRESSÃO. COMPOSTO POR UMA TIRA DE PAPEL CONTENDO UMA POPULAÇÃO MICROBIANA MINIMA 100.000 (CEM MIL) ESPOROS SECOS E PADRONIZADOS DE (GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILUS) (ATCC 7953 COM CERTIFICADO DE QUALIDADE ASSEGURADA) A TIRA CONTENDO ESPOROS ESTÁ ACONDICIONADA EM UMA AMPOLA PLÁSTICA TERMORRESISTENTE, CONTENDO EM SEU INTERIOR UMA AMPOLA DE VIDRO LACRADA, COM UM CALDO NUTRIENTE PRÓPRIO PARA CRESCIMENTO DOS MICROORGANISMOS. A AMPOLA PLÁSTICA É FECHADA POR UMA TAMPA MARROM PERFURADA E PREOTEGIDA POR PAEL DE FILTRO HIDROFÓBICO. CADA AMPOLA POSSUI UM RÓTULO EXTERNO QUE INFORMA O NOME DO PRODUTO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, CONTENDO CAMPOS PARA IDENTIFICAÇÃO DA AMPOLA E UM INDICADOR QUIMICO DE EXPOSIÇÃO, QUE DIFERENCIA AS AMPOLAS PROCESSADAS DAS NÃO PROCESSADAS - CAIXA COM 10 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS.

Quantidade: 1.161 Val. Ref.: 18,75 Valor Unit.: 17,26 Total Item: 20.038,86

LOTE 412 Quant.: 1 Num: 082 Lance: 190,90 **Total: 29.207,70**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: WELDON Modelo: RICHARDS

Descrição: PINÇA JACARÉ, EM AÇO INOX DE 1º QUALIDADE, PARA RETIRADA E COLOCAÇÃO DE DIU.

Quantidade: 153 Val. Ref.: 190,90 Valor Unit.: 190,90 Total Item: 29.207,70

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

**TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS
HOSPITALARES EIRELI**

06.555.143/0001-46

592.088,00

LOTE 217 Quant.: 1 Num: 009 Lance: 6,80 **Total: 163.880,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: lavita ema01a Modelo: lavita ema01a

Descrição: EQUIPO MACROGOTAS ESTÉRIL, USO ÚNICO, BIOCMPATÍVEL, PONTA PERFURANTE, MULTIAJUSTÁVEL COM PROTETOR, CÂMARA DE MACROGOTAS FLEXÍVEL COM CAPACIDADE MINIMO DE 9ML, LIBERANDO 20 GTS/MIN, FILTRO DE 15 MICRAS PARA SOLUÇÃO, FILTRO BACTERIANO PARA AR, TUBO EXTENSOR EM PVC AERADO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, FLEXÍVEL COM PINÇA ROLETE (REGULADOR DE FLUXO DESTINADO AO CONTROLE DE GOTEJAMENTO, REGULA O FLUXO DE SOLUÇÃO ENTRE ZERO E O MÁXIMO E COM SISTEMA QUE PERMITA ENCURTAR O COMPRIMENTO DO TUBO CASO NECESSÁRIO) E PINÇA CLAMP (QUE ASSEGURE A INTERRUPÇÃO DO FLUXO EM ZERO QUANDO NECESSÁRIO SEM ALTERAR A RÉGULAGEM DA PINÇA ROLETE). PONTO DE INFUSÃO LATERAL (EM Y) AUTOVEDANTE COM PROTETOR DE DEDOS ATENDENDO A NR32, CONECTOR MACHO ROTATIVO SLIP E LOCK NA MESMA PEÇA E TAMPA PROTETORA COM FILTRO QUE PERMITA A RETIRADA DO AR DO SISTEMA SEM DESCONECTAR A TAMPA. MEDINDO O SISTEMA INTEIRO O MÍNIMO DE 150CM. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM ABNT 8536-4. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, PERMITINDO ABERTURA EM PÉTALA, ASSÉPTICA E SEGURA, COM SELAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO. APRESENTAR REGISTRO NO MS, CERTIFICADO DE CONFORMIDADE COM A PORTARIA 502/11 INMETRO. (APRESENTAR AMOSTRA)

Quantidade: 24.100 Val. Ref.: 7,80 **Valor Unit.: 6,80** Total Item: 163.880,00

LOTE 221 Quant.: 1 Num: 148 Lance: 6,90 **Total: 67.068,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: lavita ed09 Modelo: lavita ed09

Descrição: EQUIPO PARA INFUSÃO ENTERAL 2 (DUAS) VIAS EM Y SENDO UMA VIA COM CÂMARA GOTEJADORA TRANSPARENTE CRISTAL FLEXÍVEL COM CAPACIDADE MINIMA DE 9ML E GOTEJADOR PARA 20 GOTAS = 1 ML, COM ENTRADA DE AR E FILTRO BACTERIOLÓGICO, PONTA PERFURANTE, COM DOIS ORIFÍCIOS PARA ENTRADA DE ALIMENTO, PARA ADAPTAÇÃO SEGURA EM BOLSAS/FRASCOS DE DIETAS ENTERAIS, EM ABS BRANCO E TAMPA PROTETORA . TUBO EXTENSOR AZUL EM PVC AERADO FLEXÍVEL, COM DIÂMETRO UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO, SEM EFEITO MEMÓRIA, PINÇA ROLETE PARA CONTROLE DO FLUXO MINISTRADO E COM SISTEMA QUE PERMITA ENCURTAR O COMPRIMENTO DO TUBO CASO NECESSÁRIO. SEGUNDA VIA DE CONEXÃO FÊMEA COM TAMPA PROTETORA ROSQUEÁVEL, PINÇA CLAMP, PARA ADMINISTRAÇÃO DE ÁGUA. PONTA DISTAL COM CONECTOR ESCALONADO EM ABS BRANCO COM O MÍNIMO DE NOVE ESCALAS PARA MELHOR CONEXÃO A DIVERSOS TAMANHOS DE SONDAS, COM TAMPA PROTETORA. APRESENTAR REGISTRO NO MS. (APRESENTAR AMOSTRA).

Quantidade: 9.720 Val. Ref.: 7,80 **Valor Unit.: 6,90** Total Item: 67.068,00

LOTE 224 Quant.: 1 Num: 131 Lance: 1.100,00 **Total: 302.500,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: welchallyn Modelo: welchallyn

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE DE PRESSÃO ARTERIAL, SISTEMA DE MONTAGEM INTERNA LIVRE DE ENGRENAGENS, INDICADOR DE VALORES DA PRESSÃO CONSTITUÍDO POR PONTEIRO QUE SE DESLOCA SOBRE UMA ESCALA CIRCULAR, INDICANDO PRESSÃO ARTERIAL. FAIXA DE MEDIÇÃO APROXIMA: 6 A 300 MMHG. VALOR DE UMA DIVISÃO: 2 MMHG; GRADUAÇÃO - MÁXIMA: 304 MMHG, MÍNIMA: 6 MMHG. RESISTÊNCIA A IMPACTO CUMPRINDO PADRÕES DA NORMA ANSI/AAMI SP-9, RESISTINDO A QUEDAS OU IMPACTOS DE ATÉ 76CM DE ALTURA, COMPROVADO ATRAVÉS DE DOCUMENTO DA FÁBRICA. NÃO DEVERÁ DEPENDER DA UTILIZAÇÃO DE PILHAS OU BATERIAS OU QUALQUER FONTE DE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA PARA SEU PLENO E SEGURO FUNCIONAMENTO. MANÔMETRO TOTALMENTE ANEROIDE COM GIRO DE 360° PARA FÁCIL LEITURA E PARA EVITAR ERROS DE PARALAX. PRECISÃO CERTIFICADA PELO INMETRO DE ± 3 MMHG. SISTEMA DE TROCA RÁPIDA DE BRAÇADEIRAS; MANGUITO E PÊRA LIVRE DE LÁTEX; BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM NYLON, COM FECHAMENTO POR VELCRO DE ALTA DURAÇÃO E LAVÁVEL. BRAÇADEIRA DEVE TER SINALIZADOR DE POSIÇÃO DA ARTÉRIA, COM MARCADOR DE LIMITES DE TAMANHOS E LOGO DO MUNICÍPIO IMPRESSOS NA BRAÇADEIRA ALÉM AINDA DE MARCA DE CONTROLE DE CIRCUNFERÊNCIA DO BRAÇO. ACOMPANHAM APARELHO BRAÇADEIRAS NEONATAL (7-10CM), INFANTIL (12-16CM), ADULTO PEQUENO (20-26CM), ADULTO (25-34CM), OBESO (32-43CM); COM VARIAÇÃO DE COR DE ACORDO COM O TAMANHO, HOMOLOGADAS PELO INMETRO, DA MESMA MARCA DO FABRICANTE DO APARELHO. GARANTIA DE CALIBRAÇÃO DE NO MÍNIMO 5 ANOS. APRESENTAR REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. (APRESENTAR AMOSTRA)

Quantidade: 275 Val. Ref.: 104,00 Valor Unit.: 1.100,00 Total Item: 302.500,00

LOTE 445 Quant.: 1 Num: 020 Lance: 0,24 **Total: 18.240,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: tkl Modelo: tkl

Descrição: SERINGA 1ML (INSULINA), SERINGA HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, COM AGULHA DE 13X4,5 ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO PARA USO GERAL EM PROCEDIMENTOS TERAPÊUTICOS, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO PRIMÁRIO, CILINDRO SECUNDÁRIO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO ATÉ 1ML, CILINDRO PRIMÁRIO DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, FLANGE, CILINDRO SECUNDÁRIO O DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE POSSIBILITA A RETRAÇÃO DA AGULHA, ÊMBOLO DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA, ESCALA DA GRADUAÇÃO DE 0,5ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,1ML NOS TRAÇOS CURTOS. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, DE ACORDO COM A NR 32, COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO) EMITIDO PELA ANVISA. MARCA ACEITÁVEL: TKL/TKL.

Quantidade: 76.000 Val. Ref.: 0,63 Valor Unit.: 0,24 Total Item: 18.240,00

LOTE 446 Quant.: 1 Num: 051 Lance: 0,85 **Total: 24.650,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: tkl Modelo: tkl

Descrição: SERINGA 1ML (INSULINA), SERINGA HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, COM AGULHA DE 30GX5 / 16 / 8X0,30MM ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO PARA USO GERAL EM PROCEDIMENTOS TERAPÊUTICOS, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO PRIMÁRIO, CILINDRO SECUNDÁRIO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO ATÉ 1ML, CILINDRO PRIMÁRIO DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, FLANGE, CILINDRO SECUNDÁRIO O DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE POSSIBILITA A RETRAÇÃO DA AGULHA, ÊMBOLO DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA, ESCALA DA GRADUAÇÃO DE 0,5ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,1ML NOS TRAÇOS CURTOS. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, DE ACORDO COM A NR 32, COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO) EMITIDO PELA ANVISA. MARCA ACEITÁVEL: TKL/TKL

Quantidade: 29.000 Val. Ref.: 0,85 Valor Unit.: 0,85 Total Item: 24.650,00

LOTE 457 Quant.: 1 Num: 024 Lance: 0,35 **Total: 15.750,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: tkl Modelo: tkl

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML COM AGULHA HIPODÉRMICA Nº 13X4,5 DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO PARA USO GERAL EM PROCEDIMENTOS TERAPÊUTICOS, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO PRIMÁRIO, CILINDRO SECUNDÁRIO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO ATÉ 1ML, CILINDRO PRIMÁRIO DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, FLANGE, CILINDRO SECUNDÁRIO O DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE POSSIBILITA A RETRAÇÃO DA AGULHA, ÊMBOLO DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA, ESCALA DA GRADUAÇÃO DE 0,5ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,1ML NOS TRAÇOS CURTOS. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, DE ACORDO COM A NR 32, COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO) EMITIDO PELA ANVISA. MARCA ACEITÁVEL: TKL/TKL.

Quantidade: 45.000 Val. Ref.: 0,223 **Valor Unit.: 0,35** Total Item: 15.750,00

PATOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA **41.141.956/0001-90** **162.240,6156**

LOTE 240 Quant.: 1 Num: 125 Lance: 12,7895 **Total: 1.637,056**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ADVANTIVE Modelo: UNIDADE

Descrição: ESTETOSCÓPIO DUPLO PARA USO PEDIÁTRICO, AUSCULTADOR DE ALTA SENSIBILIDADE NA CAPTAÇÃO PRECISA DOS MÍNIMOS RUÍDOS, OLIVAS DE FORMATO ANATÔMICO EM BORRACHA ANTIALÉRGICA PARA AJUSTE CONFORTÁVEL E PERFEITA VEDAÇÃO CONTRA SONS AMBIENTES, CONJUNTO BIAURRICULAR DE ARMAÇÃO LEVE E RESISTENTE, TUBO EM Y MOLDADO SEM SOLDAS PARA PROPORCIONAR AMPLIFICAÇÃO E NÍTIDA CONDUÇÃO DO SOM CAPTADO.

Quantidade: 128 Val. Ref.: 13,10 **Valor Unit.: 12,7895** Total Item: 1.637,056

LOTE 304 Quant.: 1 Num: 111 Lance: 17,28 **Total: 28.598,40**

Item: 1 Unidade: CAIXA 10 UN Marca: 2I Modelo: CX C/10

Descrição: INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR (TESTE ESTERILIZAÇÃO). (GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILUS), RESULTADO EM 24H - CAIXA COM 10 OU UNIDADES.

Quantidade: 1.655 Val. Ref.: 18,75 **Valor Unit.: 17,28** Total Item: 28.598,40

LOTE 389 Quant.: 1 Num: 058 Lance: 59,7504 **Total: 36.686,7456**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: WINNERMED Modelo: UNIDADE

Descrição: OXÍMETRO DE PULSO, MEDE E MOSTRA VALORES CONFIÁVEIS DA SPO2 E DA FREQUÊNCIA CARDÍACA; BOTÃO ÚNICO DE LIGAÇÃO PARA FACILITAR A OPERAÇÃO; VISOR OLED COLORIDO DE ALTA DEFINIÇÃO E PRECISÃO REGULAGEM DO BRILHO E DIREÇÃO, ROTAÇÃO, DE VISUALIZAÇÃO DA TELA. POSSUI CURVA PLETISMOGRÁFICA DE SPO2. POSSUI INDICADOR DO NÍVEL DE CARGA DA BATERIA, E DA INTENSIDADE DO SINAL DE PULSO. EFETUA MEDIÇÃO MESMO COM O DEDO GELADO E UNHA PINTADA. RESISTENTE A QUEDA DE ATÉ 1M DE ALTURA, LIGA E DESLIGA AUTOMATICAMENTE APÓS COLOCAR OU RETIRAR O DEDO, INDICADO PARA USO ADULTO E INFANTIL, NÃO POSSUIR ESPUMA FACILITANDO A HIGIENE COMPLETA DO APARELHO, LEVE COM PESO MÁXIMO 45G, SEM BATERIA.

Quantidade: 614 Val. Ref.: 37,20 **Valor Unit.: 59,7504** Total Item: 36.686,7456

LOTE 498 Quant.: 1 Num: 074 Lance: 2,56 **Total: 19.904,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MEDIX Modelo: CX C/10

Descrição: SONDA DE FOLEY Nº10, FEITA DE LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL; COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA BALÃO COM ENCHIMENTO SIMÉTRICO PARA 30CC. COM 2 VIAS; EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLÍSTER ATÓXICO; ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.

Quantidade: 7.775 Val. Ref.: 3,34 **Valor Unit.: 2,56** Total Item: 19.904,00

LOTE 504 Quant.: 1 Num: 053 Lance: 1,9848 **Total: 16.186,044**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MEDIX Modelo: CX C/10

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: SONDA DE FOLEY Nº22, FEITA DE LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL; COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTI BALÃO COM ENCHIMENTO SIMÉTRICO PARA 30CC. COM 2 VIAS; EMBALAGEM INDIVÍDUAL, TIPO BLÍSTER ATÓXICO; ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.

Quantidade: 8.155 Val. Ref.: 2,56 **Valor Unit.: 1,9848** Total Item: 16.186,044

LOTE 505 Quant.: 1 Num: 059 Lance: 2,05 **Total: 15.959,25**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MEDIX Modelo: CX C/10

Descrição: SONDA DE FOLEY Nº24, FEITA DE LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL; COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTI BALÃO COM ENCHIMENTO SIMÉTRICO PARA 30CC. COM 2 VIAS; EMBALAGEM INDIVÍDUAL, TIPO BLÍSTER ATÓXICO; ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.

Quantidade: 7.785 Val. Ref.: 3,07 **Valor Unit.: 2,05** Total Item: 15.959,25

LOTE 549 Quant.: 1 Num: 068 Lance: 69,12 **Total: 43.269,12**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: G-TECH Modelo: UNIDADE

Descrição: TERMOMETRO DIGITAL COM INFRA-VERMELHO, COMPATIVEL COM PILHA AAA.

Quantidade: 626 Val. Ref.: 65,00 **Valor Unit.: 69,12** Total Item: 43.269,12

JARDIM COSMÉTICOS LTDA - ME **23.720.752/0001-22** **509.722,60**

LOTE 275 Quant.: 1 Num: 125 Lance: 1,44 **Total: 109.152,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SENIOR Modelo: LIFE PLUS

Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO, POR UNIDADE, TAMANHO EG, FORMATO ANATÔMICO RECOMENDADO PARA OS CASOS DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA, COM CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO, FIBRA DE CELULOSE DRY GEL (POLIMERO SUPERABSORVENTE) POSSUIR TECNOLOGIA FEEL DRY PARA MÁXIMA PROTEÇÃO DA URINA FORA DO CONTATO COM A PELE, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, BARREIRAS DE POLIPROPILENO, FIOS DE ELASTANO, PARA OFERECER A MÁXIMA PROTEÇÃO, FITAS DUPLAS PARA FIXAÇÃO REPOSICIONÁVEIS QUE PERMITEM UM AJUSTE MAIS EFICIENTE. POSSUIR TODOS OS COMPONENTES ATÓXICOS, SER RECOMENDADO PARA USO DIURNO E NOTURNO. PACOTES FECHADOS COM NO MÁXIMO 50 UNIDADES. VALIDADE DE 3 ANOS. MARCAS ACEITÁVEIS: BIOFRAL/CLASSIC GENERIC, LONGEVITÁ/POPFRAL, SÊNIOR LIFE/PLUS, TENA/CONFORT.

Quantidade: 75.800 Val. Ref.: 0,78 **Valor Unit.: 1,44** Total Item: 109.152,00

LOTE 276 Quant.: 1 Num: 061 Lance: 1,49 **Total: 128.065,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SENIOR Modelo: LIFE PLUS

Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO, POR UNIDADE, TAMANHO G, FORMATO ANATÔMICO RECOMENDADO PARA OS CASOS DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA, COM CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO, FIBRA DE CELULOSE DRY GEL (POLIMERO SUPERABSORVENTE) POSSUIR TECNOLOGIA FEEL DRY PARA MÁXIMA PROTEÇÃO DA URINA FORA DO CONTATO COM A PELE, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, BARREIRAS DE POLIPROPILENO FIOS DE ELASTANO, PARA OFERECER A MÁXIMA PROTEÇÃO, FITAS DUPLAS PARA FIXAÇÃO E REPOSICIONÁVEIS QUE PERMITEM UM AJUSTE MAIS EFICIENTE, POSSUIR TODOS OS COMPONENTES ATÓXICOS, SER RECOMENDADO PARA USO DIURNO E NOTURNO. PACOTES FECHADOS COM NO MÁXIMO 50 UNIDADES. VALIDADE DE 3 ANOS. MARCAS ACEITÁVEIS: JARDIM/PREMIU, BIOFRAL/CLASSIC GENERIC, ONGEVITÁ/POPFRAL, SÊNIOR LIFE/PLUS, TENA/CONFORT.

Quantidade: 85.950 Val. Ref.: 0,78 **Valor Unit.: 1,49** Total Item: 128.065,50

LOTE 277 Quant.: 1 Num: 047 Lance: 1,39 **Total: 84.150,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SENIOR Modelo: LIFE PLUS

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO, POR UNIDADE, TAMANHO M, FORMATO ANATÔMICO RECOMENDADO PARA OS CASOS DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA, COM CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO, FIBRA DE CELULOSE DRY GEL (POLIMERO SUPERABSORVENTE) POSSUIR TECNOLOGIA FEEL DRY PARA MÁXIMA PROTEÇÃO DA URINA FORA DO CONTATO COM A PELE, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, BARREIRAS DE POLIPROPILENO FIOS DE ELASTANO, PARA OFERECER A MÁXIMA PROTEÇÃO, FITAS DUPLAS PARA FIXAÇÃO REPOSICIONÁVEIS QUE PERMITEM UM AJUSTE MAIS EFICIENTE , POSSUR TODOS OS COMPONENTES ATÓXICOS . SER RECOMENDADO PARA USO DIURNO E NOTURNO. PACOTES FECHADOS COM NO MÁXIMO 50 UNIDADES. VALIDADE DE 3 ANOS. MARCAS ACEITÁVEIS: JARDIM/PREMIU_x000D_ -BIOFRAL/CLASSIC GENERIC, LONGEVITÁ/POPFRAL, SÊNIOR LIFE/PLUS, TENA/CONFORT.

Quantidade: 60.540 Val. Ref.: 0,78 **Valor Unit.: 1,39** Total Item: 84.150,60

LOTE 278 Quant.: 1 Num: 090 Lance: 1,39 **Total: 46.231,40**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: JARDIM Modelo: PREMIUM

Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO, POR UNIDADE, TAMANHO P, FORMATO ANATÔMICO RECOMENDADO PARA OS CASOS DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA, COM CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO, FIBRA DE CELULOSE DRY GEL (POLIMERO SUPERABSORVENTE) POSSUIR TECNOLOGIA FEEL DRY PARA MÁXIMA PROTEÇÃO DA URINA FORA DO CONTATO COM A PELE, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO. BARREIRA DE POLIPROPILENO FIOS DE ELASTANO. PARA OFERECER A MÁXIMA PROTEÇÃO, FITAS DUPLAS PARA FIXAÇÃO REPOSICIONÁVEIS QUE PERMITEM UM AJUSTE MAIS EFICIENTE. POSSUIR TODOS OS COMPONENTER ATÓXICOS RECOMENDADO PARA USO DIURNO E NOTURNO. PACOTES FECHADOS COM NO MÁXIMO 50 UNIDADES VALIDADE DE 3 ANOS. MARCAS ACEITÁVEIS: JARDIM/PREMIU, TENA/CONFORT, LONGEVITÁ/POPFRAL, MARDAN\MASTER FOFT, SÊNIOR LIFE/PLUS, TENA/CONFORT.

Quantidade: 33.260 Val. Ref.: 0,78 **Valor Unit.: 1,39** Total Item: 46.231,40

LOTE 279 Quant.: 1 Num: 057 Lance: 1,69 **Total: 116.931,10**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SENIOR Modelo: LIFE PLUS

Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO, POR UNIDADE, TAMANHO XXG, FORMATO ANATÔMICO RECOMENDADO PARA OS CASOS DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA , COM CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO, FIBRA DE CELULOSE DRY GEL (POLIMERO SUPERABSORVENTE) POSSUIR TECNOLOGIA FEEL DRY PARA MÁXIMA PROTEÇÃO DA URINA FORA DO CONTATO COM A PELE , CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, BARREIRAS DE POLIPROPILENO FIOS DE ELASTANO, PARA OFERECER A MÁXIMA PROTEÇÃO, FITAS DUPLAS PARA FIXAÇÃO E REPOSICIONÁVEIS QUE PERMITEM UM AJUSTE MAIS EFICIENTE , POSSUIR TODOS OS COMPONENTES ATÓXICOS , SER RECOMENDADO PARA USO DIURNO E NOTURNO. PACOTES FECHADOS COM NO MÁXIMO 50 UNIDADES. VALIDADE DE 3 ANOS. MARCAS ACEITÁVEIS: SÊNIOR LIFE/PLUS, TENA/CONFORT.

Quantidade: 69.190 Val. Ref.: 0,78 **Valor Unit.: 1,69** Total Item: 116.931,10

LOTE 281 Quant.: 1 Num: 060 Lance: 0,94 **Total: 25.192,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LIFE Modelo: KIDS

Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, POR UNIDADE, TAMANHO XXG, FORMATO ANATÔMICO RECOMENDADO PARA OS CASOS DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA , COM CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO, FIBRA DE CELULOSE DRY GEL (POLIMERO SUPERABSORVENTE) POSSUIR TECNOLOGIA FEEL DRY PARA MÁXIMA PROTEÇÃO DA URINA FORA DO CONTATO COM A PELE , CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, BARREIRAS DE POLIPROPILENO FIOS DE ELASTANO, PARA OFERECER A MÁXIMA PROTEÇÃO, FITAS DUPLAS PARA FIXAÇÃO E REPOSICIONÁVEIS QUE PERMITEM UM AJUSTE MAIS EFICIENTE , POSSUIR TODOS OS COMPONENTES ATÓXICOS , SER RECOMENDADO PARA USO DIURNO E NOTURNO. PACOTES FECHADOS COM NO MÁXIMO 50 UNIDADES. VALIDADE DE 3 ANOS. MARCA ACEITÁVEL: LIFE KIDS, BABY PISS/SUPER CONFORT.

Quantidade: 26.800 Val. Ref.: 0,78 **Valor Unit.: 0,94** Total Item: 25.192,00

FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA **25.034.906/0001-58** **96.933,10**

LOTE 339 Quant.: 1 Num: 103 Lance: 7,45 **Total: 36.601,85**

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Item: 1 Unidade: ROLO 50 M Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: LENÇOL DE PAPEL EM ROLO PARA MACA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES E MEDIDAS: 50CM X 50 METROS; EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, EM PLÁSTICO TERMO-AJUSTADO; ROLO; COR: BRANCO; 100% FIBRA DE CELULOSE VIRGEM; AUSÊNCIA DE CONTAMINANTES. MARCAS ACEITÁVEIS: NOBRE, DESCARBOC/PREMIUM.

Quantidade: 4.913 Val. Ref.: 7,45 **Valor Unit.: 7,45** Total Item: 36.601,85

LOTE 340 Quant.: 1 Num: 034 Lance: 9,85 **Total: 60.331,25**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: LENÇOL DE PAPEL EM ROLO PARA MACA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES E MEDIDAS: 70CM X 50 METROS; EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, EM PLÁSTICO TERMO-AJUSTADO; ROLO; COR: BRANCO; 100% FIBRA DE CELULOSE VIRGEM; AUSÊNCIA DE CONTAMINANTES. MARCAS ACEITÁVEIS: NOBRE, DESCARBOC/PREMIUM.

Quantidade: 6.125 Val. Ref.: 8,88 **Valor Unit.: 9,85** Total Item: 60.331,25

FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS 48.778.881/0001-00 22.564,80
HOSPITALARES LTDA

LOTE 349 Quant.: 1 Num: 035 Lance: 1,08 **Total: 3.618,00**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: LUVA CIRÚRGICA TAM.6.0 ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA (COBALTO), COR NATURAL, SUPERFÍCIE TEXTURIZADA, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL. ESPESSURA MÍNIMA DE 0,17MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280MM, COM PUNHO REFORÇADO LISO. APRESENTAR CERTIFICADO C.A.

Quantidade: 3.350 Val. Ref.: 1,27 **Valor Unit.: 1,08** Total Item: 3.618,00

LOTE 357 Quant.: 1 Num: 001 Lance: 11,40 **Total: 18.946,80**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 UN Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: LUVA GG LUVA DESCARTÁVEL DE NITRÍLICA SEM TALCO NA COR AZUL CÉU TAMANHO GG - CAIXA COM 100 UNIDADES. (APRESENTAR AMOSTRA)

Quantidade: 1.662 Val. Ref.: 20,50 **Valor Unit.: 11,40** Total Item: 18.946,80

GOEDERT LTDA 79.846.465/0001-18 757.094,90

LOTE 350 Quant.: 1 Num: 116 Lance: 12,10 **Total: 98.010,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 UN Marca: NOBRE Modelo: PROCEDIMENTO

Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTOS TAMANHO G - EM LÁTEX, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,17MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280MM, COM BAIXA COR DE PROTEÍNA, INFERIOR A 50MG POR UM. APRESENTAR CERTIFICADO C.A. - CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCAS ACEITÁVEIS: GLOMED, NOBRE, MEDIX, SUPERMAX/PREMIUM QUALITY.

Quantidade: 8.100 Val. Ref.: 15,79 **Valor Unit.: 12,10** Total Item: 98.010,00

LOTE 351 Quant.: 1 Num: 110 Lance: 12,10 **Total: 122.210,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 UN Marca: NOBRE Modelo: PROCEDIMENTO

Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTOS TAMANHO M - EM LÁTEX, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,17MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280MM, COM BAIXA COR DE PROTEÍNA, INFERIOR A 50MG POR U. APRESENTAR CERTIFICADO C.A. - CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCAS ACEITÁVEIS: GLOMED, NOBRE, MEDIX, SUPERMAX/PREMIUM QUALITY.

Quantidade: 10.100 Val. Ref.: 15,90 **Valor Unit.: 12,10** Total Item: 122.210,00

LOTE 352 Quant.: 1 Num: 102 Lance: 12,15 **Total: 118.462,50**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 UN Marca: NOBRE Modelo: PROCEDIMENTO

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTOS TAMANHO P - EM LÁTEX, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,17MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280MM, COM BAIXA COR DE PROTEÍNA, INFERIOR A 50MG POR U. APRESENTAR CERTIFICADO C.A. - CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCAS ACEITÁVEIS: GLOMED, NOBRE, MEDIX, SUPERMAX/PREMIUM QUALITY.

Quantidade: 9.750 Val. Ref.: 15,95 **Valor Unit.: 12,15** Total Item: 118.462,50

LOTE 353 Quant.: 1 Num: 008 Lance: 12,19 **Total: 114.586,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 UN Marca: NOBRE Modelo: PROCEDIMENTO

Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTOS TAMANHO PP - EM LÁTEX, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,17MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280MM, COM BAIXA COR DE PROTEÍNA, INFERIOR A 50MG POR U. APRESENTAR CERTIFICADO C.A. - CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCAS ACEITÁVEIS: GLOMED, NOBRE, MEDIX, SUPERMAX/PREMIUM QUALITY.

Quantidade: 9.400 Val. Ref.: 15,79 **Valor Unit.: 12,19** Total Item: 114.586,00

LOTE 354 Quant.: 1 Num: 050 Lance: 10,70 **Total: 86.991,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 UN Marca: NOBRE Modelo: PROCEDIMENTO

Descrição: LUVA DESCARTAVEL DE NITRILICA SEM TALCO NA COR AZUL CÉU TAMANHO G, CAIXA COM 100 UNIDADES, APRESENTAR CERTIFICADO C.A. MARCAS ACEITÁVEIS: NOBRE , MEDIX- COR AZUL, VOLK-AZUL, SUPERMAX/NITRILO.

Quantidade: 8.130 Val. Ref.: 15,25 **Valor Unit.: 10,70** Total Item: 86.991,00

LOTE 355 Quant.: 1 Num: 145 Lance: 10,80 **Total: 114.102,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 UN Marca: NOBRE Modelo: PROCEDIMENTO

Descrição: LUVA DESCARTAVEL DE NITRILICA SEM TALCO NA COR AZUL CÉU TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES, APRESENTAR CERTIFICADO C.A. MARCAS ACEITÁVEIS: NOBRE, MEDIX- COR AZUL, VOLK-AZUL, SUPERMAX/NITRILO.

Quantidade: 10.565 Val. Ref.: 15,75 **Valor Unit.: 10,80** Total Item: 114.102,00

LOTE 356 Quant.: 1 Num: 098 Lance: 10,78 **Total: 102.733,40**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 UN Marca: NOBRE Modelo: PROCEDIMENTO

Descrição: LUVA DESCARTAVEL DE NITRILICA SEM TALCO NA COR AZUL CÉU TAMANHO P, CAIXA COM 100 UNIDADES, APRESENTAR CERTIFICADO C.A. MARCAS ACEITÁVEIS: NOBRE, MEDIX- COR AZUL, VOLK-AZUL, SUPERMAX/NITRILO.

Quantidade: 9.530 Val. Ref.: 15,25 **Valor Unit.: 10,78** Total Item: 102.733,40

M TESTA CONFECÇÃO ME **23.829.339/0001-09** **124.168,00**

LOTE 370 Quant.: 1 Num: 014 Lance: 17,00 **Total: 124.168,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PROPRIO Modelo: MASCARA

Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL PFF-3 (PROTEJE CONTRA POEIRAS, NÉVOAS, FUMO, VAPORES ORGÂNICOS) SEM VÁLVULA DE EXALAÇÃO. EM CONFORME A DESCRIÇÃO DO CA: 8357: MÁSCARA TIPO RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR DE SEGURANÇA COM FORMATO DOBRÁVEL, FABRICADO COM QUATRO CAMADAS DE MATERIAIS DE NÃO TECIDO PARA CONTATO FACIAL, SENDO A PARTE EXTERNA COMPOSTA DE NÃO-TECIDO, TRATADA COM MATERIAL PARA NÃO ABSORÇÃO DE FLUIDOS LÍQUIDOS QUE SERVE DE PROTEÇÃO PARA O MATERIAL ESTRUTURAL E O FILTRO ELETROSTÁTICO. INTERNAMENTE É ADICIONADO NÃO-TECIDO ANTIALÉRGICO PARA CONTATO FACIAL. NESTE CONJUNTO SÃO FIXADAS DUAS TIRAS DE ELÁSTICO SOBRE PRESILHAS PLÁSTICAS ONDE É POSSÍVEL AJUSTAR A PRESSÃO DO RESPIRADOR SOBRE O ROSTO, E UM CLIP METÁLICO PARA SELAGEM SOBRE O SEPTO NASAL. (APRESENTAR AMOSTRA)

Quantidade: 7.304 Val. Ref.: 17,00 **Valor Unit.: 17,00** Total Item: 124.168,00

PAUHER TECNOLOGY IND E COM DE ELETR LTDA - ME **16.801.595/0001-14** **27.360,00**

LOTE 382 Quant.: 1 Num: 002 Lance: 120,00 **Total: 27.360,00**

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: ORTHO PAUHER Modelo: AC3205
 Descrição: MULETA AXILAR FABRICADO COM ALUMÍNIO MERCUR, TAMANHO M, PARA USUÁRIOS COM ALTURA ENTRE 1,57 A 1,78; PESO MÁXIMO SUPOSTADO 130KG; O PAR DEVE COM A MESMA COMPOSIÇÃO DEVE CONTER AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PARTE METÁLICA: ALUMÍNIO REVESTIMENTO DO APOIO DE MÃO E AXILAR: BORRACHA PONTEIRA: BORRACHA COM PEÇA METÁLICA INTERNA, COM DEZ NÍVEIS DE REGULAGEM INFERIOR, ATRAVÉS DE PINO DUPLO, COM MOLA E CINCO NÍVEIS DE REGULAGEM SUPERIOR.
 Quantidade: 228 Val. Ref.: 130,00 **Valor Unit.: 120,00** Total Item: 27.360,00

ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA 08.697.852/0001-91 44.309,15

LOTE 399 Quant.: 1 Num: 092 Lance: 12,10 **Total: 2.407,90**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FUTURE Modelo: HI 138-4238
 Descrição: PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO, EM AÇO INOX DE 1º QUALIDADE, 12CM.
 Quantidade: 199 Val. Ref.: 12,49 **Valor Unit.: 12,10** Total Item: 2.407,90

LOTE 406 Quant.: 1 Num: 045 Lance: 57,00 **Total: 8.151,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FUTURE Modelo: HI 138-4173
 Descrição: PINÇA CHERON, PARA CURATIVO UTERINO E ASSEPSIA GINECOLÓGICA, EM AÇO INOX DE 1º QUALIDADE, 24CM.
 Quantidade: 143 Val. Ref.: 58,00 **Valor Unit.: 57,00** Total Item: 8.151,00

LOTE 408 Quant.: 1 Num: 129 Lance: 25,00 **Total: 4.950,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FUTURE Modelo: HI 112-22112
 Descrição: PINÇA HALSTEAD MOSQUITO, CURVA, EM AÇO INOX CIRÚRGICO DE 1º QUALIDADE, 12CM.
 Quantidade: 198 Val. Ref.: 25,90 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 4.950,00

LOTE 415 Quant.: 1 Num: 063 Lance: 36,00 **Total: 7.668,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FUTURE Modelo: HI 138-4189
 Descrição: PINÇA KELLY, RETA, USO CIRÚRGICO, CONFECCIONADA EM AÇO INOX DE 1º QUALIDADE, 16CM.
 Quantidade: 213 Val. Ref.: 36,00 **Valor Unit.: 36,00** Total Item: 7.668,00

LOTE 419 Quant.: 1 Num: 080 Lance: 53,70 **Total: 7.249,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FUTURE Modelo: HI 138-4204
 Descrição: PINÇA POZZI 24CM, SERVE PARA CURATIVO DE COLO. FABRICADO EM AÇO INOXIDAVEL.
 Quantidade: 135 Val. Ref.: 59,90 **Valor Unit.: 53,70** Total Item: 7.249,50

LOTE 421 Quant.: 1 Num: 003 Lance: 27,98 **Total: 3.665,38**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FUTURE Modelo: HI 138-4213
 Descrição: PORTA AGULHA MÉDIA MAYO HEGAR
 Quantidade: 131 Val. Ref.: 27,98 **Valor Unit.: 27,98** Total Item: 3.665,38

LOTE 423 Quant.: 1 Num: 097 Lance: 27,49 **Total: 3.656,17**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FUTURE Modelo: HI 138-4213
 Descrição: PORTA AGULHA, 14CM.
 Quantidade: 133 Val. Ref.: 27,49 **Valor Unit.: 27,49** Total Item: 3.656,17

LOTE 554 Quant.: 1 Num: 012 Lance: 34,90 **Total: 6.561,20**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FUTURE Modelo: HI 108-17415

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Descrição: TESOURA MAYO STILLE, RETA, EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, 15CM.

Quantidade: 188 Val. Ref.: 34,98 Valor Unit.: 34,90 Total Item: 6.561,20

FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA 26.043.097/0001-03 **26.460,00**

LOTE 411 Quant.: 1 Num: 051 Lance: 130,00 **Total: 19.110,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PRÓPRIA Modelo: PINÇA HARTMANN, PARA CURATIVO AURICULAR

Descrição: PINÇA HARTMANN, PARA CURATIVO AURICULAR, EM AÇO INOX DE 1º QUALIDADE, 15CM.

Quantidade: 147 Val. Ref.: 137,67 Valor Unit.: 130,00 Total Item: 19.110,00

LOTE 561 Quant.: 1 Num: 031 Lance: 42,00 **Total: 7.350,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PRÓPRIA Modelo: TESOURA SPENCER

Descrição: TESOURA SPENCER, PARA RETIRAR PONTOS, EM AÇO INOX CIRÚRGICO DE 1ª QUALIDADE, 12CM.

Quantidade: 175 Val. Ref.: 46,75 Valor Unit.: 42,00 Total Item: 7.350,00

IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 43.269.791/0001-62 **37.179,00**

LOTE 466 Quant.: 1 Num: 118 Lance: 5,10 **Total: 37.179,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: JP FARMA Modelo:

Descrição: SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5% 250ML, SISTEMA FECHADO DE ACORDO COM A RDC Nº 29 DE 17/04/2007.

Quantidade: 7.290 Val. Ref.: 5,10 Valor Unit.: 5,10 Total Item: 37.179,00

PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 85.247.385/0001-49 **234.080,00**

LOTE 471 Quant.: 1 Num: 018 Lance: 3,85 **Total: 234.080,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: EQUIPLEX-MS Modelo: FRASCO
1177200010395

Descrição: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 9% 100ML, SISTEMA FECHADO DE ACORDO COM A RDC Nº 29 DE 17/04/2007.

Quantidade: 60.800 Val. Ref.: 6,79 Valor Unit.: 3,85 Total Item: 234.080,00

INSMART COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 11.042.902/0001-07 **13.284,00**

LOTE 550 Quant.: 1 Num: 113 Lance: 54,00 **Total: 13.284,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Insmart Modelo: IM8007A

Descrição: TERMÔMETRO DIGITAL, QUE APRESENTE TEMPERATURA INTERIOR E EXTERIOR EM SIMULTÂNEO; GRAUS CÉLCIUS FARENHEITS, E UMIDADE DO AMBIENTE, PARA USO EM GELADEIRA DE SALA DE IMUNIZAÇÃO.

Quantidade: 246 Val. Ref.: 70,99 Valor Unit.: 54,00 Total Item: 13.284,00

BIOSUL PRODUTOS DIAGNÓSTICOS LTDA 05.905.525/0001-90 **2.161.977,00**

LOTE 564 Quant.: 1 Num: 065 Lance: 275,00 **Total: 2.149.125,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 25,00 UN Marca: MARCA PROPRIA Modelo: INFLUENZA A-B CX C/ 25 UNIDADES

Descrição: TESTE RÁPIDO INFLUENZA A+B (H1N1) PARA A DETECÇÃO QUALITATIVA DOS ANTÍGENOS DO VÍRUS INFLUENZA A E INFLUENZA B; AMOSTRA: ESFREGAÇO NASAL, ESFREGAÇO DA GARGANTA E ASPIRADO NASAL. QUE VENHA COM OS ITENS NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DO TESTE: DISPOSITIVOS, TUBOS PLÁSTICOS, CONTA-GOTAS, SWABS ESTÉREIS, INSTRUÇÃO DE USO E MAIS. COM REGISTRO ANVISA/MS. CAIXA COM 25 TESTES.

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**

Quantidade: 7.815 Val. Ref.: 400,00 **Valor Unit.: 275,00** Total Item: 2.149.125,00

LOTE 576 Quant.: 1 Num: 112 Lance: 1,00 **Total: 8.080,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MARCA PROPRIA Modelo: TUBO A VACUO GEL +ATIVADOR 5ML VIDRO

Descrição: TUBO DE ENSAIO PARA COLETA DE SANGUE, SISTEMA A VÁCUO COM GEL SEPARADOR. VIDRO COM TAMPAMARELA, CAPACIDADE PARA 5ML.

Quantidade: 8.080 Val. Ref.: 1,155 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 8.080,00

LOTE 579 Quant.: 1 Num: 072 Lance: 0,40 **Total: 4.772,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MARCA PROPRIA Modelo: TUBO A VACUO EDTA K2 - 4ML PLASTICO

Descrição: TUBO PARA COLETA DE SANGUE EDTA K2 TAMPAMARELA 4ML

Quantidade: 11.930 Val. Ref.: 0,58 **Valor Unit.: 0,40** Total Item: 4.772,00

VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA **11.308.834/0001-85** **2.451.737,50**

LOTE 565 Quant.: 1 Num: 090 Lance: 147,50 **Total: 1.196.962,50**

Item: 1 Unidade: CAIXA 25,00 UN Marca: MARCA PROPRIA Modelo: MARCA PROPRIA

Descrição: TESTE RÁPIDO PARA A DETECÇÃO ANTIGÊNICA DE INFLUENZA A, B E COVID: DESTINADO À DETECÇÃO QUALITATIVA DE ANTÍGENOS VIRAIOS DOS VÍRUS DA INFLUENZA A (H1N1, H3N2, H5N1 E H7N9), INFLUENZA B E COVID-19 (SARS-COV-2) EM AMOSTRAS DE SWAB DE SECREÇÃO DE NASOFARINGE OU NASAL DE PACIENTES COM SUSPEITA DE INFLUENZA A, INFLUENZA B OU COVID-19 OU AINDA QUE TIVERAM CONTATO COM PESSOAS INFECTADAS. CAIXA COM 25 TESTES

Quantidade: 8.115 Val. Ref.: 400,00 **Valor Unit.: 147,50** Total Item: 1.196.962,50

LOTE 566 Quant.: 1 Num: 080 Lance: 107,50 **Total: 362.275,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 25,00 UN Marca: GT GROUP Modelo: 80474870106

Descrição: TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DE ANTICORPOS IGG/IGM (A PARTIR DO QUINTO DIA DE SINTOMA) DO VÍRUS DA DENGUE EM AMOSTRA HUMANA DE SANGUE TOTAL). CONTENDO: DISPOSITIVOS DE TESTE, SOLUÇÃO TAMPÃO, CONTA-GOTAS E INSTRUÇÕES DE USO. CAIXA COM 25 TESTES. POSSUIR REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 3.370 Val. Ref.: 300,00 **Valor Unit.: 107,50** Total Item: 362.275,00

LOTE 567 Quant.: 1 Num: 008 Lance: 125,00 **Total: 892.500,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 25,00 UN Marca: GTGROUP Modelo: 80474870117

Descrição: TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DO ANTÍGENO NS1 (DO PRIMEIRO AO QUINTO DIA DE SINTOMA) DO VÍRUS DA DENGUE EM AMOSTRA HUMANA DE SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA) COM PARTÍCULAS DE ANTICORPO ANTI-DENGUE NS1 CONJUGADO A OURO E ANTICORPO ANTI-DENGUE NS1 REVESTIDO NA MEMBRANA DO DISPOSITIVO. PODE SER ARMazenado À TEMPERATURA AMBIENTE OU SOB REFRIGERAÇÃO (2- 30°C). CONTENDO: DISPOSITIVOS DE TESTE, SOLUÇÃO TAMPÃO, CONTA-GOTAS E INSTRUÇÕES DE USO. CAIXA COM 25 TESTES. POSSUIR REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 7.140 Val. Ref.: 283,00 **Valor Unit.: 125,00** Total Item: 892.500,00

PREGOEIRO: POLIANA PATRÍCIA KITTEL GRUNITZKY

**CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS
MARAVILHA-SC**